
55/2000 Sb. HMP  
 

Obecně závazná vyhláška  
 

hlavního města Prahy,  
 

kterou se vydává Statut hlavního města Prahy  
 
 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne 21.12.2000 vydat podle § 17 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o 
hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

ČÁST PRVNÍ  
 

Názvy a území městských částí  
 

§ 1  
 
 Hlavní město Praha se člení na městské části, jejichž názvy a území jsou uvedeny v příloze č. 1 této vyhlášky.  
  

ČÁST DRUHÁ  
 

Záležitosti, které se svěřují do působnosti městských částí nad rozsah stanovený 
zákonem  

 
HLAVA I  

 
Samostatná působnost  

 
§ 2  

 
 Do samostatné působnosti všech městských částí se nad rozsah stanovený zákonem svěřují záležitosti uvedené v 
příloze č. 2 této vyhlášky.  
  

HLAVA II  
 

Přenesená působnost  
 

§ 3  
 
 (1) Do přenesené působnosti všech městských částí se nad rozsah stanovený zákonem svěřují záležitosti uvedené v 
části A přílohy č. 3 této vyhlášky.  
  
 (2) Do přenesené působnosti městských částí, které nevedou matriku, se nad rozsah stanovený zákonem svěřují 
záležitosti uvedené v části B přílohy č. 3 této vyhlášky.  
  
 (3) Městské části vykonávají přenesenou působnost podle odstavce 1 a 2 na svém území.  
  

§ 4  
 
 (1) Do přenesené působnosti městských částí Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 6, Praha 7, Praha 
8, Praha 9, Praha 10, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 14, Praha 15, Praha - Horní Počernice, Praha - Kbely, Praha - 
Letňany, Praha - Radotín, Praha - Řepy, Praha - Uhříněves a Praha - Újezd nad Lesy se nad rozsah stanovený zákonem 
svěřují záležitosti uvedené v části A přílohy č. 4 této vyhlášky.  
  
 (2) Do přenesené působnosti městských částí Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 14, Praha 15, Praha - Horní 
Počernice, Praha - Kbely, Praha - Letňany, Praha - Radotín, Praha - Řepy, Praha - Uhříněves a Praha - Újezd nad Lesy se nad 
rozsah stanovený zákonem svěřují záležitosti uvedené v části B přílohy č. 4 této vyhlášky.  
  
 (3) Městská část Praha 1 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (4) Městská část Praha 2 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (5) Městská část Praha 3 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (6) Městská část Praha 4 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Kunratice.  
  

aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 (7) Městská část Praha 5 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Slivenec.  
  
 (8) Městská část Praha 6 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Lysolaje, Praha - Nebušice, Praha - 
Přední Kopanina a Praha - Suchdol.  
  
 (9) Městská část Praha 7 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Troja.  
  
 (10) Městská část Praha 8 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Březiněves, Praha - Dolní Chabry a 
Praha - Ďáblice.  
  
 (11) Městská část Praha 9 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost uvedenou 
v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (12) Městská část Praha 10 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (13) Městská část Praha 11 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Křeslice, Praha - Šeberov a 
Praha - Újezd.  
  
 (14) Městská část Praha 12 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Libuš.  
  
 (15) Městská část Praha 13 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Řeporyje.  
  
 (16) Městská část Praha 14 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Dolní Počernice.  
  
 (17) Městská část Praha 15 vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Dolní Měcholupy, Praha - 
Dubeč, Praha - Petrovice a Praha - Štěrboholy.  
  
 (18) Městská část Praha - Horní Počernice vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou 
působnost uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (19) Městská část Praha - Kbely vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Čakovice, Praha - Satalice a 
Praha - Vinoř.  
  
 (20) Městská část Praha - Letňany vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území.  
  
 (21) Městská část Praha - Radotín vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Lipence, Praha - Lochkov, 
Praha - Velká Chuchle a Praha - Zbraslav.  
  
 (22) Městská část Praha - Řepy vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městské části Praha - Zličín.  
  
 (23) Městská část Praha - Újezd nad Lesy vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou 
působnost uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Běchovice, Praha - 
Klánovice a Praha - Koloděje.  
  
 (24) Městská část Praha - Uhříněves vykonává přenesenou působnost podle odstavců 1 a 2 a přenesenou působnost 
uvedenou v části C přílohy č. 4 této vyhlášky na svém území a na území městských částí Praha - Benice, Praha - Kolovraty, 
Praha - Královice a Praha - Nedvězí.  
  

ČÁST TŘETÍ  
 

Rozpočet hlavního města Prahy a rozpočty městských částí  
 

HLAVA I  
 
Způsob projednání návrhu rozpočtu hlavního města Prahy a městských částí a závěrečného účtu hlavního města 

Prahy a městských částí a výsledků jejich hospodaření  
 

§ 5  
 

Způsob projednání návrhu rozpočtu hlavního města Prahy  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
 (1) Organizace1) hlavního města Prahy předloží Magistrátu hlavního města Prahy do 30. června návrh rozpočtu na 
následující rozpočtový rok a rozpočtového výhledu na následujících pět let.  
  
 (2) Magistrát hlavního města Prahy na základě návrhů uvedených v odstavci 1 sestaví návrh rozpočtu hlavního města 
Prahy na následující rok, s přihlédnutím k možnostem jeho krytí, včetně návrhu finančních vztahů k městským částem a 
organizacím hlavního města Prahy.  
  
 (3) Návrh rozpočtu včetně rozpočtového výhledu projedná rada hlavního města Prahy do 31. října a předloží jej k 
projednání městským částem tak, aby jej městské části obdržely do 5 dnů od projednání radou hlavního města Prahy. Městské 
části sdělí své stanovisko do 20. listopadu. Stanoviska městských částí projedná rada hlavního města Prahy v rámci 
odsouhlasení návrhu rozpočtu.  
  
 (4) Podle odstavce 1 až 3 se obdobně postupuje při projednávání návrhu finančního plánu činností podléhajících dle 
zvláštního zákona dani2).  
  

§ 6  
 

Způsob projednání návrhu rozpočtu městských částí  
 
 (1) Magistrát hlavního města Prahy sdělí městským částem návrh finančních vztahů na následující rozpočtový rok do 
10. září.  
  
 (2) Městská část sdělí Magistrátu hlavního města Prahy své stanovisko k návrhu dle odstavce 1 do 14 dnů po jeho 
obdržení. Nebude-li stanovisko městskou částí sděleno v této lhůtě, má se za to, že městská část nemá připomínek.  
  
 (3) Magistrát hlavního města Prahy projedná s městskými částmi jejich stanoviska do 14 dnů poté, co je obdržel. 
Návrh finančních vztahů upravený podle závěrů z projednání s městskými částmi a odsouhlasený radou hlavního města Prahy 
podle § 5 odst. 3 je vstupním dokumentem pro sestavu návrhu rozpočtu městské části.  
  
 (4) Finanční vztahy k městským částem jsou schvalovány v rámci rozpočtu hlavního města Prahy.  
  
 (5) Městské části mohou přistoupit ke schvalování svého rozpočtu zpravidla až po schválení rozpočtu hlavního města 
Prahy. Nebude-li rozpočet městské části schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se hospodaření městské části v době 
do schválení jejího rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria.  
  
 (6) Městské části zpracovávají svůj rozpočet také podle celoměstsky významných dat uvedených v příloze č. 5 této 
vyhlášky.  
  

§ 7  
 

Způsob projednání závěrečného účtu hlavního města Prahy a výsledků hospodaření hlavního města Prahy  
 
 (1) Organizace hlavního města Prahy předloží Magistrátu hlavního města Prahy podklady uvedené ve zvláštním 
právním předpise3) k sestavení závěrečného účtu do 15. února následujícího roku a podklady uvedené ve zvláštním právním 
předpise4) do 28. února.  
  
 (2) Po projednání těchto podkladů s jejich předkladateli sestaví Magistrát hlavního města Prahy návrh závěrečného 
účtu a zašle jej do 15. dubna městským částem. Městské části sdělí své stanovisko do 14 dnů od obdržení návrhu závěrečného 
účtu.  
  
 (3) Stanoviska městských částí projedná rada hlavního města Prahy v rámci odsouhlasení návrhu závěrečného účtu.  
  

§ 8  
 

Způsob projednání závěrečného účtu a výsledků hospodaření městských částí  
 
 (1) Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtu hlavního města Prahy a ke státnímu rozpočtu, které je součástí 
závěrečného účtu městské části3) za uplynulý kalendářní rok předloží městská část Magistrátu hlavního města Prahy do 15. 
února.  
  
 (2) Podklady za uplynulý kalendářní rok uvedené ve zvláštním právním předpise4) předloží městská část Magistrátu 
hlavního města Prahy do 28. února.  
  
 (3) Po projednání vyúčtování podle odstavce 1 s Magistrátem hlavního města Prahy sestaví městská část návrh 
závěrečného účtu a o výsledku jeho projednání a schválení v orgánech městské části neprodleně informuje hlavní město Prahu.  
  

HLAVA II  
 

Zdroje peněžních příjmů a druhy výdajů městských částí  
 

§ 9  
 

Zdroje peněžních příjmů městských částí  
 

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 (1) Rozpočtové příjmy městských částí tvoří  
  
a) příjmy ze svěřeného majetku a majetkových práv, s výjimkou příjmů, které jsou předmětem daně dle zvláštního zákona2),  
  
b) příjmy ze zisku z hospodářské činnosti, příjmy z odpisů hmotného a nehmotného majetku hlavního města Prahy svěřeného 
městské části včetně zůstatkových cen prodávaného majetku hlavního města Prahy, ze kterého plynou městské části 
zdanitelné příjmy, a z výsledků vlastních peněžních fondů, s výjimkou příjmů, které jsou předmětem daně dle zvláštního 
zákona2),  
  
c) příjmy z hospodářské činnosti právnických osob, pokud jsou podle zákona příjmem městské části, která právnickou osobu 
zřídila nebo založila,  
  
d) příjmy z vlastní správní činnosti, včetně příjmů z výkonů státní správy, k nimž je městská část pověřena podle zvláštních 
zákonů nebo této vyhlášky, zejména ze správních poplatků z této činnosti, příjmy z vybraných pokut a odvodů uložených v 
pravomoci městské části podle zvláštních zákonů nebo této vyhlášky,  
  
e) výnosy z místních poplatků podle zvláštního zákona5) v rozsahu stanoveném v příloze č. 6 této vyhlášky,  
  
f) výnos z daně z nemovitostí; příjemcem je ta městská část, na jejímž území se nemovitost nachází,  
  
g) dotace z rozpočtu hlavního města Prahy, podíl na účelově vázaných dotacích a příspěvcích ze státního rozpočtu nebo jiných 
účelových fondů,  
  
h) prostředky získané správní činností ostatních orgánů státní správy,  
  
i) přijaté peněžité dary a příspěvky,  
  
j) podíl městské části na celkové daňové povinnosti hlavního města Prahy za uplynulé zdaňovací období,  
  
k) jiné příjmy, které podle zvláštních zákonů patří do příjmů městské části.  
  
 (2) Městská část může k úhradě svých potřeb použít též návratných zdrojů, a to smluvně zabezpečených půjčkou, 
úvěrem nebo návratnou finanční výpomocí. Celková výše všech nesplacených přijatých cizích zdrojů nesmí převýšit 40% příjmů 
schváleného rozpočtu a podíl výdajů na dluhovou službu, t.j. placených úroků, splátek jistin, smlouvy o koupi najaté věci a 
směnek, v poměru k běžným příjmům, t.j. daňovým, nedaňovým příjmům a běžným dotacím po konsolidaci, nesmí v 
jednotlivých letech převýšit 15 %.  
  

§ 10  
 

Druhy výdajů městských částí  
 
 (1) Z rozpočtu městské části se hradí  
  
a) závazky vyplývající pro městskou část z plnění povinností uložených jí zákony nebo touto vyhláškou,  
  
b) výdaje na vlastní činnost městské části v její samostatné působnosti, zejména výdaje spojené s péčí o svěřený majetek 
hlavního města Prahy a jeho rozvoj, s výjimkou výdajů, které městská část uplatní jako náklad na dosažení a udržení příjmů, 
které jsou předmětem daně dle zvláštního zákona2),  
  
c) výdaje spojené s výkonem státní správy, ke které je městská část pověřena zákonem nebo touto vyhláškou,  
  
d) závazky vyplývající pro městskou část z uzavřených smluvních vztahů v jejím hospodaření a ze smluvních vztahů vlastních 
organizací, jestliže k nim přistoupila,  
  
e) závazky přijaté v rámci spolupráce s jinými subjekty, s výjimkou spolupráce s ostatními městskými částmi a organizacemi 
hlavního města Prahy,  
  
f) úhrada úroků z přijatých půjček a úvěrů,  
  
g) výdaje na podporu subjektů provádějících veřejně prospěšné činnosti a na podporu soukromého podnikání prospěšného pro 
městskou část nebo hlavní město Prahu,  
  
h) jiné výdaje uskutečněné v rámci působnosti městské části, včetně darů a příspěvků na sociální nebo jiné humanitární účely.  
  
 (2) Vedle výdajů podle odstavce 1 hradí městská část ze svého rozpočtu i splátky přijatých půjček, úvěrů a 
návratných výpomocí.  
  

§ 10a  
 
neplatil 
 
  

HLAVA III  
 

Podmínky hospodaření městských částí podle vlastního rozpočtu  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
§ 11  

 
Činnost podléhající dani  

 
 (1) Městská část sestavuje finanční plán činností podléhajících dani dle zvláštního zákona2) (dále jen "zdaňovaná 
činnost").  
  
 (2) Výnosy zdaňované činnosti městské části tvoří výnosy z prodeje svěřeného majetku a z vlastního hospodaření se 
svěřeným majetkem hlavního města Prahy.  
  
 (3) Náklady zdaňované činnosti městské části tvoří:  
  
a) veškeré náklady vynaložené na dosažení výnosů uvedených v odstavci 2, které připouští zvláštní zákon2), přičemž případná 
tvorba rezervy dle zvláštního zákona6) bude prokazována způsobem stanoveným v podkladech pro daňové přiznání 
sestavených podle § 12 odst. 3,  
  
b) odpisy hmotného a nehmotného majetku hlavního města Prahy svěřeného městské části, ze kterého plynou výnosy uvedené 
v odstavci 2,  
  
c) ostatní náklady vynaložené na dosažení výnosů uvedených v odstavci 2, které nelze uznat pro daňové účely podle zvláštního 
zákona2).  
  
 (4) Zisk ze zdaňované činnosti městská část používá:  
  
a) k zařazení do zdrojů rozpočtových příjmů,  
  
b) prostřednictvím rozpočtu jako zdroj peněžního fondu tvořeného dle zvláštního zákona7),  
  
c) k rozšíření zdaňované činnosti.  
  
 (5) Městská část převede část výnosů podle odstavce 2 jako svůj podíl na celkové daňové povinnosti hlavního města 
Prahy dle zvláštního zákona2) za uplynulé zdaňovací období na účet zdaňované činnosti hlavního města Prahy vždy do 31. 
března. Hlavní město Praha převede městské části podle § 9 odst. 1) písm. g) částku ve výši 100% podílu městské části na 
celkové daňové povinnosti hlavního města Prahy za uplynulé zdaňovací období potvrzeného Magistrátem hlavního města 
Prahy, a to do 31. srpna.  
  
 (7) Městská část se podílí na úhradě případných doměření daně a sankcí uplatněných finančními úřady vůči hlavnímu 
městu Praze v rozsahu svého zavinění. Podíl odvede do 30 dnů po rozhodnutí rady hlavního města Prahy o jeho výši.  
  
 (8) V případě, že městská část neprovede ve stanoveném termínu převod podle odstavce 5, 6 a 7, hlavní město 
Praha sníží výši dotace z rozpočtu hlavního města Prahy o částku neprovedeného převodu. Snížení dotace může být 
provedeno v běžném, nejpozději však v následujícím kalendářním roce. Snížení dotace lze provést obdobně i v případě 
neplnění jiných povinností městské části vůči hlavnímu městu Praze stanovených jim právním předpisem. Snížení dotace nesmí 
přesáhnout polovinu její výše stanovené na příslušný rok.  
  

§ 12  
 

Forma vedení účetnictví a postup při předávání informací  
 
 (1) Městská část vede účetnictví o stavu a pohybu svěřeného majetku, o příjmech a výdajích a o finančních vztazích k 
rozpočtu hlavního města Prahy a provádí inventarizaci svěřeného majetku a závazků podle zvláštního zákona8). Postupuje 
podle účtové osnovy a postupů účtování platných pro podvojné účetnictví obce.  
  
 (2) Městská část vede odděleně účetnictví o příjmech ze zdaňované činnosti a o nákladech vynaložených na jejich 
dosažení. Součástí nákladů jsou i odpisy hmotného a nehmotného majetku hlavního města Prahy, svěřeného městské části, 
pokud jí z tohoto majetku plynou výnosy. Na základě vedení tohoto účetnictví zjišťuje městská část svůj podíl na daňové 
povinnosti hlavního města Prahy dle zvláštního zákona2). Účetní doklady vztahující se k tomuto účtování ukládá a archivuje 
odděleně.  
  
 (3) Městská část předává Magistrátu hlavního města Prahy informace o rozpočtu, jeho změnách a plnění, o 
závěrečném účtu, o účetnictví, o inventarizaci svěřeného majetku a závazků a podklady pro přiznání k dani z příjmů 
právnických osob2), k dodatečnému přiznání k dani z příjmů právnických osob na vyšší nebo nižší než posledně známou 
daňovou povinnost, k dani dědické, dani darovací, dani z převodu nemovitostí9) a dani z nemovitostí podle celoměstsky 
významných dat stanovených v příloze č. 5 této vyhlášky.  
  

§ 12a  
 
neplatil 
 
  

ČÁST ČTVRTÁ  
 

Majetek hlavního města Prahy, který se svěřuje městským částem, a rozsah oprávnění 

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


městských částí při nakládání s tímto majetkem  
 

§ 13  
 
 (1) Městským částem se svěřuje do správy majetek hlavního města Prahy  
  
a) pořízený městskými částmi,  
  
b) nabytý rozhodnutím příslušného ministerstva podle ustanovení zvláštního zákona, jestliže k tomuto majetku příslušelo právo 
hospodaření organizacím, u nichž na městské části přešla funkce jejich zakladatele nebo pravomoc zřizovat, řídit nebo zrušovat 
tyto organizace nebo jestliže šlo o majetek uvedený ve zvláštním zákoně,  
  
c) získaný darem přijatým příslušným orgánem městské části,  
  
d) získaný dědictvím přijatým příslušným orgánem městské části,  
  
e) který přešel do vlastnictví hlavního města Prahy na základě schváleného privatizačního projektu, pokud byl tento schválený 
privatizační projekt zpracován městskou částí nebo organizací,u níž na městskou část přešla funkce jejího zakladatele nebo 
pravomoc zřizovat, řídit a zrušovat tuto organizaci,  
  
f) který městská část získala smlouvou o převodu správy majetku hlavního města Prahy,  
  
g) který příspěvková organizace zřízená městskou částí nabyla do vlastnictví hlavního města Prahy,  
  
h) který příspěvková organizace zřízená městskou částízískala smlouvou o převodu správy majetku hlavního města Prahy.  
  
 (2) Majetek uvedený v odstavci 1 pod písmeny a) až e) a g) se městským částem svěřuje dnem jeho nabytí do 
vlastnictví hlavního města Prahy; majetek uvedený v odstavci 1 pod písmeny f) a h) se městským částem svěřuje dnem 
účinnosti smlouvy o převodu správy majetku hlavního města Prahy.  
  
 (3) Městské části jsou povinny nejpozději do 14 dnů po nabytí majetku do vlastnictví hlavního města Prahy a jeho 
svěření podle odstavce 1 písmena a), c), d), e), g) oznámit jeho nabytí a svěření hlavnímu městu Praze a předat Magistrátu 
hlavního města Prahy potřebné podklady pro vedení jednotné evidence majetku hlavního města Prahy.  
  

§ 14  
 
 Mimo majetek svěřený městským částem podle § 13 této vyhlášky je městským částem dále svěřen do správy 
majetek hlavního města  
  
 Prahy uvedený v příloze č. 7 této vyhlášky.  
  

§ 15  
 
 (1) Žádost městské části o svěření věcí z majetku hlavního města Prahy do správy městské části, která obsahuje 
náležitosti stanovené v příloze č. 8 této vyhlášky, předloží Magistrát hlavního města Prahy radě hlavního města Prahy 
nejpozději do 2 měsíců od podání žádosti na Magistrát hlavního města Prahy.  
  
 (2) V případě, že rada hlavního města Prahy nemůže o žádosti městské části rozhodnout z důvodu existující právní 
vady, Magistrát hlavního města Prahy o této skutečnosti vyrozumí městskou část do 30 dnů od podání žádosti městskou částí.  
  

§ 16  
 
 Hlavní město Praha s městskými částmi a městské části navzájem mohou uzavírat smlouvy o převodu správy 
majetku hlavního města Prahy, je-li předmětem právního úkonu samostatná movitá věc nebo soubor movitých věcí v hodnotě 
do 1 000 000,-- Kč v pořizovací ceně. Oznamovací povinnost městských částí podle § 13 odst. 3 platí pro smlouvy o převodu 
správy majetku hlavního města Prahy obdobně.  
  

§ 17  
 
 Městské části vykonávají při nakládání se svěřeným majetkem hlavního města Prahy všechna práva a povinnosti 
vlastníka a rozhodují o všech majetkoprávních úkonech10) v plném rozsahu11), není-li v této vyhlášce stanoveno jinak. Městské 
části jsou povinny zajišťovat samostatnou odbornou údržbu svěřeného majetku, odpovídají za technický stav tohoto majetku a 
vedou jeho účetnictví, majetkovou a odbornou evidenci.  
  

§ 18  
 
 (1) Městská část musí oznámit hlavnímu městu Praze záměr rozhodnout o těchto majetkoprávních úkonech:  
  
a) převodu pozemků, kde výměra jednotlivého pozemku přesahuje 5000 m2,  
  
b) převodu pozemku bez ohledu k jeho výměře, pokud jde o pozemek, který vznikl rozdělením pozemku, jehož výměra 
přesahovala 5000 m2 a toto rozdělení bylo provedeno pro účel převodu v posledních 5 letech,  
  
c) převodu pozemků, jejichž celková výměra přesahuje 5 000 m2 a tento převod je realizací jednoho (společného) záměru,  
  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


d) převodu staveb, včetně převodu spoluvlastnických podílů hlavního města Prahy, kde cena jednotlivé stavby včetně touto 
stavbou zastavěného pozemku nebo pozemku tvořícího s touto stavbou jeden funkční celek, pokud je součástí převodu, 
zjištěná dle zvláštního předpisu12), převyšuje 5 000 000,- Kč,  
  
e) přijetí úvěru (půjčky) a přijetí kontokorentního úvěru, pokud jeho výše převyšuje 1/6 příjmů posledního schváleného rozpočtu 
městské části,  
  
f) nepeněžitých vkladech ve formě nemovitostí do obchodních společností a dobrovolného svazku obcí, jejichž souhrnná cena 
zjištěná podle zvláštního předpisu převyšuje 3 000 000,- Kč,  
  
g) převodu veřejně prospěšných staveb13) včetně pozemků pro veřejně prospěšné stavby, staveb veřejného vybavení, včetně 
zastavěných pozemků a pozemků tvořících se stavbami jeden funkční celek,  
  
h) převodu pozemků s objekty veřejné zeleně,  
  
i) odstranění věcí, jejich likvidace či demolice, kde zůstatková cena této věci v případě movité věci či souboru movitých věcí 
bude 1 000 000,- Kč a více a v případě nemovitých věcí přesáhne 5 000 000,- Kč.  
  
 (2) Požaduje-li to rada hlavního města Prahy nebo alespoň jedna pětina všech členů zastupitelstva hlavního města 
Prahy, je platnost těchto právních úkonů městské části podmíněna souhlasem zastupitelstva hlavního města Prahy. Magistrát 
hlavního města Prahy do 45 dnů od doručení oznámení záměru, které obsahuje náležitosti stanovené v příloze č. 9 této 
vyhlášky, vyrozumí městskou část, zda platnost právních úkonů městské části bude podmíněna souhlasem zastupitelstva 
hlavního města Prahy. Nemá-li oznámení záměru městské části náležitosti stanovené touto vyhláškou, vyzve Magistrát hlavního 
města Prahy městskou část, aby jej doplnila; po tuto dobu lhůta podle předchozí věty neběží.  
  
 (3) V případě, že platnost majetkoprávních úkonů městské části je podmíněna souhlasem zastupitelstva hlavního 
města Prahy, to oznámí své rozhodnutí městské části do 10 dnů po svém zasedání.  
  
 (4) Nerozhodne-li městská část o majetkoprávním úkonu podle odstavce 1 do dvou let ode dne doručení vyrozumění, 
zda platnost tohoto úkonu bude podmíněna souhlasem zastupitelstva hlavního města Prahy, musí městská část záměr znovu 
oznámit podle odstavce 1.  
  
 (5) Provede-li městská část majetkoprávní úkon uvedený v odstavci 1 bez oznámení hlavnímu městu Praze, je takový 
majetkoprávní úkon v rozporu se zákonem a hlavní město Praha postupuje podle zvláštního zákona14).  
  

§ 19  
 
 Zvláštní podmínky pro správu a nakládání městské části s vymezeným svěřeným majetkem hlavního města Prahy 
jsou uvedeny v příloze č. 10 této vyhlášky.  
  

§ 20  
 
 (1) Městské části jsou povinny evidovat věci hlavního města Prahy, které jim byly svěřeny. Podle zvláštního předpisu8) 
jsou městské části povinny svěřené věci inventarizovat. Městské části předávají hlavnímu městu Praze doklady o provedené 
inventarizaci majetku a závazků.  
  
 (2) Městské části metodicky řídí a zabezpečují inventarizaci majetku a závazků, který spravují právnické osoby 
městskou částí zřízené nebo založené.  
  

§ 21  
 
 (1) Městská část je povinna před podáním návrhu o povolení vkladu15) do katastru nemovitostí týkající se svěřeného 
majetku, předložit tento návrh s příslušnými doklady hlavnímu městu Praze k potvrzení správnosti předkládané žádosti pro 
katastrální úřad.  
  
 (2) Podmínky k předkládání návrhů městských částí hlavnímu městu Praze podle odstavce 1 a jejich ověřování na 
Magistrátu hlavního města Prahy jsou uvedeny v příloze č. 11 této vyhlášky.  
  

ČÁST PÁTÁ  
 
Způsob projednání návrhů obecně závazných vyhlášek a nařízení hlavního města Prahy s 

městskými částmi a způsob jejich vyhlášení v městských částech  
 

§ 22  
 
 (1) Hlavní město Praha zašle písemný návrh obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy a nařízení hlavního 
města Prahy (dále jen "právní předpis hlavního města Prahy") před jeho přijetím městským částem k vyjádření16).  
  
 (2) Byla-li lhůta k vyjádření městských částí zkrácena na základě rozhodnutí rady hlavního města Prahy17), hlavní 
město Praha zároveň oznámí městským částem, v jaké lhůtě jsou oprávněny se k návrhu právního předpisu hlavního města 
Prahy vyjádřit. Pokud hlavní město Praha tuto lhůtu městským částem zároveň se zasláním návrhu právního předpisu hlavního 
města Prahy neoznámí, platí lhůta stanovená zákonem18).  
  

§ 23  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
 (1) Pokud městská část ve svém vyjádření k návrhu právního předpisu hlavního města Prahy uplatňuje připomínky, 
které považuje za zásadní, výslovně každou z těchto připomínek označí slovy "tuto připomínku považuje městská část za 
zásadní".  
  
 (2) Nehodlá-li hlavní město Praha takto označené připomínce městské části vyhovět, předloží se připomínka městské 
části spolu s návrhem právního předpisu hlavního města Prahy k projednání orgánu hlavního města Prahy příslušnému k 
vydání právního předpisu hlavního města Prahy19).  
  
 (3) U obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, a u jejích změn 
se všechny připomínky městské části považují za zásadní a projednají se podle odstavce 2 20).  
  

§ 24  
 
 (1) Hlavní město Praha zašle městským částem právní předpis hlavního města Prahy bezodkladně po jeho schválení.  
  
 (2) Právní předpis hlavního města Prahy městská část vyhlásí vyvěšením na úřední desce úřadu městské části, a to  
  
a) bezodkladně v případech stanovených zákonem21),  
  
b) nejdéle do 15 dnů ode dne jeho schválení příslušným orgánem hlavního města Prahy v ostatních případech.  
  

ČÁST ŠESTÁ  
 

Způsob projednání územně plánovací dokumentace hlavního města Prahy a programu 
rozvoje hlavního města Prahy s městskými částmi  

 
§ 25  

 
 (1) Územní plán velkého územního celku22), pokud je jeho pořizovatelem23) hlavní město Praha, a územní plán obce24) 
projedná pořizovatel se všemi městskými částmi.  
  
 (2) Pořizovatel zašle městským částem návrh zadání územně plánovací dokumentace uvedené v odstavci 1 vždy 
jednotlivě25).  
  
 (3) Městské části jsou oprávněny do 45 dnů po obdržení návrhu zadání územně plánovací dokumentace uvedené v 
odstavci 1 uplatnit u pořizovatele své písemné připomínky. K připomínkám podaným po lhůtě se nepřihlíží.  
  
 (4) Pořizovatel, popřípadě jím pověřená právnická osoba konzultuje koncept řešení územně plánovací dokumentace 
uvedené v odstavci 1 během jeho zpracování s městskou částí, jejíhož území se řešení dotýká.  
  
 (5) Pořizovatel vyrozumí městské části o veřejném jednání k projednání konceptu řešení územně plánovací 
dokumentace26) uvedené v odstavci 1 jednotlivě nejméně 30 dnů přede dnem konání veřejného jednání a zašle městským 
částem část návrhu konceptu řešení územně plánovací dokumentace vztahující se k území městské části.  
  
 (6) Městské části jsou oprávněny do 30 dnů ode dne veřejného jednání ke konceptu řešení územně plánovací 
dokumentace uvedené v odstavci 1 uplatnit své připomínky u pořizovatele. K později podaným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (7) Pořizovatel, popřípadě jím pověřená právnická osoba konzultuje řešení návrhu územně plánovací dokumentace 
uvedené v odstavci 1 během jeho zpracování s městskou částí, jejíhož území se řešení dotýká.  
  
 (8) Pořizovatel vyrozumí písemně městské části vždy jednotlivě nejpozději 15 dnů před vystavením návrhu územně 
plánovací dokumentace uvedené v odstavci 1 27).  
  
 (9) Městské části jsou oprávněny podat své připomínky k návrhu územně plánovací dokumentace uvedené v odstavci 
1 nejpozději do 15 dnů od posledního dne vystavení návrhu.  
  
 (10) Na projednání změn územně plánovací dokumentace uvedené v odstavci 1 se obdobně vztahují ustanovení 
odstavců 2, 3, 8 a 9.  
  
 (11) Městské části, která podala připomínky podle odstavce 9, sdělí pořizovatel do 30 dnů od schválení územně 
plánovací dokumentace, zda bylo vyhověno připomínkám městské části, nebo sdělí důvody, pro které jim vyhověno nebylo.  
  
Neplatil 
 
  
Neplatil 
 
  
Neplatil 
 
  
Neplatil 
 



  
§ 26  

 
 (1) Programem rozvoje hlavního města Prahy28), jehož součástí je program rozvoje územního obvodu hlavního města 
Prahy29), se pro účely této vyhlášky rozumí Strategický plán hlavního města Prahy.  
  
 (2) Zpracovatel zašle všem městským částem koncept Strategického plánu hlavního města Prahy.  
  
 (3) Městské části podají své připomínky ke konceptu Strategického plánu hlavního města Prahy písemně zpracovateli 
nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení konceptu. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (4) Zpracovatel zašle všem městským částem návrh Strategického plánu hlavního města Prahy.  
  
 (5) Městské části podají své připomínky k návrhu Strategického plánu hlavního města Prahy písemně zpracovateli 
nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení návrhu. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (6) Na projednání změn Strategického plánu hlavního města Prahy se obdobně vztahují ustanovení odstavců 4 a 5.  
  

ČÁST SEDMÁ  
 

Vzájemná součinnost mezi orgány hlavního města Prahy a orgány městských částí  
 

HLAVA I  
 

Sněm starostů  
 

§ 27  
 
 (1) Sněm starostů se skládá z primátora hlavního města Prahy (dále jen "primátor") a ze starostů městských částí.  
  
 (2) Sněm starostů se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně, nebo požaduje-li to alespoň jedna čtvrtina 
všech starostů. Sněm starostů svolává a řídí primátor.  
  
 (3) Jestliže při zahájení jednání Sněmu starostů není přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů, ukončí primátor 
Sněm starostů.  
  
 (4) Sněm starostů je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů. K platnému usnesení 
Sněmu starostů je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů Sněmu starostů.  
  

§ 28  
 
 (1) Sněm starostů projednává návrh rozpočtu hlavního města Prahy a návrhy zásadních obecně závazných vyhlášek 
hlavního města Prahy.  
  
 (2) Usnesení Sněmu starostů nezavazují orgány hlavního města Prahy. Orgány hlavního města Prahy se však při 
rozhodování o návrzích, k nimž přijal Sněm starostů usnesení, musí usneseními Sněmu starostů zabývat jako jedním z 
podkladů pro své rozhodnutí. Jestliže orgán hlavního města Prahy přijme rozhodnutí, které není v souladu s usnesením Sněmu 
starostů, musí to ve svém rozhodnutí výslovně uvést.  
  

§ 29  
 
 (1) Sněm starostů vydá jednací řád Sněmu starostů, v němž stanoví podrobnosti o jednání.  
  
 (2) O průběhu Sněmu starostů se pořizuje zápis, který podepisuje primátor a určení ověřovatelé. Zápis je nutno 
pořídit do 7 dnů po skončení Sněmu starostů. O námitkách primátora nebo starosty proti zápisu rozhodne nejbližší Sněm 
starostů.  
  

HLAVA II  
 

Kontrola 
 
  

DÍL 1  
 

Kontrola a přezkoumávání hospodaření městských částí  
 

§ 30  
 
 (1) Magistrát hlavního města kontroluje hospodaření městských částí. Magistrát hlavního města Prahy přezkoumává 
hospodaření městských částí za uplynulý kalendářní rok v případech, kdy není přezkoumáváno auditorem.  
  
 (2) Při kontrolách a přezkoumávání hospodaření městských částí prověřuje Magistrát hlavního města Prahy mimo jiné 
informační a finanční toky včetně řídících a kontrolních mechanismů městských částí a dodržování právních předpisů.  



  
 (3) Městské části každoročně do 30. dubna písemně oznámí Magistrátu hlavního města Prahy, zda budou požadovat 
přezkoumání hospodaření za příslušný kalendářní rok od Magistrátu hlavního města Prahy nebo jej dají přezkoumat 
auditorem30). Takto oznámený způsob přezkoumání hospodaření může městská část změnit pouze po dohodě s Magistrátem 
hlavního města Prahy.  
  

§ 31  
 
 Magistrát hlavního města Prahy organizuje a metodicky usměrňuje kontroly a přezkoumávání hospodaření zejména 
tím, že vydává metodické pokyny, stanoviska a provádí metodické dohlídky na provádění kontrol a přezkoumávání hospodaření 
městských částí.  
  

§ 32  
 
 (1) Orgány městských částí jsou povinny přijmout po projednání s orgány hlavního města Prahy opatření k odstranění 
nedostatků a jejich příčin zjištěných při metodických dohlídkách prováděných podle § 31 a při přezkoumávání anebo kontrolách 
hospodaření, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení kontrolní akce. Zprávu o plnění přijatých opatření jsou orgány městských 
částí povinny podat orgánům hlavního města Prahy, které kontrolu provedly, v termínu do 15 dnů po odstranění posledních 
zjištěných nedostatků, nejpozději do 6 měsíců od ukončení kontrolní akce.  
  
 (2) Orgány hlavního města provedou kontrolu plnění opatření přijatých k odstranění zjištěných nedostatků nejpozději 
do konce roku následujícího po ukončení kontroly nebo přezkoumání hospodaření.  
  

§ 33  
 
 (1) Orgány hlavního města Prahy pověřené provedením kontroly nebo přezkoumání hospodaření městských částí 
jsou povinny se prokázat písemným pověřením.  
  
 (2) Orgány hlavního města Prahy provádějící kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření jsou při provádění kontroly 
nebo přezkoumání hospodaření oprávněny  
  
a) požadovat od příslušného orgánu městské části, aby ve stanovené lhůtě předložil podklady a poskytl úplné informace a 
vysvětlení nezbytné k provedení kontroly nebo přezkoumání hospodaření,  
  
b) zajistit v odůvodněných případech předložené podklady; jejich vzetí jsou povinny písemně potvrdit.  
  
 (3) Orgány hlavního města Prahy provádějící kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření městských částí jsou při 
provádění kontroly nebo přezkoumání hospodaření povinny  
  
a) oznámit starostovi městské části a tajemníkovi úřadu městské části, je-li tato funkce zřízena, zahájení a ukončení kontroly 
nebo přezkoumání hospodaření a předložit pověření k jejich provedení,  
  
b) zjistit skutečný stav kontrolovaných a přezkoumávaných činností a porovnat jej s příslušnými právními předpisy,  
  
c) zabezpečit řádnou ochranu zajištěných podkladů a neprodleně je vrátit, pominou-li důvody jejich zajištění,  
  
d) pořídit o výsledcích kontroly nebo přezkoumání hospodaření zprávu.  
  
 (4) Ve zprávě o výsledku kontroly nebo přezkoumání hospodaření se uvede zejména  
  
a) označení orgánu hlavního města Prahy provádějícího kontrolu nebo přezkoumání hospodaření a kontrolované městské části,  
  
b) jména kontrolujících,  
  
c) místo a čas provedení kontroly nebo přezkoumání hospodaření,  
  
d) předmět kontroly nebo přezkoumání hospodaření,  
  
e) všechna kontrolní zjištění včetně nedostatků a osob za ně zodpovědných,  
  
f) označení všech podkladů, o které se kontrolní zjištění opírají.  
  
 (5) Zprávu o výsledku kontroly nebo přezkoumání hospodaření podepíší všichni kontrolující, kteří kontrolu nebo 
přezkoumání hospodaření prováděli.  
  
 (6) Orgány hlavního města Prahy provádějící kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření seznámí s obsahem zprávy 
starostu městské části a tajemníka úřadu městské části nebo jimi pověřené zástupce a osoby odpovědné za zjištěné 
nedostatky. Starostovi městské části, tajemníkovi úřadu městské části nebo jimi pověřeným zástupcům předají orgány hlavního 
města Prahy provádějící kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření stejnopis zprávy o výsledku kontroly nebo přezkoumání 
hospodaření. Stejnopis části zprávy, ve kterém je vymezena osobní zodpovědnost, předají orgány hlavního města Prahy 
provádějící kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření osobám odpovědným za zjištěné nedostatky a jejich nadřízenému. 
Pokud starosta městské části, tajemník úřadu městské části nebo jimi pověření zástupci či osoba odpovědná za zjištěné 
nedostatky odmítnou podepsat zprávu o výsledku kontroly nebo přezkoumání hospodaření, vyznačí to orgány hlavního města 
Prahy provádějící kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření v této zprávě.  
  
 (7) Proti obsahu kontrolního zjištění uvedeného ve zprávě o výsledku kontroly nebo přezkoumání hospodaření mohou 

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


starosta městské části, tajemník úřadu městské části nebo jimi pověření zástupci a osoby odpovědné za zjištěné nedostatky 
podat písemné, zdůvodněné a průkaznými doklady doložené námitky, a to do 15 dnů ode dne převzetí zprávy o výsledku 
kontroly nebo přezkoumání hospodaření.  
  
 (8) O námitkách rozhodne nadřízený kontrolujícího do 30 dnů od jejich doručení orgánu hlavního města Prahy 
provádějícímu kontrolu nebo přezkoumávání hospodaření.  
  
 (9) Opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole nebo přezkoumání hospodaření, která je městská část 
povinna přijmout, přijímá po konzultaci s orgánem hlavního města Prahy, který kontrolu nebo přezkoumání hospodaření 
provedl.  
  

DÍL 2  
 

Kontrola na vybraných úsecích přenesené působnosti  
 

§ 34  
 
 Magistrát hlavního města Prahy při provádění kontroly na vybraných úsecích přenesené působnosti úřadů městských 
částí31) postupuje obdobně podle § 33.  
  

§ 33  
 

HLAVA III  
 

Stížnosti a petice  
 

§ 35  
 
 (1) Orgány hlavního města postupují orgánům městských částí stížnosti a petice občanů (dále jen "podání"), pokud 
jsou k vyřízení věcně a místně příslušné orgány městských částí. Obdobným způsobem postupují orgány městských částí, 
pokud jsou k vyřízení podání věcně a místně příslušné orgány hlavního města Prahy.  
  
 (2) Orgány městských částí jsou povinny podání přešetřit a o výsledku informovat pisatele a orgán hlavního města 
Prahy, který jim postoupil podání k vyřízení. Bude-li se výsledek přešetření podání provedeného orgány hlavního města Prahy 
týkat městské části nebo činnosti orgánů městské části, bude o výsledku šetření městská část vyrozuměna.  
  
 (3) Při vyřizování podání jsou orgány městských částí povinny poskytnout orgánům hlavního města Prahy všechny 
požadované podklady, písemnosti a informace potřebné k vyřízení podání.  
  
 (4) Orgány městských částí jsou povinny na základě výsledků šetření podání přijmout opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků a na vyžádání informovat orgán hlavního města Prahy, který jim podání postoupil, o plnění přijatých opatření.  
  
 (5) Orgány městských částí, v souladu s právními předpisy, stanoví vlastní pravidla pro vyřizování podání.  
  

HLAVA IV  
 

Informační systémy  
 

§ 36  
 
 (1) Magistrát hlavního města Prahy zpracovává zpravidla na čtyřleté období koncepci rozvoje informačních systémů 
pro potřeby hlavního města Prahy a městských částí (dále jen "koncepce"), jejíž součástí jsou i bezpečnostní standardy v 
oblasti informatiky. Při zpracování koncepce Magistrát hlavního města Prahy spolupracuje s úřady městských částí.  
  
 (2) Hlavní město Praha rozesílá písemný návrh koncepce městským částem k vyjádření.  
  
 (3) Městské části se k návrhu koncepce vyjádří do 60 dnů ode dne doručení.  
  
 (4) Návrh koncepce spolu se souhrnným stanoviskem obsahujícím vyhodnocení připomínek podle odstavce 3 
projedná rada hlavního města Prahy.  
  

§ 37  
 
 (1) Magistrát hlavního města Prahy zajišťuje údržbu, provoz a rozvoj centrálních technologických prostředků 
sloužících k přenosu informací.  
  
 (2) Magistrát hlavního města Prahy zajišťuje technologicky a organizačně shromažďování, údržbu, aktualizaci a 
zpřístupnění celoměstsky významných dat, stanovených v příloze č. 5 této vyhlášky.  
  
 (3) Úřady městských částí jsou povinny provozovat, udržovat a rozvíjet jim svěřené části technologických prostředků 
uvedených v odstavci 1.  
  
 (4) Úřady městských částí jsou povinny prostřednictvím centrálních technologických prostředků systematicky 
shromažďovat, udržovat, aktualizovat a zpřístupňovat celoměstsky významná data uvedená v odstavci 2 způsobem uvedeným 
v příloze č. 5 této vyhlášky.  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


  
 (5) Orgány hlavního města Prahy a městských částí jsou povinny dodržovat standardy v oblasti informatiky, uvedené 
v příloze č. 12 této vyhlášky. Standardy vycházejí ze Standardů státního informačního systému České republiky.  
  

HLAVA V  
 

Projednávání regulačních plánů pro území městské části a programů rozvoje městské části  
 

§ 38  
 
 (1) Pořizovatel projedná regulační plán pro území městské části32) nebo pro část území městské části s městskými 
částmi, pro jejichž území nebo jeho část se pořizuje nebo které přímo sousedí s územím, pro které se regulační plán pořizuje.  
  
 (2) Na projednání regulačního plánu pro území městské části nebo pro část území městské části a jeho změn se 
obdobně vztahuje ustanovení § 25 odst. 2, 3, 8, 9 a 11.  
  

§ 39  
 
 (1) Městská část zašle hlavnímu městu Praze a všem sousedním městským částem koncept programu rozvoje 
městské části33), zpracovaný v souladu s územně plánovací dokumentací uvedenou v § 25 odst. 1 a se Strategickým plánem 
hlavního města Prahy podle § 26 odst. 1.  
  
 (2) Hlavní město Praha a sousední městské části podají své připomínky ke konceptu programu rozvoje městské části 
písemně městské části nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení konceptu. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (3) Městská část zašle hlavnímu městu Praze a všem sousedním městským částem návrh programu rozvoje městské 
části, zpracovaný v souladu s územně plánovací dokumentací uvedenou v § 25 odst. 1 a se Strategickým plánem hlavního 
města Prahy podle § 26 odst. 1.  
  
 (4) Hlavní město Praha a sousední městské části podají své připomínky k návrhu programu rozvoje městské části 
písemně městské části nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení návrhu. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (5) Na projednání změn programu rozvoje městské části se obdobně vztahují ustanovení odstavců 3 a 4.  
  

ČÁST OSMÁ  
 

Závěrečná ustanovení  
 

§ 39a  
 
neplatil 
 
  

§ 40  
 
 Zrušují se:  
  
1. Vyhláška č. 13/1993 Sb. hl. m. Prahy, o rozpočtu, ve znění vyhlášky č. 13/1999 Sb. hl. m. Prahy.  
  
2. Vyhláška č. 12/1994 Sb. hl. m. Prahy, o územním členění hlavního města Prahy, ve znění vyhlášky č. 29/1994 Sb. hl. m. 
Prahy, vyhlášky č. 48/1997 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 39/1998 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 13/1999 Sb. hl. m. Prahy a 
vyhlášky č. 3/2000 Sb. hl. m. Prahy.  
  
3. Vyhláška č. 23/1994 Sb. hl. m. Prahy, o hospodaření s majetkem hlavního města Prahy, ve znění vyhlášky č. 13/1999 Sb. hl. 
m. Prahy a vyhlášky č. 13/2000 Sb. hl. m. Prahy.  
  
4. Vyhláška č. 38/1994 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy v přenesené působnosti, ve znění 
vyhlášky č. 44/1994 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 4/1995 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 34/1995 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 
38/1995 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 4/1996 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 28/1996 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 35/1996 Sb. hl. 
m. Prahy, vyhlášky č. 40/1996 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 41/1996 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 5/1997 Sb. hl. m. Prahy, 
vyhlášky č. 16/1997 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 18/1997 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 19/1997 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 
33/1997 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 35/1997 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 6/1998 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 17/1998 Sb. hl. 
m. Prahy, vyhlášky č. 20/1998 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 8/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 24/1999 Sb. hl. m. Prahy, 
vyhlášky č. 19/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 27/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 31/2000 Sb. hl. m. Prahy a vyhlášky č. 
45/2000 Sb. hl. m. Prahy.  
  
5. Vyhláška č. 12/1999 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy v samostatné působnosti, ve znění 
vyhlášky č. 15/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 21/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 25/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 
31/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 36/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 40/1999 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 2/2000 Sb. hl. 
m. Prahy, vyhlášky č. 4/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 7/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 8/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
vyhlášky č. 12/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 16/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 21/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 
28/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 33/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 40/2000 Sb. hl. m. Prahy, vyhlášky č. 44/2000 Sb. 
hl. m. Prahy, vyhlášky č. 46/2000 Sb. hl. m. Prahy a vyhlášky č. 51/2000 Sb. hl. m. Prahy.  
  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='13/1993%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='13/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='12/1994%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='29/1994%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='48/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='39/1998%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='13/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='3/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='23/1994%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='13/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='13/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='38/1994%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='44/1994%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='4/1995%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='34/1995%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='38/1995%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='4/1996%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='28/1996%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='35/1996%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='40/1996%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='41/1996%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='5/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='16/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='18/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='19/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='33/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='35/1997%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='6/1998%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='17/1998%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='20/1998%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='8/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='24/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='19/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='27/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='31/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='45/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='12/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='15/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='21/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='25/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='31/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='36/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='40/1999%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='2/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='4/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='7/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='8/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='12/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='16/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='21/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='28/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='33/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='40/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='44/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='46/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='51/2000%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


§ 41  
 
 Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2001.  
 

Ing. arch. Jan Kasl  
 

primátor hl. m. Prahy  
 

Ing. Petr Švec  
 

náměstek primátora hl. m. Prahy  
 

Příl.1 
 

Názvy a území městských částí  
 
Názvy městských částí:  
 
Praha 1  
  
Praha 2  
  
Praha 3  
  
Praha 4  
  
Praha 5  
  
Praha 6  
  
Praha 7  
  
Praha 8  
  
Praha 9  
  
Praha 10  
  
Praha 11  
  
Praha 12  
  
Praha 13  
  
Praha 14  
  
Praha 15  
  
Praha-Benice 
 
  
Praha-Běchovice 
 
  
Praha-Březiněves 
 
  
Praha-Čakovice 
 
  
Praha-Dolní Chabry  
  
Praha-Dolní Měcholupy  
  
Praha-Dolní Počernice  
  
Praha-Dubeč 
 
  
Praha-Ďáblice 
 
  
Praha-Horní Počernice  
  
Praha-Kbely 



 
  
Praha-Klánovice 
 
  
Praha-Koloděje 
 
  
Praha-Kolovraty 
 
  
Praha-Královice 
 
  
Praha-Křeslice 
 
  
Praha-Kunratice 
 
  
Praha-Letňany 
 
  
Praha-Libuš 
 
  
Praha-Lipence 
 
  
Praha-Lochkov 
 
  
Praha-Lysolaje 
 
  
Praha-Nebušice 
 
  
Praha-Nedvězí 
 
  
Praha-Petrovice 
 
  
Praha-Přední Kopanina  
  
Praha-Radotín 
 
  
Praha-Řeporyje 
 
  
Praha-Řepy 
 
  
Praha-Satalice 
 
  
Praha-Slivenec 
 
  
Praha-Suchdol 
 
  
Praha-Šeberov 
 
  
Praha-Štěrboholy 
 
  
Praha-Troja 
 
  
Praha-Uhříněves 
 
  



Praha-Újezd 
 
  
Praha-Újezd nad Lesy  
  
Praha-Vinoř 
 
  
Praha-Velká Chuchle  
  
Praha-Zbraslav 
 
  
Praha-Zličín 
 
  
Vymezení území městských částí:  
 

PRAHA 1  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Josefov, Hradčany, Staré Město, Malá 
Strana, Nové Město, Holešovice, Vinohrady s těmito hranicemi:  
  
Od křižovatky ulic U Brusnice a Jelení směřuje hranice východním směrem středem tramvajového tělesa v ulici Jelení, 
Mariánské hradby až ke křižovatce s ulicí Badeniho, kde se stáčí k severu, po 15-ti metrech ve středu tramvajového tělesa 
směřuje k vnějšímu chodníku ulice Na baště sv. Tomáše, dále ulicí Na baště sv. Tomáše, mezi Kramářovou vilou a Hanavským 
pavilonem, je totožná s k.h. Hradčany-Holešovice, dále vede ke křižovatce ulic U bruských kasáren a nábř. Edvarda Beneše, 
kde se stáčí k východu středem komunikace nábřeží, na křižovatce nábřeží Edvarda Beneše a ulice U plovárny opustí k.h. a 
pokračuje středem komunikace nábřeží až na Čechův most ke středu koryta Vltavy, které je totožné s k.h. Staré 
Město-Holešovice, pokračuje po této k.h. k východu středem kanálu mezi ostrovem Štvanice a nábř. Ludvíka Svobody, 20 
metrů před středem komunikace na Hlávkově mostě se stáčí v pravém úhlu k jihu po k.h. Nové Město-Karlín ke křižovatce ulic 
Na Poříčí a Na Florenci, dále podél fronty domů v ulici Na Florenci, dále po spojnici rohu domů v ulici Na Florenci a rohem ulice 
Křižíkovy a Na Florenci a dále podél východního okraje komunikace Wilsonova tento směr sleduje přes nádraží Masarykovo na 
křižovatku ulic Hybernská a U Bulhara, zde se napojuje na k.h. Nové Město-Vinohrady a sleduje tuto hranici až k Legerově ulici, 
jde jejím středem. Od křižovatky s Legerovou ulicí jde jejím středem (takže budovy Smetanova divadla a bývalého FS jsou v 
katastru Vinohrad, ale na území MČ Praha 1) až na křižovatku Legerovy ulice s Žitnou, dále středem Žitné ulice až na Karlovo 
náměstí, kde se stáčí k severu, vede středem Vodičkovy ulice ke křižovatce s Lazarskou, středem Lazarské ke Spálené, 
středem Myslíkové k Masarykovu nábřeží, dále k jihu středem tramvajového tělesa po Masarykově nábřeží k Jiráskovu náměstí, 
odtud osou Jiráskova mostu do jeho středu, odtud vede korytem Vltavy po k.h. Smíchov-Nové Město směrem severním až ke 
k.h. Nové Město-Staré Město, obchází jižní špici Střeleckého ostrova a středem ramene Vltavy mezi Střeleckým ostrovem a 
Židovským ostrovem, až k ose Mostu legií, dále středem Mostu legií a středem Vítězné ulice na křižovatku Újezd, ve středu 
křižovatky na Újezdě se hranice v pravém úhlu lomí k jihu a po 40-ti metrech se lomí k západu podle boční fasády č.p. 415, 
která je totožná s vnější plochou Hladové zdi, dále podle této plochy pokračuje (rovněž podle vnější plochy citadely) podle 
vnější půdorysové hrany opevnění, které na zeď navazuje až k ulici Diskařské, jejím středem k ulici Dlabačov, středem 
tramvajového tělesa v ulici Dlabačov k ulici Keplerově, středem tramvajového tělesa v ulici Keplerově a dále ulicí Jelení.  
  

PRAHA 2  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Vinohrady, Vyšehrad, Nové Město, Nusle s 
těmito hranicemi:  
  
Od poloviny Jiráskova mostu středem komunikace na pravý břeh Vltavy, dále středem komunikace Masarykova nábřeží až ke 
křižovatce s ulicí Myslíkovou, dále středem Myslíkovy, středem Spálené ke křižovatce s Lazarskou, ke křižovatce s Vodičkovou, 
kde se stáčí k jihu, tímto směrem středem Vodičkovy ulice, středem Žitné, středem Legerovy, středem Wilsonovy, středem ulice 
U Bulhara, středem Seifertovy až na křižovatku s Italskou, po k.h. Žižkov-Vinohrady, středem Vozové ulice, středem Slavíkové 
(až po křižovatku s Ondříčkovou ulicí stále po k.h., dále středem Slavíkovy, v přímém směru náměstím Jiřího z Poděbrad, 
středem ulice U Vodárny, středem Korunní, 40 metrů směrem západním, kde se stáčí k jihu a pokračuje ulicí U Vodárny na 
křižovatku s ulicí Slovenskou, kde se obrací k západu a pokračuje středem ulice Slovenské, středem Máchovy až na křižovatku 
s Rybalkovou, dále Rybalkovou, kde je totožná s k.h.Vršovice-Vinohrady až na křižovatku s ulicí Košickou, dále ulicí U 
Vršovického nádraží až k Botiči, kde se lomí v pravém úhlu k západu a probíhá dále po pravém břehu Botiče, dále ulicí Na 
ostrůvku po k.h. Nusle-Vinohrady (podél zadní fasády domů Na ostrůvku) až na křižovatku s ulicí Bělehradskou, dále středem 
Bělehradské, 10 metrů za železnou lávkou přes Bělehradskou ulici, kde se hranice stáčí k jihu podél železničního tělesa 
tangenciálně k Fričově ulici, kde se lomí k jihu přetíná železniční těleso, navazuje na k.h. Vinohrady-Nusle. Pokračuje po k.h. po 
jižním okraji železničního tělesa směrem k západu k ulici Svatoplukově, dále středem ulice Krokovy až po křižovatku s ulicí 
Slavojovou, kde se lomí k jihu a dále prochází středem zahrad směrem západním za domy čp. 1100, 1174, 818 a 827 až ke k.h. 
Vyšehrad-Nusle a po ní pokračuje po jižní hraně Vyšehradského opevnění k TKÚ Vyšehrad- Podolí-Nusle a dále pokračuje 
podél hradeb do středu Vltavy k TKÚ Smíchov-Podolí-Vyšehrad a dále středem Vltavy až do středu Jiráskova mostu.  
  

PRAHA 3  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Žižkov, Vinohrady, Vysočany, Strašnice, s 
těmito hranicemi:  
  
Od křižovatky ulic Korunní a U vodárny na k.h. Žižkov-Vinohrady, středem ulice U vodárny k severu v přímém směru náměstím 
Jiřího z Poděbrad, dále středem Slavíkovy, středem Vozové až na křižovatku s Italskou, dále středem Italské na křižovatku se 



Seifertovou, dále středem Seifertovy ulice k severozápadu až k TKÚ Žižkov-Vinohrady-Nové Město (křižovatka U Bulhara), z 
tohoto TKÚ po k.h. Nové Město-Žižkov, ulicí Husitskou po vnější hraně opěrné zdi směrem východním až na křižovatku s 
Trocnovskou, dále středem Trocnovské ulice až na křižovatku s Pernerovou k TKÚ Žižkov-Nové Město-Karlín, dále po k.h. 
Žižkov-Karlín středem Pernerovy, dále sleduje půdorysovou hranu opěrné zdi směrem k východu až k čp. 413 (Karlín), zde 
odbočuje na jih a podle západní zdi domu čp. 413 (Karlín) k tělesu železniční trati, dále na východ podél tělesa železniční trati 
tvořící k.h. Žižkov-Karlín, dále po této k.h. míjí ulici Na Špitálsku, přetíná ulici Pod plynojemem a odtud po 80-ti metrech se v 
pravém úhlu obrací k domu čp. 975 (Žižkov) a probíhá dále po k.h. Žižkov-Libeň až po TKÚ Žižkov-Libeň-Vysočany, dále po 
k.h. Žižkov-Vysočany 700 metrů, kde se lomí v pravém úhlu směrem východním, prochází k.ú. Vysočany až po ulici Spojovací, 
dále středem ulice Spojovací k jihu až na křižovatku s ulicí Na Balkáně, kde je TKÚ Žižkov-Hrdlořezy- Vysočany, dále po k.h. 
Žižkov-Hrdlořezy, ulicí Českobrodskou, po 300 metrech se lomí jihozápadně a stále sleduje k.h. Žižkov- Hrdlořezy, až k TKÚ 
Žižkov-Hrdlořezy-Malešice, dále po k.h. Žižkov-Malešice směrem jihozápadním až po ulici Malešickou, přechází přes železniční 
trať k TKÚ Malešice-Žižkov- Strašnice, dále podle železničního tělesa a současně po k.h. Strašnice-Žižkov až k ulici Nad 
Třebešínem III po č.p. 258 (Strašnice), odtud po ulici Nad Třebešínem II, středem této ulice k domu č.p. 3126 a 3127 
(Strašnice), dále podél oplocení domů v ulici Na Třebešíně čp. 1021 - 1259 (Strašnice) do ulice K Červenému dvoru po 
křižovatku s ulicí Na Třebešíně, dále směrem jihozápadním ulicí Na Třebešíně až po ulici Pod kapličkou, která je k.h. 
Žižkov-Strašnice,ke křižovatce s ulicí Nad vodovodem, která je k.h. Žižkov-Strašnice, dále středem ulice Pod židovskými 
hřbitovy k ulici Vinohradské, 160 metrů po Vinohradské směrem jihovýchodním, až k ulici U vinohradského hřbitova a dále 
středem Šrobárové až na křižovatku s ulicí Jičínskou odtud dále středem ulice Korunní až na křižovatku s ulicí U vodárny.  
  

PRAHA 4  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Lhotka, Hodkovičky, Braník, Krč, Michle, 
Podolí, Záběhlice, Nusle, Vinohrady s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Smíchov-Podolí-Vyšehrad po k.h. Vyšehrad-Podolí směrem severovýchodním po jižním okraji bývalého opevnění 
Vyšehradu k TKÚ Podolí-Vyšehrad-Nusle k ulici Podolské schody, dále po k.h. Vyšehrad-Nusle tj. dále podél opevnění, 40 
metrů za nejvýchodnějším výběžkem opevnění opouští k.h., lomí se v ulici Na Bučance směrem východním podle 
severozápadního okraje parcel č. 1519, 1515, 1513, 1509 (Nusle) až do středu parcely č. 3062, dále středem této parcely 
směrem severním až do středu Krokovy ulice, dále středem Krokovy ulice, na jejím konci se lomí v pravém úhlu k drážnímu 
tělesu a pokračuje podél jeho jižního okraje k Botiči, kde se napojuje na k.h. Nusle-Vinohrady, dále po této k.h., po jejím 
opuštění pokračuje v přímém směru až k ulici Fričově, kde se napojuje na železniční těleso, které sleduje po jeho jižním okra ji 
severovýchodním směrem až k ulici Bělehradské, dále směrem jihovýchodním středem ulice Bělehradské až ke k.h. 
Nusle-Vinohrady (5 metrů za železniční lávkou přes ulici Bělehradskou), dále po k.h. Nusle-Vinohrady po jižním okraji 
železničního tělesa až k přemostění Botiče - k TKÚ Vršovice- Nusle-Vinohrady, dále po k.h. Nusle-Vršovice až k TKÚ 
Nusle-Vršovice-Michle, dále po k.h. Vršovice-Michle až ke středu severního konce ulice Nad vinným potokem, zde opouští k.h. 
a jde středem ulice Nad vinným potokem směrem jižním až k severnímu okraji ulice U plynárny, probíhá 50 m po severním 
okraji ulice U plynárny, po 50-ti metrech se lomí k severovýchodu k železničnímu tělesu, po 35 metrech podél železničního 
tělesa odbočuje k východu podle severního okraje domů čp. 454, 427, 439, 438 (Michle) za domem čp. 438 se odklání na sever 
k domu čp. 262 (Michle), po 40-ti metrech se odklání k severu, dále v pravém úhlu k východu podél severního okraje domu čp. 
263 (Michle), odtud 50 metrů ulicí Pod Sychrovem I., kde se lomí směrem jižním až k jižnímu okraji ulice Na křivce, po jižním 
okraji této ulice až k domu čp. 1308 (Michle), odtud 14 metrů směrem jihovýchodním k okraji cesty a dále podél jejího 
západního okraje k jihu až ke středu ulice U plynárny, dále středem ulice U plynárny až ke křižovatce s ulicí Chodovskou, dále 
středem Chodovské až ke křížení s Botičem, dále po pravém břehu původního koryta Botiče, kde jde podél k.h. 
Michle-Záběhlice, která vede středem původního koryta Botiče, k soutoku s náhonem od Hamerského rybníka, dále po pravém 
břehu náhonu k okraji ulice Na lávce, kde se stáčí k jihu po 60-ti metrech na severním okraji ulice Zárybničné, po tomto okraji k 
jihu až na konec ulice, kde se lomí směrem jihozápadním k trafostanici, dále se stáčí v pravém úhlu na jih po 20-ti metrech pod 
vedením vysokého napětí, pod tímto vedením směrem jihovýchodním, protíná ulici Ke Spořilovu, dále v přímém směru 450 
metrů, kde se odklání od vedení vysokého napětí a směřuje k retenční nádrži po k.h. Záběhlice-Chodov, dále po severním 
břehu retenční nádrže, po okraji Michelského lesa až k TKÚ Chodov-Michle-Kunratice, dále po k.h. Michle-Kunratice po 
rozhraní Michelského a Kunratického lesa až ke Kunratickému potoku k TKÚ Krč-Michle-Kunratice, dále po k.h. Krč-Kunratice 
se stáčí k Vídeňské ulici, protíná ulici Ve Štíhlách a Pod jalovým dvorem, přechází zpět Vídeňskou ulicí směrem východním, 
dále směrem jižním k okraji Kunratického lesa na křižovatku ulice K zeleným domkům, odtud směrem západním k TKÚ 
Krč-Libuš-Kunratice, dále po k.h. Krč-Libuš až k TKÚ Lhotka-Krč-Libuš, dále po severní straně ulice Mirotické a Libušské po k.h. 
Libuš-Lhotka až k TKÚ Lhotka- Krč-Libuš, dále po k.h. Libuš-Lhotka až k TKÚ Libuš-Lhotka-Kamýk, dále po k.h. Lhotka-Kamýk 
ke křižovatce s ulicí V zálesí odbočuje na jihozápad do ulice Mariánské, dále ulicí Mariánskou až k ulici Růženínské a dále stále 
po k.h. Lhotka-Kamýk až k ulici Na dlouhé mezi, po jejím jižním okraji, dále ulicí V lučinách až k ulici V mokřinách, přechází 
Zátišský potok po ulici Čsl. exilu, při severním okraji ulice Čsl. exilu, což je k.h. Hodkovičky-Modřany ke křižovatce s ulicí 
Modřanskou, kterou protíná a vede středem Zátišského potoka do středu koryta Vltavy, dále středem koryta po proudu směrem 
severním.  
  

PRAHA 5  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Hlubočepy, Jinonice, Radlice, Košíře, 
Smíchov, Motol, Břevnov, Malá Strana s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Břevnov-Řepy-Motol při jižním okraji zástavby v ulici Na břevnovské pláni směrem východním, dále po k.h. 
Břevnov-Motol směrem východním po okraji zalesnění, dále po severním okraji Kukulovy ulice, dále Motolskou až ke křižovatce 
se Šafráneckou ulicí, jižním okrajem ulice Nad Motolskou nemocnicí ke křižovatce s ulicí Podbělohorskou, stále po k.h. 
Břevnov-Motol, dále po severním okraji ulice Podbělohorské, až k TKÚ Břevnov- Smíchov-Motol, dále po k.h. Břevnov-Smíchov 
k usedlosti Spiritka, kde opouští k.h., dále 200 metrů po jižním okraji ulice Spiritka směrem jihozápadním, kde se lomí směrem 
východním, po 240 metrech naváže na severozápadní okraje zahrad domů ve Zdíkovské ulici, dále prochází po jižních 
hranicích pozemků 4213/1 a 4213/2, dále podle jihovýchodního okraje pozemku 4206 tj. jižně od Hybšmanky k domu čp. 263, 
protíná pozemek 4204 a po východním okraji pozemku 4203/1 se vrací na k.h. Břevnov-Smíchov, po jižním okraji ulice Atletické 
až na křižovatku s ulicí Turistickou, 50 metrů po západním okraji ulice Turistické směrem k jihu na křižovatku s ulicí Vaníčkovou, 
150 metrů po jižním okraji ulice Vaníčkovy, dále po k.h. k ulici Šermířské, po jejím jižním okraji k TKÚ 



Břevnov-Hradčany-Smíchov na bývalém opevnění Prahy, dále po k.h.Smíchov-Hradčany, podél vnějšího okraje opevnění k 
TKÚ Malá Strana-Hradčany-Smíchov, dále po k.h. Smíchov-Malá Strana podél vnějšího okraje Hladové zdi, opouští k.h., která 
se odklání na jih a pokračuje podél Hladové zdi v přímém směru v prodloužení až na Újezd, 40 metrů ulicí Újezd směrem 
severním, dále středem ulice Vítězné na most Legií, 70 metrů středem mostu Legií, odtud středem ramene Vltavy mezi 
Židovským a Střeleckým ostrovem po k.h. Nové Město-Smíchov až TKÚ Staré Město-Nové Město-Smíchov, proti jižní špici 
Střeleckého ostrova, dále středem koryta Vltavy směrem jižním po k.h. Smíchov-Nové Město, dále pokračuje k TKÚ Nové 
Město-Smíchov-Vyšehrad, dále středem Vltavy po k.h. Smíchov-Vyšehrad k TKÚ Smíchov-Vyšehrad-Podolí, dále po k.h. 
Smíchov-Podolí až k TKÚ Smíchov-Podolí-Hlubočepy, dále po k.h. Hlubočepy-Podolí k TKÚ Podolí-Braník-Hlubočepy, dále po 
k.h. Hlubočepy-Braník k TKÚ Hlubočepy-Braník-Malá Chuchle, kde se odklání k západu po k.h. Malá Chuchle-Hlubočepy, 
protíná levý břeh Vltavy, dále ulice Strakonickou a Zbraslavskou, kde se stáčí směrem jihozápadním, probíhá jižně od 
Filmového studia Barrandov, přetíná ulici K Barrandovu, dále směřuje k ulici Ke Smíchovu, kde protíná TKÚ Slivenec - Malá 
Chuchle-Hlubočepy, dále po k.h. Hlubočepy-Slivenec, ulicemi Ke Smíchovu a Smaragdovou, podle ulice K Barrandovu k TKÚ 
Hlubočepy-Slivenec-Holyně, po k.h. Hlubočepy-Holyně po východním okraji obce Holyně směrem severním k Dalejskému 
potoku, k TKÚ Jinonice-Holyně-Hlubočepy, dále po k.h. Jinonice-Holyně, po několika metrech se lomí k severu a tangenciálně 
navazuje na jihovýchodní oblouk ulice K Opatřilce. Touto ulicí směrem severním dále ulicí K Nové Vsi a na křižovatce v její 
severní části dále k severu podél západního okraje průmyslového objektu čp.520 až k ulici Jeremiášově a dále po stávající 
hranici k TKÚ Břevnov-Řepy-Motol.  
  

PRAHA 6  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Ruzyně, Liboc, Břevnov, Veleslavín, 
Vokovice, Dejvice, Střešovice, Bubeneč, Hradčany s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Ruzyně-Dobrovíz-Kněževes po k.h. Ruzyně-Kněževes směrem východním k TKÚ Kněževes-Tuchoměřice-Ruzyně, po 
k.h. Tuchoměřice- Ruzyně k TKÚ Tuchoměřice-Přední Kopanina-Ruzyně po k.h. Ruzyně-Přední Kopanina k TKÚ 
Ruzyně-Přední Kopanina-Liboc, po k.h. Přední Kopanina-Liboc k TKÚ Přední Kopanina-Nebušice-Liboc, po k.h. Liboc-Nebušice 
k TKÚ Vokovice-Liboc-Nebušice, dále po k.h. Nebušice-Vokovice k TKÚ Nebušice-Vokovice-Dejvice, dále po k.h. 
Nebušice-Dejvice k TKÚ Nebušice-Horoměřice-Dejvice, dále po k.h. Horoměřice-Dejvice k TKÚ Horoměřice-Lysolaje-Dejvice, 
přechází ulici Horoměřickou, jde směrem severovýchodním po k.h. Lysolaje-Dejvice až k TKÚ Lysolaje-Sedlec-Dejvice v 
Lysolajském údolí, odtud po k.h. Sedlec-Dejvice k TKÚ Sedlec- Dejvice-Bubeneč, dále po k.h. Dejvice-Sedlec do čtyřmezí 
Sedlec- Troja-Bubeneč-Dejvice, dále po k.h. Bubeneč-Troja, od které se odklání po hranici parcel východně od plotu čističky na 
Císařském ostrově, přechází do středu plavebního průplavu, stáčí se k východu proti proudu průplavu, po 100 metrech se opět 
lomí k jihu a probíhá podle východního oplocení Císařského mlýna, dále po východním okraji drážního pozemku nádraží Praha 
- Bubeneč až k okraji železničního tělesa, kde se stáčí k západu, v Goethově ulici od železničního tělesa směrem 
jihovýchodním, po severozápadním okraji Goethovy ulice k č.p. 26 (Bubeneč), dále po severním okraji parcel objektů č. 9, 52, 
28, (Bubeneč) až k ulici Wolkerově, dále severním okrajem náměstí Pod kaštany, po severním okraji objektu ruského 
velvyslanectví až k železničnímu tělesu, po západním portálu tunelu železniční tratě se stáčí podél jihovýchodního okraje 
železničního tělesa směrem jihozápadním až do středu ulice U Vorlíků, touto ulicí až do středu ulice Milady Horákové ke k.h. 
Bubeneč-Holešovice, po této hranici směrem západním až k čtyřmezí k.ú. Dejvice-Bubeneč-Holešovice-Hradčany na křižovatce 
ulic Milady Horákové, Badeniho a Pelléovy, odtud po k.h. Hradčany-Holešovice středem ulice Badeniho až ke křižovatce s ulicí 
Chotkovou, zde opouští k.h. Hradčany-Holešovice, prochází západním směrem středem tramvajového tělesa ulice Chotkovy a 
ulice Mariánské hradby, dále středem tramvajového tělesa ulice Jelení, dále středem tramvajového tělesa v ulici Keplerově až 
na Dlabačov (stále středem tramvajového tělesa), dále po k.h. Břevnov-Hradčany tj. středem ulice Diskařské, dále po k.h. 
Břevnov-Hradčany po okraji bývalého opevnění Prahy k TKÚ Břevnov-Hradčany-Smíchov, po k.h. Smíchov-Břevnov, jižním 
okrajem ulice Šermířské, po okraji parcel přechází k severnímu oplocení domů na Hřebenkách tj. po k.h. Smíchov-Břevnov až k 
rozhraní parcel č. 3852/2 (Břevnov) a 3729/1 (Smíchov) kde opouští k.h. a jde směrem jižním a po jižním okraji parcely č. 3851 
se lomí k západu až k č.p. 263, odtud po jihovýchodním okraji parcely č. 3846, dále po jižním okraji parcel č. 3836 a 3834, dále 
po jižním okraji parcely č. 3828 a dále směrem západním až k hotelu Spiritka, 200 metrů po jižním okraji ulice Spiritka, kde se 
vrací na k.h. Smíchov-Břevnov (tato k.h. probíhá jižně od Ladronky), k TKÚ Smíchov-Břevnov-Motol, dále po k.h. 
Břevnov-Motol, od jihozápadního rohu parcely domu čp. 1975 směrem severním do ulice Čistovické, dále ulicí Thurnovou až do 
středu křižovatky s ulicí Malobřevnovská, kde se lomí k západu a dále po stávající hranici až k TKÚ 
Ruzyně-Dobrovíz-Kněževes.  
  

PRAHA 7  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Bubeneč, Holešovice, Libeň s těmito 
hranicemi:  
  
Od TKÚ Troja-Bubeneč-Holešovice ve středu Vltavy proti proudu po k.h. Holešovice-Troja k TKÚ Holešovice-Troja-Libeň, dále 
po k.h. Libeň-Troja k ulici Povltavské, kde se odklání od k.h. Libeň-Troja, jde jižně od objektu VŠ kolejí k mostu Barikádníků, 
středem mostu do středu Vltavy, středem Vltavy po k.h. Karlín-Holešovice směrem k jihu, protíná středem Libeňský most k jižní 
hraně mostu na TKÚ Holešovice-Libeň-Karlín, dále po k.h. Karlín-Holešovice, u východní špice ostrova Štvanice přechází do 
středu průplavu, pokračuje po k.h. Holešovice-Karlín směrem západním k TKÚ Holešovice-Karlín-Nové Město, dále po k.h. 
Holešovice-Nové Město, u západního výběžku ostrova Štvanice se vrací do středu Vltavy, dále k TKÚ Holešovice-Nové 
Město-Staré Město, dále po k.h. Staré Město-Holešovice k Čechovu mostu, kde opouští k.h., otáčí se ve středu Čechova mostu 
k severu, přechází na nábřeží Edvarda Beneše, dále středem tramvajového tělesa směrem západním na křižovatku s ulicí U 
bruských kasáren, kde se vrací na k.h. v TKÚ Malá Strana-Hradčany-Holešovice, dále směrem severním po k.h. 
Holešovice-Hradčany mezi Hanavským pavilonem a Kramářovou vilou k ulici Na baště sv. Tomáše, do středu ulice Badeniho, 
středem ulice Badeniho ke čtyřmezí k.ú. Hradčany-Dejvice- Bubeneč-Holešovice, na křižovatce ulic Milady Horákové, Pelléovy 
a Badeniho, dále středem ulice Milady Horákové směrem východním po k.h. Holešovice-Bubeneč ke křižovatce s ulicí U 
Vorlíků, středem ulice U Vorlíků k železničnímu tělesu, po jeho jižním okraji až k západnímu portálu železničního tunelu, dále po 
severním okraji objektu ruského velvyslanectví, po severním okraji náměstí Pod kaštany k ulici Wolkerově, kde se odklání na 
sever po okraji parcely 1772 (Bubeneč) až k parcele 1771 (Bubeneč) podle jejího jižního okraje se odklání na západ směrem k 
čp. 28, 52, 9 (Bubeneč), až ke Goetheho ulici. Podle Goetheho ulice k nádraží Praha-Bubeneč, protíná železniční těleso a 
prochází směrem severním středem parcely 2131 (Bubeneč), dále parcelou 1888/1 a protíná parcelu 1742/1 (Bubeneč), dále po 



východním okraji Císařského mlýna k plavebnímu průplavu, 110 m středem průplavu po proudu, kde se otáčí na sever, dále po 
východním okraji čistírny vod na Císařském ostrově a přechází do středu Vltavy na k.h. Troja-Bubeneč, po této k.h. k TKÚ 
Troja-Bubeneč-Holešovice.  
  

PRAHA 8  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Troja, Libeň, Karlín, Nové Město, Kobylisy, 
Bohnice, Čimice, Střížkov, Žižkov s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Roztoky-Zdiby-Bohnice na pravém břehu Vltavy ve středu koryta Chaberského potoka směrem východním, jeho 
středem k TKÚ Bohnice-Čimice-Zdiby, dále směrem východním po k.h. Čimice-Zdiby až k TKÚ Čimice-Zdiby-Dolní Chabry, dále 
po k.h. Čimice-Dolní Chabry středem Chaberského potoka až k západnímu okraji obce Dolní Chabry, kde se lomí směrem 
jižním po k.h. Dolní Chabry-Čimice k TKÚ Kobylisy-Čimice-Dolní Chabry na severním okraji ulice K Ládví. Dále po k.h. Dolní 
Chabry-Kobylisy, protíná ulici Ústeckou a probíhá po jižním okraji ulice U větrolamu k TKÚ Dolní Chabry-Ďáblice-Kobylisy, dále 
po západním okraji Ďáblického háje po k.h. Ďáblice -Kobylisy k ulici Žernosecké, kde se k.h. lomí na východ, probíhá jižním 
okrajem Ďáblického háje, protíná ulici Ďáblickou k TKÚ Kobylisy-Ďáblice-Střížkov, dále po k.h. Ďáblice-Střížkov, po severním 
okraji starého Ďáblického hřbitova, protíná ulici Libereckou a pokračuje k TKÚ Ďáblice-Střížkov- Letňany, odtud 300 m směrem 
jižním po k.h. Střížkov-Letňany, kde hranici opouští a směřuje na západ k ulici Liberecké, středem ulice Liberecké až ke 
křižovatce s Vysočanskou, kde se dostává na k.h. Střížkov-Libeň, 390 m po této katastrální hranici po ulici Liberecké, kde se 
odklání na jihovýchod, prochází přes parcelu č. 516/6, po hranici parcely č. 516/38 č. 7/6 a východně pokračuje po hranici 
parcely č. 7/9 a dále po hranici parcely č. 7/2 a parcely č. 11 směrem jihovýchodním až k bodu styku parcel č. 11, č. 568/10 a č. 
496/121, dále jihovýchodním směrem k ulici Teplické, 210 m severním okrajem ulice Teplické ke křižovatce s ulicí Litoměřickou, 
prochází parcelou č.76/1 (Střížkov), směrem jihozápadním k ulici Habartické, severním okrajem Habartické k čp. 547 (Střížkov), 
kde protíná k. h. Střížkov-Libeň. Odtud po severním okraji parcely č. 2019/1 (Libeň) až k parcele č. 2098/1 (Libeň), po jejím 
východním okraji směřuje na jih k ulici Na stráži, po severním okraji této ulice ke křižovatce s ulicí Nad Kundratkou, kde 
přechází na k.h. Libeň-Prosek, vede středem ulice Nad Kundratkou, dále středem ulice Na rozhraní na křižovatku s ulicí 
Proseckou, kde je TKÚ Prosek-Libeň-Vysočany, odtud po k.h. Libeň-Vysočany směrem jihovýchodním k železniční trati 
Praha-Všetaty, na jižním okraji železničního tělesa opouští k.h. a lomí se podél jižního okraje železničního tělesa směrem 
západním, sleduje železniční trať Praha-Všetaty až ke křížení s tratí Praha-Kolín, odtud po jižním okraji železničního tělesa 
Praha-Kolín 200 m na východ, kde se lomí k jihozápadu a pokračuje po jižní hranici drážní parcely č. 4025 (Libeň) k domu čp. 
975 (Žižkov), na jižní hranici této parcely se napojuje na k.h. Libeň-Žižkov, od domu čp. 975 jde 25 m na sever, kde se lomí na 
západ, pokračuje k ulici Pod plynojemem, kde opouští k.h. Libeň-Žižkov. Pokračuje jižním okrajem parcely č. 4444/1 (Žižkov) k 
čp. 96 (Žižkov) a přechází na k.h. Karlín-Žižkov, po této k.h. po severním okraji železničního tělesa trati Praha-Kolín až k domu 
čp. 412 (Karlín) v Pernerově ulici, jižním okrajem Pernerovy ulice ke křižovatce s ulicí Trocnovskou, dále středem Trocnovské k 
TKÚ Karlín-Žižkov-Nové Město, dále po k. h. Žižkov-Nové Město až ke křižovatce s ulicí Husitskou, podle opěrné zdi v ulici 
Husitské ke křižovatce U Bulhara k TKÚ Nové Město-Žižkov-Vinohrady, dále po k. h. Vinohrady-Nové Město 70 m středem ulice 
Hybernské ke křižovatce s ulicí Wilsonovou, kde opouští k.h. a lomí se na sever, sleduje ulici Wilsonovu ke křižovatce ulic Na 
Florenci a Křižíkovy, pokračuje ulicí Na Florenci po východní půdorysné hraně domů čp. 1270, 1413, a 1055 (Nové Město) u 
domu čp. 1055 přechází do středu ulice Těšnov, kde se napojuje na k.h. Karlín-Nové Město, po této hranici pokračuje směrem 
severním do středu plavebního průplavu na TKÚ Karlín-Nové Město-Holešovice, středem plavebního kanálu po k.h. 
Karlín-Holešovice směrem východním k východnímu výběžku Štvanice, kde přechází do středu Vltavy, dále po proudu Vltavy 
po k.h. Karlín-Holešovice k TKÚ Holešovice-Karlín-Libeň, dále po k. h. Libeň-Holešovice středem Vltavy k mostu Barikádníků 
směrem severním středem mostu na pravé předmostí, odtud k jihozápadnímu okraji VŠ koleje, dále do středu ulice Povltavské, 
ulicí Povltavskou na křižovatku s ulicí Pod lisem, ulicí Pod lisem na křižovatku s ulicí Trojskou, ulicí Trojskou až k čp. 196 
(Troja), odtud cestou mezi čp. 196 a 122 (Troja) směrem severním až k cestě Pod Havránkou, po severním okraji této cesty až 
k domu čp. 219, kde se odklání směrem severním po cestě vedoucí k parcelám č. 1206 a č. 1207 (Troja), po jižním okraji těchto 
parcel a dále po jižním okraji parcel č. 1213/1 a č. 1304/1 (Troja), dále po jižním a západním okraji lesíka k ulici K Pazderkám, 
středem této ulice k čp. 481 (Troja) odtud po jižní hranici pozemku domu čp. 478 (Troja) k ulici Na Farkách, po severním okra ji 
ulice Na Farkách ke křižovatce s ulicí Farky , po západním okraji parcely č. 1362 (Troja), po k. h. Troja-Bohnice, dále po této 
hranici směrem západním do středu Vltavy na TKÚ Troja-Bohnice-Sedlec, dále po k.h. Bohnice-Sedlec, korytem Vltavy, k TKÚ 
Sedlec-Suchdol- Bohnice, dále po k.h. Suchdol-Bohnice k TKÚ Roztoky-Zdiby- Bohnice.  
  

PRAHA 9  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Vysočany, Libeň, Prosek,Střížkov, 
Hrdlořezy, Hloubětín, Malešice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Střížkov-Prosek-Letňany po k. h. Letňany-Prosek středem ulice Kytlické ke křižovatce s ulicí Opočenskou, dále po ulici 
Opočenské na křižovatku s ulicí Broumovskou, dále ulicí Broumovskou, protíná ulici Beranových k TKÚ Prosek-Letňany- 
Vysočany. Dále po k. h. Letňany-Vysočany k TKÚ Letňany- Kbely-Vysočany, dále po k. h. Kbely-Vysočany směrem jižním, 
protíná ulici Mladoboleslavskou a pokračuje k TKÚ Vysočany-Hloubětín-Kbely, dále po k.h. Vysočany-Hloubětín jižním směrem 
k průmyslovému polookruhu a dále k jihu k severnímu okraji Kbelské, na křižovatce s Kolbenovou opouští k.h. a vede středem 
Kbelské, dále se lomí podél severních hranic parcel v ulici Konzumní k západu až do středu komunikace spojující 
Poděbradskou a Kolbenovu, kde se lomí k jihu. Středem této komunikace vede až do středu Poděbradské, kde se lomí k 
východu a na křižovatce Poděbradská-Průmyslová se lomí opět k jihu a pokračuje středem Průmyslové, až ke katastrální hranici 
Hloubětín-Kyje a dále po k. h. Hloubětín-Kyje k železniční trati, kde pokračuje po této k.h. a lomí se na západ podél severního 
okraje železničního tělesa,k trojmezí parcel č. 953/1, 657/1, 951/1, (Malešice), dále se lomí a jde směrem severním 56 metrů k 
jižnímu rohu parcely 651/1 (Malešice), dále po severním okraji parcely 652 ( Malešice) a po severním okraji parcely č. 115/1 
(Malešice), až k průsečíku s katastrální hranicí Malešice - Hrdlořezy a dále po této k.h. až k TKÚ Hrdlořezy-Malešice -Žižkov, 
dále po k.h. Hrdlořezy-Žižkov až k TKÚ Hrdlořezy-Žižkov-Vysočany, kde opouští k.h. a pokračuje v přímém směru po západním 
okraji ulice Spojovací až na křižovatku s ulicí K Žižkovu, kde se odklání na západ, jde podle jižního okraje parcel č. 1906, č. 
1907/1, č. 2017, č. 1016 a č. 1915 (Vysočany). U parcely č. 1915 navazuje na k.h. Vysočany-Žižkov, protíná ulici 
Novovysočanskou a přichází k TKÚ Vysočany- Libeň-Žižkov, dále po k.h. Libeň-Žižkov k železničnímu tělesu, kde opouští k.h., 
jde po jižní straně železničního tělesa směrem severovýchodním, prochází křižovatku železničních tratí, odklání se podél 
východního okraje železniční trati Praha - Všetaty směrem severním, přetíná trať Praha - Hradec Králové, ulicí Čuprovu, 



pokračuje dále podél železničního tělesa až ke k.h. Vysočany-Libeň, odtud jde po této k.h. až k TKÚ Vysočany- Libeň-Prosek 
na Prosecké ulici, odtud po k.h. Libeň-Prosek ulicí Na rozhraní, dále ulicí Nad Kundratkou, ulicí Na stráži až k objektu na 
parcelách č. 2447/1 a 2 (Libeň), kde se odklání na sever k parcele č. 1999 (Libeň) a jde dále po jižním okraji parcel č. 2002, č. 
2003, č. 2005, č. 2008 (Libeň), kde se odklání směrem jihovýchodním k domu čp. 547 (Střížkov), odtud 40 m po k.h. 
Střížkov-Libeň k Habartické ulici, 100 m touto ulicí směrem severovýchodním, prochází parcelou č. 76/1 (Střížkov) k ulici 
Teplické, jde 21O m po severním okraji ulice Teplické, kde se odklání na severozápad, až k bodu styku parcel č. 496/121, č. 
568/10 a č. 11 a po západní straně parcely č. 7/2 a dále po hranici parcely č. 7/9 a pokračuje západně po hranici parcely č. 7/6, 
kde navazuje na hranici parcely č. 516/38 a prochází přes parcelu č. 516/6 severozápadně až na ulici Libereckou a pokračuje 
390 m po k.h. Libeň-Střížkov směrem severovýchodním, kde opouští k.h. a pokračuje 350 m ulicí Libereckou, odklání se na 
východ a jde až ke k.h. Střížkov-Letňany, dále po k.h. Střížkov-Letňany k TKÚ Střížkov-Prosek-Letňany.  
  

PRAHA 10  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Vršovice, Vinohrady, Strašnice, Malešice, 
Hrdlořezy, Hloubětín, Záběhlice, Michle, Žižkov s těmito hranicemi:  
  
Od středu křižovatky ulic Korunní a U vodárny středem ulice Korunní směrem východním ke křižovatce s ulicí Jičínskou, dále 
středem ulice Šrobárovy ke křižovatce s ulicí U vinohradského hřbitova, středem ulice U vinohradského hřbitova až k 
Vinohradské, 150 metrů jejím středem západním směrem, odtud ulicí Pod židovskými hřbitovy do ulice Nad vodovodem, po 50 
metrech navazuje na k.h. Žižkov-Strašnice, dále po této k.h. do ulice Na Třebešíně, 160 m ulicí Na Třebešíně, kde se křižuje s 
ulicí K Červenému dvoru a prochází touto ulicí 130 m k čp. 1259 (Strašnice), kde opouští ulici K Červenému dvoru, lomí se na 
východ, jde k ulici Nad Třebešínem II. k čp. 1253 (Strašnice), zde se lomí kolmo k ulici Nad Třebešínem III. dále po 
severozápadním okraji parcel 1543 a 1544 (Strašnice) k železničnímu tělesu, kde se vrací na k.h. Strašnice-Žižkov a po 260 m 
přichází k TKÚ Žižkov- Strašnice-Malešice. Dále po k.h. Žižkov-Malešice k TKÚ Žižkov- Malešice-Hrdlořezy dále po k.h. 
Hrdlořezy-Malešice k parcele č. 950 (Malešice) a dále po severní straně parcely č.950 (Malešice), dále po severním okraji 
parcely č.115/1 (kde opouští katastrální hranici) a parcely 652 (Malešice), k jižnímu rohu parcely č. 651/1, kde se láme a jde 
směrem jižním 56m k trojmezí parcel č. 951/1, 657/1 a 953/1 (Malešice) podle severního okraje železničního tělesa, parcely č. 
953/1 (Malešice) na katastrální hranici Hrdlořezy-Malešice, dále 10m jižním směrem k severozápadnímu rohu parcely č. 496 
(Hrdlořezy) dále po severním okraji parcely č.496 (Hrdlořezy) ke k.h. Hrdlořezy-Hloubětín, dále po severním okraji parcely č. 
2626 (Hloubětín) ke k.h. Hloubětín- Kyje,kde se lomí k jihu a jde k TKÚ Hloubětín-Kyje- Hrdlořezy, dále po k.h. Hrdlořezy-Kyje k 
TKÚ Hrdlořezy-Kyje-Malešice, dále po k.h. Kyje-Malešice k TKÚ Kyje-Malešice-Štěrboholy, dále po k.h. Malešice-Štěrboholy k 
TKÚ Malešice-Štěrboholy-Hostivař, dále po katastrální hranici Hostivař-Malešice dále po k.h. Hostivař-Strašnice, dále po k.h. 
Hostivař-Záběhlice, k TKÚ Chodov- Záběhlice-Hostivař, dále po k.h. Záběhlice-Chodov, k jižnímu břehu retenční nádrže v 
jihozápadním výběžku nádrže opouští k.h. Záběhlice-Chodov, odtud směřuje na sever k čp. 3041 (Záběhlice), po jižním okraji 
tohoto domu směrem severovýchodním až pod vedení vysokého napětí, sleduje vedení směrem severozápadním, kříží ulici Ke 
Spořilovu a obrací se (stále pod vedením Vysoké napětí) na západ k ulici U mlýna, kde od trafostanice jde zpět směrem 
východním Zárybniční ulici, po východní straně Zárybniční ulice dále k rozhraní parcel č. 2709 a 2711 (Záběhlice) ke strouze 
Hamerského rybníka po severním břehu strouhy k Botiči, po jeho severním břehu k ulici Chodovské, středem Chodovské ke 
křižovatce s ulicí U plynárny, dále středem ulice U plynárny k západní hraně domu č.p. 503 (Michle), odtud k severu podle 
východního okraje parcely 2630 (Michle), na konci východního okraje parcely se stáčí k západu podle jižního okraje ulice Na 
křivce k parcele 2643 (Michle), podle jejího východního okraje se obrací k severu k ulici Pod Sychrovem, po severní hraně 
domu čp. 263 (Michle) přechází k čp. 262 (Michle), po jeho západní straně k jihu, k zahradám u domů čp. 438, 439, 427 a 454 
(Michle), po jejich severním okraji k železničnímu tělesu dráhy Vršovice-Modřany, podchází železnici podle severního okraje 
ulice U plynárny na křižovatku ulic Nad vinným potokem, dále středem ulice Nad vinným potokem ke křižovatce s Bartoškovou 
ulicí, dále po severním okraji Bartoškovy a jižním okrajem objektu nádraží Praha-Vršovice, protíná v přímém směru ulici 
Otakarovu vede až na pravý břeh Botiče tj. na TKÚ Nusle-Vršovice-Vinohrady, dále po k.h. Vršovice-Vinohrady po pravém 
břehu Botiče k ulici U Vršovického nádraží, kde se obrací na sever podle východního okraje Havlíčkových sadů tj. stále po k.h. 
Vršovice-Vinohrady, dále ulicí Rybalkovou ke křižovatce s Voroněžskou, kde opouští k.h., dále středem ulice Rybalkovy na 
křižovatku s ulicí Máchovou, středem Máchovy, přetíná Francouzskou, vede středem ulice Slovenské až k Bezručovým sadům, 
dále středem ulice U vodárny ke křižovatce s ulicí Korunní.  
  

PRAHA 11  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Chodov, Háje s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Záběhlice-Michle-Chodov směrem východním po k.h. Záběhlice-Chodov směrem východním k TKÚ 
Hostivař-Záběhlice- Chodov, po k.h. Chodov-Hostivař k TKÚ Hostivař-Chodov-Háje, dále po k.h. Háje-Hostivař k TKÚ 
Háje-Petrovice-Hostivař, dále po k.h. Háje-Petrovice k TKÚ Háje-Petrovice-Újezd, dále po k.h. Háje- Újezd až k TKÚ 
Chodov-Újezd-Háje, dále po k.h. Chodov-Újezd až k TKÚ Chodov-Újezd-Šeberov, dále po k.h. Šeberov-Chodov k TKÚ 
Chodov-Šeberov-Kunratice, dále po k.h. Chodov-Kunratice až k TKÚ Chodov-Kunratice-Michle, dále po k.h. Chodov-Michle k 
TKÚ Chodov-Michle-Záběhlice.  
  

PRAHA 12  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Modřany, Komořany, Točná, Cholupice a Kamýk s těmito 
hranicemi:  
  
Z TKÚ Hodkovičky-Malá Chuchle-Modřany tj. ve středu koryta Vltavy směrem východním po k.h. Hodkovičky-Modřany při 
severním okraji ulice Čsl. exilu, přechází Zátišský potok, pokračuje po k.h. Kamýk-Hodkovičky, ulicemi V lučinách a Na dlouhé 
mezi až k TKÚ Hodkovičky-Lhotka-Kamýk, dále po k.h. Lhotka-Kamýk, která probíhá ulicemi Růženínskou a Mariánskou až k 
ulici Novodvorské, dále po severovýchodním okraji ulice Novodvorské až na křižovatku s ulicí Mirotickou, přechází ulicí 
Novodvorskou a po druhé straně ulice Novodvorské se vrací až k ulici U vodojemu, kde probíhá po k.h. Libuš-Kamýk, ulicí 
Šatrovou až k ulici K lesu, odtud přechází k ulici Smotlachově, po ní se vrací (stále po k.h. Libuš-Kamýk) zpět na ulici 
Novodvorskou, sleduje ji po jejím východním okraji až k ulici Lhotákově, dále po jižním okraji ulice Lhotákovy až k TKÚ 
Kamýk-Modřany-Libuš, probíhá lesíkem k Libušskému potoku, po k.h. Libuš-Modřany až k TKÚ Cholupice-Modřany-Libuš, dále 



po k.h. Libuš-Cholupice korytem Libušského potoka k TKÚ Libuš- Písnice-Cholupice, dále pokračuje korytem Libušského 
potoka po k.h. Písnice - Cholupice, opouští Libušský potok po k.h. Písnice- Cholupice, prochází volným terénem k lesíku Vrtilka 
a dále k TKÚ Cholupice-Písnice-Hodkovice, dále prochází po k.h. Hodkovice- Cholupice, dále po k.h. Cholupice-Dolní Břežany 
až po TKÚ Cholupice-Točná-Dolní Břežany, dále po k.h. Točná-Dolní Břežany až po silnici Dolní Břežany-Zbraslav, po této 
silnici směrem severním až k osadě Závist a dále k TKÚ Točná-Zbraslav-Dolní Břežany, dále na sever až po bezejmenný potok 
od Točné, odtud směřuje na západ po k.h. Komořany-Zbraslav, přechází Vltavu, po levém břehu Vltavy k severu až k TKÚ 
Lahovice-Komořany-Zbraslav, dále pokračuje po k.h. Komořany-Lahovice, přechází do středu koryta Vltavy a pokračuje k TKÚ 
Komořany-Lahovice-Modřany, odtud po k.h. Modřany-Lahovice, dále po k.h. Modřany-Velká Chuchle a po k.h. Modřany-Malá 
Chuchle k TKÚ Hodkovičky-Malá Chuchle-Modřany.  
  

PRAHA 13  
  
 Území městské části je tvořeno těmito katastrálními územími (celými nebo částí) Stodůlky, Třebonice, Jinonice, 
Řeporyje s těmito hranicemi:  
  
Od jižního okraje ulice Na Radosti na hranici hl. m. Prahy směrem východním po severním okraji nájezdové komunikace na 
Rozvadovskou spojku, dále po severním okraji Rozvadovské spojky až ke k.h. Třebonice-Stodůlky, dále po této k.h. k TKÚ 
Třebonice- Stodůlky-Zličín, dále po k.h. Stodůlky-Zličín k TKÚ Zličín- Řepy-Stodůlky, dále po k.h. Řepy-Stodůlky (na jižním 
okraji Plzeňské) k TKÚ Stodůlky-Motol-Řepy, dále po k.h. Motol-Stodůlky k TKÚ Motol-Jinonice-Stodůlky, dále po k.h. 
Jinonice-Stodůlky k ulici Řeporyjské, odtud dále (stále po k.h. Stodůlky-Jinonice) k severozápadnímu rohu oplocení objektu čp. 
520, dále podél západního okraje objektu směrem k jihu do ulice K Nové Vsi, dále ulicí K Nové Vsi, ulicí K Opatřilce a z jejího 
jihovýchodního oblouku směrem jižním na k.h. Jinonice-Holyně, dále po k.h. Jinonice-Holyně k TKÚ Jinonice-Holyně-Stodůlky, 
dále po k.h. Holyně-Stodůlky k TKÚ Holyně-Stodůlky-Řeporyje, dále po k.h. Stodůlky-Řeporyje k jižnímu okraji ul. Jeremiášovy, 
dále po jižním okraji ul. Jeremiášovy směrem severozápadním ke křižovatce s rozestavěnou budoucí komunikací U Jinočan, 
dále pokračuje po severním okraji této komunikace jihozápadním směrem až na hranici hl. m. Prahy, dále po hranici hl. m. 
Prahy směrem severozápadním až k jižnímu okraji ulice Na Radosti.  
  

PRAHA 14  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Kyje, Hostavice, Černý most a Hloubětín s 
těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Kbely-Vysočany-Hloubětín po katastrální hranici Vysočany- Hloubětín směrem jižním k průmyslovému polookruhu a 
dále k jihu k severnímu okraji Kbelské. Na křižovatce s Kolbenovou opouští k.h. a vede středem Kbelské, dále se lomí podél 
severních hranic parcel v ulici Konzumní k západu až do středu komunikace spojující Poděbradskou a Kolbenovou, kde se lomí 
k jihu. Středem této komunikace vede až do středu Poděbradské, kde se lomí k východu a na křižovatce 
Poděbradská-Průmyslová se lomí opět k jihu a pokračuje středem Průmyslové až ke katastrální hranici Hloubětín-Kyje a dále po 
stávající hranici až k TKÚ Hostavice-Černý Most-Dolní Počernice dále po k.h. Černý Most- Dolní Počernice k TKÚ Černý 
Most-Dolní Počernice-Horní Počernice dále po k.h. Černý Most-Horní Počernice k TKÚ Černý Most-Horní Počernice-Kyje a dále 
po stávající hranici až k TKÚ Kyje- Kbely-Hloubětín a dále po k.h. Kbely-Hloubětín k TKÚ Kbely- Vysočany-Hloubětín.  
  

PRAHA 15  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Horní Měcholupy a Hostivař s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Hostivař-Malešice-Štěrboholy po k.h. Hostivař-Malešice dále po k.h.Hostivař-Strašnice, dále po k.h. Hostivař-Záběhlice, 
dále po k.h. Hostivař-Chodov, dále po k.h. Hostivař-Háje, dále po k.h. Hostivař-Petrovice, dále po k.h Horní 
Měcholupy-Petrovice, dále po k.h. Horní Měcholupy-Uhříněves, dále po k.h. Horní Měcholupy- Dolní Měcholupy, dále po k.h. 
Hostivař-Dolní Měcholupy, dále po k.h. Hostivař-Štěrboholy k TKÚ Hostivař-Malešice-Štěrboholy.  
  

PRAHA - BENICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Benice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Benice-Pitkovice-Uhříněves, po k.h. Benice-Uhříněves k TKÚ Benice-Uhříněves-Kolovraty, po k.h. Benice-Kolovraty k 
TKÚ Benice- Kolovraty-Lipany, po k.h. Benice-Lipany k TKÚ Benice- Čestlice-Lipany, po k.h. Benice-Čestlice k TKÚ 
Benice-Čestlice- Pitkovice, po k.h. Benice-Pitkovice k TKÚ Benice-Pitkovice- Uhříněves.  
  

PRAHA - BĚCHOVICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Běchovice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Dolní Počernice-Horní Počernice-Běchovice po k.h. Běchovice-Horní Počernice k TKÚ Běchovice-Horní Počernice- 
Klánovice, dále po k.h. Klánovice-Běchovice k TKÚ Běchovice -Klánovice-Újezd nad Lesy, dále po k.h. Běchovice-Újezd nad 
Lesy k TKÚ Újezd nad Lesy-Běchovice-Koloděje, dále po k.h. Běchovice-Koloděje k TKÚ Běchovice-Koloděje-Dubeč, dále po 
k.h. Běchovice-Dubeč k TKÚ Běchovice-Dubeč-Dolní Počernice, dále po k.h. Dolní Počernice-Běchovice k TKÚ Dolní 
Počernice-Horní Počernice-Běchovice.  
  

PRAHA - BŘEZINĚVES  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Březiněves s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Dolní Chabry-Zdiby-Březiněves po k.ú. Zdiby-Březiněves až k TKÚ Zdiby-Bořanovice-Březiněves, dále po k.h. 
Bořanovice- Březiněves k TKÚ Bořanovice-Hovorčovice-Březiněves, dále po k.h. Hovorčovice-Březiněves až k TKÚ 



Březiněves-Hovorčovice- Třeboradice, dále po k.h. Březiněves-Třeboradice k TKÚ Březiněves- Třeboradice-Ďáblice, dále po 
k.h. Březiněves-Ďáblice k TKÚ Březiněves-Ďáblice-Dolní Chabry a odtud k TKÚ Dolní Chabry-Zdiby-Březiněves.  
  

PRAHA - ČAKOVICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Třeboradice, Čakovice, Miškovice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Březiněves-Třeboradice-Hovorčovice na hranici hl.m. Prahy směrem východním po hranici hl. m. Prahy tj. po k.h. 
Hovorčovice-Třeboradice k TKÚ Hovorčovice-Třeboradice-Veleň, odtud po k.h. Třeboradice-Veleň k TKÚ 
Veleň-Miškovice-Třeboradice, odtud po k.h. Veleň-Miškovice, až po TKÚ Miškovice-Přezletice-Vinoř, kde opouští hranici hl.m. 
Prahy a pokračuje po k.h. Miškovice-Vinoř až k TKÚ Čakovice-Vinoř-Kbely, odtud po k.h. Čakovice-Kbely k TKÚ Čakovice 
-Kbely-Letňany, dále po k.h. Čakovice-Letňany až k TKÚ Čakovice-Letňany-Ďáblice, dále po k.h. Ďáblice-Čakovice k TKÚ 
Ďáblice-Čakovice-Třeboradice, dále po k.h. Ďáblice-Třeboradice k TKÚ Ďáblice-Třeboradice-Březiněves, dále po k.h. 
Březiněves- Třeboradice k TKÚ Březiněves-Třeboradice-Hovorčovice.  
  

PRAHA - DOLNÍ CHABRY  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Dolní Chabry s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Čimice-Brnky-Dolní Chabry směrem východním po hranici hl.m. Prahy tj. po k.h. Brnky-Dolní Chabry, dále po k.h. 
Zdiby-Dolní Chabry k TKÚ Zdiby-Březiněves-Dolní Chabry, kde opouští hranici hl. m. Prahy a jde směrem jižním po k.h. Dolní 
Chabry-Březiněves k TKÚ Dolní Chabry-Březiněves-Ďáblice, směrem jižním k silnici Šenovské, na jejím jižním okraji se lomí k 
jihozápadu, na východním okraji zástavby obce Dolní Chabry se lomí k jihu, na západním výběžku Ďáblického háje tj. na TKÚ 
Dolní Chabry-Ďáblice-Kobylisy, se lomí k západu, dále po k.h. Dolní Chabry-Kobylisy až k TKÚ Kobylisy-Čimice-Dolní Chabry, 
odtud po k.h. Čimice-Dolní Chabry až k TKÚ Čimice-Brnky-Dolní Chabry.  
  

PRAHA - DOLNÍ MĚCHOLUPY  
  
 Území městské části je tvořeno částí katastrálního území Dolní Měcholupy s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Dolní Měcholupy-Hostivař-Štěrboholy, po k.h. Dolní Měcholupy-Štěrboholy k TKÚ Dolní Měcholupy-Štěrboholy-Dubeč, 
po k.h. Dolní Měcholupy-Dubeč k západní hranici parcely č.798 (Dolní Měcholupy), dále po západní a jižní hranici této parcely, 
dále po západní hranici parcely č.800 (Dolní Měcholupy) směrem jižním na k.h. Dubeč-Dolní Měcholupy a po této k.h. TKÚ 
Dolní Měcholupy-Dubeč-Uhříněves, po k.h. Dolní Měcholupy-Uhříněves k TKÚ Dolní Měcholupy-Uhříněves-Horní Měcholupy, 
po k.h. Dolní Měcholupy-Horní Měcholupy k TKÚ Dolní Měcholupy-Horní Měcholupy- Hostivař, po k.h. Hostivař-Dolní 
Měcholupy k TKÚ Dolní Měcholupy-Hostivař-Štěrboholy.  
  

PRAHA - DOLNÍ POČERNICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Dolní Počernice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Černý Most-Hostavice-Dolní Počernice po k.h. Černý Most-Dolní Počernice k TKÚ Černý Most- Dolní Počernice-Horní 
Počernice, dále po k.h. Horní Počernice-Dolní Počernice k TKÚ Dolní Počernice-Horní Počernice-Běchovice, dále po k.h. Dolní 
Počernice-Běchovice k TKÚ Dolní Počernice-Běchovice-Dubeč, dále po k.h. Dubeč-Dolní Počernice k TKÚ 
Dubeč-Štěrboholy-Dolní Počernice, dále po k.h. Štěrboholy-Dolní Počernice k TKÚ Dolní Počernice- Štěrboholy-Hostavice, dále 
po k.h. Hostavice-Dolní Počernice k TKÚ Hostavice-Černý Most-Dolní Počernice, dále po k.h. Černý Most-Dolní Počernice k 
TKÚ Černý Most-Hostavice-Dolní Počernice.  
  

PRAHA - DUBEČ  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celým nebo částí) Dubeč, Dolní Měcholupy s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Dubeč-Štěrboholy-Dolní Počernice po k.h. Dubeč-Dolní Počernice k TKÚ Dubeč-Dolní Počernice-Běchovice, po k.h. 
Dubeč-Běchovice k TKÚ Dubeč-Běchovice-Koloděje, po k.h. Dubeč-Koloděje k TKÚ Dubeč-Koloděje-Hájek, po k.h. 
Dubeč-Hájek k TKÚ Dubeč-Hájek-Uhříněves, po k.h Dubeč-Uhříněves k TKÚ Dubeč-Uhříněves-Dolní Měcholupy, dále po k.h. 
Dubeč-Dolní Měcholupy k západní hranici parcely č. 800 (k.ú. Dolní Měcholupy), dále po této hranici směrem severním k hranici 
parcely č. 798 (k.ú. Dolní Měcholupy) a po jižní a západní hranici této parcely zpět na k.h. Dubeč-Dolní Měcholupy po této k.h. k 
TKÚ Dubeč-Dolní Měcholupy-Štěrboholy, po k.h. Dubeč-Štěrboholy k TKÚ Dubeč- Štěrboholy-Dolní Počernice.  
  

PRAHA - ĎÁBLICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Ďáblice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Ďáblice-Dolní Chabry-Březiněves směrem východním po k.h. Ďáblice-Březiněves k TKÚ 
Ďáblice-Březiněves-Třeboradice odtud směrem jižním po k.h. Ďáblice-Třeboradice, k TKÚ Ďáblice- Třeboradice-Letňany, dále 
po k.h. Ďáblice-Letňany k TKÚ Ďáblice- Letňany-Kobylisy, odtud směrem západním po k.h. Ďáblice-Kobylisy k TKÚ 
Kobylisy-Dolní Chabry-Ďáblice, odtud po k.h. Dolní Chabry-Ďáblice k TKÚ Ďáblice-Dolní Chabry-Březiněves.  
  

PRAHA - HORNÍ POČERNICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Horní Počernice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Satalice-Radonice-Horní Počernice po k.h. Radonice-Horní Počernice tj. po hranici hl. m. Prahy, k TKÚ Horní 
Počernice-Radonice-Zeleneč, dále po k.h. Horní Počernice-Zeleneč k TKÚ Horní Počernice-Zeleneč-Šestajovice, kde opouští 



hranici hl. m. Prahy a pokračuje po k.h. Horní Počernice-Klánovice k TKÚ Horní Počernice-Klánovice-Běchovice, dále po k.h. 
Horní Počernice- Běchovice k TKÚ Horní Počernice-Běchovice-Dolní Počernice, dále po k.h. Horní Počernice-Dolní Počernice k 
TKÚ Dolní Počernice-Černý Most-Horní Počernice, dále po k.h. Černý Most-Horní Počernice k TKÚ Černý Most-Horní 
Počernice-Kyje, dále po k.h. Kyje-Horní Počernice, k TKÚ Horní Počernice- Kyje-Satalice, dále po k.h. Horní Počernice-Satalice 
k TKÚ Satalice-Radonice-Horní Počernice.  
  

PRAHA - KBELY  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Kbely s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Kbely-Letňany-Čakovice po k.h. Čakovice-Kbely k TKÚ Čakovice-Vinoř-Kbely, dále po k.h. Vinoř-Kbely k TKÚ 
Vinoř-Kbely- Satalice, dále po k.h. Kbely-Satalice k TKÚ Kbely-Satalice-Kyje, dále po k.h. Kbely-Kyje k TKÚ 
Kbely-Kyje-Hloubětín, dále po k.h. Hloubětín-Kbely až k TKÚ Hloubětín-Kbely-Vysočany, dále po k.h. Vysočany-Kbely k TKÚ 
Letňany-Vysočany-Kbely a dále po k.h. Letňany-Kbely k TKÚ Kbely-Letňany-Čakovice  
  

PRAHA - KLÁNOVICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Klánovice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Běchovice-Horní Počernice-Klánovice po k.h. Horní Počernice-Klánovice k hranicím Prahy, po hranici Prahy směrem 
východním po k.h. Klánovice-Šestajovice až k TKÚ Klánovice -Šestajovice-Újezd nad Lesy, dále po k.h. Klánovice-Újezd nad 
Lesy k TKÚ Újezd nad Lesy-Klánovice-Běchovice, dále po k.h. Běchovice- Klánovice k TKÚ Běchovice-Horní 
Počernice-Klánovice.  
  

PRAHA - KOLODĚJE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Koloděje s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Koloděje-Běchovice-Dubeč, po k.h. Koloděje-Běchovice k TKÚ Koloděje-Běchovice-Újezd nad Lesy, dále po k.h. Újezd 
nad Lesy- Koloděje k TKÚ Újezd nad Lesy -Sibřina-Koloděje, po k.h. Sibřina-Koloděje, po k.h. Koloděje-Sibřina k TKÚ Koloděje- 
Sibřina-Hájek, po k.h. Koloděje-Hájek, k TKÚ Koloděje- Hájek-Dubeč, po k.h. Koloděje-Dubeč k TKÚ Koloděje-Běchovice- 
Dubeč.  
  

PRAHA - KOLOVRATY  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Kolovraty, Lipany s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Kolovraty-Benice-Uhříněves, po k.h. Kolovraty-Uhříněves k TKÚ Kolovraty-Uhříněves-Královice, po k.h. 
Kolovraty-Královice, k TKÚ Královice-Nedvězí-Kolovraty, po k.h. Kolovraty-Nedvězí k TKÚ Kolovraty-Nedvězí-Říčany, po k.h. 
Kolovraty-Říčany k TKÚ Kolovraty-Lipany-Říčany, po k.h. Říčany-Lipany k TKÚ Lipany- Říčany-Čestlice, po k.h. Lipany-Čestlice 
k TKÚ Lipany-Čestlice- Benice, po k.h. Lipany-Benice k TKÚ Lipany- Kolovraty-Benice, po k.h. Kolovraty-Benice k TKÚ 
Kolovraty- Benice-Uhříněves.  
  

PRAHA - KRÁLOVICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Královice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Královice-Uhříněves-Hájek po k.h. Hájek-Královice k TKÚ Hájek-Sibřina-Královice, po k.h. Královice-Sibřina k TKÚ 
Královice-Sibřina-Křenice, po k.h. Královice-Křenice k TKÚ Královice-Křenice-Nedvězí, po k.h. Královice-Nedvězí k TKÚ 
Královice-Nedvězí-Kolovraty, po k.h. Královice -Kolovraty k TKÚ Královice-Kolovraty-Uhříněves, po k.h. Uhříněves-Královice k 
TKÚ Královice-Uhříněves-Hájek.  
  

PRAHA - KŘESLICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celým nebo částí) Křeslice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Křeslice-Újezd-Petrovice, po k.h. Křeslice-Petrovice k TKÚ Křeslice-Petrovice-Uhříněves, po k.h. Křeslice-Uhříněves k 
TKÚ Křeslice-Uhříněves-Pitkovice, po k.h. Křeslice-Pitkovice, k východní hranici parcely č. 238/18 (Pitkovice), pokračuje po 
východní a jižní straně parcely č. 238/18 (Pitkovice) a dále jižním směrem úsekem dlouhým 28,5m a západním směrem úsekem 
dlouhým 2m na k.h. Křeslice-Pitkovice a po této k.h. k TKÚ Křeslice-Pitkovice-Čestlice, po k.h. Křeslice-Čestlice k TKÚ 
Křeslice-Čestlice-Průhonice, po k.h. Křeslice-Průhonice k TKÚ Průhonice-Újezd-Čestlice, po k.h. Křeslice-Újezd k TKÚ Křeslice- 
Újezd-Petrovice.  
  

PRAHA - KUNRATICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Kunratice, s těmito hranicemi:  
  
Od křižovatky ulice Vídeňské s ulicí K zeleným domkům směrem severním až ke k.h. Kunratice-Krč, v prostoru křižovatky s 
ulicemi Jalodvorskou a V Štíhlách přechází ulicí Vídeňskou, dále sleduje k.h. Krč-Kunratice směrem severním, přechází 
Kunratický potok, jde rozhraním Kunratického a Michelského lesa až k TKÚ Kunratice-Michle-Chodov, po ulici Na ovčíně, dále 
ulicí Na Jelenách po k.h. Kunratice-Chodov až k TKÚ Chodov- Šeberov-Kunratice, dále směřuje na jih po k.h. 
Kunratice-Šeberov k rybníku Šeberák, po jeho východním břehu k Olšanskému rybníku, po jeho východním břehu a dále 
volným terénem po k.h. Kunratice-Šeberov až k TKÚ Kunratice-Šeberov-Vestec, odtud směrem západním po k.h. 
Kunratice-Vestec, přechází ulici Vídeňskou až k TKÚ Písnice-Vestec-Kunratice, obrací se v pravém úhlu k severu a po k.h. 



Kunratice-Písnicí k TKÚ Písnice-Libuš-Kunratice, odtud po k.h. Libuš-Kunratice až k TKÚ Libuš-Kunratice-Krč, dále směrem 
východním ke křižovatce ulic Vídeňská a K zeleným domkům.  
  

PRAHA - LETŇANY  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Letňany s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Letňany-Ďáblice-Čakovice na východ po k.h. Letňany- Čakovice k TKÚ Letňany-Čakovice-Kbely, dále na jih po k.h. 
Letňany-Kbely k TKÚ Letňany-Kbely-Vysočany, dále po k.h. Letňany-Vysočany k TKÚ Letňany-Vysočany-Prosek, dále po k.h. 
Prosek-Letňany k TKÚ Letňany-Prosek-Střížkov, dále po k.h. Střížkov-Letňany k TKÚ Střížkov-Kobylisy-Letňany, dále po k.h. 
Kobylisy-Letňany k TKÚ Kobylisy-Letňany-Ďáblice, dále po k.h. Ďáblice-Letňany k TKÚ Letňany-Ďáblice-Čakovice.  
  

PRAHA - LIBUŠ  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Libuš, Písnice s těmito hranicemi:  
  
Od křižovatky ulic Novodvorské a Mirotické po severní straně Mirotické po k.h. Lhotka-Libuš až na křižovatku s Libušskou ulicí k 
TKÚ Lhotka-Libuš-Krč, kříží ulici Jalodvorskou, pokračuje středem komunikace v ulice Paběnické po k.h. Libuš-Krč až k TKÚ 
Libuš-Krč-Kunratice kde se stáčí k jihu, po 190-ti metrech se lomí v pravém úhlu k západu, po 30-ti metrech se lomí k jihu, 
pokračuje stále po k.h. Libuš-Kunratice až k TKÚ Libuš-Písnice-Kunratice kde se lomí směrem východním a pokračuje po k.h. 
Písnice-Kunratice až TKÚ Písnice-Kunratice-Hodkovice, dále pokračuje po k.h. Písnice- Hodkovice až k TKÚ 
Hodkovice-Cholupice-Písnice, dále pokračuje po k.h. Cholupice-Písnice, po východním okraji silnice Dolní Břežany-Písnice, po 
40-ti metrech se lomí k západu k lesíku Vrtilka, dále prochází volným terénem po k.h. Písnicí-Cholupice, dále po této k.h. 
korytem Libušského potoka až k TKÚ Cholupice-Písnice-Libuš, dále po k.h. Libuš-Cholupice Libušským potokem až k TKÚ 
Modřany-Cholupice-Libuš, dále směrem severním po k.h. Modřany-Libuš až na ulici Lhotákovu k TKÚ Modřany- Kamýk-Libuš, 
dále na východ po k.h. Kamýk-Libuš, ulicí Lhotákovou směrem východním až po ulici Novodvorskou, pokračuje po východním 
okraji ulice Novodvorské až k ulici Smotlachově, dále severním okrajem ulice Smotlachovy přechází do ulice K lesu, k ulici 
Šatrově, stále pokračuje po k.h. Kamýk-Libuš až k ulici U vodojemu, kde se vrací na ulici Novodvorskou a směrem jižním 
pokračuje při západním okraji ulice Novodvorské až ke křižovatce s ulicí Mirotickou.  
  

PRAHA - LIPENCE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Lipence s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Černošice-Vrané nad Vltavou-Lipence, v osadě Kazín středem koryta Berounky směrem severním až po TKÚ 
Černošice- Lipence-Radotín, dále korytem Berounky po k.h. Radotín-Lipence až po TKÚ Radotín-Lipence-Zbraslav, po 
spojovací silnici Zbraslav - Radotín, dále korytem Lipanského potoka směrem jižním ke Strakonické ulici, po západním okraji 
Strakonické ulice až k TKÚ Zbraslav-Lipence-Vrané nad Vltavou, odtud po okraji lesa směrem západním po k.h. Lipence-Vrané 
nad Vltavou až k TKÚ Černošice-Vrané nad Vltavou-Lipence.  
  

PRAHA - LOCHKOV  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Lochkov s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Slivenec-Radotín-Lochkov směrem západním k ulici K Lochkovu, touto ulicí po 100 metrech na jih se lomí na východ k 
TKÚ Slivenec-Lochkov-Velká Chuchle, odtud směrem jižním do chatové oblasti Na Lípách, odtud ulicí Otešínskou po k.h. 
Lochkov-Radotín, prochází Malým hájem k ulici Slavičí, odtud 400 m na západ se lomí směrem severním a odtud po okraji lesa 
až k ulici K cementárně, dále 300 m po ulici K cementárně, odtud směrem severozápadním k TKÚ Lochkov-Slivenec-Radotín.  
  

PRAHA - LYSOLAJE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Lysolaje s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Horoměřice-Suchdol-Lysolaje směrem východním po k.h. Suchdol-Lysolaje k TKÚ Suchdol-Sedlec-Lysolaje, dále po 
k.h. Lysolaje-Sedlec k TKÚ Lysolaje-Sedlec-Dejvice, dále po k.h. Lysolaje-Dejvice, k TKÚ Lysolaje-Dejvice-Horoměřice, dále po 
k.h. Horoměřice-Lysolaje k TKÚ Horoměřice-Suchdol-Lysolaje.  
  

PRAHA - NEBUŠICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Nebušice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Horoměřice-Přední Kopanina-Nebušice směrem jihozápadním po k.h. Přední Kopanina-Nebušice k TKÚ Přední 
Kopanina- Liboc-Nebušice, dále po k.h. Liboc-Nebušice 500 metrů směrem jihovýchodním, severním okrajem ulice Na 
padesátníku, k Purkrabskému háji, severním okrajem tohoto háje po k.h. Liboc-Nebušice k ulici Pod hájovnou, dále ulicí U 
pohádky k TKÚ Liboc-Vokovice-Nebušice, dále po k.h. Nebušice-Vokovice k TKÚ Vokovice-Dejvice-Nebušice, dále po k.h. 
Dejvice-Nebušice směrem východním k ulici Pod Hrabovkou směrem severním přes Jehněčí dvůr a Gabrielku k TKÚ 
Dejvice-Nebušice-Horoměřice, dále po k.h. Nebušice-Horoměřice směrem západním po severním okraji lesíka Hlásek k TKÚ 
Horoměřice-Přední Kopanina-Nebušice.  
  

PRAHA - NEDVĚZÍ  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Nedvězí s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Královice-Kolovraty-Nedvězí po k.h. Královice-Nedvězí k TKÚ Královice-Křenice-Nedvězí, po k.h. Nedvězí-Křenice k 



TKÚ Nedvězí-Křenice-Pacov, po k.h. Nedvězí-Pacov k TKÚ Nedvězí-Pacov- Říčany, po k.h. Nedvězí-Říčany k TKÚ 
Nedvězí-Říčany-Kolovraty, po k.h. Nedvězí-Kolovraty k TKÚ Královice -Kolovraty-Nedvězí.  
  

PRAHA - PETROVICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Petrovice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Horní Měcholupy-Hostivař-Petrovice, po k.h Petrovice-Horní Měcholupy k TKÚ Petrovice-Horní Měcholupy-Uhříněves, 
po k.h. Petrovice-Uhříněves k TKÚ Petrovice-Uhříněves-Křeslice, po k.h. Petrovice-Křeslice k TKÚ Petrovice-Křeslice-Újezd u 
Průhonic, po k.h. Petrovice-Újezd k TKÚ Petrovice-Újezd-Háje, po k.h. Petrovice-Háje k TKÚ Petrovice-Háje-Hostivař, po k.h. 
Petrovice-Hostivař k TKÚ Horní Měcholupy-Hostivař-Petrovice.  
  

PRAHA - PŘEDNÍ KOPANINA  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Přední Kopanina s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Přední Kopanina-Horoměřice-Nebušice směrem severním po k.h. Přední Kopanina-Horoměřice k TKÚ Přední 
Kopanina- Horoměřice-Statenice. Prochází lesíkem Háj po k.h. Přední Kopanina-Statenice k TKÚ Přední 
Kopanina-Statenice-Tuchoměřice, dále po k.h. Tuchoměřice-Přední Kopanina k TKÚ Přední Kopanina-Tuchoměřice-Ruzyně, 
dále po k.h. Ruzyně-Přední Kopanina po východním okraji ulice Evropské k TKÚ Přední Kopanina- Ruzyně-Liboc, odtud podle 
osady Na padesátníku k TKÚ Přední Kopanina-Liboc-Nebušice, dále po k.h. Přední Kopanina-Nebušice k TKÚ Přední 
Kopanina-Horoměřice-Nebušice.  
  

PRAHA - RADOTÍN  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Radotín s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Lipence-Radotín-Zbraslav, korytem řeky Berounky k TKÚ Zbraslav-Lahovice-Radotín, kde se odklání od k.h. Lahovice- 
Radotín a od toku Berounky na severozápad 100 m k levobřežní komunikaci, po této komunikaci do osady Lebedov, odtud 
severním směrem stále po k.h. Lahovice-Radotín až k TKÚ Lahovice- Radotín-Velká Chuchle, dále po k.h. Velká 
Chuchle-Radotín směrem severozápadním k ulici Vrážské, ulicí Vrážskou 500 m směrem jižním kde se k.h. lomí na 
severozápad, přechází železniční trať, prochází lesem, přechází ulici Sobětickou až k TKÚ Lochkov-Radotín-Velká Chuchle, 
dále po k. h. Lochkov-Radotín, Otěšínskou ulicí směrem jihozápadním až na její konec, odtud prochází Malým hájem směrem 
západním k ulici Slavičí, odtud po okraji lesa směrem západním, po 400 metrech se otáčí na sever, dále po 400 metrech se 
otáčí na západ až k ulici K cementárně, po této ulici 300 m severně a odklání se směrem severozápadním až k TKÚ 
Slivenec-Lochkov-Radotín, dále po k.h. Slivenec-Radotín až k TKÚ Slivenec-Zadní Kopanina-Radotín, a odtud směrem Jižním 
po k.h. Zadní Kopanina-Radotín u Špačkova mlýna přechází Radotínský potok až po TKÚ Radotín-Zadní Kopanina-Kosoř, 
odtud směrem jihovýchodním až k Sachetskému potoku po k.h. Kosoř-Radotín, až k Radotínskému hřbitovu k ulici Nýrské, 
odtud k vrchu Sulava, zde se stáčí na východ po k.h. Černošice-Radotín a přechází ulici Karlickou k řece Berounce, k TKÚ 
Černošice-Radotín-Lipence a jde středem koryta řeky Berounky k TKÚ Lipence-Radotín-Zbraslav.  
  

PRAHA - ŘEPORYJE  
  
 Území městské části Praha - Řeporyje je tvořeno těmito katastrálními územími (celými nebo částí) Řeporyje, 
Stodůlky, Třebonice, Zadní Kopanina s těmito hranicemi:  
  
Od severního okraje rozestavěné budoucí komunikace U Jinočan na křižovatce s Jeremiášovou směrem jihovýchodním po 
jižním okraji Jeremiášovy až ke k.h. Stodůlky - Řeporyje, dále po k.h. Stodůlky- Řeporyje k TKÚ Stodůlky-Řeporyje-Holyně, dále 
po k.h. Řeporyje- Holyně k TKÚ Řeporyje-Holyně-Slivenec, dále po k.h. Řeporyje-Slivenec k TKÚ Řeporyje-Slivenec-Zadní 
Kopanina, dále po k.h. Zadní Kopanina-Slivenec k TKÚ Zadní Kopanina-Slivenec- Radotín, dále po k.h. Radotín-Zadní 
Kopanina na hranici hl. m. Prahy, dále po hranici hl. m. Prahy k severnímu okraji rozestavěné budoucí komunikace U Jinočan, 
dále po severním okraji této komunikace až na křižovatku s Jeremiášovou.  
  

PRAHA - ŘEPY  
  
 Území městské části je tvořeno částí katastrálního území Řepy s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Řepy-Zličín-Ruzyně po k.h. Ruzyně-Řepy směrem východním po Karlovarské ulici 200 m od křižovatky s ulicí Slánskou 
odbočí 100 m na sever k ulici Ovocné, dále po k.h. Řepy-Ruzyně k TKÚ Ruzyně-Břevnov-Řepy, dále po k.h. Břevnov-Řepy k 
ulici U boroviček a dále k TKÚ Řepy-Břevnov-Motol, dále po k.h. Řepy-Motol k TKÚ Řepy-Motol-Stodůlky na jižním okraji 
Plzeňské, kde se lomí k západu a pokračuje po k.h. Řepy-Stodůlky k TKÚ Řepy- Stodůlky-Zličín na křížení železniční trati a 
Plzeňské (Na Radosti), dále po k.h. Řepy-Zličín podél železničního tělesa, ulicí Drahoňovského k jižnímu okraji ulice 
Žalanského a dále po k.h. Řepy-Zličín k TKÚ Řepy-Zličín-Ruzyně.  
  

PRAHA - SATALICE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Satalice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Satalice-Kbely-Vinoř po k.h. Satalice-Vinoř k TKÚ Satalice-Radonice-Vinoř, po k.h. Satalice-Radonice k TKÚ Satalice- 
Radonice-Horní Počernice, po k.h. Satalice-Horní Počernice k TKÚ Satalice-Horní Počernice-Kyje po k.h. Satalice-Kyje, k TKÚ 
Satalice-Kyje-Kbely, po k.h. Satalice-Kbely k TKÚ Satalice- Kbely-Vinoř.  
  

PRAHA - SLIVENEC  
  



 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Slivenec a Holyně s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Jinonice-Stodůlky-Holyně u Opatřilky směrem východním, korytem Dalejského potoka po k.h. Jinonice a Holyně k TKÚ 
Jinonice-Holyně-Hlubočepy, odtud na jih po k.h. Hlubočepy-Holyně, po východním okraji obce Holyně až k TKÚ Holyně- 
Slivenec-Hlubočepy, dále po k.h. Slivenec-Hlubočepy podle ulice Smaragdové a Ke Smíchovu k TKÚ Malá 
Chuchle-Slivenec-Hlubočepy, přechází směrem jižním ulici K Barrandovu, k TKÚ Malá Chuchle-Velká Chuchle-Slivenec, dále 
po k.h. Velká Chuchle- Slivenec až k TKÚ Velká Chuchle-Lochkov-Slivenec, odtud směrem na západ po k.h. Slivenec-Lochkov 
k TKÚ Slivenec-Lochkov-Radotín, odtud po k.h. Slivenec-Radotín až po TKÚ Slivenec-Radotín-Zadní Kopanina, směrem 
severním k TKÚ Zadní Kopanina-Slivenec-Řeporyje, dále po k.h. Slivenec-Řeporyje až k TKÚ Řeporyje-Holyně-Slivenec, dále 
po k.h. Holyně-Řeporyje k TKÚ Řeporyje-Holyně-Stodůlky, odtud směrem východním po k.h. Stodůlky-Holyně až k TKÚ 
Stodůlky- Holyně-Jinonice u Opatřilky.  
  

PRAHA - SUCHDOL  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Suchdol a Sedlec s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Horoměřice-Lysolaje-Suchdol směrem severním po k.h. Sedlec-Horoměřice k TKÚ Horoměřice-Únětice-Suchdol, po 
Kozích hřbetech po k.h. Únětice-Suchodol k Únětickému potoku k TKÚ Únětice-Roztoky-Suchdol, dále po k.h. Roztoky-Suchdol 
po severním okraji zastavěné části Nový Suchdol k Vltavě, po jejím pravém břehu směrem jižním k TKÚ 
Suchdol-Sedlec-Bohnice, dále po k.h. Sedlec-Bohnice k TKÚ Sedlec-Bohnice-Troja, dále středem Vltavy až k TKÚ Sedlec 
-Troja-Bubeneč, dále po k.h. Sedlec-Bubeneč do středu průplavu k TKÚ Bubeneč-Dejvice-Sedlec, dále po k.h. Sedlec- Dejvice 
podle Šáreckého potoka až k ulici Čabelecké, k TKÚ Lysolaje-Dejvice-Sedlec, dále po k.h. Lysolaje-Sedlec k TKÚ 
Sedlec-Lysolaje-Suchdol, dále po k.h. Suchdol-Lysolaje k TKÚ Horoměřice-Lysolaje-Suchdol.  
  

PRAHA - ŠEBEROV  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Šeberov s těmito hranicemi:  
  
Od křižovatky ulic Šénovy a Na Jelenách tj. od TKÚ Šeberov-Kunratice-Chodov probíhá po k.h. Šeberov-Chodov po jižním 
okraji ulice Na Jelenách až k dálnici D1, dále po jejím jižním okraji k TKÚ Chodov-Újezd-Šeberov, dále po k.h. Šeberov-Újezd, a 
po jižním okraji dálnice až k TKÚ Šeberov-Újezd-Průhonice, odtud po k.h. Šeberov-Průhonice směrem západním na okraj 
osady Rozkoš, dále na západ do osady Hrnčíře, kde probíhá po jižním okraji ulice V úhoru, obrací se na sever po okraji osady 
až k TKÚ Šeberov-Kunratice-Vestec v ulici Koroptví, dále volným terénem až k Olšanskému rybníku po jeho východním a 
severním okraji k východnímu okraji Šeberovského rybníka, dále po k.h. Šeberov-Kunratice až po křižovatku ulic Šénovy a Na 
Jelenách.  
  

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Štěrboholy s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Štěrboholy-Kyje-Malešice po k.h. Štěrboholy-Kyje k TKÚ Štěrboholy-Kyje-Hostavice po k.h. Štěrboholy-Hostavice k 
TKÚ Štěrboholy-Hostavice-Dolní Počernice, po k.h. Dolní Počernice -Štěrboholy k TKÚ Štěrboholy-Dolní Počernice-Dubeč, po 
k.h. Štěrboholy-Dubeč k TKÚ Štěrboholy -Dubeč-Dolní Měcholupy, po k.h. Štěrboholy-Dolní Měcholupy k TKÚ Štěrboholy-Dolní 
Měcholupy- Hostivař, po k.h. Štěrboholy-Hostivař k TKÚ Štěrboholy- Hostivař-Malešice, po k.h. Štěrboholy-Malešice k TKÚ 
Štěrboholy- Kyje-Malešice.  
  

PRAHA - TROJA  
  
 Území městské části je tvořeno částí katastrálního území Troja s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Sedlec-Bohnice-Troja ve středu Vltavy směrem východním po k.h. Bohnice-Troja, po 200 m se odklání od k.h. na jih k 
ulici Farky, dále po 300 m k ulici Na Farkách, po jejím severním okraji až k ulici K Pazderkám, po jejím jižním okraji ke 
křižovatce s Lodžskou ulicí k objektu Pražské botanické zahrady, po jejím severním okraji na východ, po 600 m se lomí k jihu a 
jde až k ulici Pod Havránkou, po severní straně ulice Pod Havránkou k parcele 489/2 (Troja), kde se odklání po východní straně 
této parcely směrem k jihu, dále po západním okraji cesty, která mezi čp. 196 a 122 (Troja) ústí do Trojské ulice, dále jde 
směrem ulice Trojské, směrem jižním až ke křižovatce s ulicí Povltavskou, dále středem ulice Povltavské k čp. 150 a 114 
(Troja), kde navazuje na k.h. Troja-Libeň a pokračuje po této hranici směrem jižním do středu Vltavy na TKÚ 
Holešovice-Libeň-Troja, odtud po proudu Vltavy směrem západním po k.h. Holešovice-Troja k TKÚ Bubeneč-Holešovice-Troja, 
dále po k.h. Troja-Bubeneč k TKÚ Bubeneč-Troja-Sedlec, dále středem Vltavy směrem severním po k.h. Sedlec-Troja k TKÚ 
Sedlec-Bohnice-Troja.  
  

PRAHA - UHŘÍNĚVES  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Uhříněves, Hájek, Pitkovice s těmito 
hranicemi:  
  
Od TKÚ Hájek-Dubeč-Koloděje, po k.h. Hájek-Koloděje k TKÚ Koloděje-Sibřina-Hájek, po k.h. Hájek-Sibřina k TKÚ 
Hájek-Sibřina-Královice, po k.h. Hájek-Královice k TKÚ Hájek- Uhříněves-Královice, po k.h. Uhříněves-Královice k TKÚ 
Uhříněves- Královice-Kolovraty, po k.h. Uhříněves-Kolovraty k TKÚ Uhříněves-Kolovraty-Benice, po k.h. Uhříněves-Benice k 
TKÚ Uhříněves-Pitkovice -Benice, po k.h. Pitkovice-Benice k TKÚ Pitkovice-Benice-Čestlice, po k.h. Pitkovice-Čestlice k TKÚ 
Pitkovice-Čestlice-Křeslice, po k.h. Pitkovice-Křeslice, k hranici parcely č. 238/25 (Pitkovice) a dále 2m východním směrem 28,5 
m severním směrem k parcele č. 238/18 a pokračuje po její jižní a východní straně až na k.h. Pitkovice-Křeslice a po této k.h. k 
TKÚ Pitkovice-Křeslice-Uhříněves, po k.h. Uhříněves-Čestlice k TKÚ Uhříněves-Křeslice-Petrovice, po k.h. 
Uhříněves-Petrovice, k TKÚ Uhříněves-Petrovice-Horní Měcholupy, po k.h. Uhříněves- Horní Měcholupy k TKÚ Horní 



Měcholupy-Dolní Měcholupy-Uhříněves, po k.h. Dolní Měcholupy-Uhříněves k TKÚ Dolní Měcholupy- Dubeč-Uhříněves, po k.h. 
Dubeč-Uhříněves k TKÚ Uhříněves- Dubeč-Hájek, po k.h. Dubeč-Hájek k TKÚ Hájek-Dubeč-Koloděje.  
  

PRAHA - ÚJEZD  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Újezd u Průhonic s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Újezd u Průhonic-Chodov-Šeberov, tj. od vjezdu na dálnici D1 z ulice Na Jelenách přechází dálnici směrem 
severovýchodním do ulice Pod napětím, pokračuje po k.h. Újezd-Háje, dále po této k.h. k rybníku Kančík, po jeho severním 
břehu k rybníku Homolka, otáčí se na sever k rybníku Vrah, až k TKÚ Újezd-Háje-Petrovice, dále po k.h.Újezd-Petrovice k TKÚ 
Újezd-Petrovice-Křeslice až do údolí Botiče, přetíná Botič a směrem jižním pokračuje až k TKÚ Újezd-Křeslice-Průhonice, 
přechází potok Botič, pokračuje po jeho levém břehu až k dálnici D1 tj. po k.h. Újezd-Průhonice, dále podle dálnice směrem 
severozápadním zpět k TKÚ Újezd- Chodov-Šeberov.  
  

PRAHA - ÚJEZD NAD LESY  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Újezd nad Lesy s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Klánovice-Jirny-Újezd nad Lesy po k.h. Újezd nad Lesy-Jirny k TKÚ Jirny-Úvaly-Újezd nad Lesy po k.h. Újezd nad 
Lesy-Úvaly k TKÚ Úvaly - Sibřina - Újezd nad Lesy po k.h. Újezd nad Lesy-Sibřina, k TKÚ Sibřina-Koloděje-Újezd nad Lesy, po 
k.h. Újezd nad Lesy -Koloděje k TKÚ Běchovice-Koloděje-Újezd nad Lesy, po k.h. Újezd nad Lesy-Běchovice k TKÚ 
Běchovice-Klánovice- Újezd nad Lesy, po k.h. Běchovice-Újezd nad Lesy k TKÚ Klánovice- Jirny-Újezd nad Lesy.  
  

PRAHA - VELKÁ CHUCHLE  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Velká Chuchle a Malá Chuchle s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Malá Chuchle-Slivenec-Hlubočepy po k.h. Hlubočepy-Velká Chuchle po okraji lesa jižně od Filmového studia 
Barrandov, po k.h. Hlubočepy-Malá Chuchle k ulici Zbraslavské, kterou protíná, dále protíná ulici Strakonickou, k Vltavě k TKÚ 
Braník-Malá Chuchle-Hlubočepy, proti proudu Vltavy směrem jižním po k.h. Braník-Malá Chuchle k TKÚ Braník-Malá 
Chuchle-Hodkovičky, dále po k.h. Hodkovičky-Malá Chuchle k TKÚ Hodkovičky-Malá Chuchle- Modřany, dále k TKÚ Malá 
Chuchle-Velká Chuchle-Modřany po k.h. Velká Chuchle-Modřany v prostoru Státního rybářství opouští koryto Vltavy přechází 
ulici V sádkách a Strakonickou, jde po jižním okraji závodiště, odtud se otáčí na jihozápad k TKÚ Velká 
Chuchle-Lahovice-Radotín, dále po k.h. Velká Chuchle-Radotín k TKÚ Radotín-Lochkov-Velká Chuchle, po západním okraji 
chatové osady Na lípách k TKÚ Lochkov-Slivenec-Velká Chuchle, dále po k. h. Slivenec-Velkou Chuchle směrem severním k 
TKÚ Slivenec-Velká Chuchle-Malá Chuchle, dále po k.h. Slivenec-Malá Chuchle, protíná ulici K Barrandovu a vede k TKÚ 
Slivenec-Malá Chuchle-Hlubočepy.  
  

PRAHA - VINOŘ  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálním územím Vinoř s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Vinoř-Miškovice-Přezletice po k.h. Vinoř-Přezletice k TKÚ Přezletice-Podolanka-Vinoř, dále po k.h. Podolanka-Vinoř k 
TKÚ Vinoř-Podolanka-Jenštejn, dále po k.h. Vinoř-Jenštejn k TKÚ Vinoř-Jenštejn-Radonice, dále po k.h. Vinoř-Radonice k TKÚ 
Vinoř-Radonice-Satalice, po k.h. Vinoř-Satalice k Vinoř-Satalice- Kbely, dále po k.h. Vinoř-Kbely k TKÚ Vinoř-Kbely-Čakovice, 
dále po k.h. Vinoř-Čakovice k TKÚ Vinoř-Čakovice-Miškovice, dále po k.h. Vinoř-Miškovice k TKÚ Vinoř-Miškovice-Přezletice.  
  

PRAHA - ZBRASLAV  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími Zbraslav Lahovice s těmito hranicemi:  
  
Od TKÚ Zbraslav-Lipence-Radotín ve středu koryta Berounky, dále korytem Berounky po k.h. Radotín-Zbraslav k TKÚ 
Zbraslav- Lahovice-Radotín, kde se odklání od k.h. Lahovice- Radotín a od toku Berounky na severozápad 100 m k levobřežní 
komunikaci, po této komunikaci až do osady Lebedov, kde se odklání na sever až k TKÚ Lahovice-Velká Chuchle-Radotín, 
pokračuje po k.h. Lahovice-Velká Chuchle, prochází jižním okrajem závodiště ve Velké Chuchli, přechází ulici Strakonickou k 
TKÚ Modřany- Lahovice-Velká Chuchle, ve středu koryta Vltavy, proti proudu (k jihu) Vltavy jejím středem k TKÚ 
Modřany-Komořany-Lahovice, po 400 metrech přechází na levý břeh Vltavy k TKÚ Zbraslav- Lahovice-Komořany, pokračuje po 
levém břehu Vltavy k jihu k přístavišti parníků Zbraslav kde přechází Vltavu a železniční trať směrem východním a dále od 
východu obchází osadu Závist k TKÚ Zbraslav-Komořany-Točná, dále po k.h. Zbraslav-Točná, přechází Břežanský potok, 
východně obchází železniční stanici Praha-Zbraslav, kde pokračuje 200 metrech po tělese železniční trati směrem jižním,po 
200 metrech jižním portálem tunelu u Jarova se odklání k západu, přechází Vltavu, probíhá po západním okraji osady Strnady 
po k.h. Zbraslav-Vrané nad Vltavou k ulici Strakonické k osadě Báně, po západním okraji ulice Strakonické směrem severním 
po k.h. Zbraslav-Lipence v prostoru osady Žabovřesky se odklání od ulice Strakonické 500 metrů probíhá korytem Lipanského 
potoka, dále pak spojovací silnicí mezi Zbraslaví a Radotínem k lávce na řece Berounce k TKÚ Zbraslav-Lipence-Radotín.  
  

PRAHA - ZLIČÍN  
  
 Území městské části je tvořeno katastrálními územími (celými nebo částí) Zličín, Sobín, Třebonice s těmito hranicemi:  
  
Od východního břehu rybníka Kala po k.h. Hostivice-Sobín k TKÚ Hostivice-Sobín-Zličín, po k.h. Hostivice-Zličín k TKÚ 
Hostivice- Ruzyně-Zličín na ulici Karlovarské, odtud po k.h. Ruzyně-Zličín k TKÚ Ruzyně-Řepy-Zličín, dále po k.h. Řepy-Zličín 
podél ulice Drahoňovského přes ulici Na Radosti k TKÚ Řepy-Stodůlky-Zličín, odtud po k.h. Stodůlky-Zličín k TKÚ Stodůlky- 
Třebonice-Zličín, a po k.h. Stodůlky-Třebonice až k tělesu dálnice Praha-Plzeň, dále západním směrem podél dálnice až ke k.h. 
Chrášťany-Třebonice, dále severním směrem po této k.h. až po TKÚ Chrášťany-Zličín- Třebonice, po k.h. Chrášťany-Zličín 



západním směrem k TKÚ Sobín-Zličín-Chrášťany a dále po k.h. Sobín s obcemi okresu Praha-západ k východnímu okraji 
rybníka Kala.  
  

Příl.2 
 

Záležitosti, které se svěřují do samostatné působnosti všech městských částí nad rozsah stanovený 
zákonem  

 
 

 

+---+-----------+-----------+----------------------------------------+ 

|Pol|Předpis    |   §       | Předmět působnosti                     | 
+---+-----------+-----------+----------------------------------------+ 

  

1.  zákon č.        1         založení a vedení pamětní knihy obecní 
     80/1920 Sb. 
2.  zákon č.         326       účast zástupce orgánu městské části 
     99/1963 Sb.      odst. 6   při provádění soupisu movitých věcí, 
                              které by mohly být prodány při 
                              výkonu rozhodnutí 

 
3.                   328b      přijímání oznámení soudu o dražebním 
                     odst. 3   roku 

 
4.                   340       přijímání vyrozumění soudu o tom, 
                     odst. 2   kdy bude vyklizení provedeno 

 
5.                   341       úschova věcí odstraněných 
                     odst. 3   z vyklizovaného objektu, není-li 
                              přítomen nikdo, kdo by mohl věci 
                              převzít nebo je-li převzetí věci 
                              odmítnuto 

 
6.                   342       navrhování prodeje uschovaných věcí, 
                     odst. 1   nevyzvedl-li si je povinný do 
                              6 měsíců ode dne, kdy byly uschovány 

 
7.                   342       přijímání nabídky soudu na věci, 
                     odst. 3   které se nepodaří prodat 

 
8.                   342       navrhování, aby soud rozhodl 
                     odst. 4   o povinnosti povinného nahradit 
                              náklady úschovy 

 
9.                   344       přijímání vyrozumění soudu o tom, 
                     odst. 1   kdy bude vyklizení provedeno a účast 
                              zástupce orgánů městské části při 
                              provádění vyklizení 

 
10.                  344       přijímání uložení klíčů 
                     odst. 4   od vykonavatele 

 
11.                  345       účast zástupce orgánu městské části 
                     odst. 3   při provádění odebrání věci při 
                              výkonu rozhodnutí 

 
12.                  349       účast zástupce orgánu městské části 
                     odst. 1   při provádění výkonu rozhodnutí 
                              rozdělením společné věci jinak než 
                              prodejem 

 
13. zákon č.         39        zřizování zdravotnických zařízeních 
     20/1966 Sb.      odst. 1 
14. zákon č.         34        postavení účastníka územního řízení, 
     50/1976 Sb.      odst. 3   pokud se stavba nachází na území 
                              městské části a nejedná se o stavby 
                              veřejně prospěšné nebo stavby 
                              představující výjimečně přípustné 
                              funkční využití území 

 
15. zákon č.         29        zřizování jednotky sboru 
     133/1985 Sb.     odst. 1   dobrovolných hasičů městské části 
                     písm. a)  s místní působností, která provádí 
                              hašení požárů a záchranné práce 
                              a plní další úkoly podle zvláštního 
                              právního předpisu ve svém územním 

aspi://module='ASPI'&link='80/1920%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='80/1920%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='80/1920%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523328b'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523328b'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523340'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523340'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523341'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523341'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523344'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523344'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523344'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523344'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523345'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523345'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523349'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523349'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              obvodu, poskytování odměny členům 
                              jednotky sboru dobrovolných hasičů 
                              za hašení požárů a záchranné práce 
                              v mimopracovní době 

 
16.                  29        udržování akceschopnosti jednotky 
                     odst. 1   sboru dobrovolných hasičů městské části 
                     písm. b) 

 
17.                  29        Zabezpečování odborné přípravy členů 
                     odst. 1   jednotky sboru dobrovolných hasičů 
                     písm. c)  městské části 

 
18.                  29        Zabezpečování materiálních 
                     odst. 1   a finančních potřeb jednotky sboru 
                     písm. d)  Dobrovolných hasičů městské části 
                              a požární ochrany 

 
19.                  29        zajišťování péče o členy jednotky 
                     odst. 1   sboru dobrovolných hasičů městské 
                     písm. e)  části, jakož i péči o zaměstnance 
                              zařazené v jednotkách hasičských 
                              záchranných sborů podniků, členy 
                              jiných jednotek sboru dobrovolných 
                              hasičů městské části nebo podniku, 
                              popřípadě i o osoby vyzvané 
                              k poskytnutí osobní pomoci podle 
                              § 18, jestliže zasahují za ztížených 
                              podmínek nebo u déle trvajícího 
                              zásahu na území městské části 

 
20.                  29        poskytování náhrady ušlého výdělku 
                     odst. 1   členu jednotky sboru dobrovolných 
                     písm. f)  hasičů městské části, který se ve své 
                              pracovní době nebo v době, ze které 
                              mu plyne příjem z podnikání nebo jiné 
                              samostatně výdělečné činnosti, 
                              zúčastní zásahu při požáru 
                              nebo jiných záchranných pracích při 
                              živelních pohromách nebo jiných 
                              mimořádných událostech nebo 
                              nařízeného cvičení anebo nařízené 
                              odborné přípravy 

 
21.                  29        Zabezpečování a hrazení pro členy 
                     odst. 1   jednotky sboru dobrovolných hasičů 
                     písm. g)  městské části preventivních 
                              zdravotních prohlídek 

 
22.                  29        Zabezpečování výstavby a údržby 
                     odst. 1   objektů požární ochrany a požárně 
                     písm. h)  bezpečnostních zařízení, zejména pro 
                              potřeby svého územního obvodu 

 
23.                  29        Zpracovávání stanovené dokumentace 
                     odst. 1   požární ochrany 
                     písm. i) 

 
24.                  29        zřizování ohlašovny požárů a dalších 
                     odst. 1   míst, odkud lze hlásit požár 
                     písm. j) 

 
25.                  29        Zabezpečování zdrojů vody pro hašení 
                     odst. 1   požárů a jejich trvalou použitelnost 
                     písm. k)  a stanovování dalších zdrojů vody pro 
                              hašení požárů a podmínek pro 
                              zajištění jejich trvalé použitelnosti 

 
26.                  29        Spolupracování se sousedními 
                     odst. 1   městskými částmi při plnění úkolů 
                     písm. m)  k zabezpečení požární ochrany; možnost 
                              soustřeďovat finanční prostředky za 
                              tímto účelem 

 
27.                  29        Organizování preventivně výchovné 
                     odst. 1   činnosti 
                     písm. n) 

aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
28.                  29        obdobné plnění povinností uložených 
                     odst. 2   tímto zákonem právnickým a 
                              podnikajícím fyzickým osobám 

 
29.                  68        zřizování a spravování jednotky sboru 
                     odst. 1   dobrovolných hasičů městské části, 
                              jmenování a odvolávání velitele této 
                              jednotky po vyjádření hasičského 
                              záchranného sboru kraje 
                              s přihlédnutím k návrhu občanského 
                              sdružení působícího na úseku požární 
                              ochrany 

 
30.                  68        rozhodování o zařazování osob 
                     odst. 3   vykonávají tuto službu jako svoje 
                              zaměstnání po projednání s hasičským 
                              záchranným sborem kraje 

 
31.                  68        možnost zrušit dobrovolnou jednotku 
                     odst. 4   požární ochrany se souhlasem 
                              hasičského záchranného sboru kraje 

 
32.                  69        zřizování požární hlídky 
                     odst. 1 
                     písm. b) 

 
33. zákon č.         4a        poskytování dávek a služeb a plnění 
     114/1988 Sb.     odst. 1   dalších úkolů sociální péče, 
                              spolupráce se správami sociálního 
                              zabezpečení 

 
34.                  4a        poskytování odborné pomoci občanům 
                     odst. 2   při poskytování dávek a služeb 
                              sociální péče 

 
35.                  4a        kontrolování, jak občané 
                     odst. 3   a organizace plní povinnosti 
                              vyplývající pro ně z předpisů 
                              upravujících sociální péči 

 
36.                  14        organizování a poskytování sociální 
                     odst. 1   péče občanům v rozsahu stanoveném 
                              zákonem, vyhledávání občanů, kteří 
                              potřebují sociální péči, 
                              upozorňování a zprostředkování 
                              poskytnutí dávek a služeb, pokud 
                              poskytnutí dávek není v její 
                              působnosti 

 
 
 
 
37.                  14        možnost poskytnout občanům, kteří 
                     odst. 2   se ocitli v mimořádně nepříznivých 
                              sociálních podmínkách, jednorázový 
                              peněžitý příspěvek 

 
38.                  15        rozhodování o umístění matky 
                     odst. 1   s dítětem, popřípadě těhotné ženy 
                     písm. a)  do domova pro matky s dětmi, který 
                              spravuje a o úhradě za služby v něm 

 
                              poskytnuté 

 
39.                  15        rozhodování o přijetí dítěte do 
                     odst. 1   stanice pečovatelské služby pro 
                     písm. b)  děti, kterou spravuje a o úhradě 
                              za služby v ní poskytované 

 
40.                  32        rozhodování o přijetí do ústavů 
                     odst. 1   sociální péče, které spravuje, 
                     písm. a)  o ukončení pobytu v nich, o přemístění 
                              do jiných ústavů, které spravuje, 
                              o úhradě služby v ústavech poskytované 
                              s o případné úhradě za služby 

aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%25234a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              poskytované v ostatních zařízeních 
                              sociální péče, pokud je spravuje 

 
41.                  32        zabezpečování účasti těžce zdravotně 
                     odst. 1   postižených občanů na společném 
                     písm. b)  stravování 

 
42.                  32        Napomáhání zapojení těžce zdravotně 
                     odst. 1   postižených občanů do kulturního 
                     písm. c)  a společenského života 

 
43.                  32        podíl na řešení otázek bydlení těžce 
                     odst. 1   zdravotně postižených občanů 
                     písm. d) 

 
44.                  37        Rozhodování o přijetí do ústavů 
                     odst. 1   sociální péče, které spravuje, 
                     písm. a)  o ukončení pobytu v nich, o přemístění 
                              do jiných ústavů, které spravuje, 
                              o úhradě za služby v ústavech 
                              poskytované s o případné úhradě za 
                              služby poskytované v ostatních 
                              zařízeních sociální péče, pokud je 
                              spravuje 

 
45.                  37        Zabezpečování účasti starých občanů 
                     odst. 1   na společném stravování 
                     písm. b) 

 
46.                  37        Napomáhání zapojení starých občanů 
                     odst. 1   do kulturního a společenského života 
                     písm. c) 

 
47.                  37        podíl na řešení otázek bydlení 
                     odst. 1   starých občanů 
                     písm. d) 

 
48.                  40        působení k překonávání nepříznivé 
                     písm. a)  životní situace občanů, kteří 
                              potřebují zvláštní pomoc 

 
49.                  40        Poskytování občanům, kteří potřebují 
                     písm. b)  zvláštní pomoc, systematické 
                              výchovné a poradenské péče 
                              v zařízeních sociální péče, která 
                              spravuje 

 
50.                  42        Poskytování podle svých možností 
                     písm. a)  občanům společensky nepřizpůsobeným, 
                              kteří mají v městské části trvalý 
                              pobyt, pomoci při překonání jejich 
                              obtížných životních poměrů 

 
51.                  42        Poskytování podle svých možností 
                     písm. b)  občanům společensky nepřizpůsobeným, 
                              kteří mají v městské části trvalý 
                              pobyt, ubytování, popřípadě další 
                              péče v zařízeních sociální péče, 
                              která spravuje 

 
52. zákon č.         15        možnost zřizovat protikuřácké 
     37/1989 Sb.      odst. 2   poradny při zdravotnických 
                              zařízeních, která spravují 

 
53.                  15        možnost zřizovat komise pro ochranu 
                     odst. 3   před alkoholismem a jinými toxikomaniemi 

 
54. zákon č.         14 a  15   plnění působnosti obce při výkonu 
     564/1990 Sb.              samosprávy ve školství 

 
55. zákon č.         14        správa místních poplatků v rozsahu 
     565/1990 Sb.              stanoveném vyhláškami o místních 
                              poplatcích 

 
56. zákon č.         1         přijímání žádostí o zajištění bytové 
     102/1992 Sb.     odst. 1   náhrady 

aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='564/1990%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='564/1990%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='564/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='565/1990%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='565/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
57.                  2         Zajišťování bytové náhrady 
                     odst. 1 

 
58.                  3         určování pořadí žádostí o bytovou 
                     odst. 1   náhradu, přednostní zajišťování 
                              bytové náhrady v případě výpovědi 
                              nájmu bytu z důvodů uvedených 
                              v  § 711 odst. 1 písm. a) občanského 
                              zákoníku 

 
59.                  4         vydávání potvrzení o tom, že je 
                              zajištěna bytová náhrada 

 
60.                  5         možnost zajistit bytovou náhradu 
                              v jiné obci na základě dohody 
                              s touto obcí 

 
61. zákon č.         10        vytváření předpokladů pro kulturní, 
     359/1999 Sb.     odst. 2   sportovní, jinou zájmovou 
                              a vzdělávací činnost dětí 

  
Poznámka: 
 
  
Vzhledem k nedostatku prostoru jsou v tabulce uváděna pouze čísla původních znění právních předpisů. Všechny uvedené 
právní předpisy je samozřejmě nutno používat v platném znění, tj. ve znění všech jejich změn a doplnění.  
  

Příl.3 
 
  

Část A  
 

Záležitosti, které se svěřují do přenesené působnosti všech městských částí nad rozsah 
stanovený zákonem  

 
 

 

+----+------------+-------+--------------------------------------+ 

|Pol.|Předpis     |   §   |   Předmět působnosti                 | 
+----+------------+-------+--------------------------------------+ 

 

 
1.   zákon č.        11        vydávání rybářských lístků 
      102/1963 Sb.   odst. 1 

 
2.   zákon č.        29        zajišťování účasti velitelů 
      133/1985 Sb.   odst. 3   a strojníků jednotky sboru 
                    písm. a)  dobrovolných hasičů městské 
                              části na odborné přípravě 

 
3.                   29        zajišťování úkolů požární 
                    odst. 3   ochrany pro období stavu 
                    písm. b)  ohrožení státu a válečného stavu 

 
4.   zákon č.        12        ukládání pokuty právnické 
      37/1989 Sb.    odst. 1   osobě, která porušila zákaz, 
                              omezení nebo povinnost, 
                              uvedené v  § 4 odst. 1 
                              písm. a),  c),  e), f) a g), v  § 4 
                              odst. 3 a v  § 7 odst. 1 písm. c), 
                               odst. 2, 3 zákona 

 
5.                   12        ukládání pokuty fyzickým 
                    odst. 2   osobám, prodávajícím zboží 
                              nebo poskytujícím jiné služby, 
                              které porušily zákaz, omezení 
                              nebo povinnost uvedené v  § 4 
                              odst. 1, písm. a,  c),  e) a f) č. 6, 
                              v  § 4 odst. 3 a v  § 7 odst. 3 
                              zákona 

 
6.   zákon č.        1         výkon působnosti ve věcech 
      94/1990 Sb.    odst. 1   práva shromažďovacího podle 

aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1964%20Sb.%2523711'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1992%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1963%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='102/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1989%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1990%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              zvláštního předpisu 

 
7.   zákon č.        1         udělování souhlasu k výpovědi nájmu 
      124/1990 Sb.   písm. b) 

 
8.   zákon č.        4         rozhodování o výši nájemného 
      298/1990 Sb.   odst. 4 

 
9.   zákon č.        12        rozhodování o výši nájemného 
      403/1990 Sb.   odst. 3 

 
10.  zákon č.        15        rozhodování o výši nájemného 
      427/1990 Sb.   odst. 2 

 
11.  zákon č.        12        rozhodování o výši nájemného 
      87/1991 Sb.    odst. 3 

 
12.  zákon č.        25        rozhodování o výši nájemného 
      229/1991 Sb.   odst. 4 

 
13.  zákon č.        5         dotčený orgán v územním 
      389/1991 Sb.   odst. 1   a stavebním řízení z hlediska 
                              ochrany ovzduší, pokud není 
                              pověřen funkcí stavebního úřadu 

 
14.                  5         kontrola dodržování povinností 
                    odst. 2   provozovateli malých zdrojů 
                    písm. b)  znečišťování a za nedodržení 
                              povinnosti ukládání pokut 

 
15.                  5         kontrola dodržování přípustné 
                    odst. 2   tmavosti kouře u provozovatelů 
                    písm. c)  velkých, středních a malých 
                              zdrojů znečišťování a za 
                              nedodržení povinností ukládání 
                              pokut 

 
16.                  5         ukládání provozovatelům malých 
                    odst. 2   zdrojů znečišťování, kteří 
                    písm. d)  neplní povinnosti při ochraně 
                              ovzduší, opatření ke zjednání 
                              nápravy, včetně zastavení nebo 
                              omezení provozu zdroje znečišťování 

 
17.                  5         zpřístupňování informací 
                    odst. 2   veřejnosti v rozsahu podle 
                    písm. e)   § 13 zákona o ovzduší 

 
18.                  5         rozhodování o poplatcích za 
                    odst. 2   malé zdroje znečišťování podle 
                    písm. f)  části druhé tohoto zákona 

 
19.                  8         ukládání pokut za nesplnění 
                    odst. 6   oznamovací povinnosti 

 
20.  zákon č.        7         možnost uložit vlastníkům 
      114/1992 Sb.   odst. 2   provedení nezbytných zásahů, 
                              včetně pokácení dřevin při 
                              výskytu nákazy dřevin 
                              epidemickými či jinými jejich 
                              vážnými chorobami 

 
21.                  87        ukládání pokut za přestupky 
                    odst. 2   fyzické osobě do výše 10 000 Kč 

 
22.                  87        ukládání pokut za přestupky 
                    odst. 3   fyzické osobě do výše 50 000 Kč 

 
23.                  88        ukládání pokut za protiprávní 
                    odst. 2   jednání právnickým osobám 
                              a fyzickým osobám při výkonu 
                              podnikatelské činnosti 

 
24.  zákon č.        6         rozhodování o výši nájemného 
      126/1992 Sb.   odst. 4 

 

aspi://module='ASPI'&link='124/1990%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='124/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='298/1990%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='298/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='403/1990%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='403/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='427/1990%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='427/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='87/1991%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='87/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='229/1991%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='229/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='389/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%252388'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='126/1992%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='126/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


25.  zákon č.        24        projednávání přestupků 
      246/1992 Sb.   písm. a)  na úseku ochrany zvířat 

 
26.                  24        ukládání pokut chovatelům 
                    písm. b)  podle  § 27 tohoto zákona 

 
27.                  28a       možnost nařídit odebrání 
                    odst. 1   týraného zvířete, vyžaduje-li 
                              to jeho zdravotní stav 

 
28.                  28a       rozhodování o nákladech 
                    odst. 4   spojených s odebráním zvířete 
                              a následnou péči o něj 
                              a o nákladech na léčení zvířete 

 
29.  zákon č.        9a        vykonávání dohledu nad 
      273/1993 Sb.             dodržováním povinností podle 
                               § 4 odst. 5 a 6 a  § 5 zákona 

 
30.                  10a       ukládání pokut za porušení 
                              povinností podle  § 4 odst. 5 
                              a 6 a  § 5 zákona 

 
31.  zákon č.        26        kontrola, jak jsou právnickými 
      125/1997 Sb.   odst. 1   osobami a fyzickými osobami 
                    písm. c)  oprávněnými k podnikání 
                              dodržována ustanovení právních 
                              předpisů a rozhodnutí týkající 
                              se nakládání s odpady 

 
32.                  26        ukládání opatření a stanovení 
                    odst. 1   lhůt k odstranění protiprávního 
                    písm. d)  stavu, a hrozí-li poškození 
                              životního prostředí nebo již 
                              k němu došlo, možnost zajistit 
                              zneškodnění odpadů na náklady 
                              původce 

 
33.                  26        ukládání právnickým osobám 
                    odst. 1   a fyzických osobám oprávněným 
                    písm. f)  k podnikání pokut za porušení 
                              stanovených povinností 
                              a možnost stanovit podmínky 
                              a lhůty pro zjednání nápravy 

 
34.                  26        možnost zakázat původci odpadů 
                    odst. 1   činnost, která způsobuje vznik 
                    písm. g)  odpadů, pokud tento nemá 
                              zajištěno využití nebo 
                              zneškodnění odpadů a pokud 

 
                              by odpady vzniklé v důsledku 
                              pokračování této činnosti mohly 
                              způsobit škodu na životním prostředí 

 
 
35.                  27        možnost ukládat pokuty fyzickým 
                    odst. 1   osobám podle zvláštního zákona 
                    písm. a)  za neplnění povinností vyplývajících 
                              z obecně závazné vyhlášky 

 
36.                  27        možnost ukládat podle tohoto 
                    odst. 1   zákona pokuty právnickým osobám 
                    písm. b)  nebo fyzickým osobám oprávněným 
                              k podnikání, které neplní 
                              povinnosti vyplývající z obecně 
                              závazné vyhlášky nebo nemají 
                              zajištěné využití nebo 
                              zneškodňování odpadů 

 
37.                  27        možnost právnickým osobám nebo 
                    odst. 1   fyzickým osobám oprávněným 
                    písm.c)   k podnikání stanovit podmínky 
                              a lhůty pro zjednání nápravy 

 
38.                  27        kontrola, jak právnické osoby 
                    odst. 1   a fyzické osoby plní povinnosti 

aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%252328a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%252328a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25239a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%252310a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='273/1993%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                    písm. d)  vyplývající z obecně závazné 
                              vyhlášky a zda právnické osoby 
                              nebo fyzické osoby oprávněné 
                              k podnikání mají zajištěno 
                              využití nebo zneškodňování odpadů 

 
39.                  27        možnost vyžadovat od fyzických 
                    odst. 1   osob prokázání toho, jak 
                    písm. e)  s komunálním odpadem naložily 
                              ( § 9 odst. 2) 

 
40.                  39        ukládání pokuty do výše 200 000 Kč 
                    odst. 5   právnické osobě nebo fyzické 
                    písm. a)  osobě oprávněné k podnikání, 
                              pokud na základě dohody podle 
                               § 9 odst. 5 neplní povinnosti 
                              stanovené obecně závaznou 
                              vyhláškou, upravující systém 
                              sběru, třídění, využívání 
                              a zneškodňování komunálních odpadů 

 
41.                  39        ukládání pokuty do výše 10 000 Kč 
                    odst. 5   fyzické osobě za nesplnění 
                    písm. b)  povinností z obecně závazné 
                              vyhlášky obce 

 
42.  zákon č.        46        Schvalování po stanovení 
      166/1999 Sb.   písm. a)  veterinárních podmínek okresní 
                              veterinární správou míst, na 
                              nichž lze konat svody zvířat 
                              a trhy určené k prodeji 
                              živočišných produktů, 
                              a povolování jejich konání 

 
43.  zákon č.        7         doručování dotazníku 
      218/1999 Sb.   odst. 1 

 
44.                  12        doručování povolávacích rozkazů 
                    odst. 1 

 
45.                  23        doručování povolávacích rozkazů 
                    odst. 3 

 
46.                  30        doručování povolávacích rozkazů 
                    odst. 10 

 
47.                  47        doručování povolávacích rozkazů 
                    odst. 4 

 
48.                  55        proplácení brancům jízdného 
                    odst. 1   autobusem nebo v nejnižší třídě 
                              osobního vlaku nebo rychlíku 
                              vynaloženého na cestu z místa 
                              trvalého nebo přechodného pobytu 
                              na území České republiky k odvodu, 
                              ke stanovené lékařské prohlídce, 
                              odbornému vyšetření a zpět 

 
49.  zákon č.        8         Zabezpečování výběru 
      222/1999 Sb.   písm. c)  a povolávání fyzických osob 
                              k pracovním výpomocem nebo 
                              k pracovním povinnostem pro 
                              potřeby zajišťování obrany státu 

 
50.                  8         poskytování potřebné 
                    písm. e)  součinnosti v případě výcviku 
                              ozbrojených sil mimo území 
                              vojenských újezdů; sepisování 
                              škod způsobených právnickým 
                              a fyzickým osobám a škod 
                              způsobených na majetku obce, 
                              došlo-li ke škodě v přímé 
                              souvislosti s výcvikem 
                              ozbrojených sil nebo 
                              s prověřením opatření pro 
                              zabezpečení obrany státu 

 

aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='125/1997%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


51.                  8         Organizování přípravy občanů 
                    písm. f)  k obraně státu 

 
52.                  8         Poskytování potřebné pomoci 
                    písm. g)  při evakuaci obyvatel 

 
53.                  52        součinnost s občanskými 
                    odst. 4   sdruženími, církvemi, 
                              náboženskými společnostmi 
                              a dalšími právnickými osobami 
                              při jejich podílu na přípravě 
                              občanů k obraně státu 

 
54.                  52        Odpovědnost za přípravu občanů 
                    odst. 5   k obraně státu podle tohoto 
                              zákona a podle zvláštních předpisů 

 
55.  zákon č.        13        oznamování veřejnosti způsobem 
      353/1999 Sb.   odst. 2   v místě obvyklým do 15 dnů ode 
                              dne obdržení programu, 
                              bezpečnosti zprávy, vnějšího 
                              havarijního plánu nebo jejich 
                              aktualizace, kdy a kde lze do 
                              programu, bezpečnostní zprávy, 
                              vnějšího havarijního plánu nebo 
                              aktualizace nahlížet, činit si 
                              výpisy, opisy, popř. kopie 

 
56.                  13        doručování vyjádření veřejnosti 
                    odst. 5   a svého vyjádření okresnímu 
                              úřadu do 15 dnů po uplynutí 
                              lhůty stanovené v odstavci 2 
                              k veřejnému nahlížení do 
                              programu, bezpečnostní zprávy, 
                              vnějšího havarijního plánu nebo 
                              jejich aktualizace 

 
57.  zákon č.        10        Vyhledávání dětí, uvedených v  § 6 
      359/1999 Sb.   odst. 1   odst. 1 
                    písm. a) 

 
58.                  10        působení na rodiče, aby plnili 
                    odst. 1   povinnosti vyplývající 
                    písm. b)  z rodičovské zodpovědnosti 

 
59.                  10        Projednávání s rodiči 
                    odst. 1   odstranění nedostatků ve 
                    písm. c)  výchově dítěte 

 
60.                  10        Projednávání s dítětem 
                    odst. 1   nedostatků v jeho chování 
                    písm. d) 

 
61.                  10        sledování, zda je na základě 
                    odst. 1   kontrolních oprávnění 
                    písm. e)  zamezováno v přístupu dětí do 
                              prostředí, které je z hlediska 
                              jejich vývoje a výchovy ohrožující 

 
62.                  10        Poskytování nebo 
                    odst. 1   zprostředkovávání rodičům na 
                    písm. f)  jejich žádost poradenství při 
                              uplatňování nároků dítěte podle 
                              zvláštních předpisů 

 
63.                  10        oznamování okresnímu úřadu 
                    odst. 1   skutečností, které nasvědčují 
                    písm. g)  tomu, že jde o děti uvedené 
                              v  § 6 odst. 1 

 
64.                  13        Rozhodování o opatřeních podle 
                    odst. 1   zvláštního právního předpisu 

 
65.                  13        sledování, zda jsou dodržována 
                    odst. 2   opatření učiněná soudem, 
                              jestliže jí soud o to požádá 

 

aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


66.                  15        povinnost zajistit dítěti bez 
                    odst. 1   péče přiměřené jeho věku 
                              neodkladnou péči a o provedeném 
                              opatření neprodleně uvědomit 
                              okresní úřad 

 
67.                  32        zaměřování pozornosti na 
                    odst. 1   využívání volného času dětí 
                    písm. a) 

 
68.                  32        zaměřování pozornosti na děti 
                    odst. 1   vyhledávající styky s fyzickými 
                    písm. b)  osobami nebo skupinami těchto 
                              osob požívajícími alkoholické 
                              nápoje nebo návykové látky nebo 
                              páchajícími trestnou činnost 

 
69.                  32        sledování u dětí projevů 
                    odst. 1   nesnášenlivosti a násilí 
                    písm. c) 

 
70.                  32        věnování pozornosti dětem 
                    odst. 1   z rodin s nízkou sociální 
                    písm. d)  úrovní 

 
71.                  32        Zabraňování pronikání 
                    odst. 1   nepříznivých sociálních 
                    písm. e)  a výchovných vlivů mezi ostatní 
                              skupiny dětí 

 
72.                  32        nabízení dětem programů pro 
                    odst. 1   využití volného času se zřetelem 
                    písm. f)  k zájmům dětí a jejich možnostem 

 
73.                  32        spolupráce se školami, 
                    odst. 1   pověřenými osobami, zájmovými 
                    písm. g)  sdruženími a dalšími subjekty 

 
74.                  37        učinění opatření k ochraně 
                    odst. 1   života a zdraví a zajištění 
                              uspokojování základních potřeb 
                              v nejnutnějším rozsahu včetně 
                              zdravotní péče dítěti uvedenému 
                              v  § 2 odst.3 

 
75.                  37        uvědomění okresního úřadu 
                    odst. 2   a zastupitelského úřadu státu, 
                              jehož je dítě občanem, 
                              o opatřeních uvedených v odst. 1 

 
76.                 51        podávání soudu zpráv o poměrech 
                    odst. 2   dítěte, u něhož rozhodl soud 
                    písm. a)  o výchovném opatření 

 
77.                  51        doporučování soudu osoby vhodné 
                    odst. 2   stát se poručníkem a oznamování 
                    písm. b)  tohoto doporučení okresnímu 
                              úřadu 

 
78.                  51        podávání okresnímu úřadu zpráv 
                    odst. 2   o poměrech dítěte 
                    písm. c) 

 
79.                  51        podávání státnímu 
                    odst. 2   zastupitelství zpráv o poměrech 
                    písm. d)  dítěte, u něhož soud na návrh 
                              státního zastupitelství 
                              v občanskoprávním řízení uložil 
                              ochrannou výchovu podle 
                              zvláštního právního předpisu 

 
80.  zákon č.        5         zpracovávání údajů vedených 
      133/2000 Sb.             v informačním systému pro 
                              ministerstvo vnitra, a to 
                              v rozsahu údajů předávaných 
                              obcí nebo ohlašovnou podle  § 6 
                              a  7 užívání údajů 

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              z informačního systému 
                              o obyvatelích, kteří se 
                              přihlásili k trvalému pobytu, 
                              a to v rozsahu údajů uvedených 
                              v ustanovení  § 3 tohoto zákona, 
                              s výjimkou údaje v  § 3 odst. 2 
                              písm. o) 

 
81.                  6         předávání údaje o změně místa 
                    písm. d)  trvalého pobytu hlášeného 
                              občanem okresnímu úřadu 

 
82.                  8         poskytování údajů 
                    odst. 1   z informačního systému, a to 
                              i způsobem umožňujícím dálkový 
                              přístup, pokud tak stanoví 
                              zvláštní právní předpis, a to 
                              v rozsahu tímto zvláštním 
                              právním předpisem vymezeném 
                              nebo pokud to vyžaduje činnost 
                              orgánů státní správy a orgánů 
                              pověřených výkonem státní 
                              správy vyplývající z jejich 
                              zákonem stanovené působnosti 

 
 
83.                  8         poskytování obyvateli údajů 
                    odst. 3   vedených v informačním systému 
                              k jeho osobě 

 
84.                  10        přijímání ohlášení občana o 
                    odst. 5   změně místa trvalého pobytu 

 
85.                  10        oddělování vyznačené části 
                    odst. 7   občanského průkazu při změně 
                              místa trvalého pobytu vydávání 
                              potvrzení o změně místa 
                              trvalého pobytu povinnost 
                              bezodkladně nahlásit číslo 
                              potvrzení okresnímu úřadu, 
                              který občanský průkaz vydal 
                              povinnost oznámit vlastníku 
                              objektu změnu v počtu 
                              přihlášených osob k trvalému 
                              pobytu ve lhůtě 15 dnů od 
                              zaevidování změny 

 
86.                  10        vyzývání občana k odstranění 
                    odst. 8   nedostatků, zjistí-li se při 
                              hlášení místa trvalého pobytu 
                              nedostatky v předkládaných 
                              dokladech nebo rozpory 
                              uváděných údajů s údaji 
                              v informačním systému 
                              stanovování lhůty k jejich 
                              odstranění pokud občan ve 
                              stanovené lhůtě nedostatky 
                              neodstraní, rozhodování o tom, 
                              že změna trvalého pobytu nebude 
                              zaevidována 

 
87.                  10        přijímání sdělení občana, že se 
                    odst. 11  rozhodl ukončit trvalý pobyt na 
                              území České republiky 

 
88.                  12        rozhodování o zrušení údaje 
                    odst. 1   o místu trvalého pobytu, byl-li 
                              zápis proveden na základě 
                              pozměněných, neplatných nebo 
                              padělaných dokladů, nepravdivě 
                              nebo nesprávně uvedených 
                              skutečností, anebo na návrh 
                              oprávněné osoby, zaniklo-li 
                              užívací právo občana k objektu 
                              nebo jeho vymezené části, jehož 
                              adresa je v evidenci obyvatel 
                              uvedena jako místo trvalého 

aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              pobytu občana, a neužívá-li 
                              občan tento objekt 

 
89   zákon č.        15        zajišťování připravenosti 
      239/2000 Sb.   odst. 1   městské části na mimořádné 
                              události a podílení se na 
                              provádění záchranných 
                              a likvidačních prací a na ochraně 
                              obyvatelstva 

 
90.                  15        organizování přípravy městské 
                    odst. 2   části na mimořádné události 
                    písm. a) 

 
91.                  15        podílení se na provádění 
                    odst. 2   záchranných a likvidačních 
                    písm. b)  prací s integrovaným záchranným 
                              systémem 

 
92.                  15        zajišťování varování, evakuace 
                    odst. 2   a ukrytí osob před hrozícím 
                    písm. c)  nebezpečím 

 
93.                  15        poskytování hlavnímu městu 
                    odst. 2   Praze podkladů a informací 
                    písm. e)  potřebných ke zpracování 
                              havarijního plánu hlavního plánu 

 
94.                  15        podíleni se na zajišťování 
                    odst. 2   nouzového přežití obyvatel 
                    písm. f)  městské části 

 
95.                  15        seznamování právnických 
                    odst. 4   a fyzických osob v městské části 
                              s charakterem možného ohrožení, 
                              s připravenými záchrannými 
                              a likvidačními pracemi 
                              a ochranou obyvatelstva, 
                              za tímto účelem organizování 
                              jejich školení 

 
96.                  16        zajišťování varování osob 
                    písm. a)  nacházejících se na území 
                              městské části před hrozícím 
                              nebezpečím při provádění 
                              záchranných a likvidačních 
                              prací 

 
97.                  16        organizování v dohodě 
                    písm. b)  s velitelem zásahu nebo 
                              s primátorem hlavního města Prahy 
                              evakuace osob z ohroženého 
                              území městské části při 
                              provádění záchranných 
                              a likvidačních prací 

 
98.                  16        organizování činnosti městské 
                    písm. c)  části v podmínkách nouzového 
                              přežití obyvatel městské části 
                              při provádění záchranných 
                              a likvidačních prací 

 
99.                  16        oprávnění vyzvat právnické 
                    písm. d)  a fyzické osoby k poskytnutí 
                              osobní nebo věcné pomoci při 
                              provádění záchranných 
                              a likvidačních prací 

 
100.  zákon č.       21        zajišťování připravenosti 
       240/2000 Sb.  odst. 1   městské části na řešení 
                              krizových situací 

 
101.                 21        organizování přípravy městské 
                    odst. 2   části na krizové situace 
                    písm. a) 

 
102.                 21        zpracovávání krizového plánu, 

aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                    odst. 2   pokud jde o městskou část 
                    písm. b)  určenou hlavním městem Prahou, 
                              v tomto případě starosta 
                              zřizuje bezpečnostní radu 
                              městské části 

 
103.                 21        poskytování hlavnímu městu 
                    odst. 2   Praze podkladů a informací 
                    písm. c)  potřebných ke zpracování 
                              krizového plánu hlavního města 
                              Prahy 

 
 
104.                 21        shromažďování údajů o počtu 
                    odst. 2   a totožnosti osob, které v době 
                    písm. d)  krizového stavu přechodně 
                              změnily pobyt a nachází se na 
                              správním území městské části, 
                              předávání těchto údajů hlavnímu 
                              městu Praze a do ústřední 
                              evidence o přechodných změnách 
                              pobytu osob 

 
105.                 21        podílení se na zajišťování 
                    odst. 2   veřejného pořádku 
                    písm. e) 

 
106.                 21        plnění dalších úkolů 
                    odst. 2   stanovených hlavním městem 
                    písm. f)  Prahou při přípravě na krizové 
                              situace a jejich řešení 

 
107.                 21        seznamování právnických 
                    odst. 3   a fyzických osob s charakterem 
                              možného ohrožení, 
                              s připravenými krizovými 
                              opatřeními a se způsobem jejich 
                              provedení 

 
108.                 22        povinnost zajistit při 
                    odst. 1   vyhlášení nouzového stavu nebo 
                              stavu nebezpečí provedení 
                              krizových opatření v podmínkách 
                              městské části 

 
109.                 22        uhrazování nákladů vynaložených 
                    odst. 2   na provedení krizových opatření 
                              stanovených městskou částí 
                              z rozpočtu městské části 

 
110.                 23        zabezpečování varování osob 
                    odst. 1   nacházejících se na území 
                    písm. a)  městské části před hrozícím 
                              nebezpečím v době krizového stavu 

 
111.                 23        nařizování a organizování 
                    odst. 1   evakuace osob z ohroženého 
                    písm. b)  území městské části v době 
                              krizového stavu 

 
112.                 23        organizování činností městské 
                    odst. 1   části v podmínkách nouzového 
                    písm. c)  přežití obyvatel městské části 
                              v době krizového stavu 

 
113.                 23        oprávnění požádat právnické 
                    odst. 1   a fyzické osoby o poskytnutí 
                    písm. d)  dobrovolné pomoci v době 
                              krizového stavu 

 
114.                 23        plnění úkolů a opatření 
                    odst. 1   uvedených v krizovém plánu 
                    písm. e)  městské části a krizovém plánu 
                              hlavního města Prahy v době 
                              krizového stavu 

 
115.                 23        zajišťování organizace dalších 

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                    odst. 1   nezbytných opatření v době 
                    písm. f)  krizového stavu 

 
116.                 23        možnost zřídit k řešení 
                    odst. 2   krizových situací krizový štáb 
                              městské části jako pracovní 
                              orgán starosty 

 
117.                 24        jmenování členů bezpečnostní 
                    odst. 2   rady městské části 

  
Poznámka: 
 
  
Vzhledem k nedostatku prostoru jsou v tabulce uváděna pouze čísla původních znění právních předpisů. Všechny uvedené 
právní předpisy je samozřejmě nutno používat v platném znění, tj. ve znění všech jejich změn a doplnění.  
  

Část B  
 

Záležitosti, které se svěřují do přenesené působnosti městských částí uvedených v § 3 
odst. 2 nad rozsah stanovený zákonem  

 
 

 

+---+-----------+--------+-----------------------------------+ 

|Pol| Předpis   |  §     |  Předmět působnosti               | 
+---+-----------+--------+-----------------------------------+ 

| 1.| zákon č.  |   1     |  Ověřování shody opisu nebo kopie | 
|   | 41/1993 Sb.| odst. 1|  s listinou a ověřování  pravosti | 
|   |           |        |  podpisu                          | 
+---+-----------+--------+-----------------------------------+ 

| 2.|           |   6     |  Vedení evidence vidimací         | 
|   |           |        |  a legalizací ve svázané knize    | 
|   |           |        |  na stanovených tiskopisech       | 
+---+-----------+--------+-----------------------------------+ 

  
  
  
Poznámka: 
 
  
Vzhledem k nedostatku prostoru jsou v tabulce uváděna pouze čísla původních znění právních předpisů. Všechny uvedené 
právní předpisy je samozřejmě nutno používat v platném znění, tj. ve znění všech jejich změn a doplnění.  
  

Příl.4 
 

Záležitosti, které se svěřují do přenesené působnosti městských částí uvedených v § 4 odst. 1 nad rozsah 
stanovený zákonem  

 

Část A  
 

Záležitosti, které se svěřují do přenesené působnosti městských částí uvedených v § 4 
odst. 1 nad rozsah stanovený zákonem  

 
 

 

+----+----------+------------+------------------------------------+ 

|Pol.|Předpis   |   §        | Předmět působnosti                 | 
+----+----------+------------+------------------------------------+ 

1.   zákon č.       3          Vedení matrik a obstarávání 
      268/1949 Sb.             úkolů s tím souvisících 

 
2.   zákon č.       2          Možnost povolit změnu jména 
      55/1950 Sb.              nebo příjmení 

 
3.   zákon č.       čl. I      Protest směnky 
      191/1950 Sb.   § 79 

 
4.                  čl. II.    Protest šeku 
                                                  § 57 

 
5.   zákon č.       31         Vydávání loveckých lístků 

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='41/1993%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='41/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='41/1993%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='268/1949%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='268/1949%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='55/1950%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='55/1950%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%252357'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%252357'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='191/1950%20Sb.%252357'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='23/1962%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


      23/1962 Sb.   odst. 3 

 
6.   zákon č.       4          Přijímání prohlášení 
      94/1963 Sb.   odst. 1    o uzavření manželství 

 
7.                  4          Možnost povolit uzavření 
                   odst. 2    manželství před jiným 
                              matričním úřadem nebo na 
                              kterémkoli vhodném místě 

 
8.                  4b         Vydávání osvědčení o tom, že 
                   odst. 2    snoubenci splnili všechny 
                              požadavky zákona pro uzavření 
                              platného manželství 

 
9.                  6          Možnost prominout předložení 
                   odst. 3    stanovených dokladů 

 
10.                 9          Možnost povolit, aby 
                   odst. 1    prohlášení jednoho ze 
                              snoubenců, že vstupuje do 
                              manželství, učinil jeho 
                              zástupce. 

 
11.                 29         Přijímání oznámení manžela, 
                              který přijal příjmení druhého 
                              manžela, že přijímá opět své 
                              dřívější příjmení, popřípadě, 
                              že upouští od užívání 
                              společného příjmení vedle 
                              příjmení dřívějšího 

 
12.                 38         Přijímání oznámení o dohodě 
                   odst. 2    rodičů o příjmení dítěte 

 
13.                 39         Přijímání souhlasného 
                   odst. 2    prohlášení manželů, že 
                              příjmení určené pro jejich 
                              ostatní děti bude mít i dítě, 
                              jehož otec není znám 

 
14.                 52         Přijímání souhlasného 
                   odst. 1    prohlášení rodičů o určení 
                              otcovství k dítěti 

 
15.  zákon č.       20i        Zápis do registru zájmových 
      40/1964 Sb.   odst. 2    sdružení právnických osob 

 
16.  zákon č.       5          povolování sbírky, jejíhož 
      37/1973 Sb.   odst. 1    výtěžku se má použít v České 
                   písm. d)   republice, má-li se konat jen 
                              na území, kde městská část 
                              vykonává přenesenou působnost 

 
17.  zákon č.                 výkon činnosti 
      138/1973 Sb.             vodohospodářského orgánu, 
                              pokud jde o studny, které 
                              nejsou zdrojem vody pro 
                              veřejný vodovod, odlučovače 
                              ropných látek, lapáky tuku, 
                              chemické čistírny, malé 
                              čistírny odpadních vod do 
                              50 ekvivalentních obyvatel, 
                              stavby sloužící k odvodňování 
                              pozemků a přípojky, které jsou 
                              vodohospodářským dílem 

 
18.  zákon č.       3          povolování odběru a jiného 
      130/1974 Sb.  odst. 2    užívání povrchových vod 
                   písm. a)   a podzemních vod podle  § 8 odst. 1 
                              písm. a) a b) vodního zákona 
                              pro potřeby jednotlivých 
                              občanů (domácností) a 
                              zřizování, změny a zrušování 
                              vodohospodářských děl, která 
                              souvisejí s tímto odběrem 

 

aspi://module='ASPI'&link='23/1962%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%25234b'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='94/1963%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1964%20Sb.%252320i'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1964%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1973%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='37/1973%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='138/1973%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


19.                 3          Rozhodování v případech, kdy 
                   odst. 2    jim přísluší povolovat 
                   písm. b)   vodohospodářské dílo, též 
                              o ostatních vodohospodářských 
                              záležitostech týkajících se 
                              tohoto vodohospodářského díla 

 
20.                 3          Rozhodování ve sporech 
                   odst. 2    o zřízení, popřípadě zrušení 
                   písm. c)   přípojky k veřejnému vodovodu 
                              nebo k veřejné kanalizaci pro 
                              jednotlivé obytné budovy, 
                              pokud přípojka není 
                              vodohospodářským dílem 

 
21.                 3          vydávání souhlasu podle  § 13 
                   odst. 2    vodního zákona pro stavby 
                   písm. d)   rodinných domů, drobné stavby, 
                              zemní práce a terénní úpravy 
                              neovlivňující odtokové poměry, 
                              nejde-li o stavby uvedené 
                              v  § 13 odst. 1 písm. a) nebo b) 
                              vodního zákona 

 
22.                 3          Vyjadřování se podle  § 14 
                   odst. 2    vodního zákona v případech, 
                   písm. e)   v nichž jsou příslušné k udělení 
                              povolení nebo souhlasu 

 
23.                 10         výkon vodohospodářského dozoru 
                              v případech, kdy jim přísluší 
                              povolovat vodohospodářské dílo 

 
24.                část osmá  ukládání pokut fyzickým osobám 
                              při provozování podnikatelské 
                              činnosti a právnickým osobám 
                              v rozsahu svěřené působnosti 

 
25.  zákon č.       32 až  42   provádění územního řízení 
      50/1976 Sb.              s výjimkou případů umístění 
                              staveb 
                              - vysokých škol 
                                a vysokoškolských kolejí, 
                              - sportovních areálů, 
                              - věznic, 
                              - pro armádu, policii 
                                a bezpečnostní složky, 
                              - veletržních a výstavních areálů, 
                              - dopravních, s výjimkou 
                                místních komunikací III. a IV. třídy, 
                              - plavebních komor, 
                              - sítí technického vybavení, 
                              - pro recyklaci odpadu, 
                              - pro jímání a využívání skládkového plynu, 
                              - pro zásobování plynem, 
                              - pro zásobování teplem, 
                              - pro zásobování elektrickou energií, 
                              - pro telekomunikace a radiokomunikace, 
                              - pro zásobování vodou, 
                              - pro odkanalizování, 
                              - krematorií a hřbitovů, 
                              - veřejně prospěšných, 
                              - představujících výjimečně 
                                přípustné funkční využití území, 

 
                              s výjimkou případů umístění staveb v 
                              -  území sloužícím k překládání nákladů 
                                 mezi různými druhy doprav, 
                              -  sloužícím pro celní odbavování nákladů, 
                              -  lesních porostů a porostů 
                              -  lesního charakteru, lesních školek, 
                              -  přírodní nelesní zeleně, 
                              -  sloužícím železničnímu provozu, 
                              -  sloužícím civilnímu letovému provozu, 
                              -  sloužícím sportovnímu letovému provozu, 
                              -  sloužícím vojenskému letovému provozu, 
                              -  sloužícím lodní dopravě, 

aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='130/1974%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              -  pro zásobování vodou, 
                              -  pro odkanalizování a čistírny 
                                 odpadních vod, 
                              -  pro likvidaci komunálního odpadu, 
                              -  pro zneškodňování rostlinného odpadu, 
                              -  pro recyklaci stavebního odpadu, 
                              -  pro ukládání odpadu, 
                              -  pro těžbu nerostných surovin, 
                              -  určeném pro vodní plochu, 
                              -  určeném pro ornou půdu, 
                              a s výjimkou řízení o stavební uzávěře 

 
26.                část       výkon činnosti stavebního 
                   druhá a    úřadu 
                   násl. 

 
27.  zákon č.       16         rozhodování o poskytování 
      114/1988 Sb.  písm. a)   peněžitých a věcných dávek 
                              nezaopatřeným dětem, rodičům 
                              nezaopatřených dětí a těhotným 
                              ženám 

 
28.                 16         rozhodování o poskytování 
                   písm. b)   peněžitých dávek rodičům, 
                              kterým se současně narodily 
                              tři nebo více dětí 

 
29.                 16         rozhodování o poskytování 
                   písm. c)   příspěvku na rekreaci dětí 
                              důchodce 

 
30.                 19         rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   příspěvku na výživu dítěte 
                   bod 1.     a dalších účelových peněžitých 
                              a věcných dávek, které stanoví 
                              prováděcí předpis 

 
31.                 19         rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   bezúročných půjček 
                   bod 2. 

 
32.                 19         rozhodování o umístění matky 
                   písm. a)   s dítětem, popřípadě těhotné 
                   bod 3.     ženy do domova pro matky 
                              s dětmi, který spravuje, 
                              a o úhradě za služby v něm 
                              poskytované 

 
33.                 19         rozhodování o přijetí dítěte 
                   písm. a)   do stanice pečovatelské služby 
                   bod 4.     pro děti, kterou spravuje, 
                              a o úhradě za služby v ní 
                              poskytované 

 
34.                 19         rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   pečovatelské služby, kterou 
                   bod 5.     zabezpečuje, a o úhradě za ni 

 
35.                 19         umožňování výchovy občanů 
                   písm. b)   k partnerským vztahům 
                              a rodinnému životu 

 
36.                 19         poskytování výchovné, 
                   písm. c)   poradenské 
                              a psychoterapeutické péče 
                              manželům, rodičům a těhotným 
                              ženám při řešení jejich 
                              rodinných, osobních a 
                              a sociálních problémů 

 
37.                 19         spolupráce s orgány obcí, 
                   písm. d)   se státními orgány, školami, 
                              školskými a zdravotnickými 
                              zařízeními, občanskými 
                              sdruženími, církvemi, 
                              charitativními a jinými 
                              organizacemi 

aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
38.                 33         rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   opakujících se peněžitých 
                              dávek, zejména příspěvku na 
                              dietní stravování, příspěvku 
                              při péči o blízkou a jinou 
                              osobu a příspěvku, je-li jeho 
                              poskytování odůvodněno 
                              mimořádnými potřebami občana 

 
39.                 33         rozhodování o poskytování 
                   písm. b)   příspěvku na rekreaci 
                              a příspěvku na lázeňskou péči 

 
40.                 34         rozhodování o poskytování 
                   odst. 1    příspěvků na opatření 
                   písm. a)   zvláštních pomůcek občanům 
                              s těžkými vadami nosného nebo 
                              pohybového ústrojí, nevidomým 
                              a neslyšícím občanům 

 
41.                 34         rozhodování o poskytování 
                   odst. 1    příspěvků na koupi, na 
                   písm. b)   celkovou opravu a na provoz 
                              motorového vozidla a na úhradu 
                              pojistného 

 
42.                 34         rozhodování o poskytování 
                   odst. 1    příspěvků na úpravu motorového 
                   písm. c)   vozidla na ruční ovládání 
                              občanům s těžkými vadami 
                              nosného nebo pohybového ústrojí 

 
43.                 34         rozhodování o poskytování 
                   odst. 1    příspěvků na úpravu bytu 
                   písm. d)   občanům s těžkými vadami 
                              nosného nebo pohybového 
                              ústrojí a nevidomým občanům 

 
44.                 34         rozhodování o přiznání 
                   odst. 1    mimořádných výhod 
                   písm. e) 

 
45.                 34         rozhodování o poskytování 
                   odst.1     bezúročných půjček 
                   písm. f) 

 
46.                 34         rozhodování o přijetí do 
                   odst. 1    ústavů sociální péče, které 
                   písm. g)   spravuje, o ukončení pobytu 
                              v nich, o přemístění do jiných 
                              ústavů, které spravuje, 
                              o úhradě za služby v ústavech 
                              poskytované a o případné 
                              úhradě za služby poskytované 
                              v ostatních zařízení sociální 
                              péče, pokud je spravuje 

 
47.                 34         rozhodování o poskytování 
                   odst. 1    pečovatelské služby, kterou 
                   písm. h)   zabezpečuje, a o úhradě za ni 

 
48.                 34         zabezpečování pečovatelské 
                   odst. 2    služby podle zvláštního zákona 
                              a rozhodování o jejím poskytnutí 

 
49.                 34         vydávání průkazů mimořádných 
                   odst. 3    výhod, vedení jejich evidence 
                              a rozhodování o jejich 
                              neplatnosti 

 
50.                 38         rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   opakujících se peněžitých dávek 

 
51.                 38         rozhodování o příspěvku na 
                   písm. b)   rekreaci a příspěvku na 
                              lázeňskou péči nepracujícímu 

aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              důchodci 

 
52.                 39         rozhodování o přijetí do 
                   písm. a)   ústavů sociální péče, které 
                              spravuje, o ukončení pobytu 
                              v nich, o přemístění do jiných 
                              ústavů, které spravuje, 
                              o úhradě za služby v ústavech 
                              poskytované a o případné 
                              úhradě za služby poskytované 
                              v ostatních zařízeních 
                              sociální péče, pokud je spravuje 

 
53.                 39         Rozhodování o poskytování 
                   písm. b)   pečovatelské služby, kterou 
                              zabezpečuje, a o úhradě za ni 

 
54.                 40a        Rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   příspěvků a věcné pomoci 
                              občanům, jejichž životní 
                              potřeby nejsou zabezpečeny 
                              příjmy z výdělečné činnosti 
                              nebo jinými příjmy, popřípadě 
                              dávkami a příslušný orgán jim 
                              nemůže zajistit vhodné zaměstnání 

 
55.                 40a        Rozhodování o poskytování 
                   písm. b)   příspěvků a věcné pomoci 
                              občanům, kteří se přechodně 
                              ocitli v mimořádně obtížných 
                              poměrech, nebo v nich žijí, 
                              a nemohou je překonat vlastním 
                              přičiněním 

 
56.                 41         Rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   bezúročných půjček občanům, 
                              kteří potřebují zvláštní pomoc 

 
57.                 41         Poskytování výchovné 
                   písm. b)   a poradenské péče při řešení 
                              sociálních problémů občanů 

 
58.                 43         Rozhodování o poskytování 
                   písm. a)   peněžitých a věcných dávek 
                   bod 1. 

 
59.                 43         rozhodování o poskytování 
                   písm. A)   bezúročných půjček 
                   bod 2. 

 
60.                 43         poskytování výchovné, 
                   písm. b)   poradenské 
                   bod 1.     a psychoterapeutické péče 

 
61.                 43         poskytování ubytování, 
                   písm. b)   popřípadě další péče 
                   bod 2.     v zařízeních sociální péče, 
                              která spravuje 

 
62.                 43         koordinace péče o občany 
                   písm. c)   společensky nepřizpůsobené 

 
63.  zákon č.       7a         rozhodování o provozování 
      455/1991 Sb.  odst. 2    živnosti průmyslovým způsobem 

 
64.                 7a         rozhodování o změně 
                   odst. 7    živnostenského listu nebo 
                              pozastavení provozování 
                              živnosti anebo o zrušení 
                              živnostenského oprávnění 

 
65.                 8          možnost prominout překážku 
                   odst. 5    uvedenou v  § 8 odst. 2 větě 
                              první a  odst. 3 

 
66.                 10         vydávání osvědčení 
                   odst. 3    nahrazujícího průkaz 

aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252340a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252341'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252341'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252343'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252343'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252343'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252343'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1988%20Sb.%252343'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25237a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25237a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              živnostenského oprávnění 

 
67.                 11         ověřování znalosti českého nebo 
                   odst. 2    slovenského jazyka 
                              a odpovědného zástupce 

 
68.                 11         schvalování odpovědného 
                   odst. 7    zástupce pro živnost koncesovanou 

 
69.                 11         možnost povolit provozování 
                   odst. 10   živnosti na přechodnou dobu bez 
                              odpovědného zástupce 

 
70.                 13         vydávání průkazu živnostenského 
                   odst. 4    oprávnění dědicům ze zákona, 
                              dědicům ze závěti a pozůstalému 
                              manželovi 

 
71.                 17         vyžadování na podnikateli 
                   odst. 2    prokázání vlastnického nebo 
                              užívacího práva k objektům nebo 
                              místnostem provozovny 

 
72.                 17         informování podnikatele 
                   odst. 6    o zápisu provozovny do 
                              živnostenského rejstříku 

 
73.                 27         ukládání nebo měnění podmínek 
                   odst. 2    provozování živnosti 

 
74.                 28         rozhodování o rozsahu 
                   odst. 2    živnostenského oprávnění 
                              v pochybnostech 

 
75.                 31         vyžadování dokladů 
                   odst. 3    prokazujících způsob nabytí 
                              zboží nebo materiálu 

 
76.                 31         vyrozumívání podnikatele 
                   odst. 9    o zápisu přerušení provozování 
                              živnosti a pokračování 
                              v provozování živnosti do 
                              živnostenského rejstříku 

 
77.                 31         vyžadování sdělení, zda 
                   odst. 13   podnikatel živnost provozuje 
                              a doložení dokladů prokazujících 
                              provozování živnosti 

 
78.                 47         vydávání živnostenského listu 
                   odst. 1 

 
79.                 47         vyzývání podnikatele 
                   odst. 4    k odstranění závad ohlášení 

 
80.                 47         rozhodování o tom, že 
                   odst. 5    živnostenské oprávnění 
                              ohlášením nevzniklo, neodstraní-li 
                              podnikatel závady ohlášení 
                              ve stanovené lhůtě; rozhodování 
                              o tom, že ohlašovatel nesplnil 
                              podmínky pro vznik 
                              živnostenského oprávnění 

 
81.                 47         rozhodování o tom, že 
                   odst. 6    živnostenské oprávnění 
                              ohlášením nevzniklo,nesplňuje-li 
                              ohlašovatel podmínky 
                              stanovené živnostenským 
                              zákonem; rozhodování o tom, že 
                              ohlašovatel nesplnil podmínky 
                              pro vznik živnostenského 
                              oprávnění 

 
82.                 47         žádání nadřízeného orgánu 
                   odst. 7    o prodloužení lhůty k vydání 
                              živnostenského listu; 

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              informování ohlašovatele 
                              o prodloužení lhůty a důvodech 
                              prodloužení 

 
83.                 47         oznamování podnikateli, že 
                   odst. 8    živnostenský list byl vydán 
                              v rozporu se zákonem; zrušení 
                              živnostenského listu a nové 
                              projednání ohlášení; 
                              rozhodování o tom, že 
                              živnostenské oprávnění 
                              ohlášením nevzniklo nebo vydání 
                              nového živnostenského listu 

 
84.                 47         vydávání opraveného 
                   odst. 9    živnostenského listu a jeho 
                              doručování podnikateli 

 
85.                 48         zasílání opisu živnostenského 
                   odst. 1    listu příslušnému správci daně 
                              z příjmu, Českému statistickému 
                              úřadu, úřadu práce, příslušné 
                              správě sociálního zabezpečení 
                              a orgánu nebo organizaci, která 
                              podle zvláštního zákona vede 
                              registr všech pojištěnců 
                              všeobecného zdravotního 
                              pojištění; zasílání opisu 
                              živnostenského listu 
                              živnostenskému úřadu, v jehož 
                              územním obvodu má podnikatel 
                              místo podnikání a dalšímu 
                              orgánu, stanoví-li tak zvláštní 
                              předpis 

 
86.                 48         zasílání rozhodnutí o zrušení 
                   odst. 2    živnostenského oprávnění 
                              zahraničních osob a právnických 
                              osob založených zahraničními 
                              osobami místně příslušným 
                              orgánům cizinecké a pohraniční 
                              policie 

 
87.                 49         provádění změny živnostenského 
                   odst. 2    listu vydáním živnostenského 
                              listu se změněnými údaji, nebo 
                              rozhodování o pozastavení 
                              provozování živnosti a nebo 
                              o zrušení živnostenského 
                              oprávnění anebo písemné 
                              vyrozumívání podnikatele 
                              o provedení zápisu změn 
                              v živnostenském rejstříku; 
                              vyzývání podnikatele 
                              k předložení dokladů, není-li 
                              oznámená změna nebo doplnění 
                              doložena doklady dle odst. 1; 
                              rozhodování o tom, že 
                              živnostenské oprávnění 
                              v rozsahu oznámené změny 
                              rozsahu předmětu podnikání 
                              ohlášením nevzniklo 

 
88.                 49         postoupení věci nově místně 
                   odst. 3    příslušnému živnostenskému úřadu 

 
89.                 49         provádění zápisu změny 
                   odst. 4    odpovědného zástupce do 
                              živnostenského rejstříku 
                              a informování podnikatele 
                              o provedené změně; 
                              zahajování řízení o pozastavení 
                              provozování živnosti, nesplňuje-li 
                              podnikatelem ustanovený 
                              odpovědný zástupce podmínky 
                              provozování živnosti nebo nemá-li 
                              podnikatel ustanoveného 

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              odpovědného zástupce 

 
90.                 51         vyzývání podnikatele 
                   odst. 1    k odstranění závad žádosti 
                              o koncesi 

 
91.                 51         zahajování projednávání žádosti 
                   odst. 2    o koncesi; zastavování řízení, 
                              neodstraní-li podnikatel závady 
                              ve lhůtě 

 
92.                 52         předkládání žádosti o koncesi 
                   odst. 1    orgánu státní správy ke stanovisku 

 
93.                 52         možnost vyžádat si vyjádření 
                   odst. 2    dalších orgánů, vyžaduje-li to 
                              povaha živnosti nebo v pochybnostech 

 
94.                 53         zjišťování, zda jsou splněny 
                   odst. 1    všeobecné a zvláštní podmínky 
                              pro provozování živnosti a zda 
                              netrvá překážka provozování 
                              živnosti 

 
95.                 53         zamítání žádosti o koncesi 
                   odst. 2 

 
96.                 53         rozhodování o ustanovení 
                   odst. 3    odpovědného zástupce 
                              v rozhodnutí o udělení koncese 

 
97.                 53         rozhodování o žádosti o koncesi 
                   odst. 4 

 
98.                 54         vydávání koncesní listiny 
                   odst. 1 

 
99.                 55         zasílání opisu koncesní listiny 
                   odst. 1    obdobně dle  § 48 

 
100.                55         zasílání opisu pravomocného 
                   odst. 2    rozhodnutí o udělení koncese 
                              a koncesní listiny nebo výpisu 
                              z ní, rozhodnutí o její změně 
                              nebo o jejím zrušení, údajů 
                              o přerušení nebo pozastavení 
                              provozování živnosti, popřípadě 
                              sdělování jiným dohodnutým 
                              způsobem údajů o koncesované 
                              živnosti a o podnikateli, orgánu, 
                              který k udělení koncese vydával 
                              stanovisko podle  § 52 odst. 1 

 
101.                56         rozhodování o změně rozhodnutí 
                   odst. 2    o udělení koncese, vydávání 
                              koncesní listiny se změněnými 
                              údaji nebo rozhodování 
                              o pozastavení provozování 
                              živnosti nebo zrušení 
                              živnostenského oprávnění anebo 
                              písemné vyrozumívání 
                              podnikatele o provedení změny 
                              v živnostenském rejstříku 

 
102.                56         rozhodování o změně rozhodnutí 
                   odst. 3    o udělení koncese při změně 
                              rozsahu předmětu podnikání 
                              a podmínek provozování živnosti; 
                              v případě změny rozsahu předmětu 
                              podnikání vydávání koncesní listiny 
                              se změněnými údaji 

 
103.                56         zahajování řízení o změně 
                   odst. 4    podmínek uložených v rozhodnutí 
                              o udělení koncese z vlastního 
                              nebo jiného podnětu; 

 

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252356'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252356'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252356'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


104.                57         oznamování zániku 
                   odst. 3    živnostenského oprávnění 
                              orgánům uvedeným v  § 48 a  § 55 
                              odst. 2 

 
105.                58         zrušování živnostenského 
                   odst. 1    oprávnění, jestliže podnikatel 
                   písm. a)   již nesplňuje podmínky podle 
                               § 6 odst. 1 písm. b) nebo c) 

 
106.                58         zrušování živnostenského 
                   odst. 1    oprávnění, jestliže nastanou 
                   písm. b)   překážky podle  § 8 

 
107.                58         zrušování živnostenského 
                   odst. 1    oprávnění, jestliže podnikatel 
                   písm. c)   o to požádá 

 
108.                58         zrušování živnostenského 
                   odst. 2    oprávnění nebo pozastavování 
                              provozování živnosti na návrh 
                              orgánu státní správy, 
                              vydávajícího stanovisko podle 
                               § 52 odst. 1; obdobný postup 
                              u zahraniční fyzické osoby, pokud 
                              nesplňuje podmínku povoleného 
                              pobytu na území České republiky 
                              dle  § 5 odst. 4 

 
109.                58         možnost zrušit živnostenské 
                   odst. 3    oprávnění nebo pozastavit 
                              provozování živnosti 
                              v odpovídajícím rozsahu, 
                              jestliže podnikatel závažným 
                              způsobem porušil nebo porušuje 
                              podmínky stanovené rozhodnutím 
                              o udělení koncese, tímto 
                              zákonem nebo zvláštními 
                              právními předpisy; možnost zrušit 
                              živnostenské oprávnění na návrh 
                              příslušné správy sociálního 
                              zabezpečení nebo jestliže 
                              podnikatel neprovozuje živnost 
                              po dobu delší než 4 roky 

 
110.                58         možnost zrušit živnostenské 
                   odst. 4    oprávnění nebo pozastavit 
                              provozování živnosti 
                              v odpovídajícím rozsahu, 
                              jestliže podnikatel neodstraní 
                              závady do jednoho roku od 
                              uplynutí stanovené lhůty, 
                              a nebyla-li lhůta stanovena, do 
                              jednoho roku od rozhodnutí 
                              o zastavení užívání nebo provozu 
                              zařízení nebo části zařízení 
                              a uložení odstranění závad 

 
111.                58         zrušování živnostenského 
                   odst. 5    oprávnění na žádost podnikatele; 

 
112.                58         oznamování zrušení 
                   odst. 7    živnostenského oprávnění na 
                              úřední desce okresního úřadu 

 
113.                60         vedení živnostenského rejstříku 
                   odst. 1 

 
114.                60         vydávání úředního opisu, výpisu 
                   odst. 5    nebo potvrzení o určitém zápisu 
                              ze živnostenského rejstříku, 
                              popřípadě potvrzení o tom, že 
                              v rejstříku určitý zápis není 

 
115.                60         předávání údajů vedených 
                   odst. 6    v rejstříku a jejich 
                              aktualizace do ústřední 

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252357'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252360'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252360'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252360'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              evidence podnikatelů 

 
116.                60         zveřejňování údajů v části 
                   odst. 7    rejstříku, která je veřejným 
                              seznamem 

 
117.                60a        provádění živnostenské kontroly 

 
118.                60d        možnost rozhodnutím uložit 
                   odst. 1    odstranění nedostatků 
                              zjištěných při provozování 
                              živnosti 

 
119.                62         ukládání pokuty právnické 
                   odst. 1    osobě, která neoprávněně 
                              podniká v činnosti, která je 
                              předmětem živnosti volné 

 
120.                62         ukládání pokuty právnické 
                   odst. 2    osobě, která neoprávněně 
                              podniká v činnosti, která je 
                              předmětem živnosti řemeslné 
                              nebo vázané 

 
121.                62         ukládání pokuty právnické 
                   odst. 3    osobě, která neoprávněně 
                              podniká v činnosti, která je 
                              předmětem živnosti koncesované 

 
122.                63a        ukládání pokuty fyzické osobě, 
                   odst. 1    která neoprávněně podniká 
                              v činnosti, která je předmětem 
                              živnosti volné 

 
123.                63a        ukládání pokuty fyzické osobě, 
                   odst. 2    která neoprávněně podniká 
                              v činnosti, která je předmětem 
                              živnosti řemeslné nebo vázané 

 
124.                63a        ukládání pokuty fyzické osobě, 
                   odst. 3    která neoprávněně podniká 
                              v činnosti, která je předmětem 
                              živnosti koncesované 

 
125.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 1    podnikateli, jestliže 
                   písm. a)   podnikatel neustanoví 
                              v případech, kdy je k tomu 
                              povinen, odpovědného zástupce 
                              pro živnost koncesovanou, 
                              a nepředloží jeho ustanovení 
                              ke schválení živnostenskému úřadu 
                              nebo neoznámí ukončení jeho funkce 

 
126.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 1    podnikateli, jestliže 
                   písm. b)   podnikatel nedodržuje podmínky 
                              stanovené pro provozování 
                              živnosti koncesované 

 
127.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 1    podnikateli, jestliže 
                   písm. c)   podnikatel porušuje povinnosti 
                              stanovené v  § 31 

 
128.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 1    podnikateli, jestliže 
                   písm. d)   podnikatel porušuje povinnosti 
                              stanovené pro provozování 
                              živnosti zvláštními právními 
                              předpisy 

 
129.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 2    podnikateli, jestliže 
                   písm. a)   podnikatel neustanoví 
                              v případech, kdy je k tomu 
                              povinen, odpovědného zástupce 

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252360'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252360a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252360d'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252362'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252362'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252362'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252363a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252363a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252363a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              pro živnost ohlašovací nebo 
                              neoznámí jeho ustanovení 
                              živnostenskému úřadu nebo 
                              neoznámí ukončení jeho funkce 

 
130.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 2    podnikateli, jestliže 
                   písm. b)   podnikatel neoznámí zahájení 
                              a ukončení provozování živnosti 
                              v provozovně živnostenskému 
                              úřadu 

 
131.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 3    podnikateli, jestliže 
                   písm. a)   podnikatel neohlásí 
                              živnostenskému úřadu, že 
                              ustanovil odpovědného zástupce, 
                              ač k tomu nebyl povinen 

 
132.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 3    podnikateli, jestliže 
                   písm. b)   podnikatel neohlásí, že 
                              odpovědný zástupce již nemá 
                              bydliště na území České 
                              republiky 

 
133.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 3    podnikateli, jestliže 
                   písm. c)   podnikatel neohlásí změny nebo 
                              doplnění údajů obsažených 
                              v ohlášení nebo v žádosti, na 
                              jejímž základě bylo rozhodnuto 
                              o udělení koncese 

 
134.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 4    odpovědnému zástupci 

 
135.                65         možnost uložit pokutu jiné 
                   odst. 5    osobě, která nesplní povinnost 
                              uloženou živnostenským zákonem, 
                              nejde-li o podnikatele 

 
136.                65         možnost uložit pokutu 
                   odst. 6    podnikateli, který oznámil 
                              přerušení provozování živnosti 
                              a začal živnost opětovně 
                              provozovat před uplynutím 
                              lhůty, aniž by oznámil tuto 
                              skutečnost předem písemně 
                              živnostenskému úřadu 

 
137.                66         možnost uložit pokutu podle 
                   odst. 5     § 65 v blokovém řízení 

 
138.                68         informování jednotlivých 
                   odst. 2    specializovaných orgánů 
                              o porušování příslušných 
                              zvláštních předpisů osobami 
                              provozujícími činnost, která je 
                              předmětem živnosti 

 
139.                71         možnost uložit pořádkovou 
                   odst. 2    pokutu 

 
140.                72         požadování vydání výpisu 
                              z Rejstříku trestů 

 
141. zákon č.       4          výkon působnosti okresních 
      570/1991 Sb.  odst. 1    a obecních živnostenských úřadů 
                              s výjimkou působnosti podle  § 2 
                              odst. 1 písm. d) 

 
142. zákon č.       8          podávání podnětů okresní 
      582/1991 Sb.  odst. 2    správě sociálního zabezpečení 
                   písm. c)   k uskutečnění kontrolní 
                              lékařské prohlídky 

 

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252366'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252368'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252371'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%252372'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='582/1991%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='582/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


143. zákon č.       2          přijímání prohlášení 
      18/1992 Sb.   odst. 5    o odepření výkonu vojenské 
                              základní (náhradní) služby 
                              nebo vojenských cvičení od 
                              příslušné vojenské správy 

 
144.                2          přijímání vyrozumění 
                   odst. 7    o rozhodnutí o odvolání 
                              prohlášení od příslušné 
                              vojenské správy 

 
145.                2          vyrozumívání příslušné 
                   odst. 8    vojenské správy o dni nástupu 
                              občana do civilní služby 

 
146.                2          přijímání vyrozumění o vydání 
                   odst. 9    občanovi osvědčení o zániku 
                              branné povinnosti od příslušné 
                              vojenské správy 

 
147.                3          vydávání povolávacího příkazu 
                   odst. 3    k nastoupení civilní služby 

 
148.                3          rozhodování o ukončení 
                   odst. 4    přidělení občana k výkonu 
                              civilní služby 

 
149.                4          možnost na žádost občana 
                   odst. 1    z důvodů zdravotních, 
                              rodinných, sociálních a jiných 
                              zvláštního zřetele hodných 
                              povolit odklad nebo přerušení 
                              výkonu civilní služby 

 
150.                4          možnost na žádost organizace 
                   odst. 2    z důvodů zřetele hodných výkon 
                              civilní služby odložit, 
                              přerušit, případně převést 
                              občana do jiné organizace 

 
151.                4          povolování odkladu nebo 
                   odst. 4    přerušení výkonu civilní služby 

 
152.                4          zprošťování občana civilní 
                   odst. 5    služby, pokud se stal trvale 
                              neschopným k jejímu výkonu ze 
                              zdravotních důvodů 

 
153.                4          možnost prominout vykonání 
                   odst. 6    civilní služby občanům, kteří 
                              bez vlastní viny do 31. 
                              prosince roku, v němž dovršili 
                              30 let věku, nenastoupili 
                              civilní službu 

 
154.                6          možnost prodloužit dobu trvání 
                   odst. 1    civilní služby i opakovaně při 
                              závažném nebo opětovném 
                              porušení povinností 
                              vyplývajících pro občana 
                              z výkonu civilní služby 

 
155.                6          prodlužování doby trvání 
                   odst. 2    civilní služby o zameškanou 
                              dobu v případě zaviněné 
                              nepřítomnosti občana při 
                              výkonu civilní služby 

 
156.                11         možnost prominout vykonávání 
                   odst. 2    civilní služby osobám, které 
                              byly před účinností zákona 
                              č.  73/1990 Sb., o civilní službě, 
                              pravomocně odsouzeny za 
                              odmítnutí výkonu vojenské 
                              základní (náhradní) služby 
                              nebo vojenských cvičení 
                              motivované důvody svědomí nebo 

aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='18/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='73/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              náboženského vyznání 

 
157. zákon          65         dohoda s orgánem státní správy 
      114/1992 Sb.             vydávajícím rozhodnutí podle 
                               § 54 až  § 93 zák. č. 50/1976 Sb. 

 
158. zákon č.       23         provádění dozoru nad 
      634/1992 Sb.  odst. 6    dodržováním povinností 
                              stanovených v  § 8,  9 až  11 a  14 
                              zákona v oblasti obchodu 
                              a služeb 

 
159.                23a        vydávaní závazných pokynů 
                   odst. 1    k odstranění zjištěných 
                              nedostatků, v případě 
                              bezprostředního ohrožení 
                              života, zdraví nebo majetku 
                              oprávnění pozastavit prodej 
                              výrobků nebo poskytování služeb 
                              anebo uzavřít provozovnu 

 
160.                23a        vydávání písemného souhlasu 
                   odst. 3    s obnovením prodeje výrobků 
                              nebo poskytování služeb anebo 
                              otevřením provozovny 

 
161.                23a        oprávnění uložit výrobci, 
                   odst. 4    dovozci, dodavateli nebo 
                              prodávajícímu povinnost 
                              stáhnout nebezpečný výrobek 
                              nebo výrobek nebezpečný svou 
                              zaměnitelností s potravinou 
                              z trhu 

 
162.                23a        oprávnění nařídit zničení 
                   odst. 6    výrobku na náklady toho, kdo 
                              povinnost vrácení nebo zpětného 
                              převzetí těchto výrobků 
                              nesplnil, je-li ohrožen život, 
                              zdraví nebo majetek 

 
163.                24         ukládání pokuty za porušení 
                   odst. 1    zákona 
                   a  4 

 
164. zákon č.       7          ukládání pokuty osobě, která 
      303/1993 Sb.  odst. 2    skladuje nebo prodává 
                              neoznačené cigarety 

 
165.                7          ukládání pokuty osobě, která 
                   odst. 3    poruší zákaz uvedený v  § 4 odst. 4 

 
166. zákon č.       7          provádění dozoru nad 
      40/1995 Sb.   písm. c)   dodržováním zákona 

 
167.                8          ukládání pokuty za porušení zákona 

 
168. zákon č.       7          rozhodování o tom, že 
      117/1995 Sb.  odst. 7    k některé ze společně 
                              posuzovaných osob při 
                              posouzení nároku na přídavek 
                              na dítě, příspěvek na dopravu, 
                              sociální příplatek a příspěvek 
                              na bydlení a jeho výši se 
                              nepřihlíží 

 
169.                19         určování osob, kterým se bude 
                   odst. 2    vyplácet přídavek na dítě 

 
170.                20         určování osob, kterým se 
                   odst. 2    přizná sociální příplatek 

 
171.                24         určování osob, kterým se 
                   odst. 3    přizná příspěvek na bydlení 

 
172.                30         určování osob, kterým se 
                   odst. 9    přizná rodičovský příspěvek 

aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252393'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252393'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252393'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252323a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252323a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252323a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252323a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='634/1992%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='303/1993%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='303/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='303/1993%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='303/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='303/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='303/1993%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1995%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1995%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
173.                35         určování osob, kterým se 
                              přizná zaopatřovací příspěvek 

 
174.                43         určování osob, kterým se 
                   odst. 1    přiznají dávky pěstounské péče 

 
175.                57         možnost dohodnout se 
                   odst. 1    s příjemcem dávky na vyplácení 
                              za delší období 

 
176.                58         vyplácení dávek 
                   odst. 1 

 
177.                58         zastavení výplaty dávky při 
                   odst. 2    změně trvalého pobytu 
                              oprávněné osoby 

 
178.                58         provádění změn způsobu výplaty 
                   odst. 3    dávek 

 
179.                59         ustanovení zvláštního příjemce 
                   odst. 2    dávky 

 
180.                61         vyzývání příjemce dávky 
                   odst. 2    k osvědčení skutečností 
                              rozhodných pro nárok na dávku 

 
181.                61         vyzývání příjemce dávky 
                   odst. 3    k podrobení se vyšetření 
                              zdravotního stavu nebo jinému 
                              odbornému vyšetření 

 
182.                62         rozhodování o povinnosti 
                   odst. 2    vrátit dávku nebo její část 

 
183.                63         vyzývání státních orgánů, 
                   odst. 1    dalších právnických osob 
                              a fyzických osob ke sdělení 
                              údajů rozhodných pro nárok na 
                              dávku, její výši nebo výplatu 

 
184.                63         sdělování údajů o dávkách 
                   odst. 3    státní sociální podpory 
                              Ministerstvu práce 
                              a sociálních věcí ČR 

 
185.                64         poskytování informací 
                   odst. 4    Ministerstvu práce 
                   písm. a)   a sociálních věcí ČR v případech 
                              vyřizování stížností 
                              a zobecněných informací 
                              a souhrnných údajů 

 
186.                64         poskytování informací orgánům 
                   odst. 4    oprávněným ke kontrole 
                   písm. b)   činnosti orgánů provádějících 
                              státní sociální podporu 

 
187.                65         přezkoumávání správnosti 
                   odst. 1    a úplnosti podkladů 

 
188.                65         pověřování zaměstnanců 
                   odst. 2    provedením kontrol 

 
189.                65         ukládání pořádkových pokut 
                   odst. 3    zaměstnancům právnických 
                              a fyzických osob 

 
190.                65         ukládání pokut právnickým 
                   odst. 4    a fyzickým osobám 

 
191.                65         vybírání a vymáhání pokut 
                   odst. 6 

 
192.                66         rozhodování o dávkách 

aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252343'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252357'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252359'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252361'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252361'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252362'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252363'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252363'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252364'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252364'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252366'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                   odst. 1 

 
193.                67         přijímání žádostí oprávněných 
                   odst. 1    osob o přiznání dávky 

 
194.                67         zahajování řízení o změně výše 
                   odst. 2    již přiznané dávky, jejím 
                              odnětí nebo zastavení její výplaty 

 
195.                69         vydávání písemných rozhodnutí 

 
196.                70         doručování písemného oznámení 
                   odst. 1    o dávce a její výši 

 
197.                70         vydávání rozhodnutí o dávce 
                   odst. 3 

 
198. zákon č.       53         možnost uložit pokutu za 
      289/1995 Sb.  odst. 2    přestupek 

 
199.                54         ukládání pokut tomu, kdo 
                   odst. 2    provádí činnosti v lese 
                   písm. c)   zakázané 

 
200.                55         ukládání pokut vlastníku, 
                   odst. 2    který provádí činnosti v lese 
                   písm. a)   nepovolené nebo zakázané 

 
201. zákon č.       47         vyhlašování výběrového řízení 
      48/1997 Sb.   odst. 1    před uzavřením smlouvy o poskytování 
                              a úhradě zdravotní péče 

 
202.                48         zřizování komise pro výběrové 
                   odst. 1    řízení 

 
203.                49         hrazení nákladů spojených 
                   odst. 4    s vyhlášením výběrového řízení 
                              a činností komise 

 
204.                50         zvaní uchazečů na jednání 
                   odst. 2    výběrové komise 

 
205.                52         zaujímání stanoviska 
                   odst. 1    k výsledkům výběrového řízení 
                              a jeho sdělování zdravotní 
                              pojišťovně 

 
206. zákon č.       9          pořizování seznamu mužů, kteří 
      218/1999 Sb.  odst. 3    v daném roce dosáhnou 18 let 
                              věku, se stavem k 1. lednu, 
                              a jeho předkládání do 15. ledna 
                              územní vojenské správě 

 
207.                9          zajišťování na žádost 
                   odst. 5    náčelníka územní vojenské 
                              správy místností k provedení 
                              odvodů, jejich vybavení, otopu 
                              a údržby, lékařů a ostatních 
                              zdravotnických pracovníků 
                              materiálního zabezpečení 
                              a lékařských prohlídek 

 
208.                10         určování členů odvodní komise 
                   odst. 1    - zástupců úřadu městské části 
                   písm. b)   a zajišťování účasti 
                              2 civilních lékařů na žádost 
                              náčelníka územní vojenské 
                              správy 

 
209.                10         zajišťování účasti členů 
                   odst. 2    odvodní komise na její 
                              přípravě 

 
210.                36         zajišťování účasti 2 civilních 
                   odst. 3    lékařů na žádost náčelníka 
                   písm. b)   územní vojenské správy 

aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252367'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252367'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252369'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252370'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='117/1995%20Sb.%252370'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252350'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='48/1997%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252336'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
211.                55         proplácení nákladů spojených 
                   odst. 2    s vyplňováním zdravotní části 
                              dotazníku ošetřujícími lékaři 
                              podle  § 7 odst. 4 a jeho 
                              vyhodnocením lékařem odvodní 
                              komise, s pronájmem místností 
                              k odvodu, jejich vybavením, 
                              otopem a údržbou po dobu 
                              odvodu, nákladů na lékařské 
                              prohlídky a jejich materiální 
                              zabezpečení, na zdravotnické 
                              pracovníky odvodních komisí 
                              včetně jejich přípravy 
                              a odborná vyšetření branců pro 
                              potřebu odvodu a odvolání 
                              proti odvodnímu rozhodnutí 

 
212. zákon č.       7          rozhodování o určení věcných 
      222/1999 Sb.  písm. f)   prostředků pro účely 
                              zajišťování obrany státu podle 
                              druhu a množství, k tomu účelu 
                              provádění rozpisu věcných 
                              prostředků podle druhu 
                              a množství na městské části 

 
213.                7          rozhodování o povolání 
                   písm. g)   fyzických osob k pracovním 
                              výpomocím a k pracovním 
                              povinnostem pro potřeby 
                              zajišťování obrany státu za 
                              stavu ohrožení státu a za 
                              válečného stavu, koordinování 
                              jejich výběru a spolupráce 
                              s městskými částmi, úřady 
                              práce a dalšími správními úřady 

 
214.                7          vedení evidence o věcných 
                   písm. h)   prostředcích a o fyzických 
                              osobách, které lze určit 
                              k pracovní povinnosti nebo 
                              pracovní výpomoci, vedení 
                              zvláštní evidence 
                              zdravotnických pracovnic pro 
                              doplnění ozbrojených sil za 
                              válečného stavu 

 
215.                14         nepostačují-li věcné 
                   odst. 1    prostředky státu, možnost 
                              právnické nebo fyzické osobě, 
                              která vlastní věcné prostředky 
                              potřebné k zajišťování obrany 
                              státu, uložit povinnost tyto 
                              prostředky pro obranu státu 
                              poskytnout 

 
216.                16         rozhodování o povinnosti 
                              poskytnout věcné prostředky 
                              ve prospěch zajišťování obrany 
                              státu v souladu s návrhem 
                              příslušné územní vojenské 
                              správy dodávacím příkazem 

 
217.                18         převzetí věcných prostředků 
                   odst. 1 

 
218.                19         možnost zprostit fyzické osoby 
                   odst. 3    povinnosti poskytnout věcné 
                              prostředky, byla-li by 
                              ohrožena výživa vlastníka 
                              věcného prostředku nebo bylo-li 
                              by ohroženo plnění 
                              vyživovací povinnosti 
                              vlastníka věcného prostředku 

 
219.                20         vracení věcných prostředků 
                   odst. 1 

aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='218/1999%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
220.                23         rozhodování o povolání 
                   odst. 1    k plnění pracovní povinnosti 
                              povolávacím příkazem 

 
221.                23         hrazení nákladů spojených 
                   odst. 7    s lékařskou prohlídkou za 
                              účelem stanovení zdravotní 
                              způsobilosti povolávané 
                              fyzické osoby 

 
222.                25         rozhodování o povolání 
                   odst. 1    k pracovní výpomoci 
                              povolávacím příkazem 

 
223.                25         zabezpečování výběru fyzických 
                   odst. 2    osob pro určení k pracovní 
                              výpomoci ve prospěch 
                              ozbrojených sil podle 
                              požadavku územní vojenské 
                              správy 

 
224.                26         zprošťování fyzických osob od 
                   odst. 4    pracovní povinnosti nebo 
                              pracovní výpomoci 

 
225.                27         rozhodování o propuštění 
                   odst. 1    z pracovní povinnosti nebo 
                              pracovní výpomoci na základě 
                              oznámení zaměstnávajícího 
                              bezodkladně po zániku jejich 
                              potřeby 

 
226.                57         vyplácení náhrad podle tohoto 
                   odst. 1    zákona 

 
227.                63         odškodňování pracovních úrazů, 
                   odst. 2    nemocí z povolání a úmrtí dle 
                               § 63 odst. 1 

 
228.                67         ukládání pokut 
                   odst. 1 

 
229.                70         nařizování a provádění výkonu 
                              rozhodnutí nesplní-li vlastník 
                              povinnost, která mu byla 
                              uložena dodávacím příkazem za 
                              stavu ohrožení státu nebo za 
                              válečného stavu, popřípadě ve 
                              lhůtě stanovené ke zjednání 
                              nápravy podle  § 65 odst. 2 

 
230. zákon č.       4          vydávání občanského průkazu 
      328/1999 Sb.  odst. 1 
                   a 2 

 
231.                4          přijímání žádostí o vydání 
                   odst. 3    občanského průkazu a dokladů 
                              potřebných pro jeho vydání 
                              v případě zjištění rozporů 
                              v údajích uváděných v žádosti 
                              s údaji v evidenci obyvatel 
                              nebo v evidenci občanských 
                              průkazů vyzývání občana 
                              k jejich odstranění 

 
232.                8          předávání občanského průkazu 
                   odst. 3    občanovi, který se nemůže 
                              dostavit k převzetí osobně ze 
                              závažných dlouhodobých 
                              zdravotních důvodů a zdržuje 
                              se v územním obvodu okresního 
                              úřadu znehodnocování 
                              dosavadního občanského průkazu 
                              občana nebo jeho potvrzení 
                              o občanském průkazu, potvrzení 
                              o změně místa trvalého pobytu, 

aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252357'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252363'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252363'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252363'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252363'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252367'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252370'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              potvrzení o změně rodinného 
                              stavu, popřípadě změně 
                              příjmení v souvislosti se 
                              změnou stavu sňatkem 
                              a zasílání uvedených dokladů 
                              okresnímu úřadu příslušnému 
                              k vydání občanského průkazu 

 
233.                9          vydávání potvrzení o občanském 
                   odst. 2    průkazu 

 
234.                11         rozhodování o skončení 
                   odst. 2    platnosti občanského průkazu 
                              podle odstavce 1 písm. b), c) 
                              a e) tohoto zákona 

 
235.                12         přijímání ohlášení čísla 
                   odst. 1    potvrzení o změně rodinného 
                              stavu, popřípadě změně příjmení 
                              v souvislosti se změnou stavu 
                              sňatkem, od úřadu nebo orgánu 
                              církve oprávněného oddávat 

 
236.                14         přijímání ohlášení občana 
                   odst. 1    o poškození, zničení, ztrátě, 
                   písm. b)   odcizení nebo zneužití 
                              občanského průkazu 

 
237.                14         přijímání občanského průkazu 
                   odst. 1    občana, který ukončil trvalý 
                   písm. h)   pobyt na území České 
                              republiky, pozbyl státní 
                              občanství nebo bylo prokázáno, 
                              že není občanem České republiky 

 
238.                14         přijímání od občana 
                   odst. 1    dosavadního občanského průkazu 
                   písm. i)   nebo potvrzení o občanském 
                              průkazu anebo potvrzení 
                              o změně místa trvalého pobytu 
                              a potvrzení o změně rodinného 
                              stavu, popřípadě změně 
                              příjmení v souvislosti se 
                              změnou stavu sňatkem při 
                              předávání nového občanského 
                              průkazu 

 
239.                14         vyzývání občana k dostavení se 
                   odst. 1    za účelem provedení úkonů 
                   písm. j)   souvisejících s vydáním 
                              občanského průkazu 

 
240.                15         přijímání nalezeného 
                   odst. 1    občanského průkazu, potvrzení 
                              o občanském průkazu, potvrzení 
                              o změně místa trvalého pobytu, 
                              potvrzení o změně rodinného 
                              stavu, popřípadě změně 
                              příjmení v souvislosti se 
                              změnou stavu sňatkem 

 
241.                15         přijímání občanského průkazu 
                   odst. 2    zemřelého občana nebo občana 
                              prohlášeného za mrtvého 

 
242.                15         přijímání občanského průkazu 
                   odst. 3    občana, který byl rozhodnutím 
                              soudu zbaven způsobilosti 
                              k právním úkonům, od opatrovníka 

 
243.                16         povinnost převzít na žádost 
                   odst. 1    občana občanský průkaz do 
                              úschovy po dobu jeho 
                              dlouhodobého pobytu v zahraničí 

 
244.                16         oprávnění zadržet občanovi 
                   odst. 2    neplatný občanský průkaz 

aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              a povinnost vydat mu o této 
                              skutečnosti potvrzení 
                              o občanském průkazu a odeslat 
                              občanský průkaz okresnímu 
                              úřadu, který občanský průkaz 
                              vydal, spolu s oznámením čísla 
                              vydaného potvrzení o občanském 
                              průkazu 

 
245.                16         plnění povinností dle  § 16 
                   odst. 3    odst. 2 při odevzdání 
                              občanského průkazu občanem 
                              podle  § 14 písm. h) nebo  § 15 
                              tohoto zákona 

 
246.                16         povinnost oznámit ohlášení 
                   odst. 4    ztráty, odcizení, poškození 
                              nebo zničení občanského 
                              průkazu okresnímu úřadu 
                              příslušnému k vydání 
                              občanského průkazu 

 
247.                16         přijímání oznámení policie 
                   odst. 5    o ohlášení odcizení občanského 
                              průkazu a čísle vydaného 
                              potvrzení o občanském průkazu 

 
248.                16         přijímání občanského průkazu, 
                   odst. 6    odevzdaného jako nález, 
                              od policie přijímání sdělení 
                              čísla vydaného potvrzení 
                              o občanském průkazu 

 
249.                17         využívání údajů z evidence 
                   odst. 3    obyvatel pro výkon státní 
                              správy na úseku občanských 
                              průkazů 

 
250.                17         zprostředkovávání údajů 
                   odst. 4    vedených v evidenci občanských 
                              průkazů pro ministerstvo vnitra 

 
251.                17         vedení evidence vydaných 
                   odst. 6    občanských průkazů 

 
252.                18         poskytování údajů 
                   odst. 1    z informačního systému, pokud 
                              tak stanoví zvláštní právní 
                              předpis 

 
253. zákon č.       7          zapisování údajů dle odst. 1 
      329/1999 Sb.  odst. 1    písm. a) a b) do cestovního 
                              dokladu na žádost občana 

 
254.                12         vydávání cestovního pasu 
                   odst. 1 
                   a 2 

 
255.                15         vydávání cestovního průkazu 
                   odst. 1    k jednotlivé cestě s územní 
                              a časovou platností omezenou 
                              účelem cesty 

 
256.                16         vydávání jiného cestovního 
                   odst. 1    dokladu na základě mezinárodní 
                              smlouvy 

 
257.                16         registrování námořnické knížky 
                   odst. 2 

 
258.                19         přijímání žádosti o vydání 
                   odst. 1    cestovního dokladu nebo 
                              žádosti o provedení změn údajů 
                              v cestovním dokladu 

 
259.                19         přijímání žádosti o cestovní 
                   odst. 2    pas, cestovní průkaz nebo jiný 

aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              cestovní doklad na základě 
                              mezinárodní smlouvy 

 
260.                21         zastavování řízení, pokud 
                   odst. 3    osoba oprávněná podat žádost 
                              neprokáže ve lhůtě stanovené 
                              rozhodnutím o přerušení řízení 
                              pravdivost údajů požadovaných 
                              v žádosti nebo nepředloží 
                              podklady pro jejich zjištění 

 
261.                24         rozhodování o odepření vydání 
                   odst. 1    nebo o odnětí cestovního dokladu 

 
262.                24         možnost zadržet cestovní 
                   odst. 2    doklad v případě, že bylo 
                              rozhodnuto, nebo lze-li 
                              důvodně očekávat, že bude 
                              rozhodnuto o odnětí cestovního 
                              dokladu 

 
263.                24         povinnost vydat potvrzení 
                   odst. 3    o zadržení cestovního dokladu 
                              jeho držiteli a bezodkladně 
                              zaslat cestovní doklad orgánu 
                              příslušnému k jeho vydání 
                              s uvedením důvodů zadržení 

 
264.                24         rozhodování o odnětí 
                   odst. 4    zadrženého cestovního dokladu 
                              nebo o jeho vrácení 

 
265.                25         vydávání nebo vracení 
                              cestovního dokladu občanovi na 
                              jeho písemnou žádost, pokud 
                              pominul důvod pro odepření 
                              vydání nebo odnětí cestovního 
                              dokladu 

 
266.                30         zprostředkovávání údajů 
                   odst. 1    uvedených v informačním 
                              systému evidence cestovních 
                              dokladů pro ministerstvo 
                              vnitra 

 
267.                30         využívání údajů z informačního 
                   odst. 2    systému evidence cestovních 
                              dokladů pro účely výkonu své 
                              působnosti 

 
268.                30         využívání údajů z informačního 
                   odst. 3    systému evidence obyvatel pro 
                              výkon státní správy na úseku 
                              cestovních dokladů 

 
269.                30         možnost využívat údaje o 
                   odst. 4    zadržení, odepření vydání nebo 
                              odnětí cestovního dokladu, 
                              z informačního systému 
                              evidence cestovních dokladů, 
                              pro účely výkonu své působnosti 

 
270.                30         poskytování údajů 
                   odst. 5    z informačního systému 
                              evidence cestovních dokladů, 
                              pokud tak stanoví zvláštní 
                              právní předpis 

 
271.                31         vedení spisové dokumentace 
                   odst. 1    žádostí a dalších písemností 
                              náležejících ke správnímu 
                              řízení o vydání cestovního 
                              dokladu, provedení změn 
                              cestovního dokladu, registraci 
                              námořnické knížky, odnětí 
                              cestovního dokladu, 
                              přestupcích na úseku 

aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252325'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              cestovních dokladů 

 
272.                31         vedení spisové dokumentace 
                   odst. 3    o ztrátě, odcizení, nálezu, 
                              poškození, zničení nebo 
                              zneužití cestovního dokladu 

 
273.                32         přijímání odevzdaného 
                   odst. 1    neplatného cestovního dokladu 
                   písm. b)   nebo cestovního dokladu, který 
                              je zaplněn záznamy 
                              a vystavování potvrzení 
                              o odevzdání cestovního dokladu 

 
274.                32         přijímání ohlášení ztráty, 
                   odst. 2    odcizení cestovního dokladu 
                              nebo jeho nálezu a vystavování 
                              potvrzení o ztrátě nebo 
                              odcizení cestovního dokladu 

 
275.                32         přijímání ohlášení ztráty nebo 
                   odst. 3    odcizení cestovního dokladu 
                              v zahraničí 

 
276.                32         možnost zadržet neplatný 
                   odst. 4    cestovní doklad držiteli, 
                              který nesplnil povinnost jej 
                              odevzdat, nebo o kterém lze 
                              mít důvodně za to, že se stane 
                              neplatným povinnost vydat 
                              občanovi potvrzení o zadržení 
                              cestovního dokladu a 
                              bezodkladně zaslat cestovní 
                              doklad orgánu příslušnému 
                              k jeho vydání s uvedením 
                              důvodu jeho zadržení 

 
277.                33         přijímání odevzdaného cestovního 
                   odst. 1    dokladu jiného občana 

 
278.                33         možnost zadržet cizí cestovní 
                   odst. 2    doklad tomu, kdo nesplnil 
                              povinnost jej neprodleně 
                              odevzdat povinnost vydat 
                              potvrzení o zadržení 
                              cestovního dokladu 
                              a bezodkladně zaslat cestovní 
                              doklad orgánu příslušnému 
                              k jeho vydání s uvedením 
                              důvodu jeho zadržení 

 
279.                33         vracení zadrženého cestovního 
                   odst. 3    dokladu držiteli, pokud 
                              cestovní doklad nepozbyl 
                              platnosti a pokud nebyl 
                              shledán důvod pro jeho odnětí 

 
280.                34         vracení zadrženého cestovního 
                   odst. 2    dokladu držiteli, pokud 
                              cestovní doklad nepozbyl 
                              platnosti a pokud nebyl 
                              shledán důvod pro jeho odnětí 

 
281. zákon č.       13         zajišťování veřejného 
      353/1999 Sb.  odst. 1    projednávání programu, 
                              bezpečnostní zprávy a vnějšího 
                              havarijního plánu, včetně 
                              jejich aktualizací 

 
282.                14         zpracování a poskytování 
                   odst. 1    informací veřejnosti v zóně 
                              havarijního plánování o riziku 
                              závažné havárie, včetně možných 
                              kumulativních a synergických 
                              účinků. O preventivních 
                              bezpečnostních opatřeních 
                              a o žádoucím chování občanů 

aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252331'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='329/1999%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              v případě vzniku závažné havárie 

 
283.                14         aktualizování informace určené 
                   odst. 2    pro veřejnost po každé změněn, 
                              která ovlivňuje nebo může 
                              ovlivnit bezpečnost mimo objekt 
                              nebo zařízení, nejméně jednou 
                              za 5 let a poskytování 
                              aktualizované informace veřejnosti 

 
284.                14         stanovování účasti provozovatele 
                   odst. 3    při zpracovávání informace 

 
285.                20         zajišťování veřejného 
                   odst. 1    projednávání programu, 
                   písm. h)   bezpečnostní zprávy, vnějšího 
                              havarijního plánu a jejich 
                              aktualizace podle  § 13 

 
286.                20         zpracovávání informace pro 
                   odst. 1    veřejnost v zóně havarijního 
                   písm. i)   plánování o riziku závažné 
                              havárie podle  § 14 

 
287. zákon č.       10         sledování nepříznivých vlivů 
      359/1999 Sb.  odst. 3    působících na děti 
                   písm. a)   a zjišťování příčin jejich 
                              vzniku 

 
288.                10         činění opatření k omezování 
                   odst. 3    působení nepříznivých vlivů na 
                   písm. b)   děti 

 
289.                11         pomoc rodičům při řešení 
                   odst. 1    výchovných nebo jiných 
                   písm. a)   problémů souvisejících s péčí 
                              o dítě 

 
290.                11         poskytování nebo 
                   odst. 1    zprostředkovávání rodičům 
                   písm. b)   poradenství při výchově a 
                              vzdělávání dítěte a při péči 
                              o dítě zdravotně postižené 

 
291.                11         pořádání v rámci poradenské 
                   odst. 1    činnosti přednášek a kurzů 
                   písm. c)   zaměřených na řešení 
                              výchovných, sociálních 
                              a jiných problémů souvisejících 
                              s péčí o dítě a jeho výchovou 

 
292.                12         možnost uložit rodičům 
                              a osobám odpovědným za výchovu 
                              dítěte povinnost využít pomoc 
                              odborného poradenského zařízení 

 
293.                14         podávání návrhu soudu na 
                   odst. 1,   rozhodnutí o splnění podmínky 
                   písm. a)   osvojení 

 
294.                14         podávání návrhu soudu na 
                   odst. 1,   omezení nebo zbavení 
                   písm. b)   rodičovské zodpovědnosti nebo 
                              pozastavení jejího výkonu 

 
295.                14         podávání návrhu soudu na 
                   odst. 1    nařízení ústavní výchovy 
                   písm. c) 

 
296.                14         podávání návrhu soudu na 
                   odst. 1    prodloužení nebo zrušení 
                   písm. d)   ústavní výchovy 

 
297.                14         možnost podat návrh soudu na 
                   odst.2     zrušení opatření učiněných 
                              soudem podle zvláštního 
                              právního předpisu 

aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='353/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 
298.                14         podávání soudu podnětů 
                   odst. 3    k opatřením týkajícím se 
                              výchovy dětí podle zvláštního 
                              právního předpisu 

 
299.                15         posuzování, zda jsou 
                   odst. 2    dostatečně zajištěna práva 
                              dítěte a uspokojovány jeho 
                              základní potřeby, nebo zda je 
                              potřebné učinit další opatření 
                              směřující k ochraně dítěte 

 
300.                16         podávání návrhu soudu na 
                              vydání předběžného opatření 
                              podle zvláštního právního 
                              předpisu 

 
301.                17         vykonávání funkce opatrovníka 
                   písm. a)   a poručníka 

 
302.                17         činění neodkladných úkonů 
                   písm. b)   v zájmu dítěte a v jeho 
                              zastoupení v době, kdy není 
                              dítěti ustanoven poručník nebo 
                              dokud se ustanovený poručník 
                              neujme své funkce 

 
303.                19         rozhodování o svěření dítěte 
                   odst. 1    do péče budoucích osvojitelů 
                   písm. a) 

 
304.                19         rozhodování o svěření dítěte 
                   odst. 1    do péče fyzické osoby, která 
                   písm. b)   má zájem stát se pěstounem 

 
305.                19         přijímání písemného souhlasu 
                   odst. 3    rodiče k osvojení dítěte 

 
306.                19         podávání návrhu soudu na 
                   odst. 4    stanovení výživného na dítě 
                              svěřené do pěstounské péče 
                              nebo převzaté budoucím pěstounem 

 
307.                19         sledování vývoje dětí, které 
                   odst. 5    byly svěřeny do výchovy jiných 
                              fyzických osob než rodičů 

 
308.                21         vyhledávání dětí uvedených 
                   odst. 1    v  § 20 odst.1 a fyzických osob 
                              vhodných stát se osvojiteli 
                              nebo pěstouny 

 
309.                21         vedení spisové dokumentace 
                   odst. 2    o dítěti uvedeném v  § 20 odst. 1 

 
310.                21         vedení spisové dokumentace 
                   odst. 3    o žadateli 

 
311.                21         postupování kopie spisové 
                   odst. 4    dokumentace o dítěti uvedeném 
                              v  § 20 odst. 1 a spisové 
                              dokumentace o žadateli 
                              neprodleně ministerstvu 

 
312.                28         sjednávání doby a místa 
                   odst. 1    přijetí dítěte do příslušného 
                              zařízení pro výkon ústavní 
                              výchovy 

 
313.                28         součinnost se soudem při 
                   odst. 2    výkonu rozhodnutí podle 
                              zvláštního právního předpisu, 
                              jde-li o předběžné opatření 

 
314.                29         sledování dodržování práv 

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252316'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                   odst. 1    dítěte ve školských zařízeních 
                              pro výkon ústavní výchovy 
                              a ochranné výchovy, v ústavech 
                              sociální péče a ve zvláštních 
                              dětských zdravotnických 
                              zařízeních a v obdobných 
                              ústavech (zařízeních) 

 
315.                29         sledování, zda došlo 
                   odst. 5    k odstranění zjištěných 
                              nedostatků a působení k přijetí 
                              opatření vedoucích k nápravě 

 
316.                30         vydávání písemného souhlasu 
                              k povolení dočasného pobytu 
                              u rodičů, popřípadě jiných 
                              fyzických osob, dítěti, 
                              kterému byla nařízena ústavní 
                              výchova 

 
317.                32         působení proti opakovaným 
                   odst. 2    poruchám v chování a jednání 
                   písm. a)   dětí se zvláštní pozorností 
                              věnovanou pachatelům trestné 
                              činnosti 

 
318.                32         upozorňování školských úřadů 
                   odst. 2    na potřebu napomáhat dětem, 
                   písm. b)   které ukončily školní 
                              docházku, při získávání 
                              možnosti pokračovat v další 
                              přípravě na povolání 

 
319.                32         spolupráce s úřady práce při 
                   odst. 2    zprostředkování vhodného 
                   písm. c)   zaměstnání pro děti 

 
320.                32         usměrňování péče o děti podle 
                   odst. 2    programů péče o problémové 
                   písm. d)   skupiny dětí 

 
321.                32         pomáhání dětem překonat 
                   odst. 2    problémy, které mohou vést 
                   písm. e)   k negativním projevům v jejich 
                              chování 

 
322.                33         účast na trestním řízení 
                   odst. 1    vedeném proti mladistvému 
                              a podávání návrhu soudu na 
                              upuštění od výkonu ochranné 
                              výchovy, propuštění z ochranné 
                              výchovy nebo podmíněné 
                              umístění mimo výchovné 
                              zařízení a na prodloužení 
                              ochranné výchovy 

 
323.                33         přijímání vyrozumění 
                   odst. 2    o nařízeném jednání v řízení 
                              o přestupku proti mladistvému 
                              a možnost podat odvolání proti 
                              rozhodnutí o přestupku, 
                              kterého se dopustil mladistvý 
                              a návrh na upuštění od výkonu 
                              zbytku zákazu činnosti 

 
324.                34         spolupráce s věznicemi 
                   odst. 1    a v případech uvedených v  § 33 
                              odst. 1 též se státním 
                              zastupitelstvím při řešení 
                              sociálních a výchovných 
                              problémů dětí uvedených v  § 6 
                              odst. 1 

 
325.                34         vyjadřování se podle 
                   odst. 2    zvláštního právního předpisu 
                   písm. a)   k formě a obsahu přípravy 
                              dítěte na budoucí povolání 

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252333'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              zabezpečovaného věznicí 

 
326.                34         vyjadřování se podle 
                   odst. 2    zvláštního právního předpisu 
                   písm. b)   zda je ve prospěch dítěte, aby 
                              o něj odsouzená žena ve 
                              věznici pečovala 

 
327.                34         vyjadřování se podle 
                   odst. 2    zvláštního právního předpisu 
                   písm. c)   k prodloužení doby přerušení 
                              výkonu trestu odnětí svobody 
                              odsouzené ženě, je-li důvodem 
                              návštěva dítěte 

 
328.                36         činění opatření potřebných pro 
                   odst. 2    převzetí dítěte a současně 
                              sdělování zastupitelskému 
                              úřadu, kým bude dítě na území 
                              České republiky při návratu 
                              převzato, možnost dohodnout, 
                              že dítě bude převzato v cizině 

 
329.                36         převzetí dítěte při návratu 
                   odst. 3    z ciziny, pokud nejsou schopni 
                   písm. a)   nebo ochotni dítě převzít 
                              rodiče či jiná osoba odpovědná 
                              za jeho výchovu 

 
330.                36         hrazení nákladů souvisejících 
                   odst. 4    s převzetím dítěte na území 
                   písm. c)   České republiky v případě, že 
                              náklady nebyly uhrazeny 
                              rodičem, jinou osobou 
                              odpovědnou za výchovu dítěte, 
                              nebo ústavním zařízením, 
                              možnost požadovat úhradu 
                              těchto nákladů po osobách nebo 
                              zařízení 

 
331.                37         povinnost učinit další 
                   odst. 2    nezbytná opatření směřující 
                              k ochraně dítěte a uvědomit, 
                              je-li to možné, o této 
                              skutečnosti zastupitelský úřad 
                              státu, jehož je dítě občanem, 
                              povinnost projednat s ním 
                              způsob spojení dítěte s rodiči 
                              nebo jinými osobami za dítě 
                              odpovědnými, informování Úřadu 
                              pro mezinárodní ochranu dětí 

 
332.                37         podávání návrhu na nařízení 
                   odst. 3    předběžného opatření 
                   písm. a) 

 
333.                37         podávání návrhu na ustanovení 
                   odst. 3    poručníka nebo opatrovníka 
                   písm. b)   dítěte 

 
334.                37         podávání návrhu na ústavní 
                   odst. 3    výchovu dítěte 
                   písm. c) 

 
335.                37         zprostředkovávání umístění 
                   odst.3     dítěte v azylovém zařízení 
                   písm. d) 

 
336.                39         možnost zřizovat zařízení 
                   odst. 1    sociálně-právní ochrany 

 
337.                51         podávání zpráv na vyžádání 
                   odst. 3    soudu o poměrech dítěte, 
                   písm. a)   u něhož soud rozhodl o výchovném 
                              opatření 

 
338.                51         podávání zpráv na vyžádání 

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252334'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252336'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252336'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252336'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252339'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                   odst. 3    státnímu zastupitelství 
                   písm. b)   o poměrech dítěte, pokud státní 
                              zastupitelství vede podle 
                              zvláštních právních předpisů 
                              řízení týkající se dítěte 

 
339.                51         poskytování ministerstvu práce 
                   odst. 3    a sociálních věcí na vyžádání 
                   písm. c)   spisové dokumentace vedené o 
                              dětech a zobecněných informací 
                              a souhrnných údajů, které 
                              získá při své činnosti, 
                              s výjimkou jmenných údajů 

 
340.                51         možnost poskytnout na vyžádání 
                   odst. 3    pověřené osobě údaje potřebné 
                   písm. d)   pro zajištění její činnosti 

 
341.                54         vedení evidence dětí 

 
342.                55         vedení spisové dokumentace 
                   odst. 1    o dětech zařazených v evidenci 
                              podle  § 54 

 
343.                55         vedení dalších písemností 
                   odst. 4    tvořících podklad pro 
                              zpracování spisové dokumentace 

 
344.                55         rozhodování o odmítnutí 
                   odst. 5    písemné žádosti rodičů nebo 
                              jiných osob odpovědných za 
                              výchovu dítěte o nahlédnutí do 
                              spisové dokumentace 

 
345.                59         oprávnění uložit pokutu za 
                   odst. 1    porušování povinnosti 
                              stanovené v  § 53 odst. 1 

 
346.                62         oprávnění požádat úřad, 
                   odst. 1    v jehož obvodu je projednávána 
                              věc soudem, o zastoupení 
                              dítěte a postoupení spisové 
                              dokumentace spolu se 
                              stanoviskem 

 
347. zákon č.       4          zpracovávání údajů vedených 
      133/2000 Sb.             v informačním systému pro 
                              ministerstvo vnitra, a to 
                              v rozsahu  § 7 písm. a) 

 
348.                6          přijímání údajů od obecního 
                   písm. a)   úřadu pověřeného vedením 
                              matrik z matriky, kterou vede, 
                              ve stanoveném rozsahu 

 
349.                6          přijímání pravomocných 
                   písm. b)   rozhodnutí o zbavení nebo 
                              omezení způsobilosti k právním 
                              úkonům a o prohlášení za 
                              mrtvého bez odůvodnění těchto 
                              rozhodnutí od soudu prvního 
                              stupně 

 
350.                6          přijímání údajů od ohlašovny 
                   písm. d)   o změně místa trvalého pobytu 
                              hlášeného občanem 

 
351.                6          přijímání údajů od obecního 
                   písm. e)   úřadu místa trvalého pobytu 
                              obyvatele z rozhodnutí soudu 
                              o místech zákazu pobytu 
                              obyvatele a době jeho trvání 

 
352.                7          předávání údajů ministerstvu 
                   písm. a)   vnitra v rozsahu údajů 
                              předaných mu podle  § 6 a dále 
                              údajů o nabytí nebo pozbytí 

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252354'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252355'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252359'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252362'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                              státního občanství obyvatel, 
                              v jehož územním obvodu mají 
                              nebo měli poslední pobyt 

 
353.                22         poskytování údajů 
                              z informačního systému pro 
                              účely sociálního zabezpečení 
                              a zaměstnanosti 

  
Poznámka: 
 
  
Vzhledem k nedostatku prostoru jsou v tabulce uváděna pouze čísla původních znění právních předpisů. Všechny uvedené 
právní předpisy je samozřejmě nutno používat v platném znění, tj. ve znění všech jejich změn a doplnění.  
  

Část B  
 

Záležitosti, které se svěřují do přenesené působnosti městských částí uvedených v § 4 
odst. 2 nad rozsah stanovený zákonem  

 
+----+----------+------------+--------------------------------------+ 

 

|Pol.|Předpis   |  §        | Předmět působnosti                   | 
+----+----------+------------+--------------------------------------+ 

  

1.   zákon č.       77         rozhodování o odvolání proti 
      20/1966 Sb.   odst. 3    rozhodnutí nebo opatření 
                              vedoucího zdravotnického 
                              zařízení 

 
2.   zákon ČNR č.   53         projednávání přestupků ve 
      200/1990 Sb.  odst. 5    věcech, které spravují, a 
                   písm. b)   ostatních přestupků, pokud 
                              k jejich projednávání nejsou 
                              příslušné jiné správní orgány 

 
3.   zákon č.       8          rozhodování o registraci 
      160/1992 Sb.  odst. 2    nestátního zdravotnického 
                              zařízení, jehož provozovatelem 
                              je fyzická osoba nebo jiná 
                              právnická osoba než městská 
                              část nebo hlavní město Praha 

 
4.                  11         zasílání opisu rozhodnutí o 
                   odst. 2    registraci příslušnému orgánu 
                              vykonávajícímu správu daně, 
                              orgánu státní statistiky, 
                              příslušné Komoře a popř. 
                              orgánu, který provádí sociální 
                              zabezpečení fyzické osoby 

 
5.                  12         rozhodování o změně registrace 
                   odst. 2 

 
6.                  13         zrušování registrace 
                   odst. 1 

 
7.                  13         možnost zrušit registraci 
                   odst. 3 

 
8.                  13         zasílání opisu rozhodnutí 
                   odst. 4    o změně nebo zrušení registrace 
                              orgánům uvedeným v  § 11 odst. 2 
                              a zdravotní pojišťovně, 
                              s níž je zdravotnické zařízení 
                              ve smluvním vztahu 

 
9.                  14         ukládání pokut provozovateli 
                              nestátního zdravotnického 
                              zařízení za porušení 
                              povinnosti vyplývající ze 
                              zákona ČNR č.  160/1992 Sb. 
                              nebo z jiných předpisů 

 
10.                 17         dbaní na odbornost poskytované 

aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='20/1966%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252353'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='160/1992%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


                   odst. 2    péče v ostatních případech 
                              (u nečlenů příslušné Komory) 
11.  zákon č.       14         rozhodování podle  § 1 odst. 4 
      334/1992 Sb.  písm. a)   v pochybnostech o tom, že jde 
                              o součást zemědělského půdního fondu 

 
12.                 14         ukládání podle  § 2 odst. 3 
                   písm. b)   změny kultury zemědělské půdy 
                              na pozemcích o výměře do 1 ha 

 
13.                 14         ukládání podle  § 3 odst. 3 
                   písm. c)   odstranění závad zjištěných 
                              při dozorové a kontrolní činnosti 

 
14.                 14         udělování podle  § 5 odst. 2 
                   písm. d)   souhlasu k návrhům územně 
                              plánovací dokumentace zón nebo 
                              návrhům územně plánovacích 
                              podkladů, které vycházejí ze 
                              schválených územních plánů 
                              sídelních útvarů 

 
15.                 14         udělování podle  § 9 odst. 6 
                   písm. e)   souhlasu k odnětí půdy ze 
                              zemědělského půdního fondu, má-li 
                              být dotčena zemědělská půda 
                              a půda dočasně neobdělávaná 
                               (§ 1 odst. 2) o výměře do 1 ha; 
                              přitom stanovení podmínek 
                              k zajištění ochrany 
                              zemědělského půdního fondu, 
                              schválení plánu rekultivace, 
                              popř. stanovení zvláštního 
                              režimu jeho provádění a 
                              vymezení, zda a v jaké výši 
                              budou předepsány odvody za 
                              odnětí půdy ze zemědělského 
                              půdního fondu 

 
16.                 14         vydávání podle  § 11 odst. 2 
                   písm. f)   rozhodnutí o odvodech za 
                              odnětí půdy ze zemědělského 
                              půdního fondu a povolování 
                              podle  § 12 odst. 1 odkladu 
                              lhůty k úhradě těchto odvodů 

 
17.                 14         ukládání pokut podle  § 20 
                   písm. g) 

 
18.  zákon č.       6          přijímání prohlášení o volbě 
      40/1993 Sb.   odst. 7    státního občanství České republiky 

 
19.                 6          vydávání osvědčení 
                   odst. 8    o prohlášení 

 
20.                 10         přijímání žádosti o udělení 
                   odst. 2    státního občanství České 
                              republiky, ověření žadatelovy 
                              znalosti českého jazyka, 
                              učinění záznamu o výsledku do 
                              spisu a zasílání žádosti 
                              Ministerstvu vnitra 

 
21.                 12         přijímání složení 
                   odst. 4    státoobčanského slibu před 
                              tajemníkem úřadu 

 
22.                 18a        přijímání prohlášení o nabytí 
                   odst. 2    státního občanství České republiky 

 
23.                 18a        rozhodování o odmítnutí 
                   odst. 6    prohlášení o nabytí státního 
                              občanství České republiky 

 
24.                 18a        oznamování nabytí státního 
                   odst. 7    občanství České republiky 

 

aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252318a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252318a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252318a'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


25.                 20         vydávání osvědčení o státním 
                   odst. 2    občanství České republiky 

 
26.                 23         vedení evidence fyzických 
                   odst. 1    osob, které nabyly nebo 
                              pozbyly státní občanství České 
                              republiky 

 
27.                 23         přijímání oznámení o určení 
                   odst. 4    otcovství dítěte, jehož matka 
                              je cizinka a otcem byl určen 
                              státní občan České republiky 

 
28.                 24         zjišťování státního občanství 
                   odst. 1    České republiky ve sporných 
                              případech 

 
29.                 24         vystavování potvrzení 
                   odst. 2    o výsledku provedeného zjištění 

 
30.  zákon č.      35         přijímání stejnopisu návrhu na 
      227/1997 Sb.  odst. 1    zápis do rejstříku od 
                              statutárního orgánu nadace nebo 
                              nadačního fondu 

 
31.                 35         přijímání oznámení o vzniku 
                   odst. 3    obecně prospěšné společnosti 

 
32.                 35         přijímání oznámení o vstupu 
                   odst. 4    nadace do likvidace a oznámení 
                              o zrušení nadace 

 
33.                 35         zrušování nadace, nařizování 
                   odst. 5    její likvidace a jmenování 
                              likvidátora 

  
Poznámka: 
  
Vzhledem k nedostatku prostoru jsou v tabulce uváděna pouze čísla původních znění právních předpisů. Všechny uvedené 
právní předpisy je samozřejmě nutno používat v platném znění, tj. ve znění všech jejich změn a doplnění.  
  

Část C  
 
Záležitosti, které městské části uvedené v § 4 odst. 1 vykonávají na území uvedeném v § 4 

odst. 3 až 24  
 
 

 

+----+------------+----------+------------------------------------+ 

|Pol.|Předpis     |  §       | Předmět působnosti                 | 
+----+------------+----------+------------------------------------+ 

| 1. |zákon č.    |  3        | přijímání prohlášení o státním     | 
|    | 193/1999 Sb.| odst. 1  | občanství České republiky          | 
+----+------------+----------+------------------------------------+ 

| 2. |            |  4        | ověřování, zda jsou splněny        | 
|    |            |          | podmínky stanovené tímto           | 
|    |            |          | zákonem pro prohlášení             | 
|    |            |          | o státním občanství České          | 
|    |            |          | republiky, vydávání osvědčení      | 
|    |            |          | o nabytí státního občanství        | 
|    |            |          | České republiky jsou-li tyto       | 
|    |            |          | podmínky splněny a rozhodování     | 
|    |            |          | o odmítnutí prohlášení             | 
|    |            |          | o státním občanství České republiky| 
+----+------------+----------+------------------------------------+ 

| 3. |            |  9        | oznamování nabytí státního         | 
|    |            |          | občanství České republiky          | 
+----+------------+----------+------------------------------------+ 

| 4. |            |  11       | ověřování potřebných údajů         | 
|    |            | odst. 1  | úřední cestou                      | 
+----+------------+----------+------------------------------------+ 

| 5. |            |  11       | možnost netrvat na předložení      | 
|    |            | odst. 2  | dokladů uvedených v  § 1 odst. 3    | 
|    |            |          | písm. b) až d) a na jejich         | 
|    |            |          | ověření podle  § 10 písm. a)        | 

aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252323'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%252324'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='227/1997%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='227/1997%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='227/1997%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='227/1997%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%25234'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%25239'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='193/1999%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


+----+------------+----------+------------------------------------+ 

  
  
  
Poznámka: 
 
  
Vzhledem k nedostatku prostoru jsou v tabulce uváděna pouze čísla původních znění právních předpisů. Všechny uvedené 
právní předpisy je samozřejmě nutno používat v platném znění, tj. ve znění všech jejich změn a doplnění.  
  

Část D  
 
neplatila 
 
  

Příl.5 
 

I. Seznam celoměstsky významných dat a způsob nakládání s nimi  
 
A) Evidence nemovitého majetku hl. m. Prahy.  
  
B) Systém základní územní identifikace v hl. m. Praze označovaný názvem ZUZI.  
  
C) Data na úseku daňovém  
  
D) Data rozpočtu a účetnictví  
  

A) Evidence nemovitého majetku hl. m. Prahy  
 
A.1. Struktura databázových souborů  
 
A) Evidence nemovitého majetku hl. m. Prahy  
 
 Systém obsahuje evidenční údaje o pozemcích, budovách a stavbách ve vlastnictví hl. m. Prahy.  

A.1. Struktura databázových souborů  
 

BUDOVY 
 

Název položky      typ délka    POPIS - VÝZNAM 

 
kod-mis            CH   6   kód inventurního místa 
prac               CH   2   číslo pracoviště inventurního místa 
zdroj              CH   1   zdroj informace - číselník ZDROJ 
obec               CH  24   název obce, kde se nemovitost nachází 
ku                 CH  24   název  katastrálního území  - číselník 
                            pro Prahu 
z                  N    1   znak čísla domovního - číselník Z 
cpop               N    4   hodnota čísla budovy 
nvkp               CH  32   název   ulice   (veřejné   komunikace, 
                            prostranství),   kde   se   nemovitost 
                            nachází - číselník NVKP pro Prahu 
cor                N    3   číslo orientační 
p                  CH   1   písmeno čísla orientačního 
druh-evid          CH   1   druh evidence I/P 
par-cis            N    5   kmenové  parcelní  číslo  pozemku,  na 
                            kterém je budova umístěna 
podl               N    4   podlomení parcelního čísla pozemku 
cis-lv             N    4   číslo listu vlastnictví,  na kterém je 
                            nemovitost  v  současné  době  zapsána 
                            v Katastru nemovitostí 
spoluvl            CH   1   spoluvlastník A/N 
podil              CH   9   spoluvlastnický podíl obce (zlomek) 
vypor              CH   1   vlastnické vztahy vypořádány (A/N) 
vz-obce            N    2   subjekt      hospodaření,     případně 
                            dlouhodobý pronájem, číselník VZ-OBCE 
zp-nab             N    2   způsob  nabytí  do  vlastnictví  obce, 
                            číselník ZP-NAB 
dat-nab            D    8   datum nabytí do vlastnictví obce 
poc-byt            N    3   počet bytových jednotek 
c-bud              N   12   pořizovací cena budovy v celých Kč 
c-opr              N   12   cena oprávek k budově v celých Kč 
pozn               CH  60   upřesňující poznámka 
inv-cis            CH  12   inventární číslo 
SKP                N    6   Standardní klasifikace produkce 



dl-pro             CH   1   nemovitost pronajata podle  § 28, odst. 
                            2 zákona  č. 586/1992  Sb. (dlouhodobý 
                            pronájem) A/N 
dat-vyr            D    8   datum vyřazení z vlastnictví obce 
zp-vyr             N    2   způsob  vyřazení  z  vlastnictví obce, 
                            číselník ZP-VYR  

  
  
Poznámka: 
  
Povinné položky pro identifikaci: ZDROJ, KU, CPOP, Z, ZP-NAB.  

STAVBY 
 

Název položky      typ délka     POPIS - VÝZNAM 

 
kod-mis            CH   6        kód inventurního místa 
prac               CH   2        číslo pracoviště inv. místa 
zdroj              CH   1        zdroj informace - číselník ZDROJ 
obec               CH  24        název  obce,  kde  se  nemovitost 
                                 nachází 
ku                 CH  24        název     katastrálního     území 
                                 - číselník pro Prahu 
druh-evid          CH   1        druh evidence I/P 
par-cis            N    5        kmenové  parcelní  číslo pozemku, 
                                 na kterém je stavba umístěna 
podl               N    4        podlomení     parcelního    čísla 
                                 pozemku 
cis-lv             N    4        číslo   listu   vlastnictví,   na 
                                 kterém  je nemovitost  v současné 
                                 době    zapsána     v    Katastru 
                                 nemovitostí 
spoluvl            CH   1        spoluvlastník A/N 
podil              CH   9        spoluvlastnický     podíl    obce 
                                 (zlomek) 
vypor              CH   1        vlastnické    vztahy   vypořádány 
                                 (A/N) 
vz-obce            N    2        subjekt hospodaření, případně 
                                 dlouhodobý    pronájem   číselník 
                                 VZ-OBCE 
zp-nab             N    2        způsob nabytí do vlastnictví obce 
                                 - číselník ZP-NAB 
dat-nab            D    8        datum nabytí do vlastnictví obce 
stav-bcp           CH  60        popis  stavby  -  charakteristika 
                                 (název akce) 
c-stav             N   12        pořizovací  cena stavby  v celých 
                                 Kč 
c-opr              N   12        cena oprávek v celých Kč 
pozn               CH  60        upřesňující poznámka 
inv-cis            CH  12        inventární číslo 
SKP                N    6        Standardní klasifikace produkce 
dl-pro             CH   1        nemovitost pronajata  podle  § 28, 
                                 odst.  2 zákona  č. 586/1992  Sb. 
                                 (dlouhodobý pronájem) A/N 
dat-vyr            D    8        datum vyřazení z vlastnictví obce 
zp-vyr             N    2        způsob  vyřazení   z  vlastnictví 
                                 obce, číselník ZP-VYR  

  
  
Poznámka: 
  
Povinné položky pro identifikaci: KU, STAV-BPC, ZP-NAB. V případě, že stavba je umístěna na více pozemcích, uvede se 
jedno parcelní číslo pozemku a další pozemky se uvedou v poli "pozn". V případě, že stavba je umístěna na více katastrálních 
územích, uvedou se jednotlivě všechny katastrální území a upřesní v poli "pozn".  

POZEMKY 
 

Název 

 

položky       typ délka POPIS - VÝZNAM 

 
kod-mis       CH  6     kód inventurního místa 
prac          CH  2     číslo pracoviště inv. místa 
zdroj         CH  1     zdroj informace - číselník ZDROJ 
obec          CH 24     název obce, kde se nemovitost nachází 
ku            CH 24     název  katastrálního území  - číselník pro 
                        Prahu 
druh-evid     CH  1     druh evidence I/P 

aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


par-cis       N   5     kmenové parcelní číslo pozemku 
podl          N   4     podlomení parcelního čísla pozemku 
dil           N   3     díl parcelního čísla (z ISN) 
z             N   1     znak čísla domovního - číselník Z 
cpop          N   4     číslo popisné budovy, která je na pozemku 
cis-lv        N   4     číslo  listu  vlastnictví,  na  kterém  je 
                        nemovitost   v   současné   době   zapsána 
                        v Katastru nemovitostí 
spoluvl       CH  1     spoluvlastník A/N 
podil         CH  9     spoluvlastnický podíl obce (zlomek) 
vypor         CH  1     vlastnické vztahy vypořádány A/N 
vz-obce       N   2     subjekt hospodaření, příp. dlouhodobý 
                        pronájem, číselník VZ-OBCE 
zp-nab        N   2     způsob   nabytí    do   vlastnictví   obce 
                        - číselník ZP-NAB 
dat-nab       D   8     datum nabytí do vlastnictví obce 
vymera-cel    N   6     celková výměra pozemku v m2 
vymera-ob     N   6     výměra pozemku ve vlastnictví obce v m2 
druh-poz      N   2     druh pozemku - číselník DRUH-POZ 
c-poz         N  12     pořizovací cena pozemku v celých Kč 
druh-st       CH  1     druh stavby na pozemku - číselník DRUH-ST 
inv-cis       CH 12     inventární číslo 
pozn          CH 60     upřesňující poznámka 
dl-pro        CH  1     nemovitost pronajata  podle  § 28,  odst. 2 
                        zákona 586/1992  Sb. (dlouhodobý pronájem) 
                        A/N 
dat-vyr       D   8     datum vyřazení z vlastnictví obce 
zp-vyr        N   2     způsob   vyřazení   z   vlastnictví  obce, 
                        číselník ZP-VYR  

  
  
Poznámka: 
  
Povinné položky pro identifikaci: ZDROJ, KU, PAR-CIS, PODL, ZP-NAB  

A.2. Číselníky  
 

ZP-NAB = ZPŮSOB NABYTÍ DO VLASTNICTVÍ OBCE  
 
1 Ze zákona č. 172/1991 Sb. § 1  
  
2 Ze zákona č. 172/1991 Sb. § 2  
  
7 Ze zákona č. 172/1991 Sb. § 3 odst. 1  
  
3 Ze zákona č. 172/1991 Sb. § 3 odst. 3  
  
4 Ze zákona č. 172/1991 Sb. § 3 odst. 4  
  
5 Rozhodnutím přísl.orgánu st.správy dle zákona č. 172/1991 Sb. § 5  
  
6 Rozhodnutím přísl.orgánu st.správy dle zákona č. 172/1991 Sb. § 6  
  
8 Podle zákona č. 92/1991 Sb. - priv. projekt, form 4F  
  
9 Podle zákona č. 92/1991 Sb. - § 47 b, odst. 1  
  
10 Smlouvou kupní podle občanského nebo obchodního zákoníku  
  
11 Smlouvou směnnou podle občanského zákoníku  
  
12 Smlouvou darovací podle občanského zákoníku  
  
13 Smlouvou o dílo podle obchodního zákoníku  
  
14 Smlouvou o koupi najaté věci podle obchodního zákoníku  
  
15 Smlouvou nepojmenovanou podle občanského nebo obchodního zákoníku  
  
16 Veřejnou dražbou  
  
17 Dědictvím  
  
18 Rozhodnutím státního orgánu  
  
19 Vlastní investiční činností  
  

aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='172/1991%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%252347b'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


30 Nemovitost není ve vlastnictví obce  
ZP-VYR = ZPŮSOB VYŘAZENÍ Z VLASTNICTVÍ OBCE  

 
1 Prodejem  
  
2 Bezúplatným převodem  
  
3 Darem  
  
4 Rozhodnutím státního orgánu  
  
5 Likvidací  

VZ-OBCE = SUBJEKT HOSPODAŘENÍ  
 
6 Hlavní město Praha, přísl. odbor MHMP  
  
2 Městská část - svěřeno Statutem hl. m. Prahy přímo  
  
3 Městská část - svěřeno na žádost MČ Statutem hl. m. Prahy  
  
1 Městská část - svěřeno Statutem hl. m. Prahy bez žádosti MČ  
  
4 Právnická osoba založená nebo zřízená hl. m. Prahou  
  
5 Právnická osoba založená nebo zřízená městskou částí  

DRUH-POZ = DRUH POZEMKU  
 
2 orná půda  
  
3 chmelnice  
  
4 vinice  
  
5 zahrada  
  
6 ovocný sad  
  
7 louka  
  
8 pastvina  
  
10 lesní půda  
  
11 vodní plocha  
  
13 zastavěná plocha a nádvoří  
  
14 ostatní plocha  

Z = DRUH ČÍSLA DOMOVNÍHO  
 
1 popisné  
  
2 evidenční  
  
3 náhradní  

ZDROJ = POUŽITÝ ZDROJ INFORMACE  
 
I počítačový ISN  
  
P výpis z pozemkové knihy  
  
K výpis z katastru nemovitostí (evidence nemovitostí)  
  
G údaje z geometrického plánu  
  
J jiné  

DRUH-ST = DRUH STAVBY  
 
H obytný dům  
  
I ostatní stavba tvořící příslušenství k obytnému domu  
  
J k individuální rekreaci - zastavěná obytná plocha  
  
K k individuální rekreaci - ostatní zastavěná plocha  
  



L garáž vystavěná odděleně od obytného domu  
  
M zemědělská prvovýroba, lesní a vodní hospodářství  
  
N průmysl, stavebnictví, energetika, ost. zemědělská výroba  
  
O ostatní podnikatelská činnost  
  
P ostatní stavba  
  

B) Systém základní územní identifikace v hl. m. Praze označovaný názvem ZUZI.  
 
Systém obsahuje evidenci a vzájemnou vazbu pražských adres, budov, ulic, městských částí a katastrů.  
 
Stručný popis ZUZI  
 
ZUZI obsahuje základní a změnové soubory.  
  
Základní soubory  
 
obsahují pouze současný aktuální stav atributů objektů, ale také (pouze od určitého data, kdy byl tento režim při správě ZUZI  
použit) objekty zrušené (tj. objekty, které existovaly, ale přestaly platit).  
  
Soubory obsahují položky PROVZAR, TYPZAR, ZDROJZAR, DOK-ZAR, DATVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR a DOK-VYR 
určené pouze pro vnitřní potřebu správce.  
  
Změnové soubory  
 
obsahují změny položek záznamů v základních souborech, avšak pouze od určitého data (tj. od data, kdy byly tyto změnové 
soubory do ZUZI přidány). Soubory obsahují položky ZDROJAKT, TYPZ, DOK a AUTOR určené pouze pro vnitřní potřebu 
správce.  

B.1.Struktura databázových souborů ZUZI  
 

ADRESA (základní soubor adres)  
 
 

 

Název položky typ délka POPIS - VÝZNAM 

 
CADR          N   6     číslo adresy - jednoznačný 
                        identifikátor adresy v ZUZI, je generován 
                        počítačem tak, že u nového záznamu se 
                        zvyšuje nejvyšší CADR o 1. Záznamy, které 
                        obsahují zrušené adresy, v souboru 
                        zůstávají, mají však vyplněnou položku ZANIK. 
ID-BUD        N   6     index budovy - odkaz do souboru BUDOVY 
CVKP          N   6     číslo veřejné komunikace a 
                        prostranství - odkaz do souboru ULICE 
COR           N   3     číslo orientační - orientační 
                        číslo budovy v ulici. Přiděluje odbor 
                        vnitřní správy Magistrátu hl. m. Prahy, 
                        obvodní nebo místní úřady. Je možná 
                        existence zdvojené orientace, tj. v ulici 
                        mohou být stejná orientační čísla, např. 
                        další budova ve dvoře nebo areál budov. 
P             CH  1     písmeno čísla orientačního - 
                        přidělování stejné jako u čísla orientačního 
UU            N   2     uliční úsek - číslo uličního 
                        úseku, do kterého adresa patří. V současné 
                        době není soubor uličních úseků aktualizován. 
VOKR          N   4     volební okrsek - číslo volebního okrsku. 
VOBV          N   3     volební obvod - číslo volebního 
                        obvodu používané před rokem 1990 pro volby 
                        do Národního shromáždění. 
HADR          N   1     hlavní adresa - položka 
                        reprezentuje příznak hlavní adresy. 
ID            N   10    index domu - index domu používaný v CRO. 
CHYBADR       N   1     příznak zařazení do uličního 
                        úseku - položka určuje, zda je adresa 
                        správně zařazena do uličního úseku (podle 
                        čísla orientačního) nebo zda uliční úsek 
                        pro číslo orientační není definován. 
PSC           N   5     poštovní směrovací číslo podle České pošty. 
VZNIK         D   8     datum vzniku - právní platnost 
                        vzniku adresy, tj. datum vydání rozhodnutí 
                        o přidělení adresy. U záznamů označených 



                        typem změny 2 není toto datum korektní 
                        vzhledem k tomu, že není možno zjistit 
                        přesné datum vzniku, v tom případě se 
                        zapisuje datum aktualizace. 
ZANIK         D   8     datum zániku - právní platnost 
                        zániku adresy, tj. datum vydání rozhodnutí 
                        zrušení adresy (demolice) .U záznamů 
                        označených typem změny 2 není toto datum 
                        korektní vzhledem k tomu, že není možno 
                        zjistit přesné datum zániku, v tom případě 
                        se zapisuje datum aktualizace. Tato položka 
                        je naplňována od roku 1993, adresy zrušené 
                        před tímto rokem mají všechny datum zániku 
                        01.01.01. 
PRAV PL       L   1     právní platnost - položka nabývá 
                        hodnoty .T. pro právně platný záznam 
                        a hodnoty .F. pro záznam provizorní, tj. pro 
                        adresu, která je předběžně přidělena, ale 
                        dosud nebylo vydáno rozhodnutí o jejím přidělení. 
PROVZAR       CH  2     provedl zařazení - iniciály 
                        pracovníka, který provedl zařazení záznamu 
                        do souboru. Položka je určena pro vnitřní 
                        potřebu správce. 
TYPZZAR       N   1     typ změny zařazení - určuje, zda 
                        záznam vznikl podle řádných podkladů 
                        (typ=1), nebo zda vznikl na základě 
                        zjištěné chyby (typ=2) 
ZDROJZAR      CH  4     zdroj zařazení - udává původ 
                        podkladů pro vznik záznamu (např. MHMP - 
                        Magistrát hl. m. Prahy, OÚ - obvodní úřad, 
                        MÚ - místní úřad, IMIP) 
DOK-ZAR       CH  15    dokument zařazení - označení 
                        dokumentu, na jehož základě došlo 
                        k zařazení záznamu do souboru nebo jinou 
                        bližší specifikaci vzniku (např. referenční 
                        mapy - záznam vznikl při kontrole 
                        digitálních referenčních map), pokud 
                        dokument není znám. V současné době je do 
                        této položky ukládána i poznámka "ZCOR", 
                        pokud se jedná o ověřenou zdvojenou 
                        orientaci v ulici. 
PROVVYR       CH  2     provedl vyřazení - iniciály 
                        pracovníka, který provedl vyřazení adresy, 
                        tj. vyplnil datum zániku adresy. Položka je 
                        určena pro vnitřní potřebu správce. 
TYPZVYR       N   1     typ změny vyřazení - určuje, zda 
                        adresa zanikla podle řádných podkladů 
                        (typ = 1) nebo zda zanikla na základě zjištěné 
                        chyby (typ = 2) 
ZDROJVYR      CH  4     zdroj vyřazení - udává původ 
                        podkladů pro zánik adresy 
                        (např. MHMP - Magistrát hl. m. Prahy, 
                        OÚ - obvodní úřad, 
                        MÚ - místní úřad, IMIP) 
DOK-VYR       CH  15    dokument vyřazení - označení 
                        dokumentu, na jehož základě došlo 
                        k vyřazení adresy v souboru nebo jinou 
                        bližší specifikaci zániku adresy (např. 
                        referenční mapy - adresa byla vyřazena při 
                        kontrole digitálních referenčních map), 
                        pokud dokument není znám. 
DATAKT        D   8     datum aktualizace - datum 
                        poslední aktualizace záznamu, tj. počítačem 
                        zapisované systémové datum, kdy záznam 
                        vznikl nebo se změnil.  

  
  
Jednoznačné klíče:  
 
systémový 
 
  
CADR (má smysl souřadnicově jednoznačného "bodu" na mapě města, jemuž se mohou měnit ostatní atributy)  
  
položkový 
 
  



ID-BUD, CVKP, COR, P, VZNIK, ZANIK (v daném čase je sekvence ID-BUD, CVKP, COR, P jednoznačná = opakovat se 
mohou jen v různém čase),  
  
externí 
 
  
ID (převzatý z CRO)  
  
Omezení a pravidla:  
 
- položka ID-BUD je povinně nenulová!, ostatní (CVKP, COR, P) mohou být nulové  
  
- P může být vyplněno pouze pro vyplněné COR  
  
- COR může být nenulové pouze pro vyplněné CVKP  
  
- může být více záznamů pro jeden dům (ID-BUD), které se liší v atributech CVKP, COR, P pro jednu sadu CVKP, COR, P 
může být více záznamů, které se liší v ID-BUD  

A-ADRESA (změnový soubor souboru ADRESA)  
 
 

 

Název položky     typ délka    POPIS - VÝZNAM 
CADR               N   6   číslo adresy - identifikátor 
                           adresy v ZUZI zajišťuje vazbu do souboru 
                           ADRESA. 
POLE               CH  10  pole - název položky, která byla změněna 
ST-OBSAH           CH  8   starý obsah - původní obsah 
                           položky před změnou 
DO-KDY             D   8   datum změny - právní platnost 
                           změny, tj. datum vydání rozhodnutí o změně, 
                           případně datum zjištění chyby, pokud není 
                           možno zjistit právní platnost (TYPZ=2 - 
                           zjištěná chyba) 
ZDROJAKT           CH  4   zdroj aktualizace - udává původ 
                           podkladů pro opravu adresy (např. MHMP - 
                           Magistrát hl. m. Prahy, OÚ - obvodní úřad, 
                           MÚ - místní úřad, IMIP) 
TYPZ               N   1   typ změny - určuje, zda adresa 
                           byla opravena podle řádných podkladů 
                           (TYPZ=1) nebo na základě zjištěné chyby 
                           (TYPZ=2). 
DOK                CH  15  dokument - označení dokumentu, na 
                           jehož základě došlo k opravě záznamu 
                           v souboru nebo jinou bližší specifikaci 
                           původu opravy (např. referenční mapy - 
                           záznam byl opraven při kontrole digitálních 
                           referenčních map), pokud dokument není 
                           znám. 
AUTOR              CH  2   autor - iniciály pracovníka, 
                           který provedl změnu. Položka je určena pro 
                           vnitřní potřebu správce. 
DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum vzniku 
                           změnového záznamu, tj. skutečné systémové 
                           datum zapisované počítačem  

  
  
Poznámka: 
  
Pro každou změnu položky v souboru ADRESA (s výjimkou položek VZNIK, ZANIK, PROVZAR, TYPZZAR, ZDROJZAR, 
DOK-ZAR, PROVVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR, DOK-VYR a DATAKT) vzniká v souboru A-ADRESA nový záznam, který 
obsahuje hodnotu této položky před změnou. Z toho vyplývá, že soubor A-ADRESA může obsahovat několik záznamů se 
stejnou hodnotou CADR. Podle položky DATAKT v souboru A-ADRESA je možno sledovat časovou posloupnost změn, které 
se vztahují k určité adrese.  

BUDOVY (základní soubor budov)  
 
 

 

Název položky    typ délka  POPIS - VÝZNAM 

 
ID-BUD             N   6   index budovy - jednoznačný 
                           identifikátor budovy v ZUZI je generován 
                           počítačem tak, že u nového záznamu se 
                           zvyšuje nejvyšší ID-BUD o 1. Záznamy, které 
                           obsahují zrušené budovy, v souboru 
                           zůstávají, mají však vyplněnou položku ZANIK. 



ID-MC              N   3   index městské části - odkaz do 
                           souboru městských částí MCAST 
KU                 N   5   katastrální území - číslo 
                           katastrálního území v ZUZI - odkaz do 
                           souboru KATASTR. 
Z                  N   1   znak čísla domovního, nabývá hodnot: 
                           1 - číslo popisné 
                           2 - číslo evidenční (stavby dočasného 
                               charakteru) 
                           3 - číslo náhradní (např. památky bez čísla 
                               popisného nebo evidenčního) 
CPOP               N   4   číslo domovní - popisné nebo 
                           evidenční číslo budovy. Přiděluje odbor 
                           vnitřní správy Magistrátu hl. m. Prahy, 
                           obvodní nebo místní úřady. 
KODCOB-SIS         CH  5   kód části obce v SIS 
UO                 N   4   urbanistický obvod - číslo 
                           urbanistického obvodu. 
VZNIK              D   8   datum vzniku - právní platnost 
                           vzniku budovy, tj. datum vydání rozhodnutí 
                           o přidělení čísla domovního. U záznamů 
                           označených typem změny 2 není toto datum 
                           korektní vzhledem k tomu, že pokud není 
                           možno zjistit přesné datum vzniku, zapisuje 
                           se datum aktualizace. 
ZANIK              D   8   datum zániku - právní platnost 
                           zániku budovy, tj. datum vydání rozhodnutí 
                           o zrušení (demolici). U záznamů označených 
                           typem změny 2 není toto datum korektní 
                           vzhledem k tomu, že pokud není možno 
                           zjistit přesné datum zániku, zapisuje se 
                           datum aktualizace. 
PRAV PL            L   1   právní platnost - položka nabývá 
                           hodnoty .T. pro právně platný záznam a 
                           hodnoty .F. pro záznam provizorní, tj. pro 
                           budovu, která má předběžně přiděleno číslo 
                           domovní, ale dosud nebylo vydáno rozhodnutí 
                           o tomto přidělení. 
PROVZAR            CH  2   provedl zařazení - iniciály 
                           pracovníka, který provedl zařazení záznamu 
                           do souboru. Položka je určena pro vnitřní 
                           potřebu správce. 
TYPZZAR            N   1   typ změny zařazení - určuje, zda 
                           záznam vznikl podle řádných podkladů 
                           (typ=1) nebo zda vznikl na základě zjištěné 
                           chyby (typ=2) 
ZDROJZAR           CH  4   zdroj zařazení - udává původ podkladů pro vznik 
                           záznamu (např. MHMP - Magistrát hl. m. Prahy, 
                           OÚ - obvodní úřad, 
                           MÚ - místní úřad, IMIP) 
DOK-ZAR            CH  15  dokument zařazení - označení 
                           dokumentu, na jehož základě došlo 
                           k zařazení záznamu do souboru nebo jinou 
                           bližší specifikaci vzniku (např. referenční 
                           mapy-záznam vznikl při kontrole digitálních 
                           referenčních map), pokud dokument není znám. 
PROVVYR            CH  2   provedl vyřazení - iniciály 
                           pracovníka, který provedl vyřazení budovy, 
                           tj. vyplnil datum zániku budovy. Položka je 
                           určena pro vnitřní potřebu správce. 
TYPZVYR            N   1   typ změny vyřazení - určuje, zda 
                           budova zanikla podle řádných podkladů 
                           (typ=1) nebo zda zanikla na základě 
                           zjištěné chyby (typ=2) 
ZDROJVYR           CH  4   zdroj vyřazení - udává původ 
                           podkladů pro zánik budovy 
                           (např. MHMP - Magistrát hl. m. Prahy, 
                           OÚ - obvodní úřad, 
                           MÚ - místní úřad, IMIP) 
DOK-VYR            CH  15  dokument vyřazení - označení 
                           dokumentu, na jehož základě došlo 
                           k vyřazení budovy v souboru nebo jinou 
                           bližší specifikaci zániku budovy (např. 
                           referenční mapy - budova byla vyřazena při 
                           kontrole digitálních referenčních map), 
                           pokud dokument není znám. 
DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum 



                           poslední aktualizace záznamu, tj. počítačem 
                           zapisované systémové datum, kdy záznam 
                           vznikl nebo se změnil. 

 
A-BUDOVY (změnový soubor souboru BUDOVY) 

 
Název položky    typ délka POPIS - VÝZNAM 

 
ID-BUD             N   6   index budovy - identifikátor 
                           budovy v ZUZI zajišťuje vazbu do souboru 
                           BUDOVY. 
POLE               CH  10  pole - název položky, která byla 
                           změněna 
ST-OBSAH           CH  8   starý obsah - původní obsah 
                           položky před změnou 
DO-KDY             D   8   datum změny - právní platnost 
                           změny, tj. datum vydání rozhodnutí o změně, 
                           případně datum zjištění chyby, pokud není 
                           možno zjistit právní platnost (TYPZ=2- 
                           zjištěná chyba) 
ZDROJAKT           CH  4   zdroj aktualizace - udává původ 
                           podkladů pro opravu adresy (např. MHMP- 
                           Magistrát hl. m. Prahy, OÚ - obvodní úřad, 
                           MÚ - místní úřad, IMIP) 
TYPZ               N   1   typ změny - určuje, zda záznam 
                           byl opraven podle řádných podkladů (TYPZ=1) 
                           nebo na základě zjištěné chyby (TYPZ=2) 
DOK                CH  15  dokument - označení dokumentu, na 
                           jehož základě došlo k opravě záznamu 
                           v souboru nebo jinou bližší specifikaci 
                           původu opravy (např. referenční mapy - 
                           záznam byl opraven při kontrole digitálních 
                           referenčních map), pokud dokument není znám. 
AUTOR              CH  2   autor - iniciály pracovníka, 
                           který provedl změnu. Položka je určena pro 
                           vnitřní potřebu správce. 
DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum vzniku 
                           záznamu, tj. skutečné systémové datum 
                           zapisované počítačem  

  
  
Poznámka: 
  
Pro každou změnu položky v souboru BUDOVY (s výjimkou položek VZNIK, ZANIK, PROVZAR, TYPZZAR, ZDROJZAR, 
DOK-ZAR, PROVVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR, DOK-VYR a DATAKT) vzniká v souboru A-BUDOVY nový záznam, který 
obsahuje hodnotu této položky před změnou. Z toho vyplývá, že soubor A-BUDOVY může obsahovat několik záznamů se 
stejnou hodnotou I-BUD. Podle položky DATAKT v souboru A-BUDOVY je možno sledovat časovou posloupnost změn , které 
se vztahují k určité budově.  

PARC-BUD (soubor parcel k budovám)  
 
 

 

Název položky    typ délka    POPIS - VÝZNAM 

 
ID-BUD             N   6   index budovy - identifikátor 
                           budovy v ZUZI zajišťuje vazbu do souboru 
                           BUDOVY. 
C-PAR              N   4   kmenové číslo parcely - kmenové 
                           číslo parcely v evidenci nemovitostí 
PODL               CH  4   podlomení kmenového čísla parcely 
                           - podlomení kmenového čísla parcely 
                           v evidenci nemovitostí 
VZNIK              D   8   datum vzniku - datum zařazení 
                           parcely do ZUZI, tj. buď datum přidělení 
                           čísla domovního stavbě na této parcele nebo 
                           datum aktualizace, pokud není známo datum 
                           přidělení čísla. Toto datum tedy není 
                           v žádném případě datem vzniku parcely. 
ZANIK              D   8   datum zániku - datum vyřazení 
                           parcely ze ZUZI, tj. buď datum rozhodnutí 
                           o zrušení stavby na této parcele nebo datum 
                           aktualizace, pokud není známo datum zrušení 
                           stavby. Toto datum tedy není v žádném 
                           případě datem zániku parcely.  

  
  



Poznámka: 
  
Soubor parcel, na kterých stojí budovy zařazené v souboru BUDOVY. Pro každou změnu parcely příslušného záznamu v 
souboru BUDOVY, vzniká v souboru PARC-BUD nový záznam. Pokud v souboru PARC-BUD již záznam pro tuto budovu 
existoval, vyplňuje se v něm položka ZANIK datem zániku. V souboru PARC-BUD tedy může existovat několik záznamů se 
stejným I-BUD, v danou chvíli však k budově patří pouze ty, které mají nulovou položku ZANIK.  

ULICE (základní soubor veřejných komunikací a prostranství)  
 
 

 

Název položky     typ délka    POPIS - VÝZNAM 

 
CVKP               N   6       číslo veřejné komunikace 
                               a prostranství - jednoznačný identifikátor 
                               veřejné komunikace a prostranství. Toto 
                               číslo je přidělováno počítačem tak, že 
                               nejvyšší použité CVKP bez poslední číslice 
                               je zvětšeno o 1 a k němu počítač vypočítá a 
                               na poslední místo přidá kontrolní číslici. 
NVKP               CH  32      název veřejné komunikace a 
                               prostranství - názvy schvaluje Rada 
                               zastupitelstva hl. m. Prahy. 
DVKP               N   2       druh veřejné komunikace a 
                               prostranství - v současné době se tato 
                               položka neudržuje. Byla naplňována podle 
                               číselníku (viz příloha). 
VZNIK              D   8       datum vzniku - právní platnost 
                               vzniku veřejné komunikace a prostranství, 
                               tj. datum rozhodnutí Rady zastupitelstva 
                               HMP o vzniku. U záznamů označených typem 
                               změny 2 není toto datum korektní vzhledem 
                               k tomu, že pokud není možno zjistit přesné 
                               datum vzniku, zapisuje se datum aktualizace. 
ZANIK              D   8       datum zániku - právní platnost 
                               zániku veřejné komunikace a prostranství, 
                               tj. datum rozhodnutí Rady zastupitelstva 
                               HMP o zrušení. U záznamů označených typem 
                               změny 2 není toto datum korektní vzhledem 
                               k tomu, že pokud není možno zjistit přesné 
                               datum zániku, zapisuje se datum aktualizace. 
PROVZAR            CH  2       provedl zařazení - iniciály 
                               pracovníka, který provedl zařazení záznamu 
                               do souboru. Položka je určena pro vnitřní 
                               potřebu správce. 
TYPZZAR            N   1       typ změny zařazení - určuje, zda 
                               záznam vznikl podle řádných podkladů 
                               (typ=1) nebo zda vznikl na základě zjištěné 
                               chyby (typ=2) 
ZDROJZAR           CH  4       zdroj zařazení - udává původ 
                               podkladů pro vznik záznamu (RZHMP, MHMP). 
DOK-ZAR            CH  15      dokument zařazení - označení 
                               dokumentu, na jehož základě došlo 
                               k zařazení záznamu do souboru nebo jinou 
                               bližší specifikaci vzniku, pokud dokument 
                               není znám. 
PROVVYR            CH  2       provedl vyřazení - iniciály 
                               pracovníka, který provedl vyřazení veřejné 
                               komunikace a prostranství, tj. vyplnil 
                               datum zániku veřejné komunikace a 
                               prostranství. Položka je určena pro vnitřní 
                               potřebu správce. 
TYPZVYR            N   1       typ změny vyřazení - určuje, zda 
                               veřejná komunikace a prostranství zanikla 
                               podle řádných podkladů (typ=1) nebo zda 
                               zanikla na základě zjištěné chyby (typ=2) 
ZDROJVYR           CH  4       zdroj vyřazení - udává původ 
                               podkladů pro zánik veřejné komunikace 
                               a prostranství (RZHMP, MHMP) 
DOK-VYR            CH  15      dokument vyřazení - označení 
                               dokumentu, na jehož základě došlo 
                               k vyřazení veřejné komunikace 
                               a prostranství v souboru nebo jinou bližší 
                               specifikaci zániku, pokud dokument není 
                               znám. 
DATAKT             D   8       datum aktualizace - datum 
                               poslední aktualizace záznamu, tj. počítačem 
                               zapisované systémové datum, kdy záznam 



                               vznikl nebo se změnil.  

  
  
Jednoznačné klíče:  
 
systémový CVKP (má smysl prostorově definovaného liniového objektu ulice na mapě města, jemuž se může měnit název, 
nikoliv však průběh!),  
  
položkový NVKP, VZNIK, ZANIK (v daném čase je název jednoznačný = opakovat se může jen v různém čase),  
  
Omezení a pravidla: položka NVKP je povinná.  
 

A-ULICE (změnový soubor souboru ULICE)  
 
 

 

Název položky    typ délka    POPIS - VÝZNAM 

 
CVKP               N   6      číslo veřejné komunikace 
                              a prostranství - identifikátor komunikace 
                              a prostranství v ZUZI zajišťuje vazbu do 
                              souboru ULICE 
POLE               CH  10     pole - název položky, která byla změněna 
ST-OBSAH           CH  32     starý obsah - původní obsah 
                              položky před změnou 
DO-KDY             D   8      datum změny - právní platnost 
                              změny, tj. datum vydání rozhodnutí o změně, 
                              případně datum zjištění chyby, pokud není 
                              možno zjistit právní platnost (TYPZ=2 - 
                              zjištěná chyba) 
ZDROJAKT           CH  4      zdroj aktualizace - udává původ 
                              podkladů pro opravu adresy (RZHMP, OVS 
                              MHMP). 
TYPZ               N   1      typ změny - určuje, zda záznam 
                              byl opraven podle řádných podkladů (TYPZ=1) 
                              nebo na základě zjištěné chyby (TYPZ=2). 
DOK                CH  15     dokument - označení dokumentu, na 
                              jehož základě došlo k opravě záznamu 
                              v souboru nebo jinou bližší specifikaci 
                              původu opravy, pokud dokument není znám. 
AUTOR              CH  2      autor - iniciály pracovníka, 
                              který provedl změnu. Položka je určena pro 
                              vnitřní potřebu správce. 
DATAKT             D   8      datum aktualizace - datum vzniku 
                              záznamu, tj. skutečné systémové datum 
                              zapisované počítačem  

  
  
Poznámka: 
  
Pro každou změnu položky v souboru ULICE (s výjimkou položek VZNIK, ZANIK, PROVZAR, TYPZZAR, ZDROJZAR, 
DOK-ZAR, PROVVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR, DOK-VYR a DATAKT) vzniká v souboru A-ULICE nový záznam, který 
obsahuje hodnotu této položky před změnou. Z toho vyplývá, že soubor A-ULICE může obsahovat několik záznamů se stejnou 
hodnotou CVKP.  
  
Podle položky DATAKT v souboru A-ULICE je možno sledovat časovou posloupnost změn, které se vztahují k určité veřejné 
komunikaci a prostranství.  

MCAST (základní soubor městských částí)  
 
Název položky typ délka    POPIS - VÝZNAM 

 
ID-MC              N   3   index městské části - jednoznačný 
                           identifikátor městské části v ZUZI 
MO                 N   2   městský obvod - číslo městského 
                           obvodu, do kterého městská část patří 
MC                 N   5   číslo městské části - číslo 
                           městské části v ZUZI 
NMC                CH  24  název - název městské části 
MCSTAT             N   6   číslo městské části používané 
                           Českým statistickým úřadem 
VYMERA             N   4   výměra městské části 
OKRES              N   4   číslo okresu používané Českým 
                           statistickým úřadem 
KODOB SIS          CH  5   kód obce v SIS 
KO SIS             CH  1   kontrolní číslice kódu obce v SIS 
KODMC SIS          CH  5   kód městské části nebo obvodu 



                           v SIS 
MC SIS             CH  2   číslo městské části v SIS 
UR SIS             CH  1   kód typu úřadu v SIS 
KODPO SIS          CH  5   kód sídla pověřeného úřadu v SIS 
KODST SIS          CH  5   kód sídla stavebního úřadu v SIS 
KODFI SIS          CH  5   kód sídla finančního úřadu v SIS 
KODMA SIS          CH  5   kód sídla matričního úřadu v SIS 
VZNIK              D   8   datum vzniku - právní platnost 
                           vzniku městské části, tj. datum vydání 
                           rozhodnutí o vzniku Zastupitelstvem 
                           hl. m. Prahy. 
ZANIK              D   8   datum zániku - právní platnost 
                           zániku městské části, tj. datum vydání 
                           rozhodnutí o zrušení Zastupitelstvem 
                           hl. m. Prahy. 
PROVZAR            CH  2   provedl zařazení - iniciály 
                           pracovníka, který provedl zařazení záznamu 
                           do souboru. Položka je určena pro vnitřní 
                           potřebu správce. 
TYPZZAR            N   1   typ změny zařazení - určuje, zda 
                           záznam vznikl podle řádných podkladů 
                           (typ=1) nebo zda vznikl na základě zjištěné 
                           chyby (typ=2) 
ZDROJZAR           CH  4   zdroj zařazení - udává původ 
                           podkladů pro vznik záznamu 
DOK-ZAR            CH  15  dokument zařazení - označení 
                           dokumentu, na jehož základě došlo 
                           k zařazení záznamu do souboru nebo jinou 
                           bližší specifikaci vzniku, pokud dokument 
                           není znám. 
PROVVYR            CH  2   provedl vyřazení - iniciály 
                           pracovníka, který provedl vyřazení budovy, 
                           tj. vyplnil datum zániku městské části. 
                           Položka je určena pro vnitřní potřebu 
                           správce. 
TYPZVYR            N   1   typ změny vyřazení - určuje, zda 
                           městská část zanikla podle řádných podkladů 
                           (typ=1) nebo zda zanikla na základě 
                           zjištěné chyby (typ=2) 
ZDROJVYR           CH  4   zdroj vyřazení - udává původ 
                           podkladů pro zánik městské části 
DOK-VYR            CH  15  dokument vyřazení - označení 
                           dokumentu, na jehož základě došlo 
                           k vyřazení městské části v souboru nebo 
                           jinou bližší specifikaci zániku, pokud 
                           dokument není znám. 
DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum 
                           poslední aktualizace záznamu, tj. počítačem 
                           zapisované systémové datum, kdy záznam 
                           vznikl nebo se změnil. 

A-MCAST (změnový soubor souboru MCAST)  
 
Název položky    typ délka POPIS - VÝZNAM 

 
ID-MC              N   3   index městské části - 
                           identifikátor městské části v ZUZI 
                           zajišťuje vazbu do souboru MCAST 
POLE               CH  10  pole - název položky, která byla změněna 
ST-OBSAH           CH  24  starý obsah - původní obsah 
                           položky před změnou 
DO-KDY             D   8   datum změny - právní platnost 
                           změny, tj. datum vydání rozhodnutí o změně, 
                           případně datum zjištění chyby, pokud není 
                           možno zjistit právní platnost (TYPZ=2 - 
                           zjištěná chyba) 
ZDROJAKT           CH  4   zdroj aktualizace - udává původ 
                           podkladů pro opravu záznamu 
TYPZ               N   1   typ změny - určuje, zda záznam 
                           byl opraven podle řádných podkladů (TYPZ=1) 
                           nebo na základě zjištěné chyby (TYPZ=2). 
DOK                CH  15  dokument - označení dokumentu, na 
                           jehož základě došlo k opravě záznamu 
                           v souboru nebo jinou bližší specifikaci 
                           původu opravy, pokud dokument není znám. 
AUTOR              CH  2   autor - iniciály pracovníka, 
                           který provedl změnu. Položka je určena pro 
                           vnitřní potřebu správce. 



DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum vzniku 
                           záznamu, tj. skutečné systémové datum 
                           zapisované počítačem  

  
  
Poznámka: 
  
Pro každou změnu položky v souboru MCAST (s výjimkou položek VZNIK, ZANIK, PROVZAR, TYPZZAR, ZDROJZAR, 
DOK-ZAR, PROVVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR, DOK-VYR a DATAKT) vzniká v souboru A-MCAST nový záznam, který 
obsahuje hodnotu této položky před změnou. Z toho vyplývá, že soubor A-MCAST může obsahovat několik záznamů se stejnou 
hodnotou ID-MC.  
  
Podle položky DATAKT v souboru A-MCAST je možno sledovat časovou posloupnost změn, které se vztahují k určité městské 
části.  

KATASTR (základní soubor katastrálních území)  
 
 

 

Název položky      typ délka  POPIS - VÝZNAM 

 
KU                 N   5      číslo katastrálního území - 
                              jednoznačný identifikátor katastrálního 
                              území v ZUZI 
NKU                CH 24      název katastrálního území 
KUEN               N   7      číslo katastrálního území 
                              používané v evidenci nemovitostí 
DATKAT             D   8      datum poslední aktualizace 
                              záznamu (systémové datum) 
KODOB SIS          CH  5      kód obce v SIS 
KO SIS             CH  1      kontrolní číslice kódu obce v SIS 
KODKU SIS          CH  5      kód katastru v SIS 
KK SIS             CH  1      kontrolní číslice kódu katastru 
                              v SIS 
VYMERA SIS         N  10.2    výměra katastrálního území v SIS 
SYKU SIS           N   4      souřadnice Y definičního bodu 
                              katastru v SIS 
SXKU SIS           N   5      souřadnice X definičního bodu 
                              katastru v SIS  

  
  
Poznámka: 
  
Vzhledem k tomu, že zrušení nebo vznik nového katastrálního území nejsou tak obvyklé, nebyly v tomto souboru vytvořeny 
položky VZNIK, ZANIK, PROVZAR, TYPZZAR, ZDROJZAR, DOK-ZAR, PROVVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR, DOK-VYR.  

A-KATAST (změnový soubor souboru KATASTR)  
 
 

 

Název položky      typ délka    POPIS - VÝZNAM 

 
KU                 N   5   číslo katastrálního území - 
                           identifikátor katastrálního území v ZUZI 
                           zajišťuje vazbu do souboru KATASTR 
POLE               CH  10  pole - název položky, která byla 
                           změněna 
ST-OBSAH           CH  24  starý obsah - původní obsah 
                           položky před změnou 
DO-KDY             D   8   datum změny - právní platnost 
                           změny, tj. datum vydání rozhodnutí o změně, 
                           případně datum aktualizace, pokud není možno 
                           zjistit právní platnost 
ZDROJAKT           CH  4   zdroj aktualizace - udává původ 
                           podkladů pro opravu záznamu 
TYPZ               N   1   typ změny - určuje, zda záznam 
                           byl opraven podle řádných podkladů (TYPZ=1) 
                           nebo na základě zjištěné chyby (TYPZ=2) 
DOK                CH  15  dokument - označení dokumentu, na 
                           jehož základě došlo k opravě záznamu 
                           v souboru nebo jinou bližší specifikaci 
                           původu opravy, pokud dokument není znám 
AUTOR              CH  2   autor - iniciály pracovníka, 
                           který provedl změnu. Položka je určena pro 

 
 
 
                           vnitřní potřebu správce 



DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum vzniku 
                           záznamu, tj. skutečné systémové datum 
                           zapisované počítačem  

  
  
Poznámka: 
  
Pro každou změnu položky v souboru KATASTR (s výjimkou položky DATKAT) vzniká v souboru A-KATAST nový záznam, 
který obsahuje hodnotu této položky před změnou. Z toho vyplývá, že soubor A-KATAST může obsahovat několik záznamů se 
stejnou hodnotou KU. Podle položky DATAKT v souboru A-KATAST je možno sledovat časovou posloupnost změn, které se 
vztahují k určitému katastrálnímu území.  

URBAN (základní soubor urbanistických obvodů)  
 
 

 

Název položky   typ délka  POPIS - VÝZNAM 

 
UO                 N   4   číslo urbanistického obvodu - 
                           jednoznačný identifikátor urbanistického 
                           obvodu v ZUZI 
NUO                CH  32  název urbanistického obvodu 
KU                 N   5   katastrální území - číslo 
                           katastrálního území v ZUZI 
MO                 N   2   městský obvod - číslo městského obvodu 
MC                 N   5   městská část - číslo městské 
                           části v ZUZI 
KODOB SIS          CH  5   kód obce v SIS 
KO SIS             CH  1   kontrolní číslice kódu obce v SIS 
KODZSJ SIS         CH  5   kód základní sídelní jednotky 
                           v SIS 
KZ SIS             CH  1   kontrolní znak kódu základní 
                           sídelní jednotky v SIS 
CUO SIS            CH  3   číslo urbanistického obvodu v SIS 
DUO SIS            CH  1   díl urbanistického obvodu v SIS 
CHARUO SIS         CH  1   charakteristika urbanistického 
                           obvodu v SIS 
SY SIS             N   4   souřadnice Y definičního bodu 
                           urbanistického obvodu v SIS 
SX SIS             N   5   souřadnice X definičního bodu 
                           urbanistického obvodu v SIS 
VZNIK              D   8   datum vzniku - právní platnost 
                           vzniku urbanistického obvodu nebo datum 
                           aktualizace, pokud není možno zjistit 
                           přesné datum vzniku. 
ZANIK              D   8   datum zániku - právní platnost 
                           zániku urbanistického obvodu nebo datum 
                           aktualizace, pokud není možno zjistit 
                           přesné datum zániku. 
PROVZAR            CH  2   provedl zařazení - iniciály 
                           pracovníka, který provedl zařazení záznamu 
                           do souboru. Položka je určena pro vnitřní 
                           potřebu správce 
TYPZZAR            N   1   typ změny zařazení - určuje, zda 
                           záznam vznikl podle řádných podkladů 
                           (typ=1) nebo zda vznikl na základě zjištěné 
                           chyby (typ=2) 
ZDROJZAR           CH  4   zdroj zařazení - udává původ 
                           podkladů pro vznik záznamu 
DOK-ZAR            CH  15  dokument zařazení - označení 
                           dokumentu, na jehož základě došlo 
                           k zařazení záznamu do souboru nebo jinou 
                           bližší specifikaci vzniku, pokud dokument 
                           není znám 
PROVVYR            CH  2   provedl vyřazení - iniciály 
                           pracovníka, který provedl vyřazení 
                           urbanistického obvodu, tj. vyplnil datum 
                           zániku. Položka je určena pro vnitřní 
                           potřebu správce. 
TYPZVYR            N   1   typ změny vyřazení - určuje, zda 
                           urbanistický obvod zanikl podle řádných 
                           podkladů (typ=1) nebo zda zanikl na základě 
                           zjištěné chyby (typ=2) 
ZDROJVYR           CH  4   zdroj vyřazení - udává původ 
                           podkladů pro zánik urbanistického obvodu 
DOK-VYR            CH  15  dokument vyřazení - označení 
                           dokumentu, na jehož základě došlo 
                           k vyřazení urbanistického obvodu v souboru 



                           nebo jinou bližší specifikaci zániku, pokud 
                           dokument není znám 
DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum 
                           poslední aktualizace záznamu, tj. počítačem 
                           zapisované systémové datum, kdy záznam 
                           vznikl nebo se změnil 

A-URBAN (změnový soubor souboru URBAN)  
 
 

 

Název položky   typ délka  POPIS - VÝZNAM 

 
UO                 N   4   číslo urbanistického obvodu - 
                           identifikátor urbanistického obvodu v ZUZI 
                           zajišťuje vazbu do souboru URBAN 
POLE               CH  10  pole - název položky, která byla změněna 
ST-OBSAH           CH  24  starý obsah - původní obsah 
                           položky před změnou 
DO-KDY             D   8   datum změny - právní platnost 
                           změny, tj. datum vydání rozhodnutí o změně, 
                           případně datum zjištění chyby, pokud není 
                           možno zjistit právní platnost (TYPZ=2 - 
                           zjištěná chyba) 
ZDROJAKT           CH  4   zdroj aktualizace - udává původ 
                           podkladů pro opravu záznamu 
TYPZ               N   1   typ změny - určuje, zda záznam 
                           byl opraven podle řádných podkladů (TYPZ=1) 
                           nebo na základě zjištěné chyby (TYPZ=2) 
DOK                CH  15  dokument - označení dokumentu, na 
                           jehož základě došlo k opravě záznamu 
                           v souboru nebo jinou bližší specifikaci 
                           původu opravy, pokud dokument není znám 
AUTOR              CH  2   autor - iniciály pracovníka, 
                           který provedl změnu. Položka je určena pro 
                           vnitřní potřebu správce. 
DATAKT             D   8   datum aktualizace - datum vzniku 
                           záznamu, tj. skutečné systémové datum 
                           zapisované počítačem  

  
  
Poznámka: 
  
Pro každou změnu položky v souboru URBAN (s výjimkou položek VZNIK, ZANIK, PROVZAR, TYPZZAR, ZDROJZAR, 
DOK-ZAR, PROVVYR, TYPZVYR, ZDROJVYR, DOK-VYR a DATAKT) vzniká v souboru A-URBAN nový záznam, který 
obsahuje hodnotu této položky před změnou. Z toho vyplývá, že soubor A-URBAN může obsahovat několik záznamů se stejnou 
hodnotou UO.  
  
Podle položky DATAKT v souboru A-URBAN je možno sledovat časovou posloupnost změn, které se vztahují k určitému 
urbanistickému obvodu.  

USEK (základní soubor uličních úseků)  
 
 

 

Název položky    typ délka   POPIS - VÝZNAM 

 
ID-USEK            N   8     index uličního úseku - tato 
                             položka byla v souboru vytvořena, dosud 
                             však není naplněna vzhledem k tomu, že se 
                             soubor neudržuje. 
CVKP               N   6     číslo veřejné komunikace 
                             a prostranství - zajišťuje vazbu do souboru 
                             ULICE 
UU                 N   2     číslo uličního úseku v rámci 
                             ulice 
C                  N   1     charakter uličního úseku - nabývá 
                             těchto hodnot: 
                             1 - lichá orientační čísla 
                             2 - sudá orientační čísla 
                             3 - přirozená posloupnost orientačních 
                                 čísel (náměstí) 
COZ                N   3     začáteční orientační číslo v úseku 
COK                N   3     koncové orientační číslo v úseku 
UO                 N   4     urbanistický obvod - číslo 
                             urbanistického obvodu v ZUZI 
UBL                N   3     uliční blok - číslo uličního bloku 
DATUSE             D   8     datum poslední aktualizace 



                             záznamu - systémové datum zapsané počítačem 
PROVZAR            CH  2     provedl zařazení - iniciály 
                             pracovníka, který provedl zařazení záznamu 
                             do souboru. Položka je určena pro vnitřní 
                             potřebu správce. 
VZNIK              D   8     datum vzniku - právní platnost vzniku 
TYPZZAR            N   1     typ změny zařazení - určuje, zda 
                             záznam vznikl podle řádných podkladů 
                             (typ=1) nebo zda vznikl na základě zjištěné 
                             chyby (typ=2) 
ZDROJZAR           CH  4     zdroj zařazení - udává původ 
                             podkladů pro vznik záznamu 
PROVVYR            CH  2     provedl vyřazení - iniciály 
                             pracovníka, který provedl vyřazení uličního 
                             úseku, tj. vyplnil datum zániku. Položka je 
                             určena pro vnitřní potřebu správce. 
ZANIK              D   8     datum zániku - právní platnost 
                             zániku uličního úseku nebo datum 
                             aktualizace, pokud není možno zjistit 
                             přesné datum zániku. 
TYPZVYR            N   1     typ změny vyřazení - určuje, zda 
                             uliční úsek zanikl podle řádných podkladů 
                             (typ=1) nebo zda zanikl na základě zjištěné 
                             chyby (typ=2) 
ZDROJVYR           CH  4     zdroj vyřazení - udává původ 
                             podkladů pro zánik uličního úseku  

  
  
Poznámka: 
  
Soubor uličních úseků se již několik let neudržuje, pouze při zrušení veřejné komunikace a prostranství se zruší i příslušné 
záznamy v souboru USEK.  
  

C) Data na úseku daňovém  
 
Městská část předává Magistrátu hl. m. Prahy jednotnou formou a v následujících termínech:  
 
- podklady pro přiznání k dani z příjmů právnických osob za uplynulé zdaňovací období na tiskopise vydaném MF do 31.3.  
  
- podklady k dodatečnému přiznání k dani z příjmů právnických osob na vyšší nebo nižší než posledně známou daňovou 
povinnost na tiskopise vydaném MF  
  
- podklady k dani dědické, dani darovací, dani z převodu nemovitostí na tiskopise vydaném MF (součástí daňového přiznání je 
ověřený opis smlouvy a znalecký posudek o ceně nemovitosti) tak, aby do uplynutí zákonné lhůty k podání přiznání zbývalo 
Magistrátu hl. m. Prahy nejméně 15 dní.  
  
Formy předkladu:  
 
1. Přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok  
  
2. Přiznání k dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí  
  

D) Data rozpočtu a účetnictví  
 
 Jednotná forma a termíny předávání ekonomických informací o rozpočtu, jeho změnách a plnění, o závěrečném účtu, 
o vyúčtování účelových dotací ze státního rozpočtu a z rozpočtu hlavního města Prahy, o účetnictví a o inventarizaci majetku a 
závazků  
  
 Městské části předávají účetní a rozpočtová data za vlastní úřad (včetně organizačních složek) a účetní data za 
příspěvkové organizace zřízené městskou částí na disketách způsobem a ve lhůtách stanovených v následujícím přehledu. 
Účetní výkazy a výkazy o plnění rozpočtu,bilance, rozbory příjmů a výdajů a inventarizaci předkládají městské části v tištěné 
podobě, podepsané statutárním zástupcem městské části nebo jím určeným zástupcem.  
Termíny: 

 

 

Předkládání účetních a rozpočtových dat 

 
- data za schválený  podle Metodiky M1.09 nejpozději do 15.4. 
rozpočet na                               násl. roku 
disketách 

- data účetnictví na podle Metodiky M1.09 Měsíčně 
disketách                                 8. pracovní den 
a/ za hlavní činnost                      násl. měsíce 
                                          MČ Praha 1-15 
                                          7. pracovní den 



                                          násl. měsíce 
                                          ostatní MČ 

 
po dodatkovém období                      nejpozději do 26.1. 
12. měsíce                                násl. roku 
b/ za zdaňované                           10. pracovní den 
činnosti za roční                         násl. měsíce 
zpracování                                nejpozději do 27.1. 
                                          násl. roku 
- data za upravený   podle Metodiky M1.09 Měsíčně 
rozpočet                                  2. pracovní den 
na disketách                              násl. měsíce 

 
- data účetnictví na podle Metodiky M1,09 čtvrtletně 
disketách za                              do 15. kal. dne 
příspěvkové                               násl. měsíce 
organizace zřízené                        nejpozději do 
městskou částí za                         20.1. násl. roku 
roční zpracování 

 
Předkládání  účetních výkazů,  výkazů o  plnění rozpočtu, bilancí, 
rozborů  příjmů a  výdajů podle  kapitol a  vyúčtování se  státním 
rozpočtem s rozpočtem hlavního města 

 
- výkaz o plnění      Tab. č. 1           měsíčně 
rozpočtu územní                           8.-9.pracovní den 
úrovně (operativní                        násl. měsíce 
sestava 120) za                           15.2. násl. roku 
roční zpracování 

 
- výkaz o plnění      Tab. č. 2           čtvrtletně 
rozpočtu obcí a                           do 15. kal. dne 
okresních úřadů FIN                       násl. měsíce 
RO 2-12 M za roční                        15.2. násl. roku 
zpracování 

 

 
- účetní výkaz, Úč   Tab. č. 3            čtvrtletně 
ROPO 3-02 Rozvaha 
rozpočtových a 
příspěvkových 

organizací 
 

a/ za vlastní úřad                        do 15. kal. dne 
za roční zpracování                       násl. měsíce 

 
b/ za jednotlivé                          15.2. násl. roku 
příspěvkové                               do 15. kal. dne 
organizace za roční                       násl. měsíce 
zpracování                                20.1. násl. roku 

 
- účetní výkaz, Úč   Tab. č. 4            čtvrtletně 
ROPO 4-02 Výsledovka                      do 15. kal. dne 
a/ za zdaňovanou                          násl. měsíce 
činnost MČ                                15.2. násl. roku 
 za roční zpracování 

 
b/ za jednotlivé                          do 15. kal. dne 
příspěvkové                               násl. měsíce 
organizace                                nejpozději do 
za roční zpracování                       20.1. násl. roku 
- Bilance příjmů a   Tab. č. 5            čtvrtletně 
výdajů rozpočtu 
za 1.-3.čtvrtletí                         nejpozději do 
                                          23. kal. dne násl. měs. 
za 4.čtvrtletí                            nejpozději do 23.2. 
                                          násl. roku 

 
- Rozbor příjmů a    Tab. č. 6-16         Čtvrtletně 
výdajů a financování 
podle kapitol                             nejpozději do 
za 1.-3.čtvrtletí                         23. kal. dne násl. měs. 

 
za 4.čtvrtletí                            nejpozději do 23.2. 
                                          násl. roku 
-Vyúčtování          Tab. č. 17           ročně 
účelových dotací ze                       nejpozději do 15.2. 



státního rozpočtu a                       násl. roku 
rozpočtu města 
s příslušným 
komentářem 

 

 
- Přehledy o         Tab. č. 18-25        ročně 
provedené                                 nejpozději 5.3. 
inventarizaci na                          násl. roku 
disketách i                               MČ Praha 1-15 
v tištěné podobě                          nejpozději do 
                                          28.2. násl. roku 
                                          ostatní městské 
                                          části 

Metodika zpracování účetnictví a rozpočtu v organizacích HMP M1.09  
 
 1. Systém zpracování účetnictví a rozpočtu HMP  
  
Zpracování dat rozpočtu a účetnictví je prováděno prostřednictvím integrovaného systému firmy Gordic, který zahrnuje 
programové vybavení ROZ-WIN&DOS, UCR-WIN&DOS, VYK-WIN&DOS, BAR-SQL, UCR-SQL, SRV-SQL  

1.1. Etapy zpracování  
 
Zpracování se dělí na tři etapy:  
 
I. Návrh, sestavení a rozpis rozpočtu  
  
II. Účtování a úpravy rozpočtu v běžném roce  
  
III. Zpracování dat na úrovni MHMP  
  
 Etapy I. a II. se z časového hlediska vzájemně překrývají. Etapa I. pracuje s daty, která budou využita v následujícím 
roce pro rozpis rozpočtu. Etapa č. II. pracuje s daty běžného roku, která vycházejí z výsledků zpracovaných v etapě I. a 
zachycují aktuální ekonomické procesy. Etapa III. permanentně probíhá v běžném roce a transparentně prolíná etapy I. a II.  
+----------------------------------------------------------------+ 

 

|              Návrh, sestavení a rozpis rozpočtu                | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

|    Fáze              | Prostředek                |Druh dokladu | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 1  Návrh             | ROZ-WIN&DOS, UCR-WIN&DOS  |9            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 2  Balancování       | BAR-SQL                   |9            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 3  rozpis rozpočtu   | UCR-WIN&DOS               |2            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| Účtování a úpravy rozpočtu v běžném roce                       | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

|    Fáze              | Prostředek                |Druh dokladu | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 4  počáteční stavy   | UCR-WIN&DOS               |1            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 5  běžné účtování    | UCR-WIN&DOS               |0            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 6  úpravy rozpočtu   | UCR-WIN&DOS               |3, 7, 8      | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 7  rezervace         | UCR-WIN&DOS               |6            | 
|    rozpočtových      |                           |             | 
|    prostředků        |                           |             | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 8  platební kalendář | ROZ-WIN&DOS               |6            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| 9  závěrečné zápisy  | UCR-WIN&DOS               |4            | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

|10  uzavření účetních | UCR-WIN&DOS               |5            | 
|    knih              |                           |             | 
+----------------------+---------------------------+-------------+ 

| Zpracování dat na úrovni MHMP                                  | 
+----------------------+-----------------------------------------+ 

|    Fáze              | Prostředek                              | 
+----------------------+-----------------------------------------+ 

| 11 státní účetní     |                                         | 
|    výkazy            | UCR-WIN&DOS, VYK-WIN&DOS                | 
+----------------------+-----------------------------------------+ 

| 12 manažerské sestavy| UCR-WIN&DOS, VYK-WIN&DOS, UCR-SQL,      | 
|    a výkazy          | BAR-SQL, SRV-SQL                        | 
+----------------------+-----------------------------------------+ 



| 13 operativní a      | UCR-WIN&DOS, VYK-WIN&DOS                | 
|    kontrolní výkazy  |                                         | 
|    a grafy           |                                         | 
+----------------------+-----------------------------------------+ 

  
  

1.2 Uživatelé zapojení do zpracování rozpočtu a účetnictví HMP  
 
- MHMP;  
  
- městské části;  
  
- organizace přímo zřízené MHMP;  
  
- organizace zřízené městskými částmi;  
  
- organizace dotované MP, např. DP hl. m. Prahy, a.s., Pragonet, a.s.  

1.3 Prezentace výsledků zpracování dat v etapách I.-III.  
 
 Výsledky jsou prezentovány následujícími sestavami a výkazy:  
  
- podpora procesu tvorby rozpočtu HMP;  
  
- hlavní knihy a deníky účetnictví a rozpočtu;  
  
- platné výkazy stanovené MF ČR;  
  
- přehledy hospodaření organizací;  
  
- kontrolní výkazy okruhů a vazeb, konsolidace a financování;  
  
- sestavy příjmů a výdajů seřazené dle rozpočtové skladby, kompetentů nebo investičních akcí obsahující rozpočet schválený, 
upravený, skutečnost (účetnictví);  
  
- přehledy kapitol HMP v členění za město, jednotlivé městské části a další libovolná seskupení;  
  
- rozbory čerpání výdajů a plnění příjmů;  
  
- rekapitulace výdajů kompetentů a akcí;  
  
- výše uvedené přehledy v měsíčních a ročních řadách;  
  
- grafické znázornění výše uvedených sestav.  

1.4. Zpracování dat  
 
Obrázek 55-2000a.jpg 
 
  
á velikost obrázku 
  

1.5. Datové toky dokladů 6 a 9  
 
Obrázek 55-2000b.jpg 
 
  
á velikost obrázku 
  

1.6. Datové toky rozpočtu a účetnictví  
 
Obrázek 55-2000c.jpg 
 
  
á velikost obrázku 
  

1.7. Zpracování dat na centrální úrovni  
 
Obrázek 55-2000d.jpg 
 
  
á velikost obrázku 
  

2. Použité programové vybavení  
 
 Pro návrh, rozpis, úpravy rozpočtu a účtování se použijí potřebné programové prostředky k tomu, aby mohla být 
pořizována a zpracovávána data rozpočtu a účetnictví. K tomuto účelu slouží následující programy:  
       UCR-WIN&DOS    ROZ-WIN&DOS 

http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000a.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000a.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000b.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000b.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000c.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000c.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000d.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000d.jpg


       VYK-WIN&DOS    UCR-SQL 
       BAR-SQL        SRV-SQL  

  
  
 Programové vybavení WIN&DOS umožňuje současnou práci DOS i WIN klienta nad společnou datovou základnou v 
architektuře klient - file server. Programové vybavení SQL má pouze WIN klienta nad relační databází ORACLE nebo 
INFORMIX. Způsobu zpracování dat v jednotlivých programech je věnována vždy zvláštní kapitola. Pro zachycení 
ekonomických procesů týkajících se dané účetní jednotky se v programu UCRR používá druh dokladu 0 - běžné účetní zápisy. 
Počáteční (rozvahové) stavy vzniknou po otevření knih z minulého účetního období v rámci účetní závěrky. Jsou výhradně 
reprezentovány druhem dokladu 1. Účetní závěrka zahrnuje závěrečné zápisy, druh dokladu 4 a uzavírací zápisy, druh dokladu 
5. Pokud vznikne během běžného roku potřeba změnit strukturu vynakládaných rozpočtových prostředků, je zpracováno tzv. 
rozpočtové opatření, které se vyjadřuje druhem dokladu 3, 7, 8 v závislosti na tom, zda se jedná o vnitřní rozpočtové opatření 
organizace nebo o rezortní či vládní rozpočtové opatření. Pro potřebu tvorby platebního kalendáře resp. pro blokaci rozpočtu se 
používá druh dokladu 6.  
  
 Data předávaná programem UCRR také zahrnují návrh neinvestičních výdajů na příští rok. Pro návrh rozpočtu 
neinvestičních výdajů se používá druh dokladu 9. Po schválení rozpočtu HMP radou hl.m. Prahy se provádí rozpis schváleného 
rozpočtu druhem dokladu 2.  
  
 Data předávaná programem ROZ představují navrhovaný rozpočet kapitálových výdajů na investiční akce 
(rozestavěné nebo zahajované) na následující rok - detailní údaje o finančním profilu investiční akce. Nedílnou součástí 
informace o investiční akci je tzv. textový profil investiční akce a komentář. Textový profil obsahuje informace o předkladateli, 
zodpovědné osobě, investiční akci, finančním profilu a další. Komentář je nezbytný pro posouzení investiční akce. Návrh 
rozpočtu kapitálových výdajů se pořizuje druhem dokladu 9. V programu ROZ lze použít i druh dokladu 0, 2, 3, 6, 7, 8.  

3. Metodika UCRR  
 

3.1 Rozbor datové věty  
 
Konstrukce celé věty 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG          MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx 

 
Slovo "H" - druh dokladu 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG          MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: 
  
dosud byly definovány následující druhy dokladu:  
 
v účetnictví  
  
0běžné účetní zápisy  
  
1 zápisy počátečních (rozvahových) stavů  
  
4 závěrečné zápisy  
  
- slouží k identifikaci zápisů vznikajících automatizovaně nebo ručně na základě celostátně závazně předepsané metodiky tzv. 
"závěrečných zápisů" na konci účetního období (roku)  
  
5 uzavírací zápisy  
  
- slouží k identifikaci zápisů vznikajících automatizovaně nebo ručně na základě celostátně závazně předepsané metodiky tzv. 
"uzavírání účetních knih" na konci účetního období (roku) v rozpočtu  
  
2 schválený rozpočet  
  
- je rozpočet, vzniklý v procesu návrhu rozpočtu a jeho korekcí, který, když je schválen kompetentním orgánem je tzv. 
"schváleným rozpočtem"  
  
3 upravený rozpočet rozpočtové úpravy v kompetenci organizace DRUH ROP 1  
  
- jsou úpravy již schváleného rozpočtu, které může provádět kompetentní orgán nebo osoba a na základě těchto úprav vzniká 
další hodnota tzv. "upravený rozpočet"  
  
6 blokace rozpočtu (platební kalendář)  
  
- představuje datový záznam, který je nezávislý na hodnotách schváleného nebo upraveného rozpočtu a je pouze orientační 
hodnotou, která umožňuje poznamenat kolik (jaká hodnota) z konkrétní rozpočtové skladby je "blokována" z titulu smlouvy, 
došlé faktury resp. v případě platebního kalendáře vyjadřuje tuto skutečnost v časové závislosti.  
  
7 rozpočtové opatření v kompetenci resortu (ministerstva) používáno pouze ve státním rozpočtu.  
  
8 rozpočtové opatření z rozhodnutí vlády používáno pouze ve státním rozpočtu  



  
9 požadavek na rozpočet (návrh)  
  
- speciální druh věty určený k tvorbě a modelování návrhu rozpočtu až po jejich vyústění ve schválený rozpočet  
Slovo "DD" - den účetního případu - den rozpočtového případu 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG    MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: dd  
V hodnotě "DD" se uvádí datum, pod kterým je účtováno o konkrétním účetním případu, nebo datum pořízení rozpočtu 
schváleného nebo rozpočtové úpravy.  
Slovo "CCCCCC" - číslo účetního (rozpočtového) dokladu 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: cccccc  
Hodnota "CCCCCC" reprezentuje šestimístné číslo dokladu. Je stanoven následující způsob číslování dokladů:  
Druhy dokladu 0, 1, 4 a 5  
  
Účetní doklady. Číslování dokladů je určeno vnitřní legislativní nornou jako inkrementační číslování v měsíčních řadách čísel 
dokladu.  
 
Druhy dokladu 2, 3, 7 a 8  
  
Rozpočtové doklady. Při číslování těchto dokladů lze využít v souladu s vnitřními legislativními normami HMP následující 
možnosti:  
 
- inkrementační řada;  
  
- referentská řada s inkrementací;  
  
- účelová řada s inkrementací.  
  
Stejně jako v případě účetních dokladů se užívají měsíční řady čísel dokladů.  
 
Druhy dokladu 6 a 9  
  
Pomocné rozpočtové doklady, které nemají vliv na účetní výkazy řady FIN. Číslování dokladů je plně v kompetenci uživatele.  
 
Při číslování těchto dokladů lze využít následující možnosti:  
- inkrementační řada;  
- referentská řada s inkrementací;  
- účelová řada s inkrementací.  
Slovo "SU" - syntetický účet 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: xxx  
Podle účtové osnovy vyhlašované pro daný typ účetní jednotky je tato hodnota základním povinným třídícím znakem 
podvojného účetnictví (viz. kap. 3.4).  
Slovo "AU" - analytický účet 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: xx  
Podrobnější třídění syntetického účtu, které je buď povinně stanovené metodikou nebo je uživateli povolena jakákoliv hodnota 
(viz. kap. 3.4).Slovo "ODPA" - oddíl, paragraf  
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx 

  
Struktura: xxxx  
Oddíl a paragraf je hodnota funkčního třídění podle rozpočtové skladby (viz. kap. 3.5).  
Slovo "POL" - položka 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: xxxx  
Položka je hodnota druhového třídění podle rozpočtové skladby (viz. kap. 3.5 nebo majetková položka viz kap. 3.7).  
Slovo "ZP" - záznamová položka 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  



  
  
Struktura: xxx  
Záznamová položka je slovem určeným k možnosti provést u rozpočtových a jiných určených účtů záznam podle opatření MF k 
rozpočtové skladbě. U jiných účtů může být používána pro jiné účely uživatelského třídění (viz. kap. 3.8).  
Slovo "UZ" - účelový znak 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG  MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: xxxxx  
Účelový znak určuje zdroj krytí nebo účel vynaložených prostředků. Účelové znaky jsou rozděleny do následujících řad a 
seřazeny podle priority použití (od nejvyšší k nejnižší). "UZ" s nižší prioritou musí být vždy nahrazen "UZ" s vyšší prioritou pokud 
je již tento znám.  
  
Tento princip musí být realizován, jak při účtování, tak i při rozpočtování a to opravou "UZ" s nižší prioritou, nachází-li se tento v 
otevřeném období, nebo pomocí opravného dokladu, je- li v uzavřeném období.  
  
 Účetní jednotky - rozpočtová forma hospodaření  
  
 Je-li uváděn závazný "ORG" podle dalších pokynů této metodiky,  
  
v případě příjmů, výdajů a financování je zároveň povinnost uvádět  
  
v případech, kdy to přichází do úvahy, účelový znak "UZ":  
n stanovený MHMP nebo MF ČR;  
n pokud jej k tomuto "ORG" MHMP stanoví.  
  
 Účetní jednotky - příspěvkové organizace  
  
n je-li uváděn závazný "ORG" podle dalších pokynů této metodiky, v případě účtování na "SU" 031, 041, 042, 051 a 052, je 
zároveň povinnost uvádět účelový znak "UZ", pokud jej stanoví zřizovatel.  
  
Při stanovení účelových znaků hraje roli priorita účelu stanoveného vyšším rozpočtem nad prioritami rozpočtu nižšího.  
  
Při tomto náhledu rozlišujeme následující možnosti:  
- účelový znak stanovený MF ČR (nebo jiným resortem) v případě poskytnutí účelové dotace, transferu nebo půjčky územním 
rozpočtům obecně (včetně jimi zřizovaných organizačních složek a příspěvkových organizací)  
- účelový znak stanovený magistrátem v případě poskytnutí účelové dotace, transferu nebo půjčky směrem k městským částem 
nebo zřizovaným příspěvkovým a podnikatelským subjektům  
- účelový znak stanovený městskými částmi v případě poskytnutí účelové dotace, transferu nebo půjčky jimi zřizovaným 
příspěvkovým nebo podnikatelským subjektům; dále také při rozpočtovém opatření zvyšujícím účelově určené výdaje u 
zřizované organizační složky  
  
V případě, že účelově poskytované prostředky nebudou vykázány v příjmech a výdajích pod stanovenými účelovými znaky, 
nebude jejich čerpání uznáno a bude požadováno jejich vrácení.  
  
 Základní pravidlo pro používání "UZ"  
  
Základním pravidlem pro používání "UZ" je, že první dvě místa zleva určují základní odlišení účelů stanovených státním 
rozpočtem (jednotlivými resorty) od účelů stanovovaných v rámci kompetence územních rozpočtů.  
  
Schematické znázornění:  
yyxxx účelové znaky stanovené jednotlivými resorty  
yy = číslo resortu (viz opatření k rozpočtové skladbě)  
xxx = číslo účelu stanovené v rámci resortu  
00xxx účelové znaky stanovené územními rozpočty  
00 = vždy pevně stanovené nuly  
xxx = číslo účelu stanovené jednotlivými stupni územních rozpočtů  
  
 Používání "UZ" ve vztahu k účtovému rozvrhu  
  
- hledisko peněžních příjmů a výdajů (používá se u účetních jednotek s rozpočtovou formou hospodaření, t.j. městských částí a 
organizačních složek)  
- účelové znaky se zaznamenávají u účtů, které používají rozpočtovou skladbu a to jak u příjmových položek tak i u výdajových 
položek  
  
- hledisko výdajů na pořízení nebo hledisko nákladů (používá se u příspěvkových organizací a podnikatelských subjektů)  
- účelové znaky se zaznamenávají u účtů pořízení nebo záloh na investiční majetek (účtová skupina 04 a 05)  
- účelové znaky se zaznamenávají u účtů nákladových a výnosových (účtová třída 5 nebo 6)  
Slovo "ORJ" - organizační jednotka (rozpočtový kompetent) 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG  MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: xxxx  



Magistrát, městské části a organizační složky  
Pro uvedené účetní jednotky má "ORJ" pro všechny účty s rozpočtovou skladbou následující závazné struktury:  
  
1) pro MHMP a jeho organizační složky :  
 
xxyy 
 
  
xx - Kapitola HMP - odpovídá sféře člena rady HMP  
  
yy - Identifikační číslo zabezpečujícího odboru (útvaru) MHMP  
  
2) pro městské části a jejich organizační složky:  
 
xxyy 
 
  
xx - Kapitola HMP - odpovídá sféře člena rady HMP  
  
yy - Identifikační číslo zabezpečujícího odboru (útvaru) městské části  
  
Číselník "ORJ" je potřeba průběžně doplňovat.  
Slovo "ORG" 
H DD CCCCCC SU  AU ODPA POL  ZP  UZ    ORJ  ORG   MD Dal 
h dd cccccc xxx xx xxxx xxxx xxx xxxxx xxxx xxxxxxxxxx  

  
  
Struktura: xxxxxxxxxx  
Magistrát, městské části a organizační složky  
  
V případě příjmů, výdajů a financování  
- v příjmech u položek v podseskupení 222x a u položky 2119 (v případě proúčtování investice ve vlastní režii)  
- ve výdajích u položek 5xxx, 6xxx  
- ve financování u položek 8xxx s výjimkou položek 8115 a 8909)  
  
Pro všechny účetní jednotky s rozpočtovou formou hospodaření HMP má "ORG" následující závazné struktury:  
  
1) MHMP a jeho organizační složky:  
 
xxxxyyyyyy 
 
  
xxxx - číslo akce podle centrálního číselníku akcí, nejedná-li se o centrální akci pak 0000  
  
yyyyyy - pro potřebu ROZ MHMP, RO HMP jinak 000000  
  
2) Městské části a jejich organizační složky:  
 
xxxxyyyyyy 
 
  
xxxx - číslo akce podle centrálního číselníku akcí, nejedná-li se o centrální akci pak 0000  
  
yyyyyy - pro potřebu MČ (vlastní číslo akce podle vlastního číselníku MČ), jinak 000000  
  
Číselník "ORG" je potřeba průběžně doplňovat.  
  
Centrální akce je evidována čtyřmístným číslem podle centrálního plánu, předpokládá se realizace delší než jedno účetní 
období a může mít jak investiční, tak neinvestiční rozpočet a plnění.  
  
Správcem číselníku akcí je Magistrát hl.m. Prahy.  
  
 Příspěvkové organizace  
  
V případě "SU" 031, 041, 042, 051 a 052 pro všechny PO HMP má "ORG" následující závazné struktury:  
1) pro PO řízené MHMP:  
  
xxxxyyyyyy 
  
xxxx - číslo akce podle centrálního číselníku akcí, nejedná-li se o centrální akci pak 0000  
  
yyyyyy - pro potřebu ROZ MHMP, jinak 00000  
2) pro PO řízené městskými částmi:  
  
xxxxyyyyyy 
  



xxxx - číslo akce podle centrálního číselníku akcí, nejedná-li se o centrální akci pak 0000  
  
yyyyyy - pro potřebu MČ (vlastní číslo akce podle vlastního číselníku MČ), jinak 000000  
  
V případě účtování o nehmotné i hmotné centrální investici, na kterou je poskytována pouze částečná dotace, je nutno pořízení 
těchto investic účtovat přes účty 041 a 042.  
  
Slovo je při pořizování automaticky vázáno na "SU", "AU" a "ORJ".  

3.2 Centrální databáze údajů o investičních akcích (modul SRV)  
 
 Údaje o financování centrálních investičních akcí se získávají výhradně z dat rozpočtu a účetnictví jednotlivých 
účetních jednotek spadajících do okruhu působnosti HMP.  
  
 Algoritmus získávání údajů o skutečnosti do databáze (datového skladu) modulu SRV (střednědobého rozpočtového 
výhledu): V případě magistrátu, městských částí a organizačních složek vstupují všechny účty nesoucí rozpočtovou skladbu, u 
nichž současně existuje na prvních čtyřech místech zleva ve slově "ORG" hodnota různá od nuly  
  
- jsou to účty účtové skupiny 23x a účty 281, 951 (úvěry)  
  
- výdaje na akce se získávají ze všech položek rozpočtové skladby třídy 5xxx a 6xxx  
  
- vratky výdajů v běžném roce - rovněž z třídy 5xxx a 6xxx  
  
- vratky dotací příspěvkovým organizacím při finančním vypořádání - se získávají ze seskupení seskupení položek 222x  
  
- z informativních důvodů je do datového skladu ukládán i údaj o položkách třídy 8xxx - financování (pokud obsahuje číslo 
investiční akce)  
  
Pokud se výjimečně investice pořizuje ve vlastní režii, pak se podle metodiky účtování musí proúčtovat vždy do investičních 
výdajů na konkrétní položce třídy 6xxx a zároveň se zápisem na příjmové položce 2119. I v tomto případě musí být v prvních 
čtyřech znacích hodnoty "ORG" zleva uvedeno číslo centrálního číselníku akcí.  
  
V případě příspěvkových organizací zřizovaných městem i městskými částmi vstupují účty, na kterých se účtuje o pořízení 
investičního majetku.  
- jsou to účty účtových skupin 03x, 04x, 05x, kde ve slově "ORG" první čtyři místa zleva označují centrální číslo investiční akce  

3.3 Výstupy v sestavovém a výkazovém generátoru  
 
 Kontrolní formáty:  
  
pro účetnictví:  
- kontrolní chod K1 - volba UZAKU051: Kontrolní chody účetnictví HMP - kapitoly  
  
pro rozpočet:  
- kontrolní chod K1 - volba UZAKR051: Kontrolní chody rozpočtu HMP - kapitoly  
- menu ÚČETNICTVÍ-GENERÁTOR-VÝKAZY - volba UZAGU051: Účetní výkazy HMP - kontroly na správnost kapitol HMP  
- menu ROZPOČET-GENERÁTOR-VÝKAZY - volba UZAGR051: Rozpočtové výkazy HMP - kontroly na správnost kapitol HMP  
  
Výše uvedené kontroly staví vedle sebe a porovnávají podle jednotlivých kapitol dva údaje. Z nápočtu jsou předem eliminovány 
konsolidované položky. Cílem sestav je zjistit chybné uvedení "ORJ" v rámci příslušného "ODPA". Výkaz obsahuje:  
- sloupec s údaji označenými jako "ORJ"=KKxx - sl.1 (znamená vždy konkrétní "ORJ" kap.01xx,02xx atd. výskyt u všech skupin 
"ODPA" v datech účetnictví (rozpočtu)  
- sloupec s údaji označenými jako "ORJ"=xxxx - sl. 2 (všechny "ODPA" definované metodikou pro danou kapitolu - bez ohledu 
na použitý "ORJ")  
- sloupec rozdíl (sl. 2 mínus sl. 1)  
  
Formáty rozborových sestav:  
Jsou v nabídce ROZBORY-GENERÁTOR-SESTAVY:  
  
- skupina sestav UCRSB040, 041, 042 (pro celou délku "ORG")  
  
- skupina sestav UCRSB050, 051, 052 (pro první 4 čísla "ORG" zleva)  
  

Účtová skupina 39 - Opravné položky, vnitřní zúčtování a vyrovnávací účty  
Z          391     Opravná položka k pohledávkám 
Z               00  až 49 opravná položka k pohledávkám (účtům 
           311 až 316) 
Z               50  až 99 opravná položka k pohledávkám  (účtu 
           378) 

 
Z          395     Vnitřní zúčtování 
               xx  další analytické členění 
Z          396     Spojovací účet při sdružení 
               xx  další analytické členění 
Z          399     Vyrovnávací účet malých obcí 
Z              0x  k financování je použit ZBÚ 
Z              1x  k financování je použit účet 241  



  
  
 Je-li k financování hospodářské činnosti používán jen ZBÚ:  
D              00  k nákladům (tř. 5) 
D              01  k výnosům (tř. 6) 
D              02  zúčtování DPH s finančním úřadem 
D              03  nákup DHIM z hospodářské činnosti 
D              04  předpis závazků na konci roku 
D              05  předpis pohledávky na konci roku 

  
 Je-li k financování hospodářské činnosti používán běžný účet (241):  
D              10  k nákladům (tř. 5) 
D              11  k výnosům (tř. 6) 
D              12  zúčtování DPH s finančním úřadem 
D              13  nákup DHIM z hospodářské činnosti 
D              14  předpis závazků na konci roku 
D              15  předpis pohledávky na konci roku  

  
  
 Pokud nejsou analytické účty 00, 01 a 10, 11 koncem roku vynulovány, pak se jejich zůstatek přeúčtuje na analytiky 
04, 05 nebo 14, 15. Tyto analytické účty přechází do dalšího roku a vyrovnání závazku nebo pohledávky v následujícím roce se 
účtuje proti zmíněným analytickým účtům.  
  

Účtová třída 4 - Náklady rozpočtového hospodaření  
  
 Účtová skupina 40 - Náklady rozpočtového hospodaření  
Z           400     Náklady 
D              0x  ostatní náklady 
D              1x  materiálové náklady 
D              2x  manka a škody 
D              4x  mzdové a ostatní osobní náklady 
D              3x  ostatní náklady 
D              5x  ostatní náklady 
D              6x  ostatní náklady 
D              7x  ostatní náklady 
D              8x  ostatní náklady 
Z              99  závěrečné zápisy 
Z          410     Materiálové náklady 
               xx  další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          420     Služby a náklady nevýrobní povahy 
               xx  další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          430     Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám 
               xx  další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          440     Mzdové a ostatní osobní náklady 
Z              xx  další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          450     Dávky sociálního zabezpečení 
Z              xx  další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          460     Manka a škody 
Z              99  závěrečný zápis 
Z              xx  další analytické členění 

  

Účtová třída 5 - Náklady vynaložené na zdaňovanou činnost obce, měst částí a náklady příspěvkových 
organizací  

  
 Všechny analytiky u příslušných "SU" v účtové třídě 5 a 6 jsou závazné.  
  
 Účtování hlavní činnosti příspěvkových organizací  
Z          501     Spotřeba materiálu 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          502     Spotřeba energie 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          503     Spotřeba   ostatních   neskladovatelných 
                  dodávek 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          504     Prodané zboží 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          511     Opravy a udržování 



               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          512     Cestovné 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          513     Náklady na reprezentaci 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          518     Ostatní služby 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          521     Mzdové náklady 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          524     Zákonné sociální pojištění 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          525     Ostatní sociální pojištění 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          527     Zákonné sociální náklady 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          528     Ostatní sociální náklady 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          531     Daň silniční 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          532     Daň z nemovitostí 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          538     Ostatní přímé daně a poplatky 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          541     Smluvní pokuty a penále 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          542     Ostatní pokuty a penále 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          543     Odpis nedobytné pohledávky 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          544     Úroky 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          545     Kurzové ztráty 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          546     Dary 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          548     Manka a škody 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          549     Jiné ostatní náklady 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          551     Odpisy NIM a HIM 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          552     ZC prodaného NIM a HIM 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          553     Prodané cen. papíry v ceně pořízení 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          554     Prodaný materiál 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          556     Tvorba zákonných rezerv 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          558     Zúčtování čas. rozliš. nákladů 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 



Z          591     Daň z příjmů 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis 
Z          595     Dodatkové odvody daně z příjmů 
               30 až 98 další analytické členění 
               99  závěrečný zápis  

  
  
 Účtování vedlejší hospodářské činnosti příspěvkových organizací, a zdaňované činnosti města a městských částí  
Z          501     Spotřeba materiálu 
Z              00  až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          502     Spotřeba energie 
Z              00  až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          503     Spotřeba   ostatních   neskladovatelných 
                   dodavek 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          504     Prodané zboží 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          511     Opravy a udržování 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          512     Cestovné 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          513     Náklady na reprezentaci 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          518     Ostatní služby 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          521     Mzdové náklady 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          524     Zákonné sociální pojištění 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          525     Ostatní sociální pojištění 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          527     Zákonné sociální náklady 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          528     Ostatní sociální náklady 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          531     Daň silniční 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          532     Daň z nemovitostí 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          538     Ostatní přímé daně a poplatky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          541     Smluvní pokuty a penále 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          542     Ostatní pokuty a penále 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          543 0x  odpis nedobytné pohledávky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          544     Úroky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          545     Kurzové ztráty 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          546     Dary 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          548     Manka a škody 



Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          549     Jiné ostatní náklady 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          551     Odpisy NIM a HIM 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          552     ZC prodaného NIM a HIM 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          553     prodané cenné papíry v ceně pořízení 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          554     prodaný materiál 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          556     Tvorba zákonných rezerv 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          558     Zúčtování časového rozliš. nákladů 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          559     Tvorba opravných položek 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          591     Daň z příjmů 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          595     Dodatečné odvody daně z příjmů 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 

  

Účtová třída 6 - Výnosy ze zdaňované činnosti města, městských částí a z činnosti příspěvkových 
organizací  

  
 Účtování hlavní činnosti příspěvkových organizací  
Z          601     Tržby za vlastní výrobky 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          602     Tržby z prodeje služeb 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          604     Tržby za prodané zboží 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          611     Změna stavu zásob nedokončené výroby 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          612     Změna stavu zásob polotovaru 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          613     Změna stavu zásob výrobků 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          614     Změna stavu zvířat 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          621     Aktivace materiálu a zboží 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          622     Aktivace vnitroorganizačních služeb 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          623     Aktivace NIM 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          624     Aktivace HIM 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          641     Smluvní pokuty a penále 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          643     Platby na odepsané pohledávky 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 



Z          644     Úroky 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          645     Kurzové zisky 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          649     Jiné ostatní výnosy 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          651     Tržby z prodeje NIM a HIM 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          652     Výnosy z finančních investic 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          653     Tržby z prodaných cenných papírů 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          654     Tržby z prodeje materiálu 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          655     Výnosy z krátkodobého finančního majetku 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          656     Zúčtování zákonných rezerv 
Z              30 až 98 další analytické členění 
Z              99  závěrečný zápis 
Z          691     Provozní dotace 
                30  až  59 provozní dotace z rozpočtu místních 
                   orgánů 
Z              60 až 98 provozní dotace ze státního rozpočtu 
 z toho 
Z              x9  dotace na výzkum a vývoj 
Z              x8  posílení z rezervního fondu 
Z              99  závěrečný zápis  

  
  
 Účtování vedlejší hospodářské činnosti příspěvkových organizací a zdaňované činnosti města a městských částí  
Z          601     Tržby za vlastní výrobky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          602     Tržby z prodeje služeb 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          604     Tržby za prodané zboží 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          611     Změna stavu zásob nedokončené výroby 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          612     Změna stavu zásob polotovaru 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          613     Změna stavu zásob výrobků 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          614     Změna stavu zvířat 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          621     Aktivace materiálu a zboží 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          622     Aktivace vnitroorganizačních služeb 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          623     Aktivace NIM 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          624     Aktivace HIM 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          641     Smluvní pokuty a penále 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          643     Platby na odepsané pohledávky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 



Z          644     Úroky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          645     Kurzové zisky 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          649     Jiné ostatní výnosy 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          651     Tržby z prodeje NIM a HIM 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          652     Výnosy z finančních investic 
               0x  výnosy z podíl. cen. papírů a vkladů 
Z              1x  výnosy z ostat. finančních investic 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          653     Tržby z prodeje cenných papírů 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          654     Tržby z prodeje materiálu 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          655     Výnosy z krátkodobého finančního majetku 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          656     Zúčtování zákonných rezerv 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          659     Zúčtování zákonných opravných položek 
Z              00 až 28 další analytické členění 
Z              29  závěrečný zápis 
Z          691     Provozní dotace 
               0x  provozní dotace z rozpočtu místních orgánů 
Z              1x  provozní dotace ze státního rozpočtu 
Z              2x  provozní dotace ze státního rozpočtu 
                             z toho 
Z              09 a 19  dotace na výzkum a vývoj 
Z              x8  posílení z rezervního fondu 
Z              29  závěrečný zápis 

  

Účtová třída 7,8 - Účty pro vedení vnitropodnikového účetnictví  
  
 Není závazně upravena  
  

Účtová třída 9 - Fondy, hospodářský výsledek a dlouhodobé úvěry a půjčky, rezervy, závěrkové a 
podrozvahové účty  

Z          901     Fond investičního majetku 
D              0x až 8x další analytické členění 
D               9x  zdroj krytí k ostatním finančním  vkladům 
                    (u obcí účet 069) 
Z          902     Fond oběžných aktiv 
               xx  další analytické členění 
Z          903     Fond hospodářské činnosti 
Z              x0  počáteční stavy fondů 
D               x1  až  x9  další  analytické členění  (tvorba 
                   a použití fondů v běžném roce)  

  
  
 U účtu 903 je možné tvořit až 10 analyticky odlišených řad - například fondy podle druhu činností. Při automatických 
závěrečných zápisech se nulují veškeré analytiky a do nového roku se převádí jen analytika pro počáteční stav.  
Z          911     Fond odměn 
Z              10  počáteční stav pro příspěvkové organizace 
Z              11  počáteční stav pro obce 
               xx  další analytické členění 
Z          912     Fond kulturních a sociálních potřeb 
Z              11  počáteční stav fondu 
               xx  další analytické členění 
Z          914     Rezervní fond 
Z              10  počáteční stav pro příspěvkové organizace 
Z              11  počáteční stav pro obce 
               xx  další analytické členění 
Z          916     Fond reprodukce investičního majetku 
Z              10  počáteční stav pro příspěvkové organizace 
               xx  další analytické členění 
Z          917     Účelové fondy 

 



Z              1x  sociální fond obce 
Z              2x  FRR 
Z              3x  fond rozvoje bydlení 

 
Z              4x až 9x ostatní fondy 
Z              x0  počáteční stavy jednotlivých fondů 
Z               x1až  x9  tvorba a použití jednotlivých  fondů 
                   v běžném roce  

  
  
 U účtu 917 je možné tvořit až 10 analyticky odlišených řad - například podle účelu tvorby a použití. Při 
automatizovaných závěrečných zápisech se nulují veškeré analytiky a do nového roku se převádí jen analytika pro počáteční 
stav.  
Z          918     Ostatní finanční fondy 
Z              x0  počáteční stav 
D              x1 až x9 tvorba a použití v běžném roce  

  
  
 Při automatických závěrečných zápisech se nulují veškeré analytiky a do nového roku se převádí jen analytika pro 
počáteční stav.  
Z          921     Státní fondy 
Z              x0  počáteční stav 
D              x1 až x9 tvorba a použití v běžném roce 
Z          922     Ostatní zvláštní fondy 
D              x0  počáteční stav 
D              x1 až x9 tvorba a použití v běžném roce  

  
  
 U účtu 922 je možné tvořit až 10 analyticky odlišených řad - například fondy podle jednotlivých druhů. Při 
automatických závěrečných zápisech se nulují veškeré analytiky a do nového roku se převádí jen analytika pro počáteční stav.  
Z          931       Hospodářský   výsledek  ve   schvalovacím 
                     řízení 
Z               00   počáteční stav - zdaňovaná činnost města, 
                      měst. částí a příspěvkových organizací 
Z                30   počáteční   stav   -   hlavní   činnost 
                     příspěvkových organizací 
Z          932       Nerozdělený   zisk,   neuhrazená   ztráta 
                     minulých let 
Z               00   počáteční stav - zdaňovaná činnost města, 
                     měst. částí a příspěvkových organizací 
Z                30  počáteční   stav   -   hlavní   činnost 
                     příspěvkových organizací 
Z          933       Převod   zúčtování   příjmů   a   výdajů 
                     z minulých let 
Z               AÚ  poslední dvojčíslí roku za který je převod 
                    v závěrce prováděn 
           Například:    97  převod týkající se výsledku  roku 
           1999  

  
  
 Rezervy spojené s hospodářskou činností  
Z   941       Rezervy zákonné 
D              xx  poslední dvojčíslí roku tvorby rezerv 
D               "ORG"     číselník  akcí na které  se  vytváří 
           rezervy  

  
  
 Při rozpouštění rezervy se postupně nulují analytické účty po jednotlivých rocích až do úplného vynulování rezerv na 
danou akci ("ORG").  
Z          951     Dlouhodobé úvěry 
               ..  dále jen  určené analytické členění 
Z              00  rozpočtový reprezentant 
Z              1x  úvěry převáděné na základní běžný účet 
Z               2x   výdaje v členění podle rozpočtové skladby 
           (čerpání přímo z úvěrového účtu) 
Z               2x   "ODPA" 9999 "POL" 9999 - závěrečné zápisy 
           - zápis "DAL" 
Z               2x   "ODPA" 9998 "POL" 9998 - závěrečné zápisy 
           - zápis "MD"  

  
  
 Rezervní intervaly analytik  
Z              3x  úvěry převáděné na základní běžný účet 
Z               4x   výdaje v členění podle rozpočtové skladby 
           (čerpání přímo z úvěrového účtu) 

 



Z          953     Emitované dluhopisy 
D              1x  ze ZBÚ 
               xx  další analytické členění 
Z          954     Závazky z pronájmu 
               xx  další analytické členění 
Z          955     Dlouhodobé přijaté zálohy 
               xx  další analytické členění 
Z              1x  k základnímu běžnému účtu 
Z              2x  k účelovým fondům 
Z          958     Dlouhodobé směnky k úhradě 
               xx  další analytické členění 
Z          959     Ostatní dlouhodobé závazky 
Z              1x  přijaté na základní běžný účet 
Z              2x  přijaté na účelový fond 
               xx  další analytické členění  

  
  
 U účtu 959 se v případě, že je prováděna transakce popsaná v opatření MF k rozpočtové skladbě použijí záznamové 
položky 020 a 021.  
Z          961     Počáteční účet rozvažný 
Z                00 zápis   pro   otevření  účetních   knih 
                    (rozvahové - počáteční stavy) 
               xx  další analytické členění 
Z          962     Konečný účet rozvažný 
Z              00  zápis pro uzavření účetních knih 
               xx  další analytické členění 
Z          963     Účet hospodářského výsledku 
Z                  00     zdaňované    činnosti    MHMP,    MČ 
                   a příspěvkových organizací 
Z              30  hlavní činnost příspěvkových organizací 
               xx  další analytické členění 
Z          964      Saldo   nákladů  a  výdajů   rozpočtového 
                    hospodaření 
Z              00  zápisy pro uzavírání účetních knih 
D              xx  další analytické členění 
Z          965      Saldo   příjmů   a  výnosů   rozpočtového 
                    hospodaření 
Z              00  zápisy pro uzavírání účetních knih 
D              xx  další analytické členění  

  
  
 Podrozvahová evidence  
 

 

Z          971-998      Podrozvahové účty 
D              xx  další analytické členění 
Z          999     Protiúčet k podrozvahovým účtům 
Z                00   uzavírací  účet  pro  podrozvahové  účty 
           a   jejich   protiúčty  (slouží  jen  pro  uzavření 
           a otevření účetních knih při roční závěrce) 
Z               71 až 98 protiúčty k jednotlivým podrozvahovým 
           účtům 
Z                99   účet  pro  umělé  vyrovnání  podvojnosti 
           účetnictví  nebo  vyrovnání stran příjmů  a  výdajů 
           oboustranného rozpočtu 

3.5. Funkční třídění rozpočtové skladby viz Opatření MF ČR č.j. 111/74200/1997 včetně všech doplňků (v působnosti 
HMP je použití omezeno dle kap. 3.8.3)  

 

SKUPINA 1: ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNÍ HOSPODÁŘSTVÍ  
Zemědělství a lesní hospodářství  
  
Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj  
  
1011 - Zemědělský půdní fond a mimoprodukční funkce zemědělství  
  
1012 - Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství  
  
1013 - Genetický potenciál hospodářských zvířat, osiv a sádí  
  
1014 - Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče  
  
1019 - Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj jinde nespecifikované (dále "j.n.")  
  
Regulace zemědělské produkce a trhu  
  
1021 - Regulace trhu s produkty rostlinné výroby  



  
1022 - Regulace trhu s výrobky vzniklými zpracováním produktů rostlinné výroby  
  
1023 - Regulace trhu s produkty živočišné výroby  
  
1024 - Regulace trhu s výrobky vzniklými zpracováním produktů živočišné výroby  
  
1029 - Záležitosti regulace zemědělské produkce a zemědělského trhu j.n.  
  
Lesní hospodářství  
  
1031 - Pěstební činnost  
  
1032 - Podpora ostatních produkčních činností  
  
1036 - Správa v lesním hospodářství  
  
1037 - Celospolečenské funkce lesů  
  
1039 - Záležitosti lesního hospodářství j.n.  
  
Správa v zemědělství  
  
1061 - Činnost ústředního orgánu státní správy v zemědělství  
  
1062 - Činnost ostatních orgánů státní správy v zemědělství  
  
1063 - Správa zemědělského majetku  
  
1069 - Ostatní správa v zemědělství  
  
Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj  
  
1081 - Zemědělský výzkum a vývoj  
  
1082 - Lesnický výzkum  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje  
  
1091 - Mezinárodní spolupráce v zemědělství a lesním hospodářství  
  
1099 - Výdaje na zemědělství a lesní hospodářství j. n.  
  

SKUPINA 2: PRŮMYSLOVÁ A OSTATNÍ ODVĚTVÍ HOSPODÁŘSTVÍ  
Průmysl, stavebnictví, obchod a služby  
  
Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky  
  
2111 - Těžba uhlí  
  
2112 - Těžba rud  
  
2113 - Těžba uranu  
  
2114 - Jaderná energetika  
  
2115 - Programy zateplování a úspor energie  
  
2119 - Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky j. n.  
  
Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví  
  
2121 - Stavebnictví  
  
2122 - Sběr a zpracování druhotných surovin  
  
2129 - Odvětvové a oborové programy j. n.  
  
Zahraniční obchod  
  
2131 - Přímá podpora exportu  
  
2139 - Záležitosti zahraničního obchodu j.n.  
  
Vnitřní obchod, služby a turismus  



  
2140 - Vnitřní obchod, služby a turismus  
  
Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb  
  
2161 - Činnost ústředního orgánu státní správy v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb  
  
2162 - Činnost ostatních orgánů státní správy v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách  
  
2169 - Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách  
  
Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách  
  
2180 - Výzkum a vývoj v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje  
  
2191 - Mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách  
  
2199 - Záležitosti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb j.n.  
Doprava 
 
  
Pozemní komunikace  
  
2211 - Dálnice  
  
2212 - Silnice  
  
2219 - Záležitosti pozemních komunikací j. n.  
  
Silniční doprava  
  
2221 - Provoz veřejné silniční dopravy  
  
2222 - Kontrola technické způsobilosti vozidel  
  
2229 - Záležitosti v silniční dopravě j.n.  
  
Vnitrozemská plavba  
  
2231 - Vodní cesty  
  
2232 - Provoz vnitrozemské plavby  
  
2239 - Záležitosti vnitrozemské plavby j. n.  
  
Železniční doprava  
  
2241 - Železniční dráhy  
  
2242 - Provoz veřejné železniční dopravy  
  
2243 - Drážní vozidla  
  
2249 - Záležitosti železniční dopravy j. n.  
  
Civilní letecká doprava  
  
2251 - Letiště  
  
2252 - Zabezpečení letového provozu  
  
2253 - Provoz civilní letecké dopravy  
  
2259 - Záležitosti civilní letecké dopravy j. n.  
  
Správa v dopravě  
  
2261 - Činnost ústředních orgánů státní správy v dopravě  
  
2262 - Činnost ostatních orgánů státní správy v dopravě  
  
2269 - Ostatní správa v dopravě  
  
Doprava ostatních drah  



  
2271 - Ostatní dráhy  
  
2272 - Provoz ostatních drah  
  
2279 - Záležitosti ostatních drah j.n.  
  
Výzkum v dopravě  
  
2280 - Výzkum a vývoj v dopravě  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě  
  
2291 - Mezinárodní spolupráce v dopravě  
  
2299 - Záležitosti v dopravě j. n.  
Vodní hospodářství  
  
Pitná voda  
  
2310 - Pitná voda  
  
Odvádění a čištění odpadních vod  
  
2321 - Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly  
  
2322 - Prevence znečisťování vody  
  
2329 - Odvádění a čistění odpadních vod j.n.  
  
Vodní toky a vodohospodářská díla  
  
2331 - Úpravy vodohospodářsky významných a vodárenských toků  
  
2332 - Vodní díla na vodohospodářsky významných a vodárenských tocích  
  
2333 - Úpravy drobných vodních toků  
  
2334 - Revitalizace říčních systémů  
  
2339 - Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl j.n.  
  
Voda v zemědělské krajině  
  
2341 - Vodní díla v zemědělské krajině  
  
2342 - Protierozní ochrana  
  
2349 - Záležitosti vody v zemědělské krajině j.n.  
  
Správa ve vodním hospodářství  
  
2361 - Činnost ústředních orgánů státní správy ve vodním hospodářství  
  
2362 - Činnost ostatních orgánů státní správy ve vodním hospodářství  
  
2369 - Ostatní správa ve vodním hospodářství  
  
Vodohospodářský výzkum a vývoj  
  
2380 - Vodohospodářský výzkum a vývoj  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje  
  
2391 - Mezinárodní spolupráce v oblasti vodního hospodářství  
  
2399 - Záležitosti vodního hospodářství j. n.  
Spoje 
 
  
Činnosti spojů  
  
2411 - Záležitosti pošt  
  
2412 - Záležitosti telekomunikací  
  



2413 - Záležitosti radiokomunikací  
  
2419 - Záležitosti spojů j.n.  
  
Správa ve spojích  
  
2461 - Činnost ústředních orgánů státní správy ve spojích  
  
2462 - Činnost ostatních orgánů státní správy ve spojích  
  
2469 - Ostatní správa ve spojích  
  
Výzkum a vývoj ve spojích  
  
2480 - Výzkum a vývoj ve spojích  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje ve spojích  
  
2491 - Mezinárodní spolupráce ve spojích  
  
2499 - Záležitosti spojů j. n.  
Všeobecné hospodářské záležitosti a ostatní ekonomické funkce  
  
Programy podpory podnikání  
  
2510 - Programy podpory podnikání  
  
Všeobecné pracovní záležitosti  
  
2521 - Bezpečnost práce  
  
2529 - Všeobecné pracovní záležitosti j.n.  
  
Všeobecné finanční záležitosti  
  
2531 - Centrální banka a měna  
  
2539 - Všeobecné finanční záležitosti j.n.  
  
Všeobecné hospodářské služby  
  
2541 - Geologie  
  
2542 - Meteorologie  
  
2549 - Všeobecné hospodářské služby j.n.  
  
Všeobecná hospodářská správa  
  
2561 - Činnost ústředních orgánů státní správy v oblasti hospodářství  
  
2562 - Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti normalizace, standardizace a metrologie  
  
2563 - Činnost ostatních orgánů státní správy v zeměměřictví a katastru  
  
2564 - Správa národního majetku  
  
2565 - Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti bezpečnosti práce  
  
2569 - Všeobecná hospodářská správa j.n.  
  
Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných hospodářských záležitostí  
  
2580 - Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných hospodářských záležitostí  
  
Ostatní činnosti a nespecifikované výdaje  
  
2590 - Mezinárodní spolupráce ve všeobecných hospodářských záležitostech  
  

SKUPINA 3: SLUŽBY PRO OBYVATELSTVO  
Vzdělávání 
 
  
Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání  
  



3111 - Předškolní zařízení  
  
3112 - Speciální předškolní zařízení  
  
3113 - Základní školy  
  
3114 - Speciální základní školy  
  
3115 - Internátní speciální mateřské školy  
  
3116 - Internátní speciální základní školy  
  
3019 - Záležitosti předškolní výchovy a základního vzdělávání j. n.  
  
Školy zajišťující střední vzdělávání  
  
3121 - Gymnázia  
  
3122 - Střední odborné školy  
  
3123 - Střední odborná učiliště a učiliště  
  
3124 - Speciální střední školy  
  
3125 - Speciální střední odborná učiliště a učiliště  
  
3126 - Internátní speciální střední školy  
  
3127 - Internátní speciální střední odborná učiliště a učiliště  
  
3128 - Sportovní školy - gymnázia  
  
3129 - Zařízení středního vzdělávání j. n.  
  
Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy  
  
3131 - Výchovná zařízení pro děti a mládež  
  
3132 - Diagnostické ústavy pro děti a mládež  
  
3139 - Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy j.n.  
  
Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže  
  
3141 - Školní stravování při předškolním a základním vzdělávání  
  
3142 - Školní stravování při středním vzdělávání  
  
3143 - Školní družiny a kluby  
  
3144 - Školy v přírodě  
  
3145 - Ubytovací zařízení středních škol a učilišť  
  
3146 - Zařízení výchovného poradenství a preventivně výchovné péče  
  
3147 - Školní hospodářství, školní statky, školní polesí středních škol  
  
3149 - Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže j. n.  
  
Školy zajišťující vyšší odborné vzdělávání  
  
3150 - Vyšší odborné školy  
  
Zařízení vysokoškolského vzdělávání  
  
3211 - Činnost vysokých škol  
  
3212 - Výzkum a vývoj na vysokých školách  
  
Ostatní zařízení související s vysokoškolským vzděláváním  
  
3221 - Vysokoškolské koleje a menzy  
  
3222 - Školní zemědělské a lesní podniky vysokoškolských institucí  
  



3229 - Ostatní zařízení související s vysokoškolským vzděláváním j.n.  
  
Zájmové studium  
  
3231 - Základní umělecké školy  
  
3239 - Záležitosti zájmového studia j.n.  
  
Správa ve vzdělávání  
  
3261 - Činnost ústředního orgánu státní správy ve vzdělávání  
  
3262 - Činnost ostatních orgánů státní správy ve vzdělávání  
  
3269 - Ostatní správa ve vzdělávání a j. n.  
  
Výzkum školství a vzdělávání  
  
3280 - Výzkum školství a vzdělávání  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje  
  
3291 - Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání  
  
3299 - Záležitosti vzdělávání j.n.  
Kultura, církve a sdělovací prostředky  
  
Kultura 
 
  
3311 - Divadelní činnost  
  
3312 - Činnosti uměleckých souborů  
  
3313 - Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování audiovizuálních archiválií  
  
3314 - Činnosti knihovnické  
  
3315 - Činnosti muzeí a galerií  
  
3316 - Podpora činností na vydávání literárních, hudebních, výtvarných a audiovizuálních děl  
  
3317 - Výstavní činnosti v kultuře  
  
3319 - Záležitosti kultury j.n.  
  
Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historicképovědomí  
  
3321 - Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků  
  
3322 - Zachování a obnova kulturních památek  
  
3324 - Výkup předmětů kulturní hodnoty  
  
3325 - Pražský hrad  
  
3326 - Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního, národního a historického povědomí  
  
3329 - Záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví j.n.  
  
Činnosti registrovaných církví a náboženských společností  
  
3330 - Činnosti registrovaných církví a náboženských společností  
  
Sdělovací prostředky  
  
3341 - Rozhlas a televize  
  
3349 - Záležitosti sdělovacích prostředků j.n.  
  
Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
  
3361 - Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti kultury a církví  
  
3362 - Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti kultury a církví  
  



3369 - Ostatní správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
  
Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
  
3380 - Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků  
  
Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků  
  
3391 - Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sdělovacích prostředcích  
  
3392 - Zájmová činnost v kultuře  
  
3399 - Záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků j.n.  
Tělovýchova a zájmová činnost  
  
Tělovýchova 
 
  
3411 - Státní sportovní reprezentace  
  
3419 - Tělovýchovná činnost j.n.  
  
Zájmová činnost a rekreace  
  
3421 - Využití volného času dětí a mládeže  
  
3429 - Zájmová činnost a rekreace j.n.  
  
Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti a rekreace  
  
3480 - Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti a rekreace  
Zdravotnictví 
 
  
Ambulantní péče  
  
3511 - Všeobecná ambulantní péče  
  
3512 - Stomatologická péče  
  
3513 - Lékařská služba první pomoci  
  
3514 - Transfúzní služba  
  
3519 - Ambulantní péče j.n.  
  
Ústavní péče  
  
3521 - Fakultní nemocnice  
  
3522 - Ostatní nemocnice  
  
3523 - Odborné léčebné ústavy  
  
3526 - Lázeňské léčebny, ozdravovny, sanatoria  
  
3529 - Ústavní péče j.n.  
  
Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví  
  
3531 - Hygienická služba a ochrana veřejného zdraví  
  
3532 - Lékárenská služba (léky, protézy a přístroje pro užití vně zdravotnických zařízení)  
  
3533 - Zdravotnická záchranná služba  
  
3539 - Jiná zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví j.n.  
  
Zdravotnické programy  
  
3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami  
  
3542 - Prevence HIV/AIDS  
  
3543 - Programy pomoci zdravotně postižených  
  



3549 - Speciální zdravotnické programy a péče j.n.  
  
Správa ve zdravotnictví  
  
3561 - Činnost ústředního orgánu státní správy ve zdravotnictví  
  
3562 - Činnost ostatních orgánů státní správy ve zdravotnictví  
  
3569 - Ostatní správa ve zdravotnictví j.n.  
  
Výzkum a vývoj ve zdravotnictví  
  
3581 - Organizace výzkumu a střediska vědeckých informací  
  
3589 - Výzkum a vývoj ve zdravotnictví j.n.  
  
Ostatní činnost ve zdravotnictví  
  
3591 - Mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví  
  
3592 - Další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví  
  
3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví j.n.  
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj  
  
Programy rozvoje bydlení a bytové hospodářství  
  
3611 - Programy podpory individuální bytové výstavby  
  
3612 - Bytové hospodářství  
  
3619 - Programy rozvoje bydlení a bytové hospodářství j.n.  
  
Komunální služby a územní rozvoj  
  
3631 - Veřejné osvětlení  
  
3632 - Pohřebnictví  
  
3633 - Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  
  
3634 - Lokální zásobování teplem  
  
3635 - Územní plánování  
  
3639 - Komunální služby a územní rozvoj j.n.  
  
Správa v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
3661 - Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
3662 - Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
3669 - Ostatní správa v oblasti v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje j.n.  
  
Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
3680 - Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
3691 - Mezinárodní spolupráce v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje  
  
3699 - Záležitosti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje j. n.  
Ochrana životního prostředí  
  
Ochrana ovzduší  
  
3711 - Odstraňování tuhých emisí  
  
3712 - Odstraňování plynných emisí  
  
3713 - Změny technologií vytápění  
  
3714 - Opatření ke snižování produkce skleníkových plynů a plynů poškozujících ozónovou vrstvu  
  



3715 - Změny výrobních technologií za účelem výrazného odstranění emisí  
  
3716 - Monitoring ochrany ovzduší  
  
3719 - Ostatní činnosti k ochraně ovzduší j. n.  
  
Nakládání s odpady  
  
3721 - Sběr a svoz nebezpečných odpadů  
  
3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů  
  
3723 - Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezpečných a komunálních)  
  
3724 - Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů  
  
3725 - Využívání a zneškodňování komunálních odpadů  
  
3726 - Využívání a zneškodňování ostatních odpadů  
  
3727 - Prevence vzniku odpadů  
  
3728 - Monitoring nakládání s odpady  
  
3729 - Ostatní nakládání s odpady j. n.  
  
Ochrana půdy a podzemní vody  
  
3731 - Ochrana půdy a podzemní vody proti znečišťujícím infiltracím  
  
3732 - Dekontaminace půd a čištění spodní vody  
  
3733 - Monitoring půdy a podzemní vody  
  
3739 - Ostatní ochrana půdy a spodní vody j. n.  
  
Ochrana přírody a krajiny  
  
3741 - Ochrana druhů a stanovišť  
  
3742 - Chráněné části přírody  
  
3743 - Rekultivace půdy v důsledku těžební a důlní činnosti, po skládkách odpadů apod.  
  
3744 - Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana  
  
3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  
  
3749 - Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny j. n.  
  
Redukce působení fyzikálních faktorů na životní prostředí  
  
3751 - Konstrukce a uplatnění protihlukových zařízení (protihlukové stěny a bariéry, okna, zapouzdření strojů apod.)  
  
3752 - Protiradonová opatření  
  
3753 - Monitoring k zjišťování úrovně fyzikálních faktorů  
  
3759 - Ostatní činnosti k redukci vlivů fyzikálních faktorů j. n.  
  
Správa v ochraně životního prostředí  
  
3761 - Činnost ústředního orgánu státní správy v ochraně životního prostředí  
  
3762 - Činnost ostatních orgánů státní správy v ochraně životního prostředí  
  
3769 - Ostatní správa v ochraně životního prostředí  
  
Výzkum životního prostředí  
  
3780 - Výzkum životního prostředí  
  
Ostatní činnosti v životním prostředí  
  
3791 - Mezinárodní spolupráce v životním prostředí  
  



3792 - Ekologická výchova a osvěta  
  
3793 - Ekologické programy v dopravě  
  
3799 - Ekologické záležitosti a programy j. n.  
Výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný  
  
Výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný  
  
3801 - Akademie věd  
  
3802 - Grantová agentura  
  
3809 - Výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný j.n.  
  

SKUPINA 4: SOCIÁLNÍ VĚCI A POLITIKA ZAMĚSTNANOSTI  
Dávky a podpory v sociálním zabezpečení  
  
Dávky důchodového pojištění  
  
4111 - Starobní důchody  
  
4112 - Invalidní důchody plné  
  
4113 - Invalidní důchody částečné  
  
4114 - Vdovské důchody  
  
4115 - Vdovecké důchody  
  
4116 - Sirotčí důchody  
  
4119 - Dávky důchodového pojištění j.n.  
  
Dávky nemocenského pojištění  
  
4121 - Nemocenské  
  
4122 - Podpora při ošetřování člena rodiny  
  
4123 - Vyrovnávací příspěvek v mateřství a těhotenství  
  
4124 - Peněžitá pomoc v mateřství  
  
4129 - Dávky nemocenského pojištění j.n.  
  
Dávky státní sociální podpory a příspěvek na úhradu nákladu bydlení  
  
4131 - Přídavek na dítě  
  
4132 - Sociální příplatek  
  
4133 - Porodné  
  
4134 - Rodičovský příspěvek  
  
4135 - Zaopatřovací příspěvek  
  
4136 - Dávky pěstounské péče  
  
4137 - Příspěvek na dopravu  
  
4138 - Pohřebné  
  
4141 - Příspěvek na bydlení  
  
4142 - Příspěvek k vyrovnání zvýšení cen energie  
  
4143 - Příspěvek na nájemné  
  
4149 - Dávky státní sociální podpory j.n.  
  
Zvláštní sociální dávky příslušníku ozbrojených sil při skončení služebního poměru  
  
4150 - Zvláštní sociální dávky příslušníků ozbrojených sil při skončení služebního poměru  



  
Dávky sociální pomoci  
  
4171 - Příspěvek na živobytí  
  
4172 - Finanční výpomoc  
  
4173 - Zvýšení důchodů pro bezmocnost  
  
4179 - Dávky sociální pomoci j.n.  
  
Dávky zdravotně postiženým občanům  
  
4180 - Dávky zdravotně postiženým občanům  
  
Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení  
  
4191 - Státní příspěvky na důchodové připojištění  
  
4192 - Úrokové příspěvky mladým manželstvím  
  
4193 - Dávky a odškodnění válečným veteránům a perzekvovaným osobám  
  
4199 - Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení j.n.  
Politika zaměstnanosti  
  
Pasivní politika zaměstnanosti  
  
4210 - Pasivní politika zaměstnanosti  
  
Aktivní politika zaměstnanosti  
  
4221 - Rekvalifikace  
  
4222 - Veřejně prospěšné práce  
  
4223 - Účelná pracovní místa  
  
4224 - Odborná praxe absolventů  
  
4225 - Podpora zaměstnanosti zdravotně postižených občanů  
  
4226 - Ostatní programy podpory zaměstnanosti  
  
4229 - Aktivní politika zaměstnanosti j.n.  
  
Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti  
  
4280 - Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti  
Sociální péče a pomoc a společné činnosti v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti  
  
Sociální péče a pomoc starým a zdravotně postiženým občanům  
  
4311 - Sociální ústavy pro dospělé  
  
4312 - Domovy-penzióny pro důchodce a pro zdravotně postižené občany  
  
4313 - Sociální ústavy pro zdravotně postiženou mládež včetně diagnostických ústavů  
  
4314 - Pečovatelská služba  
  
4315 - Sociální hospitalizace  
  
4316 - Domovy důchodců  
  
4319 - Sociální péče a pomoc starým a zdravotně postiženým (kromě ústavní) a j.n.  
  
Sociální péče a pomoc dětem a mládeži  
  
4321 - Kojenecké ústavy  
  
4322 - Ústavy péče pro mládež  
  
4323 - Sociální pomoc dětem a mládeži (kromě ústavní)  
  
4329 - Sociální péče a pomoc dětem a mládeži j.n.  



  
Sociální péče a pomoc manželství a rodinám  
  
4331 - Dětské jesle  
  
4332 - Zvláštní zařízení pro výkon pěstounské péče  
  
4333 - Domovy-penzióny pro matky s dětmi  
  
4339 - Sociální péče a pomoc rodině a manželství j.n.  
  
Ostatní sociální péče a pomoc  
  
4341 - Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně nepřizpůsobivým  
  
4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům  
  
4343 - Sociální pomoc osobám v souvislosti s živelní pohromou nebo požárem  
  
4344 - Sociální poradenství  
  
4345 - Centra sociální pomoci  
  
4346 - Zvláštní zařízení sociální pomoci  
  
4347 - Zařízení sociální pomoci pro přežití  
  
4349 - Sociální péče a pomoc ostatním skupinám obyvatelstva j.n.  
  
Správa v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti  
  
4361 - Činnost ústředního orgánu státní správy v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti  
  
4362 - Činnost ostatních orgánů státní správy v sociálním zabezpečení  
  
4363 - Ostatní orgány státní správy v oblasti politiky zaměstnanosti  
  
4369 - Ostatní správa v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti j.n.  
  
Výzkum v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti  
  
4380 - Výzkum v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti  
  
Ostatní činnost a nespecifikované výdaje  
  
4391 - Mezinárodní spolupráce v sociálním zabezpečení a programech zaměstnanosti  
  
4399 - Záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti j. n.  
  

SKUPINA 5: BEZPEČNOST STÁTU A PRÁVNÍ OCHRANA  
Obrana 
 
  
Vojenská obrana  
  
5110 - Armáda  
  
Státní správa ve vojenské obraně  
  
5161 - Činnost ústředního orgánu státní správy ve vojenské obraně  
  
5162 - Činnost ostatních orgánů státní správy ve vojenské obraně  
  
5169 - Ostatní správa ve vojenské obraně j n.  
  
Zabezpečení potřeb ozbrojených sil  
  
5171 - Zabezpečení potřeb ozbrojených sil  
  
5179 - Činnost pro zabezpečení potřeb ozbrojených sil j.n.  
  
Výzkum a vývoj v oblasti obrany  
  
5180 - Výzkum a vývoj v oblasti obrany  
  



Ostatní záležitosti obrany  
  
5191 - Mezinárodní spolupráce v obraně  
  
5199 - Záležitosti obrany j. n.  
Civilní nouzové plánování  
  
Civilní ochrana  
  
5211 - Civilní ochrana - vojenská část  
  
5212 - Civilní ochrana - nevojenská část  
  
5219 - Záležitosti civilní ochrany j.n.  
  
Hospodářská opatření pro krizové stavy  
  
5220 - Hospodářská opatření pro krizové stavy  
  
Státní správa v oblasti civilního nouzového plánování  
  
5261 - Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti civilního nouzového plánování  
  
5262 - Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti civilního nouzového plánování  
  
5269 - Ostatní správa v oblasti civilního nouzového plánování  
  
Výzkum a vývoj v oblasti civilního nouzového plánování  
  
5281 - Výzkum a vývoj v oblasti civilní ochrany  
  
5289 - Výzkum a vývoj v oblasti civilního nouzového plánování j.n.  
  
Ostatní záležitosti civilního nouzového plánování  
  
5291 - Mezinárodní spolupráce v civilním nouzovém plánování  
  
5292 - Poskytnutí vzájemné zahraniční pomoci podle mezinárodních smluv  
  
5299 - Záležitosti civilního nouzového plánování j.n.  
Bezpečnost a veřejný pořádek  
  
Bezpečnost a veřejný pořádek  
  
5311 - Bezpečnost a veřejný pořádek  
  
5316 - Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku  
  
5319 - Záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku j. n.  
  
Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku  
  
5380 - Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku  
  
Ostatní záležitosti bezpečnosti, veřejného pořádku  
  
5391 - Mezinárodní spolupráce v oblasti bezpečnosti a veřejného pořádku  
  
5399 - Záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku j.n.  
Právní ochrana  
  
Ústavní soudnictví  
  
5410 - Ústavní soud České republiky  
  
Soudnictví 
 
  
5420 - Soudy  
  
Státní zastupitelství  
  
5430 - Státní zastupitelství  
  
Vězeňství 
 



  
5441 - Činnost Generální ředitelství Vězeňské služby a věznic  
  
5442 - Ostatní správa ve vězeňství  
  
5449 - Záležitosti vězeňství j.n..  
  
Správa v oblasti právní ochrany  
  
5461 - Činnost ústředního orgánu státní správy v oblasti právní ochrany  
  
5462 - Činnost ostatních orgánů státní správy v oblasti právní ochrany  
  
5469 - Ostatní správa v oblasti právní ochrany  
  
Výzkum v oblasti právní ochrany  
  
5480 - Výzkum v oblasti právní ochrany  
  
Ostatní záležitosti právní ochrany  
  
5491 - Mezinárodní spolupráce v oblasti právní ochrany  
  
5499 - Záležitosti právní ochrany j.n.  
Požární ochrana a integrovaný záchranný systém  
  
Požární ochrana  
  
5511 - Požární ochrana - profesionální část  
  
5512 - Požární ochrana - dobrovolná část  
  
5517 - Vzdělávací a technická zařízení požární ochrany  
  
5519 - Záležitosti požární ochrany j.n.  
  
Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného systému  
  
5521 - Operační a informační střediska Integrovaného záchranného systému  
  
5522 - Ostatní činnosti v integrovaném záchranném systému  
  
5529 - Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranném systému j.n.  
  
Státní správa v požární ochraně a integrovaném záchranném systému  
  
5521 - Ústřední orgán státní správy v požární ochraně  
  
5522 - Ústřední orgány státní správy v integrovaném záchranném systému  
  
5529 - Ostatní orgány státní správy v integrovaném záchranném systému  
  
Státní správa v požární ochraně a integrovaném záchranném systému  
  
5561 - Činnost ústředního orgánu státní správy v požární ochraně  
  
5562 - Činnost ústředního orgánu státní správy v integrovaném záchranném systému  
  
5563 - Činnost ostatních orgánů státní správy v integrovaném záchranném systému  
  
Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném záchranném systému  
  
5580 - Výzkum a vývoj v požární ochraně a integrovaném záchranném systému  
  
Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného záchranného systému  
  
5591 - Mezinárodní spolupráce v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného systému  
  
5592 - Poskytnutí vzájemné zahraniční pomoci podle mezinárodních smluv  
  
5599 - Ostatní záležitosti požární ochrany a integrovaného záchranného systému  
  

SKUPINA 6: VŠEOBECNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA A SLUŽBY  
Státní moc, státní správa, územní samospráva a politické strany  
  



Zastupitelské orgány  
  
6111 - Parlament  
  
6112 - Místní zastupitelské orgány  
  
6113 - Regionální zastupitelské orgány  
  
6114 - Volby do Parlamentu ČR  
  
6115 - Volby do územních zastupitelských sborů  
  
Kancelář prezidenta republiky  
  
6120 - Kancelář prezidenta republiky  
  
Nejvyšší kontrolní úřad  
  
6130 - Nejvyšší kontrolní úřad  
  
Všeobecná vnitřní státní správa (nezařazená v jiných funkcích)  
  
6141 - Ústřední orgány vnitřní státní správy a jejich dislokovaná pracoviště (nezařazené v jiných funkcích)  
  
6142 - Finanční správa  
  
6143 - Celní správa  
  
6149 - Ostatní všeobecná vnitřní správa j. n.  
  
Zahraniční služba a záležitosti (nezařazené v jiných funkcích)  
  
6151 - Činnost ústředního orgánu státní správy v zahraniční službě  
  
6152 - Zastupitelství a stálé mise ČR v zahraničí  
  
6153 - Účast v mezinárodních vládních organizacích j. n.  
  
6159 - Zahraniční služba a záležitosti j.n.  
  
Regionální a místní správa  
  
6171 - Činnost místní správy  
  
6172 - Činnost regionální správy  
  
Výzkum ve státní správě a samosprávě  
  
6180 - Výzkum ve státní správě a samosprávě  
  
Politické strany a hnutí  
  
6190 - Politické strany a hnutí  
Jiné veřejné služby a činnosti (dosud nespecifikované)  
  
Ostatní veřejné služby  
  
6211 - Archivní činnost  
  
6219 - Ostatní veřejné služby j.n.  
  
Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)  
  
6221 - Humanitární zahraniční pomoc  
  
6222 - Rozvojová zahraniční pomoc  
  
6223 - Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)  
  
6229 - Zahraniční pomoc j.n.  
  
Ostatní veřejné služby j. n.  
  
6290 - Ostatní veřejné služby j. n.  
Finanční operace  
  



Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  
  
6310 - Obecné příjmy a výdaje z finančních operací  
  
Pojištění funkčně nespecifikované  
  
6320 - Pojištění funkčně nespecifikované  
  
Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  
  
6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně  
  
Ostatní finanční operace  
  
6391 - Soudní a mimosoudní rehabilitace  
  
6399 - Finanční operace j. n.  
Ostatní činnosti  
  
Ostatní činnosti  
  
6401 - Transfery všeobecné povahy jiným úrovním vlády  
  
6409 - Ostatní činnosti j.n.  

3.6 Druhové třídění rozpočtové skladby  
 

TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY  
Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů  
  
Daně z příjmů fyzických osob  
  
1111 - Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků  
  
1112 - Daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti  
  
1113 - Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů  
  
1119 - Daně z příjmů fyzických osob jinde nespecifikované (dále "j.n.")  
  
Daně z příjmů právnických osob  
  
1121 - Daň z příjmů právnických osob  
  
1122 - Daň z příjmů právnických osob za obce  
  
1129 - Daně z příjmů právnických osob j.n.  
Vnitřní daně ze zboží a služeb  
  
Obecné vnitřní daně ze zboží a služeb  
  
1211 - Daň z přidané hodnoty  
  
1219 - Obecné daně na zboží a služby j.n.  
  
Spotřební daně  
  
1221 - Spotřební daň z uhlovodíkových paliv a maziv  
  
1222 - Spotřební daň z lihu a lihovin  
  
1223 - Spotřební daň z piva  
  
1224 - Spotřební daň z vína  
  
1225 - Spotřební daň z tabákových výrobků  
  
1229 - Spotřební daně j.n.  
Poplatky a daně z vybraných činností a služeb  
  
Správní a soudní poplatky  
  
1311 - Správní poplatky  
  
1312 - Soudní poplatky  
  



1319 - Správní a soudní poplatky j. n.  
  
Daně a poplatky z provozu motorových vozidel  
  
1321 - Silniční daň  
  
1322 - Poplatek za užívání dálnic a rychlostních silnic  
  
1323 - Poplatek za užívání vybraných úseků dálnic a silnic  
  
1329 - Daně a poplatky z provozu motorových vozidel j.n.  
  
Poplatky za znečišťování životního prostředí a za využívání přírodních zdrojů  
  
1331 - Úplaty za vypouštění odpadních vod do vod povrchových  
  
1332 - Poplatky za vypouštění škodlivých látek do ovzduší  
  
1333 - Poplatky za ukládání odpadů  
  
1334 - Odvody za odnětí zemědělské půdy  
  
1335 - Poplatky za odnětí lesní půdy  
  
1336 - Úplaty za odběry pozemní vody  
  
1339 - Poplatky za znečišťování životního prostředí a za využívání přírodních zdrojů j.n.  
  
Ostatní daně a poplatky z vybraných činností a služeb  
  
1341 - Poplatek ze psů  
  
1342 - Pobytové poplatky  
  
1343 - Poplatek za užívání veřejného prostranství  
  
1344 - Poplatek ze vstupného  
  
1345 - Poplatek z ubytovacích kapacit  
  
1346 - Poplatek za povolení vjezdu do vybraných míst  
  
1347 - Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj  
  
1349 - Ostatní poplatky a daně z vybraných činností a služeb j.n.  
Daně z mezinárodního obchodu a transakcí  
  
Daně z mezinárodního obchodu a transakcí  
  
1401 - Clo  
  
1409 - Daně z mezinárodního obchodu a transakcí j.n.  
Majetkové daně  
  
Daně z majetku  
  
1511 - Daň z nemovitostí  
  
1519 - Daně z majetku j.n.  
  
Daně z majetkových a kapitálových převodů  
  
1521 - Daň dědická  
  
1522 - Daň darovací  
  
1523 - Daň z převodu nemovitostí  
  
1529 - Daně z majetkových a kapitálových převodů j.n.  
Pojistné na sociální a zdravotní zabezpečení a daně z objemu mezd  
  
Pojistné na sociální zabezpečení, příspěvek na politiku zaměstnanosti a daně z objemu mezd  
  
1611 - Pojistné na důchodové pojištění od zaměstnavatelů  
  
1612 - Pojistné na důchodové pojištění od zaměstnanců  



  
1613 - Pojistné na důchodové pojištění od osob samostatně výdělečně činných (dále "OSVČ")  
  
1614 - Pojistné na nemocenské pojištění od zaměstnavatelů  
  
1615 - Pojistné na nemocenské pojištění od zaměstnanců  
  
1616 - Pojistné na nemocenské pojištění od OSVČ  
  
1617 - Příspěvky na politiku zaměstnanosti od zaměstnavatelů  
  
1618 - Příspěvky na politiku zaměstnanosti od zaměstnanců  
  
1621 - Příspěvky na politiku zaměstnanosti od OSVČ  
  
1627 - Přirážky k pojistnému  
  
1628 - Příslušenství pojistného a daní z objemu mezd  
  
1629 - Pojistné na sociální zabezpečení a daně z objemu mezd j.n.  
  
Pojistné na zdravotní pojištění  
  
1631 - Pojistné na zdravotní pojištění od zaměstnavatelů  
  
1632 - Pojistné na zdravotní pojištění od zaměstnanců  
  
1633 - Pojistné na zdravotní pojištění od OSVČ  
  
1638 - Příslušenství pojistného na zdravotní pojištění  
  
1639 - Pojistné na zdravotní pojištění j.n.  
  
Ostatní povinné pojistné  
  
1641 - Ostatní povinné pojistné od zaměstnavatelů  
  
1642 - Ostatní povinné pojistné od zaměstnanců  
  
1643 - Ostatní povinné pojistné od OSVČ  
  
1648 - Příslušenství ostatního povinného pojistného  
Ostatní daňové příjmy  
  
Ostatní daňové příjmy  
  
1701 - Nerozúčtované a neidentifikované daňové příjmy  
  
1709 - Ostatní daňové příjmy j.n.  
  

TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY  
Příjmy z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem  
  
Příjmy z vlastní činnosti  
  
2111 - Příjmy z poskytování služeb a výrobků  
  
2112 - Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje)  
  
2113 - Příjmy ze školného  
  
2119 - Příjmy z vlastní činnosti j.n.  
  
Odvody přebytku organizací s přímým vztahem  
  
2121 - Odvody přebytků centrální banky  
  
2122 - Odvody příspěvkových organizací  
  
2123 - Ostatní odvody příspěvkových organizací  
  
2129 - Odvody přebytků organizací s přímým vztahem j.n.  
  
Příjmy z pronájmu majetku  
  



2131 - Příjmy z pronájmu pozemků  
  
2132 - Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí  
  
2133 - Příjmy z pronájmu movitých věcí  
  
2139 - Příjmy z pronájmu majetku j.n.  
  
Příjmy z úroku a realizace finančního majetku  
  
2141 - Příjmy z úroků  
  
2142 - Příjmy z podílů na zisku a dividend  
  
2143 - Realizované kurzové zisky  
Přijaté sankční platby a vratky transferů  
  
Přijaté sankční platby  
  
2210 - Přijaté sankční platby  
  
Přijaté vratky transferu a ostatní příjmy z finančního vypořádání předchozích let  
  
2221 - Přijaté vratky transferů od jiných veřejných rozpočtů  
  
2222 - Ostatní příjmy odvodů z finančního vypořádání předchozích let od jiných veřejných rozpočtů  
  
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi okresním úřadem a obcemi  
  
2229 - Přijaté vratky transferů j.n.  
Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy  
  
Příjmy z prodeje neinvestičního majetku  
  
2310 - Příjmy z prodeje neinvestičního majetku  
  
Ostatní nedaňové příjmy  
  
2321 - Přijaté neinvestiční dary  
  
2322 - Přijaté pojistné náhrady  
  
2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  
  
2327 - Příjmy z úhrad vydobývaného prostoru a z vydobytých vyhrazených nerostů  
  
2328 - Neidentifikované příjmy  
  
2329 - Ostatní nedaňové příjmy j.n.  
Přijaté splátky půjček  
  
Splátky půjček od podnikatelských subjektů  
  
2411 - Splátky půjček od podnikatelských subjektů- fyzických osob  
  
2412 - Splátky půjček od podnikatelských subjektů- právnických osob  
  
Splátky půjček od obecně prospěšných a podobných organizací  
  
2420 - Splátky půjček od obecně prospěšných a podobných organizací  
  
Splátky půjček od veřejných rozpočtu centrální úrovně  
  
2431 - Splátky půjček od státního rozpočtu  
  
2432 - Splátky půjček od státních fondů  
  
2433 - Splátky půjček od zvláštních fondů centrální úrovně  
  
2434 - Splátky půjček od fondů sociálního a zdravotního pojištění  
  
2439 - Splátky půjček od veřejných rozpočtů j.n.  
  
Splátky půjček od veřejných rozpočtu územní úrovně  
  
2441 - Splátky půjček od obcí  



  
2442 - Splátky půjček od regionů  
  
2449 - Splátky půjček od veřejných rozpočtů územní úrovně j.n.  
  
Splátky půjček od zřízených a podobných organizací  
  
2451 - Splátky půjček od příspěvkových organizací  
  
2452 - Splátky půjček od vysokých škol  
  
2459 - Splátky půjček od zřízených organizací j.n.  
  
Splátky půjček od obyvatelstva  
  
2460 - Splátky půjček od obyvatelstva  
  
Splátky půjček ze zahraničí  
  
2470 - Splátky půjček ze zahraničí  
  

TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY  
Příjmy z prodeje investičního majetku a ostatní investiční příjmy  
  
Příjmy z prodeje investičního majetku  
  
3111 - Příjmy z prodeje pozemků  
  
3112 - Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí  
  
3113 - Příjmy z prodeje ostatního hmotného investičního majetku  
  
3114 - Příjmy z prodeje nehmotného investičního majetku  
  
3119 - Příjmy z prodeje investičního majetku j.n.  
  
Ostatní investiční příjmy  
  
3121 - Přijaté dary na investice  
  
3122 - Přijaté příspěvky na investice  
  
3129 - Ostatní investiční příjmy j.n.  
Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů  
  
Příjmy z prodeje akcií a majetkových podílů  
  
3201 - Příjmy z prodeje akcií  
  
3202 - Příjmy z prodeje majetkových podílů  
  

TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE  
Běžné přijaté dotace  
  
Neinvestiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů centrální úrovně  
  
4111 - Neinvestiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu  
  
4112 - Neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu  
  
4113 - Neinvestiční přijaté dotace ze státních fondů  
  
4114 - Neinvestiční přijaté dotace ze zvláštních fondů centrální úrovně  
  
4115 - Neinvestiční přijaté dotace od fondů sociálního a zdravotního pojištění  
  
4116 - Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu  
  
4119 - Neinvestiční přijaté dotace od rozpočtů centrální úrovně j.n.  
  
Neinvestiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů územní úrovně  
  
4121 - Neinvestiční přijaté dotace od obcí  
  
4122 - Neinvestiční přijaté dotace od regionů  



  
4129 - Neinvestiční přijaté dotace od rozpočtů územní úrovně j.n.  
  
Převody z vlastních fondů  
  
4131 - Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti  
  
4132 - Převody z ostatních vlastních fondů a účtů nemajících charakter veřejných rozpočtů  
  
4133 - Převody z vlastních rezervních fondů (jiných než rozpočtových organizací)  
  
4134 - Převody z rozpočtových účtů  
  
4135 - Převody z fondů rozpočtových organizací  
  
4139 - Převody z vlastních fondů j.n.  
  
Převody mezi zřizovatelem a rozpočtovou organizací (příjmy)  
  
4140 - Převody mezi zřizovatelem a rozpočtovou organizací (příjmy)  
  
Neinvestiční přijaté dotace ze zahraničí  
  
4151 - Neinvestiční přijaté dotace od zahraničních vlád  
  
4152 - Neinvestiční přijaté dotace od mezinárodních institucí  
  
4159 - Neinvestiční přijaté dotace ze zahraničí j. n.  
Kapitálové přijaté dotace  
  
Investiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů centrální úrovně  
  
4211 - Investiční přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu  
  
4212 - Investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu  
  
4213 - Investiční přijaté dotace ze státních fondů  
  
4214 - Investiční přijaté dotace ze zvláštních fondů centrální úrovně  
  
4216 - Ostatní investiční přijaté dotace ze státního rozpočtu  
  
4219 - Investiční přijaté dotace od rozpočtů centrální úrovně j.n.  
  
Investiční přijaté dotace od veřejných rozpočtů územní úrovně  
  
4221 - Investiční přijaté dotace od obcí  
  
4222 - Investiční přijaté dotace od regionů  
  
4229 - Investiční přijaté dotace od rozpočtů územní úrovně j.n.  
  
Investiční přijaté dotace ze zahraničí  
  
4231 - Investiční přijaté dotace od zahraničních vlád  
  
4232 - Investiční přijaté dotace od mezinárodních institucí  
  

TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE  
Neinvestiční nákupy a související výdaje  
  
Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  
  
5111 - Platy zaměstnanců  
  
5112 - Ostatní osobní výdaje  
  
5113 - Platy představitelů státní moci a některých orgánů  
  
5114 - Odstupné  
  
5115 - Odchodné  
  
5116 - Náležitosti osob vykonávajících základní (náhradní) a další vojenskou službu nebo civilní službu  
  



5117 - Náhrady platů zaměstnavatelům při nástupu občana na výkon civilní služby  
  
5119 - Platby za provedenou práci j.n.  
  
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem  
  
5121 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na politiku zaměstnanosti  
  
5122 - Povinné pojistné na zdravotní pojištění  
  
5128 - Ostatní povinné pojistné hrazené zaměstnavatelem  
  
5129 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem j.n.  
  
Nákup materiálu  
  
5131 - Potraviny  
  
5132 - Ochranné pomůcky  
  
5133 - Léky a zdravotnický materiál  
  
5134 - Prádlo, oděv a obuv  
  
5135 - Učebnice a bezplatně poskytované školní potřeby  
  
5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk  
  
5137 - Drobný hmotný investiční a neinvestiční majetek  
  
5138 - Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje)  
  
5139 - Nákup materiálu j.n.  
  
Úroky a ostatní finanční výdaje  
  
5141 - Úroky  
  
5142 - Realizované kurzové ztráty  
  
5149 - Úroky a ostatní finanční výdaje j.n.  
  
Nákup vody, paliv a energie  
  
5151 - Voda  
  
5152 - Pára  
  
5153 - Plyn  
  
5154 - Elektrická energie  
  
5155 - Pevná paliva  
  
5156 - Pohonné hmoty a maziva  
  
5159 - Nákup paliv a energie j.n.  
  
Nákup služeb  
  
5161 - Služby pošt  
  
5162 - Služby telekomunikací a radiokomunikací  
  
5163 - Služby peněžních ústavů  
  
5164 - Nájemné  
  
5165 - Nájemné za půdu  
  
5166 - Konzultační, poradenské a právní služby  
  
5167 - Služby školení a vzdělávání  
  
5168 - Služby zpracování dat  
  



5169 - Nákup služeb j.n.  
  
Ostatní nákupy  
  
5171 - Opravy a udržování  
  
5172 - Programové vybavení  
  
5173 - Cestovné (tuzemské i zahraniční)  
  
5174 - Ostatní cestovní náhrady  
  
5175 - Pohoštění  
  
5177 - Nákup uměleckých předmětů  
  
5178 - Nájemné za nájem s právem koupě  
  
5179 - Ostatní nákupy j.n.  
  
Poskytnuté zálohy a jistiny  
  
5181 - Poskytnuté zálohy zálohovým organizacím  
  
5182 - Poskytované zálohy vlastní pokladně  
  
5189 - Poskytované zálohy a jistiny j.n.  
  
Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, náhrady a věcné dary  
  
5191 - Zaplacené sankce související s nákupy  
  
5192 - Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady  
  
5193 - Výdaje na dopravní územní obslužnost  
  
5194 - Věcné dary  
  
5199 - Výdaje související s neinvestičními nákupy j.n.  
Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím  
  
Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům  
  
5211 - Neinvestiční dotace finančním institucím  
  
5212 - Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám  
  
5213 - Neinvestiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám  
  
5219 - Neinvestiční dotace podnikatelským subjektům j.n.  
  
Neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím  
  
5221 - Neinvestiční dotace obecně prospěšným organizacím  
  
5222 - Neinvestiční dotace občanským sdružením  
  
5223 - Neinvestiční dotace církvím a náboženským společnostem  
  
5224 - Neinvestiční dotace politickým stranám a hnutím  
  
5229 - Neinvestiční dotace neziskovým a podobným organizacím j.n.  
Neinvestiční transfery a některé další platby rozpočtům  
  
Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům centrální úrovně  
  
5311 - Neinvestiční transfery státnímu rozpočtu  
  
5312 - Neinvestiční transfery státním fondům  
  
5313 - Neinvestiční transfery zvláštním fondům centrální úrovně  
  
5314 - Neinvestiční transfery fondům sociálního a zdravotního pojištění  
  
5319 - Neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům j.n.  
  



Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  
  
5321 - Neinvestiční transfery obcím  
  
5322 - Neinvestiční transfery obcím v rámci souhrnného dotačního vztahu  
  
5323 - Neinvestiční transfery regionům  
  
5324 - Neinvestiční transfery regionům v rámci souhrnného dotačního vztahu  
  
5329 - Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům místní úrovně j.n.  
  
Neinvestiční příspěvky příspěvkovým a podobným organizacím  
  
5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  
  
5332 - Neinvestiční transfery vysokým školám  
  
5339 - Neinvestiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím  
  
Převody vlastním fondům  
  
5341 - Převody vlastním fondům hospodářské činnosti  
  
5342 - Převody fondu kulturních a sociálních potřeb  
  
5343 - Převody jiným vlastním fondům a účtům nemajícím charakter veřejných rozpočtů  
  
5344 - Převody vlastním rezervním fondům (jiným než rozpočtových organizací)  
  
5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům  
  
5346 - Převody do fondů rozpočtových organizací  
  
5349 - Převody vlastním fondům j.n.  
  
Neinvestiční převody mezi zřizovatelem a rozpočtovou organizací (výdaje)  
  
5350 - Neinvestiční převody mezi zřizovatelem a rozpočtovou organizací (výdaje)  
  
Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům  
  
5361 - Nákup kolků  
  
5362 - Platby daní a poplatků  
  
5363 - Úhrady sankcí jiným rozpočtům  
  
5364 - Vratky transferů poskytnutých v minulých rozpočtových obdobích veřejným rozpočtům centrální úrovně  
  
5365 - Odvody státnímu rozpočtu při finančním vypořádání minulých let  
  
5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi okresním úřadem a obcemi  
  
5369 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům j.n.  
Neinvestiční transfery obyvatelstvu  
  
Sociální dávky  
  
5410 - Sociální dávky  
  
Náhrady placené obyvatelstvu  
  
5421 - Náhrady z úrazového pojištění  
  
5422 - Náhrady povahy rehabilitací  
  
5429 - Náhrady placené obyvatelstvu j.n.  
  
Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu  
  
5491 - Stipendia studentům a aspirantům  
  
5492 - Dary obyvatelstvu  
  
5493 - Účelové neinvestiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  



  
5499 - Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu j.n.  
Neinvestiční transfery do zahraničí  
  
Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím a nadnárodním orgánům  
  
5511 - Neinvestiční transfery mezinárodním organizacím  
  
5512 - Neinvestiční transfery nadnárodním orgánům  
  
Neinvestiční transfery zahraničním vládám  
  
5520 - Neinvestiční transfery zahraničním vládám  
  
Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí  
  
5530 - Ostatní neinvestiční transfery do zahraničí  
Neinvestiční půjčky  
  
Neinvestiční půjčky podnikatelským subjektům  
  
5611 - Neinvestiční půjčky finančním institucím  
  
5612 - Neinvestiční půjčky nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám  
  
5613 - Neinvestiční půjčky nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám  
  
5619 - Neinvestiční půjčky podnikatelským subjektům j.n.  
  
Neinvestiční půjčky neziskovým a podobným organizacím  
  
5621 - Neinvestiční půjčky obecně prospěšným organizacím  
  
5622 - Neinvestiční půjčky občanským sdružením  
  
5623 - Neinvestiční půjčky církvím a náboženským společnostem  
  
562 - Neinvestiční půjčky neziskovým a podobným organizacím j.n.  
  
Neinvestiční půjčky veřejným rozpočtům centrální úrovně  
  
5631 - Neinvestiční půjčky státnímu rozpočtu  
  
5632 - Neinvestiční půjčky státním fondům  
  
5633 - Neinvestiční půjčky zvláštním fondům centrální úrovně  
  
5634 - Neinvestiční půjčky fondům sociálního a zdravotního pojištění  
  
5639 - Neinvestiční půjčky jiným veřejným rozpočtům j.n.  
  
Neinvestiční půjčky veřejným rozpočtům územní úrovně  
  
5641 - Neinvestiční půjčky obcím  
  
5642 - Neinvestiční půjčky regionům  
  
5649 - Neinvestiční půjčky veřejným rozpočtům místní úrovně j.n.  
  
Neinvestiční půjčky příspěvkovým organizacím  
  
5651 - Neinvestiční půjčky zřízeným příspěvkovým organizacím  
  
5652 - Neinvestiční půjčky vysokým školám  
  
5659 - Neinvestiční půjčky ostatním příspěvkovým organizacím  
  
Neinvestiční půjčky obyvatelstvu  
  
5660 - Neinvestiční půjčky obyvatelstvu  
  
Neinvestiční půjčky do zahraničí  
  
5670 - Neinvestiční půjčky do zahraničí  
Ostatní neinvestiční výdaje  
  



Ostatní neinvestiční výdaje  
  
5901 - Nespecifikované rezervy  
  
5902 - Ostatní výdaje z finančního vypořádání minulých let  
  
5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n.  
  

TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  
Investiční nákupy a související výdaje  
  
Pořízení nehmotného investičního majetku  
  
6111 - Programové vybavení  
  
6112 - Ocenitelná práva  
  
6113 - Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti  
  
6119 - Nákup nehmotného investičního majetku j.n.  
  
Pořízení hmotného investičního majetku  
  
6121 - Budovy, haly a stavby  
  
6122 - Stroje, přístroje a zařízení  
  
6123 - Dopravní prostředky  
  
6124 - Pěstitelské celky trvalých porostů  
  
6125 - Výpočetní technika  
  
6126 - Projektová dokumentace  
  
6129 - Nákup hmotného investičního majetku j.n.  
  
Pozemky 
 
  
6130 - Pozemky  
  
Výdaje související s investičními nákupy  
  
6141 - Poskytnuté investiční příspěvky  
  
6143 - Investiční úroky  
  
6144 - Odvody za odnětí zemědělské půdy a poplatky za odnětí lesní půdy  
  
6145 - Daně placené v souvislosti s investicí  
  
6149 - Výdaje související s investičními nákupy j.n..  
Nákup akcií a majetkových podílů  
  
Nákup akcií a majetkových podílů  
  
6201 - Nákup akcií  
  
6202 - Nákup majetkových podílů  
Investiční transfery  
  
Investiční dotace podnikatelským subjektům  
  
6311 - Investiční dotace finančním institucím  
  
6312 - Investiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám  
  
6313 - Investiční dotace nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám  
  
6319 - Investiční dotace podnikatelským subjektům j.n.  
  
Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  
  
6321 - Investiční transfery obecně prospěšným organizacím  



  
6322 - Investiční transfery občanským sdružením  
  
6323 - Investiční transfery církvím a náboženským společnostem  
  
6329 - Investiční transfery neziskovým a podobným organizacím j.n.  
  
Investiční transfery veřejným rozpočtům centrální úrovně  
  
6331 - Investiční transfery státnímu rozpočtu  
  
6332 - Investiční transfery státním fondům  
  
6333 - Investiční transfery zvláštním fondům centrální úrovně  
  
6334 - Investiční transfery fondům sociálního a zdravotního pojištění  
  
6339 - Investiční transfery jiným veřejným rozpočtům j.n.  
  
Investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  
  
6341 - Investiční transfery obcím  
  
6342 - Investiční transfery regionům  
  
6343 - Investiční transfery obcím v rámci souhrnného dotačního vztahu  
  
6344 - Investiční transfery regionům v rámci souhrnného dotačního vztahu  
  
6349 - Investiční transfery veřejným rozpočtům místní úrovně j.n.  
  
Investiční příspěvky příspěvkovým organizacím  
  
6351 - Investiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  
  
6352 - Investiční transfery vysokým školám  
  
6359 - Investiční příspěvky ostatním příspěvkovým organizacím  
  
Investiční transfery obyvatelstvu  
  
6371 - Účelové investiční transfery nepodnikajícím fyzickým osobám  
  
6379 - Investiční transfery obyvatelstvu j.n.  
  
Investiční transfery do zahraničí  
  
6380 - Investiční transfery do zahraničí  
Investiční půjčky  
  
Investiční půjčky podnikatelským subjektům  
  
6411 - Investiční půjčky finančním institucím  
  
6412 - Investiční půjčky nefinančním podnikatelským subjektům-fyzickým osobám  
  
6413 - Investiční půjčky nefinančním podnikatelským subjektům-právnickým osobám  
  
6419 - Investiční půjčky podnikatelským subjektům j.n.  
  
Investiční půjčky neziskovým a podobným organizacím  
  
6421 - Investiční půjčky obecně prospěšným organizacím  
  
6422 - Investiční půjčky občanským sdružením  
  
6423 - Investiční půjčky církvím a náboženským společnostem  
  
6429 - Investiční půjčky neziskovým a podobným organizacím j.n.  
  
Investiční půjčky veřejným rozpočtům centrální úrovně  
  
6431 - Investiční půjčky státnímu rozpočtu  
  
6432 - Investiční půjčky státním fondům  
  



6433 - Investiční půjčky zvláštním fondům centrální úrovně  
  
6434 - Investiční půjčky fondům sociálního a zdravotního pojištění  
  
6439 - Investiční půjčky jiným veřejným rozpočtům j.n.  
  
Investiční půjčky veřejným rozpočtům územní úrovně  
  
6441 - Investiční půjčky obcím  
  
6442 - Investiční půjčky regionům  
  
6449 - Investiční půjčky veřejným rozpočtům místní úrovně j.n.  
  
Investiční půjčky příspěvkovým organizacím  
  
6451 - Investiční půjčky zřízeným příspěvkovým organizacím  
  
6452 - Investiční půjčky vysokým školám  
  
6459 - Investiční půjčky ostatním příspěvkovým organizacím  
  
Investiční půjčky obyvatelstvu  
  
6460 - Investiční půjčky obyvatelstvu  
  
Investiční půjčky do zahraničí  
  
6470 - Investiční půjčky do zahraničí  
Ostatní kapitálové výdaje  
  
Ostatní kapitálové výdaje  
  
6901 - Rezervy kapitálových výdajů  
  
6909 - Ostatní kapitálové výdaje j.n.  
  

TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ  
Financování z tuzemska  
  
Krátkodobé financování  
  
8111 - Krátkodobé vydané dluhopisy  
  
8112 - Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů  
  
8113 - Krátkodobé přijaté půjčky  
  
8114 - Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček.  
  
8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  
  
8116 - Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity  
  
Dlouhodobé financování  
  
8121 - Dlouhodobé vydané dluhopisy  
  
8122 - Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů  
  
8123 - Dlouhodobé přijaté půjčky  
  
8124 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček.  
  
8125 - Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech  
  
8126 - Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity  
Financování ze zahraničí  
  
Krátkodobé financování  
  
8211 - Krátkodobé vydané dluhopisy  
  
8212 - Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů  
  



8213 - Krátkodobé přijaté půjčky  
  
8214 - Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček.  
  
8215 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech  
  
8216 - Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity  
  
Dlouhodobé financování  
  
8221 - Dlouhodobé vydané dluhopisy  
  
8222 - Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů  
  
8223 - Dlouhodobé přijaté půjčky  
  
8224 - Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček.  
  
8225 - Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech  
  
8226 - Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity  
Opravné položky k peněžním operacím  
  
Opravné položky k peněžním operacím  
  
8901 - Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru  
  
8902 - Nerealizované kurzové rozdíly  

3.7 METODIKA využití slova "POL" u majetkových účtů pro sledování pohybu majetku  
 
Pro odlišení účetních pohybů investičního majetku se do slova "POL" v účetní větě u účtových skupin 01x, 02x a 03x zařazuje 
"majetková položka" (číslo majetkového pohybu) podle níže uvedeného číselníku.  
  
Tato klasifikace je v rámci HMP povinná pro MHMP, městské části, organizační složky a příspěvkové organizace. Při nasazení 
tohoto číselníku je třeba změnit u účetní jednotky konfigurační nastavení v souboru UCRT*.CFS a dodat EXPANDER na 
doplnění hodnot číselníku do slova "POL" u zmíněných majetkových účtů. V případě nasazení tohoto číselníku nebude možné 
zvolit jiné než níže definované pohyby (nemůže být zadáno "0000").  
  
Speciální účetní výkazy: "Přehled o pohybu investičního majetku (formát UCRGUIM1.). Výkaz je umístěn v menu ÚČETNICTVÍ 
- TISK - GENERÁTOR - VÝKAZY - volba UCRGU015.  
+------+--------------------------------------------+------------+ 

 

|Číslo |              Popis pohybu                  |  Poznámka  | 
|Pohybu|                                            |            | 
+------+--------------------------------------------+------------+ 

|0111  |Počáteční stav                              |            | 
+------+--------------------------------------------+------------+ 

|                      přírůstky majetku                         | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0121 |Nově   pořízené   -   vlastní   investiční   | stavební   | 
|     |výstavbou                                    | investice  | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0122 |Nově pořízené - nákupem                      |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0131 |Technické zhodnocení IM                      |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0141 |Bezúplatné   převody   mezi   organizacemi   |            | 
|     |v působnosti města (+)                       |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0142 |Bezúplatné  převody - od  cizích  subjektů   |            | 
|     |(+)                                          |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0151 |Dary přijaté                                 |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0161 |Změny v ocenění (+)                          |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0171 |Účetní opravy (+)                            |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0172 |Přebytky zjištěné při inventarizaci          |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|0191 |Ostatní přírůstky                            |            | 
+-----+---------------------------------------------+------------+ 

|                       úbytky majetku                           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0311 |Vyřazení  z  důvodu opotřebení  (likvidace    |           | 
|     |majetku)                                      |           | 



+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0321 |Úbytek prodejem                               |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0341 |Bezúplatné   převody   mezi   organizacemi    |           | 
|     |v působnosti města (-)                        |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0342 |Bezúplatné převody - cizím subjektům (-)      |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0351 |Dary poskytnuté                               |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0361 |Změny v ocenění (-)                           |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0371 |Účetní opravy (-)                             |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0372 |Vyřazení z důvodu manka nebo škody            |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0381 |Vklad  NIM a HIM do obchodních společností    |           | 
|     |apod.                                         |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|0391 |Ostatní úbytky                                |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

|     |                                              |           | 
+-----+----------------------------------------------+-----------+ 

  
  

3.8 Záznamové položky "ZP"  
 
011 - Neinvestiční příjmy z poskytování služeb a výrobků a podobné příjmy od jiných veřejných rozpočtů  
  
012 - Příjmy z prodeje investičního majetku od jiných veřejných rozpočtů  
  
013 - Neinvestiční nákupy a související výdaje od jiných veřejných rozpočtů  
  
014 - Výdaje na investiční nákupy od jiných veřejných rozpočtů  
  
020 - Půjčky přijaté v nepeněžních jednotkách  
  
021 - Splátky půjček přijatých v nepeněžních jednotkách  
  
022 - Transfery poskytované v nepeněžních jednotkách  
  
023 - Investice ve vlastní režii  
  
024 - Dotace přijaté z území jiného okresu  
  
025 - Splátky půjček přijaté z území jiného okresu  
  
026 - Dotace poskytnuté na území jiného okresu  
  
027 - Půjčky poskytnuté na území jiného okresu  
  
031 - Poskytnuté přímé půjčky v rámci aktivních operací řízení likvidity  
  
032 - Přijaté splátky přímých půjček v rámci aktivních operací řízení likvidity  

3.9 Účelové znaky "UZ"  
 
00xxx účelové znaky stanovené MHMP  
  
00000 Nespecifikovaný zdroj (lze použít pokud není znám konkrétní zdroj, zahrnuje i vlastní prostředky)  
  
00x10 Financování - z vlastních fondů (zapojení zůstatku FRR z minulých let)  
  
00x12 Financování - úvěry  
  
00079 Dotace z rozpočtu MČ  
  
00080 - 00099 Dotace z rozpočtu HMP  
  
0099x Účelové znaky náhradní (doplňkové)  
  
00991 Dotace ze státního rozpočtu (dosud neužívaná)  
  
00992 Dotace z fondů EU  
  
00993 Dotace z fondů NATO  
  



yyxxx Účelové znaky stanovené MF ČR  
3.10 Číselníky organizačních jednotek "ORJ"  

 
Kapitoly HMP  
 
01 rozvoj obce  
  
02 městská infrastruktura  
  
03 doprava  
  
04 školství, mládež a samospráva  
  
05 zdravotnictví a sociální oblast  
  
06 kultura, sport a cestovní ruch  
  
07 bezpečnost  
  
08 hospodářství  
  
09 vnitřní správa  
  
10 pokladní správa  
  
Odbory MHMP - třídění podle sekcí  
 
SEKCE HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ POLITIKY  
  
11 BYT Odbor bytový  
  
16 ROZ Odbor rozpočtu a účetnictví  
  
21 OMI Odbor městského investora  
  
23 OSM Odbor správy majetku  
  
28 DPC Odbor daní, poplatků a cen  
  
55 OIM Odbor infrastruktury města  
  
57 FIS Odbor finanční správy  
  
58 OOA Odbor obchodních aktivit  
  
SEKCE SPOLEČENSKÝCH POTŘEB A SPRÁVNÍCH AGEND  
  
4 SOC Odbor sociální péče a zdravotnictví  
  
5 POZ Odbor "Pozemkový úřad"  
  
6 ZIV Odbor živnostenský  
  
7 KUL Odbor kultury a výstavnictví  
  
17 OSA Odbor občanskosprávních agend  
  
64 OMT Odbor mládeže a tělovýchovy  
  
65 SKU Odbor školský úřad  
  
SEKCE VÝKONU STÁTNÍ SPRÁVY PRO OBLAST ROZVOJE A PÉČE O ÚZEMÍ  
  
10 DOP Odbor dopravy  
  
15 VYS Odbor výstavby  
  
19 OPP Odbor památkové péče  
  
38 OUR Odbor územního rozhodování  
  
54 OŽP Odbor životního prostředí  
  
SEKCE VNĚJŠÍCH VZTAHŮ A VNITŘNÍ SLUŽBY  
  
1 OHS Odbor hospodářské správy  



  
3 AMP Odbor "Archiv hlavního města Prahy"  
  
8 OKR Odbor krizového řízení  
  
18 LEG Odbor legislativní a právní  
  
40 INF Odbor informatiky  
  
62 OZV Odbor zahraničních vztahů  
  
63 OPR Odbor public relations  
  
ODBORY MIMO SEKCE  
  
51 PRM Odbor "Kancelář primátora"  
  
53 AKR Odbor vnitřního auditu a kontroly  
  
60 PER Odbor personální  
  
RED Odbor ředitele Magistrátu  
  
Odbory MHMP - třídění podle čísel odboru  
  
1 OHS Odbor hospodářské správy  
  
3 AMP Odbor "Archiv hlavního města Prahy"  
  
4 SOC Odbor sociální péče a zdravotnictví  
  
5 POZ Odbor "Pozemkový úřad"  
  
6 ZIV Odbor živnostenský  
  
7 KUL Odbor kultury a výstavnictví  
  
8 OKR Odbor krizového řízení  
  
10 DOP Odbor dopravy  
  
11 BYT Odbor bytový  
  
15 VYS Odbor výstavby  
  
16 ROZ Odbor rozpočtu a účetnictví  
  
17 OSA Odbor občanskosprávních agend  
  
18 LEG Odbor legislativní a právní  
  
19 OPP Odbor památkové péče  
  
21 OMI Odbor městského investora  
  
23 OSM Odbor správy majetku  
  
28 DPC Odbor daní, poplatků a cen  
  
38 OUR Odbor územního rozhodování  
  
40 INF Odbor informatiky  
  
51 PRM Odbor "Kancelář primátora"  
  
53 AKR Odbor vnitřního auditu a kontroly  
  
54 OŽP Odbor životního prostředí  
  
55 OIM Odbor infrastruktury města  
  
57 FIS Odbor finanční správy  
  
58 OOA Odbor obchodních aktivit  
  
60 PER Odbor personální  



  
62 OZV Odbor zahraničních vztahů  
  
63 OPR Odbor public relations  
  
64 OMT Odbor mládeže a tělovýchovy  
  
65 SKU Odbor školský úřad  
  
RED Odbor ředitele Magistrátu  

3.11 Číselník územních rozpočtů HMP  
 

Třídění dle IČO  
IČO          Název                          OrgNum 

 
00063410     MĚSTSKÁ ČÁST P 1                0065 
00063461     MĚSTSKÁ ČÁST P 2                0074 
00063517     MĚSTSKÁ ČÁST P 3                0078 
00063584     MĚSTSKÁ ČÁST P 4                0084 
00063631     MĚSTSKÁ ČÁST P 5                0098 
00063703     MĚSTSKÁ ČÁST P 6                0119 
00063754     MĚSTSKÁ ČÁST P 7                0130 
00063797     MĚSTSKÁ ČÁST P 8                0135 
00063894     MĚSTSKÁ ČÁST P 9                0143 
00063941     MĚSTSKÁ ČÁST P 10               0162 
00231126     MĚSTSKÁ ČÁST P 11-JIŽNÍ MĚSTO   0090 
00231134     MĚSTSKÁ ČÁST P 16-KUNRATICE     0091 
00231142     MĚSTSKÁ ČÁST P 17-LIBUŠ         0092 
00231151     MĚSTSKÁ ČÁST P 12-MODŘANY       0093 
00231185     MĚSTSKÁ ČÁST P 25-VEL. CHUCHLE  0106 
00231207     MĚSTSKÁ ČÁST P 31-LYSOLAJE      0124 
00231215     MĚSTSKÁ ČÁST P 30-NEBUŠICE      0125 
00231223     MĚSTSKÁ ČÁST P 28-ŘEPY          0126 
00231231     MĚSTSKÁ ČÁST P 29-SUCHDOL       0127 
00231266     MĚSTSKÁ ČÁST P 34-ĎÁBLICE       0139 
00231274     MĚSTSKÁ ČÁST P 35-DOLNÍ CHABRY  0140 
00231291     MĚSTSKÁ ČÁST P 37-ČAKOVICE      0147 
00231304     MĚSTSKÁ ČÁST P 38-KBELY         0148 
00231312     MĚSTSKÁ ČÁST P 14-ČERNÝ MOST    0149 
00231321     MĚSTSKÁ ČÁST P 39-LETŇANY       0150 
00231347     MĚSTSKÁ ČÁST P 55-D. MĚCHOLUPY  0168 
00231355     MĚSTSKÁ ČÁST P 15-HOSTIVAŘ      0169 
00231363     MĚSTSKÁ ČÁST P 56-PETROVICE     0170 
00231371     MĚSTSKÁ ČÁST P 57-ŠTĚRBOHOLY    0171 
00240044     MĚSTSKÁ ČÁST P 40-BĚCHOVICE     0151 
00240052     MĚSTSKÁ ČÁST P 49-BENICE        0172 
00240109     MĚSTSKÁ ČÁST P 36-BŘEZINĚVES    0141 
00240150     MĚSTSKÁ ČÁST P 41-D. POČERNICE  0152 
00240184     MĚSTSKÁ ČÁST P 50-DUBEČ         0173 
00240192     MĚSTSKÁ ČÁST P 42-H. POČERNICE  0153 
00240281     MĚSTSKÁ ČÁST P 43-KLÁNOVICE     0155 
00240338     MĚSTSKÁ ČÁST P 44-KOLODĚJE      0156 
00240346     MĚSTSKÁ ČÁST P 52-KOLOVRATY     0174 
00240362     MĚSTSKÁ ČÁST P 51-KRÁLOVICE     0175 
00240389     MĚSTSKÁ ČÁST P 54-KŘESLICE      0176 
00240516     MĚSTSKÁ ČÁST P 53-NEDVĚZÍ       0177 
00240711     MĚSTSKÁ ČÁST P 45-SATALICE      0157 
00240915     MĚSTSKÁ ČÁST P 48-UHŘINĚVES     0178 
00240923     MĚSTSKÁ ČÁST P 46-ÚJEZD N/LESY  0158 
00240982     MĚSTSKÁ ČÁST P 47-VINOŘ         0160 
00241431     MĚSTSKÁ ČÁST P 26-LIPENCE       0107 
00241458     MĚSTSKÁ ČÁST P 27-LOCHKOV       0108 
00241571     MĚSTSKÁ ČÁST P 32-PŘ. KOPANINA  0128 
00241598     MĚSTSKÁ ČÁST P 20-RADOTÍN       0109 
00241628     MĚSTSKÁ ČÁST P 24-ŘEPORYJE      0112 
00241661     MĚSTSKÁ ČÁST P 23-SLIVENEC      0113 
00241687     MĚSTSKÁ ČÁST P 13-JIHOZÁP. MĚS. 0114 
00241717     MĚSTSKÁ ČÁST P 18-ŠEBEROV       0095 
00241784     MĚSTSKÁ ČÁST P 19-ÚJEZD         0096 
00241857     MĚSTSKÁ ČÁST P 21-ZBRASLAV      0115 
00241881     MĚSTSKÁ ČÁST P 22-ZLIČÍN        0117 
45246858     MĚSTSKÁ ČÁST P 33-TRÓJA         0215 

  

Třídění dle OrgNum  
OrgNum  IČO        Název 

 



0065    00063410   MĚSTSKÁ ČÁST P  1 
0074    00063461   MĚSTSKÁ ČÁST P  2 
0078    00063517   MĚSTSKÁ ČÁST P  3 
0084    00063584   MĚSTSKÁ ČÁST P  4 
0090    00231126   MĚSTSKÁ ČÁST P 11-JIŽNÍ MĚSTO 
0091    00231134   MĚSTSKÁ ČÁST P 16-KUNRATICE 
0092    00231142   MĚSTSKÁ ČÁST P 17-LIBUŠ 
0093    00231151   MĚSTSKÁ ČÁST P 12-MODŘANY 
0095    00241717   MĚSTSKÁ ČÁST P 18-ŠEBEROV 
0096    00241784   MĚSTSKÁ ČÁST P 19-ÚJEZD 
0098    00063631   MĚSTSKÁ ČÁST P  5 
0106    00231185   MĚSTSKÁ ČÁST P 25-VEL. CHUCHLE 
0107    00241431   MĚSTSKÁ ČÁST P 26-LIPENCE 
0108    00241458   MĚSTSKÁ ČÁST P 27-LOCHKOV 
0109    00241598   MĚSTSKÁ ČÁST P 20-RADOTÍN 
0112    00241628   MĚSTSKÁ ČÁST P 24-ŘEPORYJE 
0113    00241661   MĚSTSKÁ ČÁST P 23-SLIVENEC 
0114    00241687   MĚSTSKÁ ČÁST P 13-JIHOZÁP.MĚS. 
0115    00241857   MĚSTSKÁ ČÁST P 21-ZBRASLAV 
0117    00241881   MĚSTSKÁ ČÁST P 22-ZLIČÍN 
0119    00063703   MĚSTSKÁ ČÁST P  6 
0124    00231207   MĚSTSKÁ ČÁST P 31-LYSOLAJE 
0125    00231215   MĚSTSKÁ ČÁST P 30-NEBUŠICE 
0126    00231223   MĚSTSKÁ ČÁST P 28-ŘEPY 
0127    00231231   MĚSTSKÁ ČÁST P 29-SUCHDOL 
0128    00241571   MĚSTSKÁ ČÁST P 32-PŘ. KOPANINA 
0130    00063754   MĚSTSKÁ ČÁST P  7 
0135    00063797   MĚSTSKÁ ČÁST P  8 
0139    00231266   MĚSTSKÁ ČÁST P 34-ĎÁBLICE 
0140    00231274   MĚSTSKÁ ČÁST P 35-DOLNÍ CHABRY 
0141    00240109   MĚSTSKÁ ČÁST P 36-BŘEZINĚVES 
0143    00063894   MĚSTSKÁ ČÁST P  9 
0147    00231291   MĚSTSKÁ ČÁST P 37-ČAKOVICE 

 
0148    00231304   MĚSTSKÁ ČÁST P 38-KBELY 
0149    00231312   MĚSTSKÁ ČÁST P 14-ČERNÝ MOST 
0150    00231321   MĚSTSKÁ ČÁST P 39-LETŇANY 
0151    00240044   MĚSTSKÁ ČÁST P 40-BĚCHOVICE 
0152    00240150   MĚSTSKÁ ČÁST P 41-D. POČERNICE 
0153    00240192   MĚSTSKÁ ČÁST P 42-H. POČERNICE 
0155    00240281   MĚSTSKÁ ČÁST P 43-KLÁNOVICE 
0156    00240338   MĚSTSKÁ ČÁST P 44-KOLODĚJE 
0157    00240711   MĚSTSKÁ ČÁST P 45-SATALICE 
0158    00240923   MĚSTSKÁ ČÁST P 46-ÚJEZD N/LESY 
0160    00240982   MĚSTSKÁ ČÁST P 47-VINOŘ 
0162    00063941   MĚSTSKÁ ČÁST P 10 
0168    00231347   MĚSTSKÁ ČÁST P 55-D. MĚCHOLUPY 
0169    00231355   MĚSTSKÁ ČÁST P 15-HOSTIVAŘ 
0170    00231363   MĚSTSKÁ ČÁST P 56-PETROVICE 
0171    00231371   MĚSTSKÁ ČÁST P 57-ŠTĚRBOHOLY 
0172    00240052   MĚSTSKÁ ČÁST P 49-BENICE 
0173    00240184   MĚSTSKÁ ČÁST P 50-DUBEČ 
0174    00240346   MĚSTSKÁ ČÁST P 52-KOLOVRATY 
0175    00240362   MĚSTSKÁ ČÁST P 51-KRÁLOVICE 
0176    00240389   MĚSTSKÁ ČÁST P 54-KŘESLICE 
0177    00240516   MĚSTSKÁ ČÁST P 53-NEDVĚZÍ 
0178    00240915   MĚSTSKÁ ČÁST P 48-UHŘINĚVES 
0215    45246858   MĚSTSKÁ ČÁST P 33-TRÓJA 

  

Třídění dle názvu  
Název                              IČO      OrgNum 

 
MĚSTSKÁ ČÁST P  1                  00063410  0065 
MĚSTSKÁ ČÁST P 10                  00063941  0162 
MĚSTSKÁ ČÁST P  2                  00063461  0074 
MĚSTSKÁ ČÁST P  3                  00063517  0078 
MĚSTSKÁ ČÁST P  4                  00063584  0084 
MĚSTSKÁ ČÁST P  5                  00063631  0098 
MĚSTSKÁ ČÁST P  6                  00063703  0119 
MĚSTSKÁ ČÁST P  7                  00063754  0130 
MĚSTSKÁ ČÁST P  8                  00063797  0135 
MĚSTSKÁ ČÁST P  9                  00063894  0143 
MĚSTSKÁ ČÁST P 11-JIŽNÍ MĚSTO      00231126  0090 
MĚSTSKÁ ČÁST P 12-MODŘANY          00231151  0093 
MĚSTSKÁ ČÁST P 13-JIHOZÁP. MĚS.    00241687  0114 
MĚSTSKÁ ČÁST P 14-ČERNÝ MOST       00231312  0149 
MĚSTSKÁ ČÁST P 15-HOSTIVAŘ         00231355  0169 



MĚSTSKÁ ČÁST P 16-KUNRATICE        00231134  0091 
MĚSTSKÁ ČÁST P 17-LIBUŠ            00231142  0092 
MĚSTSKÁ ČÁST P 18-ŠEBEROV          00241717  0095 
MĚSTSKÁ ČÁST P 19-ÚJEZD            00241784  0096 
MĚSTSKÁ ČÁST P 20-RADOTÍN          00241598  0109 
MĚSTSKÁ ČÁST P 21-ZBRASLAV         00241857  0115 
MĚSTSKÁ ČÁST P 22-ZLIČÍN           00241881  0117 
MĚSTSKÁ ČÁST P 23-SLIVENEC         00241661  0113 
MĚSTSKÁ ČÁST P 24-ŘEPORYJE         00241628  0112 
MĚSTSKÁ ČÁST P 25-VEL.CHUCHLE      00231185  0106 
MĚSTSKÁ ČÁST P 26-LIPENCE          00241431  0107 
MĚSTSKÁ ČÁST P 27-LOCHKOV          00241458  0108 
MĚSTSKÁ ČÁST P 28-ŘEPY             00231223  0126 
MĚSTSKÁ ČÁST P 29-SUCHDOL          00231231  0127 
MĚSTSKÁ ČÁST P 30-NEBUŠICE         00231215  0125 
MĚSTSKÁ ČÁST P 31-LYSOLAJE         00231207  0124 
MĚSTSKÁ ČÁST P 32-PŘ. KOPANINA     00241571  0128 
MĚSTSKÁ ČÁST P 33-TRÓJA            45246858  0215 
MĚSTSKÁ ČÁST P 34-ĎÁBLICE          00231266  0139 
MĚSTSKÁ ČÁST P 35-DOLNÍ CHABRY     00231274  0140 
MĚSTSKÁ ČÁST P 36-BŘEZINĚVES       00240109  0141 
MĚSTSKÁ ČÁST P 37-ČAKOVICE         00231291  0147 
MĚSTSKÁ ČÁST P 38-KBELY            00231304  0148 
MĚSTSKÁ ČÁST P 39-LETŇANY          00231321  0150 
MĚSTSKÁ ČÁST P 40-BĚCHOVICE        00240044  0151 
MĚSTSKÁ ČÁST P 41-D. POČERNICE     00240150  0152 
MĚSTSKÁ ČÁST P 42-H. POČERNICE     00240192  0153 
MĚSTSKÁ ČÁST P 43-KLÁNOVICE        00240281  0155 
MĚSTSKÁ ČÁST P 44-KOLODĚJE         00240338  0156 
MĚSTSKÁ ČÁST P 45-SATALICE         00240711  0157 
MĚSTSKÁ ČÁST P 46-ÚJEZD N/LESY     00240923  0158 
MĚSTSKÁ ČÁST P 47-VINOŘ            00240982  0160 
MĚSTSKÁ ČÁST P 48-UHŘINĚVES        00240915  0178 
MĚSTSKÁ ČÁST P 49-BENICE           00240052  0172 
MĚSTSKÁ ČÁST P 50-DUBEČ            00240184  0173 
MĚSTSKÁ ČÁST P 51-KRÁLOVICE        00240362  0175 
MĚSTSKÁ ČÁST P 52-KOLOVRATY        00240346  0174 
MĚSTSKÁ ČÁST P 53-NEDVĚZÍ          00240516  0177 
MĚSTSKÁ ČÁST P 54-KŘESLICE         00240389  0176 
MĚSTSKÁ ČÁST P 55-D. MĚCHOLUPY     00231347  0168 
MĚSTSKÁ ČÁST P 56-PETROVICE        00231363  0170 
MĚSTSKÁ ČÁST P 57-ŠTĚRBOHOLY       00231371  0171 

3.12 Číselník kapitol HMP s přičleněním funkčního třídění rozpočtové skladby  
 

Kapitola 01  
----------------------------------------------------------------- 

 

Odd. §                 Text                           Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

211  Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 
2111 Těžba uhlí                                            01 
2112 Těžba rud                                             01 
2113 Těžba uranu                                           01 
2114 Jaderná energetika                                    01 
2115 Programy zateplování a úspor energie                  01 
2119 Záležitosti těžebního průmyslu a energetiky j. n.     01 
212  Ostatní odvět. a oborové záležitosti v průmyslu 
     a stavebnictví 
2121 Stavebnictví                                          01 
2122 Sběr a zpracování druhotných surovin                  01 
2129 Odvětvové a oborové programy j. n.                    01 
216  Správa v odvětví energetiky, prům., staveb., obchodu 
     a služeb 
2169 Ostatní správa v prům., staveb.,obchodu a službách    01 
218  Výzkum a vývoj v průmyslu, staveb., obchodu a službách 
2180 Výzkum a vývoj v průmyslu, staveb., obchodu a službách 
                                                           01 
219  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 
2191 Mezinár. spolupráce v prům., staveb., obchodu a službách 
                                                           01 
2199 Záležitosti prům.,staveb., obchodu a služeb j. n.     01 
361  Programy rozvoje bydlení a bytové výstavby 
3611 Programy podpory individuální bytové výstavby         01 
3619 Programy rozvoje bydlení a bytové hospodářství j.n.   01 
363  Komunální služby a územní rozvoj 
3634 Lokální zásobování teplem                             01 
3635 Územní plánování                                      01 



366  Správa v oblasti bydlení, komunál.služeb a územního 
     rozvoje 
3669 Ostatní správa v oblasti bydlení, kom.služeb a úz. 
     rozvoje j.n.                                          01 
368  Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, kom. služeb a úz. 
     rozvoje 
3680 Výzkum a vývoj v oblasti bydlení, kom. služeb a úz. 
     rozvoje                                               01 
369  Ostatní činnost v oblasti bydlení, kom. služeb a úz. 
     rozvoje 
3691 Mezinárodní spolupráce v oblasti bydlení, kom.služeb a 
     úz. rozvoje                                           01 
3699 Záležitosti bydlení, kom. služeb a úz. rozvoje j.n.   01 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  

Kapitola 02  
 

 

Odd. §                        Text                     Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

101  Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 
1011 Udržování výrobního potenciálu zemědělství            02 
1012 Podnikání a restrukturalizace v zeměděl. a potravinářství 
                                                           02 
1013 Genetický potenciál hospodářských zvířat, osiv a sádí 02 
1014 Ozdravování hosp.zvířat, pol. a spec. plodin a zvláštní 
     veterinár. péče                                       02 
1019 Zeměděl. a potravinář. činnost a rozvoj j.n.          02 
102  Regulace zemědělské produkce a trhu 
1021 Regulace trhu s produkty rostlinné výroby             02 
1022 Regulace trhu s výrobky vzniklými zpracováním produktů 
     rostl. výr.                                           02 
1023 Regulace trhu s produkty živočišné výroby             02 
1024 Regulace trhu s výrobky vzniklými zprac. produktů 
     živočišné výr                                         02 
1029 Záležitosti regulace zemědělské produkce a zemědělského 
     trhu j.n.                                             02 
103  Lesní hospodářství 
1031 Pěstební činnost                                      02 
1032 Podpora ostatních produkčních činností                02 
1036 Správa v lesním hospodářství                          02 
1037 Celospolečenské funkce lesů                           02 
1039 Záležitosti lesního hospodářství j. n.                02 
106  Správa v zemědělství 
1063 Správa zemědělského majetku                           02 
1069 Ostatní správa v zemědělství                          02 
108  Zemědělský a lesnický výzkum a vývoj 
1081 Zemědělský výzkum a vývoj                             02 
1082 Lesnický výzkum                                       02 
109  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 
1091 Mezinárodní spolupráce v zemědělství a lesním hosp.   02 
1099 Výdaje na zemědělství a lesní hospodářství j.n.       02 
231  Pitná voda 
2310 Pitná voda                                            02 
232  Odvádění a čistění odpadních vod 
2321 Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly   02 
2322 Prevence znečišťování vody                            02 
2329 Odvádění a čištění odpadních vod j.n.                 02 
233  Vodní toky a vodohospodářská díla 
2331 Úpravy vodohosp. významných a vodárenských toků       02 
2332 Vodní díla na vodohosp. významných 
     a vodárenských tocích                                 02 
2333 Úpravy drobných vodních toků                          02 
2334 Revitalizace říčních systémů                          02 
2339 Záležitosti vodních toků a vodohospodářských děl j. n. 
                                                           02 
234  Voda v zemědělské krajině 
2341 Vodní díla v zemědělské krajině                       02 
2342 Protierozní ochrana                                   02 
2349 Záležitosti vody v zemědělské krajině j.n.            02 
2369 Ostatní správa ve vodním hospodářství                 02 
238  Vodohospodářský výzkum a vývoj 
2380 Vodohospodářský výzkum a vývoj                        02 
239  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 
2391 Mezinárodní spolupráce v oblasti vodního hospodářství 02 



2399 Záležitosti vodního hospodářství j.n.                 02 
363  Komunální služby a územní rozvoj 
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí          02 
371  Ochrana ovzduší 
3711 Odstraňování tuhých emisí                             02 
3712 Odstraňování plynných emisí                           02 
3713 Změny technologií vytápění                            02 
3714 Opatření ke sniž. produkce skleník.plynů a plynů 
     poškoz.oz.vrstvu                                      02 
3715 Změny výrobních technologií za účelem výrazného 
     odstranění emisí                                      02 
3716 Monitoring ochrany ovzduší                            02 
3719 Ostatní činnosti k ochraně ovzduší j.n.               02 
372  Náklady s odpady 
3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                       02 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                        02 
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů                          02 
3724 Využití  a zneškodňování nebezpečných odpadů          02 
3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů          02 
3726 Využívání a zneškodňování ostatních odpadů            02 
3727 Prevence vniku odpadů                                 02 
3728 Monitoring nakládání s odpady                         02 
3729 Ostatní nakládání s odpady j.n.                       02 
373  Ochrana půdy a podzemní vody 
3731 Ochrana půdy a podzemní vody proti znečišťujícím 
     infikacím                                             02 
3732 Dekontaminace půd a čištění spodní vody               02 
3733 Monitoring půdy a podzemní vody                       02 
3739 Ostatní ochrana půdy a spodní vody j.n.               02 
374  Ochrana přírody a krajiny 
3741 Ochrana druhů a stanovišť                             02 
3742 Chráněné části přírody                                02 
3743 Rekultivace půdy v důsledku těžeb. a důlní čin., po 
     skládkách odpadů                                      02 
3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana     02 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                   02 
3749 Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny j.n.     02 
375Redukce působení fyzikálních faktorů na životní prostředí 
3751 Konstrukce a uplatnění protihlukových zařízení        02 
3753 Monitoring k zjišťování úrovně fyzikálních faktorů    02 
3759 Ostatní činnosti k redukci vlivů 
     fyzikálních faktorů j.n.                              02 
376  Správa v ochraně životního prostředí 
3769 Ostatní správa v ochraně živ. prostředí               02 
378  Výzkum životního prostředí 
3780 Výzkum životního prostředí                            02 
379  Ostatní činnosti v životním prostředí 
3791 Mezinárodní spolupráce v životním prostředí           02 
3792 Ekologická výchova a osvěta                           02 
3793 Ekologické programy  v dopravě                        02 
3799 Ekologické záležitosti a programy j.n.                02 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  

Kapitola 03  
Odd. §          Text                                   Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

221  Pozemní komunikace 
2211 Dálnice                                               03 
2212 Silnice                                               03 
2219 Záležitosti pozemních komunikací j.n.                 03 
222  Silniční doprava 
2221 Provoz veřejné silniční dopravy                       03 
2222 Kontrola technické způsobilosti vozidel               03 
2229 Záležitosti v silniční dopravě j.n.                   03 
223  Vnitrozemská plavba 
2231 Vodní cesty                                           03 
2232 Provoz vnitrozemské plavby                            03 
2239 Záležitosti vnitrozemské plavby j.n.                  03 
224  Železniční doprava 
2241 Železniční dráhy                                      03 
2242 Provoz veřejné železniční dopravy                     03 
2243 Drážní vozidla                                        03 
2249 Záležitosti železniční dopravy j.n.                   03 
226  Správa v dopravě 
2269 Ostatní správa v dopravě                              03 



227  Doprava ostatních drah 
2271 Ostatní dráhy                                         03 
2272 Provoz ostatních drah                                 03 
2279 Záležitosti ostatních drah j. n.                      03 
228  Výzkum v dopravě 
2280 Výzkum a vývoj v dopravě                              03 
229  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje v dopravě 
2291 Mezinárodní spolupráce v dopravě                      03 
2299 Záležitosti v dopravě j.n.                            03 

  

Kapitola 04  
Odd. §                    Text                        Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

311  Zařízení předškolní výchovy a základního vzdělávání 
3111 Předškolní zařízení                                   04 
3112 Speciální předškolní zařízení                         04 
3113 Základní školy                                        04 
3114 Speciální základní školy                              04 
3115 Internátní speciální mateřské školy                   04 
3116 Internátní speciální základní školy                   04 
3119 Záležitosti předškolní výchovy a zákl. vzdělávání j.n. 
                                                           04 
312  Školy zajišťující střední vzdělávání 
3121 Gymnázia                                              04 
3122 Střední odborné školy                                 04 
3123 Střední odborná učiliště a učiliště                   04 
3124 Speciální střední školy                               04 
3125 Speciální střední odborná učiliště a učiliště         04 
3126 Internátní speciální střední školy                    04 
3127 Internátní speciální střední odborná učiliště 
     a učiliště                                            04 
3128 Sportovní školy - gymnázia                            04 
3129 Zařízení středního vzdělávání j.n.                    04 
313  Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 
3131 Výchovná zařízení pro děti a mládež                   04 
3132 Diagnostické ústavy pro děti a mládež                 04 
3139 Školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 
     j.n.                                                  04 
314  Ostatní zařízení související s výchovou 
     a vzděláváním mládeže 
3141 Školní stravování při předškolním a základním vzdělávání 
                                                           04 
3142 Školní stravování při středním vzdělávání             04 
3143 Školní družiny a kluby                                04 
3144 Školy v přírodě                                       04 
3145 Ubytovací zařízení středních škol a učilišť           04 
3146 Zařízení výchovného poradenství a preventivně výchovné 
     péče                                                  04 
3147 Školní hospodářství, školní statky, školní polesí stř. 
     škol                                                  04 
3149 Ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním 
     mládeže j.n.                                          04 
315  Školy zajišťující vyšší odborné vzdělávání 
3150 Vyšší odborné školy                                   04 
323  Zájmové studium 
3231 Základní umělecké školy                               04 
3239 Záležitosti zájmového studia j.n.                     04 
326  Správa ve vzdělávání 
3262 Činnost ost. orgánů st. správy ve vzdělávání          04 
3269 Ostatní správa ve vzdělávání a j.n.                   04 
328  Výzkum školství a vzdělávání 

 
3280 Výzkum školství a vzdělávání                          04 
329  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 
3291 Mezinárodní spolupráce ve vzdělávání                  04 
3299 Záležitosti vzdělávání  j.n.                          04 
342  Zájmová činnost a rekreace 
3421 Využití volného času dětí a mládeže                   04 
380  Výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 
3802 Grantová agentura                                     04 
3809 Výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný j.n.         04 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  

Kapitola 05  



 

 

Odd. §           Text                              Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

342  Zájmová činnost a rekreace 
3429 Zájmová činnost a rekreace j.n.                       05 
351  Ambulantní péče 
3511 Všeobecná ambulantní péče                             05 
3512 Stomatologická péče                                   05 
3513 Lékařská služba první pomoci                          05 
3514 Transfúzní služba                                     05 
3519 Ambulantní péče j.n.                                  05 
352  Ústavní péče 
3521 Fakultní nemocnice                                    05 
3522 Ostatní nemocnice                                     05 
3523 Odborné léčebné ústavy                                05 
3526 Lázeňské léčebny,ozdravovny, sanatoria                05 
3529 Ústavní péče j.n.                                     05 
353  Zvláštní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 
3531 Hygienická služba a ochrana veřejného zdraví          05 
3532 Lékárenská služba                                     05 
3533 Zdravotnická záchranná služba                         05 

 
3539 Jiná zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví 
     j.n.                                                  05 
354  Zdravotnické programy 
3541 Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
     návyk. látkami                                        05 
3542 Prevence HIV / AIDS                                   05 
3543 Programy pomoci zdravotně postižených                 05 
3549 Speciální zdravotnické programy a péče j.n.           05 
356  Správa ve zdravotnictví 
3569 Ostatní správa ve zdravotnictví j.n.                  05 
358  Výzkum a vývoj ve zdravotnictví 
3581 Organizace výzkumu a střediska vědeckých informací    05 
3589 Výzkum a vývoj ve zdravotnictví j.n.                  05 
359  Ostatní činnost ve zdravotnictví 
3591 Mezinárodní spolupráce ve zdravotnictví               05 
3592 Další vzdělávání pracovníků ve zdravotnictví          05 
3599 Ostatní činnosti ve zdravotnictví j.n.                05 
417  Dávky sociální pomoci 
4171 Příspěvek na živobytí                                 05 
4172 Finanční výpomoc                                      05 
4173 Zvýšení důchodu pro bezmocnost                        05 
4179 Dávky sociální pomoci j.n.                            05 
418  Dávky zdravotně postiženým občanům 
4180 Dávky zdravotně postiženým občanům                    05 
419  Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení 
4191 Státní příspěvky na důchodové připojištění            05 
4192 Úrokové příspěvky  mladým manželstvím                 05 
4193 Dávky a odškodnění váleč. veteránům a 
     perzekuovaným osobám                                  05 
4199 Ostatní dávky povahy sociálního zabezpečení j.n       05 
421  Pasivní politika zaměstnanosti 
4210 Pasivní politika zaměstnanosti                        05 
422  Aktivní politika zaměstnanosti 
4221 Rekvalifikace                                         05 
4222 Veřejně prospěšné práce                               05 
4223 Účelná pracovní místa                                 05 
4224 Odborná praxe absolventů                              05 
4225 Podpora zaměstnanosti zdravotně postižených občanů    05 
4226 Ostatní programy podpory zaměstnanosti                05 
4229 Aktivní politika zaměstnanosti j.n.                   05 
428  Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti 
4280 Výzkum a vývoj v politice zaměstnanosti               05 
431  Sociál. péče a pomoc starým a zdrav. postiženým občanům 
4311 Sociální ústavy pro dospělé                           05 
4312 Domovy - penizony pro důchodce a zdrav. postižené občany 
                                                           05 
4313 Sociál. ústavy pro zdrav. postiž. mládež včetně 
     diagnostic. ústavů                                    05 
4314 Pečovatelská služba                                   05 
4315 Sociální hospitalizace                                05 
4316 Domovy důchodců                                       05 
4319 Sociál.péče a pomoc starým a zdrav. postiženým (kromě 
     ústavní) j.n.                                         05 
432  Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 



4321 Kojenecké ústavy                                      05 
4322 Ústavy péče pro mládež                                05 
4323 Sociál. pomoc dětem a mládeži (kromě ústavní)         05 
4329 Sociální péče a pomoc dětem a mládeži j.n.            05 
433  Sociální péče a pomoc manželstvím a rodinám 
4331 Dětské jesle                                          05 
4332 Zvláštní zařízení pro výkon pěstounské péče           05 
4333 Domovy - penziony pro matky s dětmi                   05 
4339 Sociální péče a pomoc rodině a manželství j.n.        05 
434  Ostatní sociál. péče a pomoc 
4341 Soc. pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům soc. 
     nepřizpůsob.                                          05 
4342 Sociál. péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům 
                                                           05 
4343 Soc. pomoc osobám v souvislosti s živelní pohromou nebo 
     požárem                                               05 
4344 Sociální poradenství                                  05 
4345 Centra sociální pomoci                                05 
4346 Zvláštní zařízení sociální pomoci                     05 
4347 Zařízení sociální pomoci pro přežití                  05 
4349 Sociální péče a pomoc ostat. skupinám 
     obyvatelstva j.n.                                     05 
438  Výzkum v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 
4380 Výzkum v sociálním zabezpečení a politice zaměstnanosti 
                                                           05 
439 Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 
4391 Mezinárod. spolupráce v soc. zabezpeč. a programech 
     zaměstnan.                                            05 
4399 Záležitosti sociál.věcí a politiky zaměstnanosti j.n. 05 
622  Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde 
     nezařazená) 
6221 Humanitární zahraniční pomoc                          05 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  

Kapitola 06  
 

 

Odd. §        Text                                  Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

214  Vnitřní obchod, služby a turismus 
2140 Vnitřní obchod, služby a turismus                    06 
331  Kultura 
3311 Divadelní činnost                                    06 
3312 Činnost uměleckých souborů                           06 
3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shromažďování 
     audiovizuál.archiválií                               06 
3314 Činnosti knihovnické                                 06 
3315 Činnosti muzeí a galerií                             06 
3316 Podpora činností na vydávání lit., hudeb.,výtvar. a 
     audiovizuál. děl                                     06 
3317 Výstavní činnosti v kultuře                          06 
3319 Záležitosti kultury j.n.                             06 
332 Ochrana památek a péče o kultur. dědictví a národ. a 
     histor. povědomí 
3321 Činnosti památkových ústavů, hradů a zámků           06 
3322 Zachování a obnova kulturních památek                06 
3324 Výkup předmětu kulturní hodnoty                      06 
3325 Pražský hrad                                         06 
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot kult., nár. a histor. 
     povědomí                                             06 
3329 Záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví 
     j.n.                                                 06 
333  Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 
3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 
                                                          06 
334  Sdělovací prostředky 
3341 Rozhlas a televize                                   06 
3349 Záležitosti sdělovacích prostředků j.n.              06 
336  Správa v oblasti kultury, církví a sdělovacích prostředků 
3369 Ost. správa v oblasti kultury, církví a sděl. prostředků 
                                                          06 
338  Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělov. 
     prostředků 
3380 Výzkum a vývoj v oblasti kultury, církví a sdělovacích 
     prostředků                                           06 



339  Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sděl. 
     prostředků 
3391 Mezinárodní spolupráce v kultuře, církvích a sděl. 
     prostředcích                                         06 
3392 Zájmová činnost v kultuře                            06 
3399 Záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků j.n. 
                                                          06 
341  Tělovýchova 
3419 Tělovýchovná činnost j.n.                            06 
348  Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti a rekreace 
3480 Výzkum v oblasti tělovýchovy, zájmové činnosti a rekreace 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  

Kapitola 07  
 

 

Odd. §          Text                                Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

519  Ostatní záležitosti obrany 
5191 Mezinárodní spolupráce v obraně                      07 
5199 Záležitosti obrany j.n.                              07 
521  Civilní ochrana 
5211 Civilní ochrana - vojenská část                      07 
5212 Civilní ochrana - nevojenská část                    07 
5219 Záležitosti civilní ochrany j. n.                    07 
522  Hospodářská opatření pro krizové stavy 
5220 Hospodářská opatření pro krizové stavy               07 
526  Státní správa v oblasti civilního nouzového plánování 
5269 Ostatní správa v oblasti civil. nouzového plánování  07 
528  Výzkum a vývoj v oblasti civil. nouzového plánování 
5281 Výzkum a vývoj v oblasti civilní ochrany             07 
5289 Výzkum a vývoj v oblasti civil. nouzového plánování j.n. 
                                                          07 
529  Ostatní záležitosti civil. nouzového plánování 
5291 Mezinárodní spolupráce v civil. nouzovém plánování   07 
5292 Poskytnutí vzájemné zahr. pomoci podle mezinár. smluv07 
5299 Záležitosti civil. nouzového plánování j.n.          07 
531  Bezpečnost a veřejný pořádek 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek                         07 
5316 Činnost ústř. orgánu st. správy v oblasti bezpečnosti a ...                                                    

07 
5319 Záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku j.n.     07 
538 Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku 
5380 Výzkum týkající se bezpečnosti a veřejného pořádku   07 
539 Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 
5391 Mezinárodní spolupráce v oblasti bezpečnosti a veř. 
     pořádku                                              07 
5399 Záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku j.n.     07 
551 Požární ochrana 
5511 Požární ochrana - profesionální část                 07 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část                    07 
5517 Vzdělávací a technická zařízení požární ochrany      07 
5519 Záležitosti požární ochrany j.n.                     07 
552 Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného systému 
5521 Operační a informační střediska integr. záchran. systému 
                                                          07 
5522 Ostatní činnosti v integrovaném záchranném systému   07 
5529 Ostatní složky a činnosti integr. záchranného systému 
     j.n.                                                 07 

 
556 Státní správa v požární ochraně a integr. záchran. systému 
5563 Činnost ost. orgánů st. správy v integr. záchran. systému 
                                                          07 
558 Výzkum a vývoj v požární ochraně a integr. záchr. systému 
5580 Výzkum a vývoj v  požární ochraně a integr. záchr. 
     systému                                               07 
559 Ostatní záležitosti požární ochrany a integr. záchran. 
    systému 
5591 Mezinárodní spolupráce v oblasti požár. ochrany a 
     integr.záchr. sys.                                    07 
5592 Poskytnutí vzájemné zahraniční pomoci podle mezinárodních 
     smluv                                                 07 
5599 Ostatní záležitosti požární ochrany a integr. záchran. 
     systému j.n.                                          07 
----------------------------------------------------------------- 



  
  
  

Kapitola 08  
 

 

Odd. §         Text                                    Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

241  Činnost spojů 
2411 Záležitosti pošt                                      08 
2412 Záležitosti telekomunikací                            08 
2413 Záležitosti radiokomunikací                           08 
2419 Záležitosti spojů j.n.                                08 
246  Správa ve spojích 
2469 Ostatní správa ve spojích                             08 
248  Výzkum a vývoj ve spojích 
2480 Výzkum a vývoj ve spojích                             08 
249  Ostatní činnost a nespecifikované výdaje ve spojích 
2491 Mezinárodní spolupráce ve spojích                     08 
2499 Záležitosti spojů j. n.                               08 
251  Programy podpory podnikání 
2510 Programy  podpory podnikání                           08 
254  Všeobecné hospodářské služby 
2541 Geologie                                              08 
2542 Meteorologie                                          08 
2549 Všeobecné hospodářské služby j. n.                    08 
256  Všeobecná hospodářská správa 
2569 Všeobecná hospodářská správa j.n.                     08 
258  Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných hosp. záležitostí 
2580 Výzkum a vývoj v oblasti všeobecných hosp. záležitostí 
                                                           08 
259  Ostatní činnosti a nespecifikované výdaje 
2590 Mezinárodní spolupráce ve všeobec. hosp. záležitostech 
                                                           08 
361  Programy rozvoje bydlení a bytové výstavby 
3612 Bytové hospodářství                                   08 
363  Komunální služby a územní rozvoj 
3631 Veřejné osvětlení                                     08 
3632 Pohřebnictví                                          08 
3639 Komunální služby a územní rozvoj  j.n.                08 
375  Redukce působení fyzikálních faktorů na životní prostředí 
3752 Protiradonová opatření                                08 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  

Kapitola 09  
 

 

Odd. §      Text                                     Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

611  Zastupitelské orgány 
6112 Místní zastupitelské orgány                           09 
6113 Regionální zastupitelské orgány                       09 
6114 Volby do Parlamentu ČR                                09 
6115 Volby do územních zastupitelských sborů               09 
617  Regionální a místní správa 
6171 Činnost místní správy                                 09 
6172 Činnost regionální správy                             09 
618  Výzkum ve státní správě a samosprávě 
6180 Výzkum ve státní správě a samosprávě                  09 
619  Politické strany a hnutí 
6190 Politické strany a hnutí                              09 
621  Ostatní veřejné služby 
6211 Archivní činnost                                      09 

 
6219 Ostatní veřejné služby j.n.                           09 
622  Zahraniční pomoc a mezinárodní spolupráce (jinde 
     nezařazená) 
6222 Rozvojová zahraniční pomoc                            09 
6223 Mezinárodní spolupráce (jinde nezařazená)             09 
6229 Zahraniční pomoc j.n.                                 09 
----------------------------------------------------------------- 

  
  
  



Kapitola 10  
 

 

Odd. §            Text                               Kapitola 
----------------------------------------------------------------- 

256  Všeobecná hospodářská správa 
2564 Správa národního majetku                              10 
631  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací           10 
632  Pojištění funkčně nespecifikované 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované                     10 
633  Převody vlastním fondům  v rozpočtech územní úrovně 
6330 Převody vlastním fondům  v rozpočtech územní úrovně   10 
639  Ostatní finanční operace 
6391 Soudní a mimosoudní rehabilitace                      10 
6399 Finanční operace j.n.                                 10 
640  Ostatní činnosti 
6401 Transfery všeobecné povahy jiným úrovním vlády        10 
6409 Ostatní činnosti j.n.                                 10 
----------------------------------------------------------------- 

  
  

4. Metodika ROZ  
 
Základním dokumentem pro zpracování návrhu rozpočtu kapitálových výdajů je formulář "Střednědobý rozpočtový výhled akce - 
požadavek na finanční zdroje". Formulář vyplní předkladatelé a zpracovatel jej převede do elektronické podoby v programu 
ROZ. Předkladatel a zpracovatel může být tatáž organizace. Vytvořená data budou potom předána na MHMP, kde proběhne 
sumarizace dat a příprava pro další zpracování, jak přibližuje Schéma toku dat při sběru požadavků na kapitálové výdaje.  
  
Pro návrh rozpočtu kapitálových výdajů bude pro příslušné roky platit následující význam:  
  
Aktuální rok  
Rok pro návrh rozpočtu kapitálových výdajů - následující rok po roce aktuálním.  
Roky následující po roku pro návrh rozpočtu kapitálových výdajů (následujícím roku po roce aktuálním)  
Součástí návrhu rozpočtu kapitálových výdajů následujícího roku bude investiční výhled - návrh akcí připravovaných k realizaci 
v dalších šesti letech. Jedná se v případě již předloženého návrhu akcí o jejich zpřesnění a doplnění nebo o předložení jiných 
návrhů.  
Pro návrh rozpočtu kapitálových výdajů na další roky je význam jednotlivých roků analogický a lze jej odvodit z předchozího 
příkladu.  
Pokud bude v textu uvedeno slovo akce, myslí se tím investiční akce.  
  
Vzor formuláře a popis jeho částí:  
str. 1 

 
Střednědobý  rozpočtový  výhled  akce  -  požadavek  na finanční 
                     zdroje GORF-ROZ- 01.01 

 
Místo:                                     PID písemnosti 
Číslo jednací: 

 
                          Údaje o předkladateli 

 
IČO:                            Název:                      Typ: 

 
                             Zodpovědná osoba 

 
Funkce:                              Osobní číslo: 

 
Příjmení osoby                       Telefon: 

 
Jméno osoby:                         Fax: 

 
                         Údaje o investiční akci 
Číslo  akce:                                              Typ akce: *1) 

 
Název akce:                                               Zah   Roz  Poz  Uko 

 
                               Adresa akce 
ulice:                               část 
                                     obce: 
PSČ:                                 obec: 
                         Financování a realizace 
Financování od:                do:       Realizace od:                   do: 

 
Rekapitulace výdajů (nákladů)  Pož.zdroje  Aktuální rok   Příští rok  Další roky 

 



Skutečnost do 31.12.m. r.:     Celkem: 
Rozpočet schválený a.r. :      vlastní 
Rozpočet upravený a. r.        ostatní  (MČ) 
Souhrn aktuální:               HMP 
Souhrn původní:                ČR 
                               EU+NATO 

 
                            Komentář  

  
  
 V případě žádosti o státní dotaci nebo o dotaci z fondů EU a NATO je vhodné na příslušnou disketu nakopírovat i 
příslušné formuláře ISPROFIN ve smyslu čj. 113/5095/2000 MF ČR.  
Počet listů       Razítko            Schválil         Datum 

 
 
                                                      Podpis: 
*1) Nehodící se škrtněte 

 
 
str. 2 

 
         Detailní údaje o finančním profilu akce (v Kč) 

 
Akce:        Název předkladatele: 

 
 
IČO    Rok   H   Mě   SU   ODPA   POL   UZ    ORJ    ORG    Výdaje (náklady) 

  
 Popis jednotlivých částí formuláře  

4.1 Úvodní informace  
 
Místo 
 
místo vyplnění formuláře.  
  
Číslo jednací  
vyplňuje se číslo jednací dokumentu, pokud je přiděleno.  
  
PID písemnosti  
PID - prvotní identifikátor je základním technologickým prvkem zpracování návrhu rozpočtu kapitálových výdajů. Zajišťuje 
jednoznačnou identifikaci všech investičních akcí (rozestavěných i zahajovaných). Pro zadání PID do programu ROZ není nutné 
speciální zařízení (pro čtení čárového kódu), stačí jej pořídit pomocí klávesnice.  
PID se přiděluje pouze na nové požadavky.  

4.2 Údaje o předkladateli  
 
IČO  
identifikace organizace, která požaduje prostředky z rozpočtu HMP, MČ nebo odbor MHMP  
  
Název 
 
název předkladatele.  

4.3 Zodpovědná osoba  
 
Funkce, příjmení osoby, jméno osoby, osobní číslo, telefon, fax identifikace osoby, která je garantem investiční akce, odpovídá 
za věcnou a formální správnost vyplněného formuláře a je možno s ní konzultovat případné otázky, problémy či od ní získat 
upřesňující informace k uvedené akci.  

4.4 Údaje o investiční akci  
 
Číslo akce  
Pokud je investiční akce evidována MHMP, má již své identifikační číslo akce (v současné době čtyřciferné). Pokud tomu tak 
není, nevyplňuje se a do programu ROZ vstupuje jako hodnota 0000.  
  
Název akce  
určuje předmět investiční akce. Název akce musí být krátký, jasný a výstižný. Platný název nelze v průběhu existence investiční 
akce měnit.  
Typ akce zahajovaná, rozestavěná, pozastavená, ukončená v případě formuláře se nehodící škrtne, v případě programu ROZ 
vybereme z lokální nabídky. Rozestavěná akce musí mít svoje číslo podle investičního plánu MHMP. Zkratky uvedené na 
formuláři znamenají ZAH - zahajovaná, ROZ - rozestavěná, POZ - pozastavená, UKO - ukončená.  
  
Adresa Akce  
Zadává se u těch akcí, kde je možné ji určit a přiblížit tak umístění akce. Adresa je rozdělena na čtyři části. První část tvoří ulice 
(včetně čísla popisného nebo orientačního). U technických sítí, komunikací apod. je možno zadat i více ulic, případně interva l. 
Druhá část slouží k zadání části obce. Třetí část tvoří PSČ a čtvrtá je název města.  
  
Financování a realizace  
interval roků financování a realizace akce  



4.5 Rekapitulace výdajů (nákladů)  
 
Uvádějí se v korunách, nikoliv v tisících a v cenách běžného období.  
  
Skutečnost do 31.12. m.r.  
skutečně profinancované prostředky do 31.12. minulého roku.  
  
Rozpočet aktuálního roku schválený  
schválený rozpočet na aktuální kalendářní rok.  
  
Rozpočet aktuálního roku upravený  
upravený rozpočet na aktuální kalendářní rok. Pozor, jedná se o rozpočet upravený, nikoli o jednotlivé úpravy rozpočtu.  
  
Souhrn aktuální  
Součet za všechny výše uvedené položky a požadované zdroje celkem.  
  
Souhrn původní  
Pevná částka představující původní plánované výdaje (náklady) na uvedenou akci pro porovnání proti souhrnu aktuálnímu.  
  
Požadované zdroje  
Celkové požadavky na příští rok a na další roky v rozdělení zdrojů na:  
  
- vlastní zdroje  
  
- rozpočet MČ  
  
- rozpočet HMP  
  
- státní fondy  
  
- fondy EU a NATO  

4.6 Komentář  
 
Komentář je nedílnou součástí uplatňovaného požadavku na krytí investičních výdajů. Zpracovává se za všechny akce, tzn. i za 
akce rozestavěné. Kvalitní komentář, zejména u nově navrhovaných akcí, bude základním vodítkem pro kompetenta k zařazení 
akce do rozpočtu HMP a jejího finančního krytí. Obsah komentáře by měl být zaměřen především na následující body:  
- základní technické parametry, důležité charakteristiky informace o investiční akci  
- předpokládané kapacity získané touto akcí  
- u akcí, jejichž realizací vzniknou nové kapacity, uvést předpokládané neinvestiční náklady na zajištění provozu navrhované 
akce.  
- důvod uplatnění požadavku  
- konkrétní přínos pro zřizovatele nebo zakladatele  
- u rozestavěných akcí dále informace o stavu rozestavěnosti, postupu prací, předpokládané a realizované investiční výdaje ve 
vazbě na stupeň rozestavěnosti, návazné investiční akce, zdůvodnění případného nárůstu celkových nákladů akce atd.  
  
V případě žádosti o státní dotaci, dotaci z fondů EU nebo NATO je vhodné na příslušnou disketu nakopírovat příslušný formulář 
ISPROFIN ve smyslu č.j. 113/5095/2000 MF ČR.  
Počet listů - počet všech listů k formuláři včetně formuláře.  
Razítko - razítko předkladatele.  
Schválil - jméno a příjmení schvalujícího.  
Datum - datum vyplnění žádosti.  
Podpis - podpis schvalujícího.  

4.7 Detailní údaje o finančním profilu akce (v Kč)  
 
Údaje jsou klasifikovány podle druhového a funkčního třídění rozpočtové skladby a podle účelového znaku (zdroje) financování. 
Rozpočet a požadavky (návrh rozpočtu) se pořizují v cenách běžného období v korunách, nikoliv v tisících.  
  
Předkladatel je povinen vyplnit všechny sloupce v této části formuláře.  
Slovo "IČO"  
  
Pro "H"=0 je to IČO organizace, která má uvedený řádek finančního profilu akce ve svých datech účetnictví.  
  
Pro "H"=2,3,7,8 je to IČO organizace, která má uvedený řádek finančního profilu akce ve svých datech rozpočtu. Pro "H"=9 se 
uvádí IČO předkladatele, pokud se jedná o vlastní rozpočtové zdroje (prostředky), nebo pokud se žádá o státní dotaci nebo o 
dotaci z EU či NATO ("UZ" = 00000, 00x10, 00x12, 00991, 00992, 00993, yyxxx (tj. účelový znak přidělený MF ČR)).  
  
V ostatních případech se pro "H" = 9 uvádí IČO poskytovatele místní dotace (z jiného než vlastního územního rozpočtu HMP) 
viz číselník v kap. 3.11 (platí pro "UZ" = 00079 nebo 00094).  
Slovo "Rok"  
  
Zadáním roku určíme, kterého období se budou následující údaje v řádku týkat.  
Slovo "H" - druh dokladu  
  
Druh dokladu určuje typ dat: běžné účetní zápisy, skutečně čerpané prostředky - 0, schválený rozpočet - 2, upravený rozpočet - 
3, platební kalendář - 6, požadavek na rozpočet (návrh) - 9.  
"H" = 9 - požadavky (návrh rozpočtu)  



- na aktuální rok,  
- na příští rok,  
- na další roky.  
"H" = 0 - skutečně profinancovaných prostředků do 31.12. minulého roku.  
"H" = 2 - schválený rozpočet aktuálního roku.  
"H" = 3 - upravený rozpočet aktuálního roku.  
"H" = 6 - rozpis rozložení plánovaných výdajů na akci v členění na měsíce (platební kalendář) v příštím roce u rozestavěných 
akcí. Tento druh dokladu je pro sběr rozpočtu nepovinný. Pouze u tohoto druhu dokladu lze zadat měsíc. U ostatních druhů 
dokladu se doplňuje hodnota měsíce = 01, v případě programu ROZ se automaticky přeskakuje s nastavenou hodnotou na 01.  
Slovo "Mě" - měsíc  
  
Struktura: xx  
Určuje období v platebním kalendáři, v ostatních případech je hodnota automaticky předplněna číslem 01 a přeskakována.  
Slovo "SU" - syntetický účet  
  
Struktura: xxx  
  
Používá se přednastavená hodnota 231 (případně 234), v programu ROZ se automaticky přeskakuje.  
Slovo "ODPA" - oddíl, paragraf  
  
Struktura: xxxx  
  
Určuje funkční členění dle platné rozpočtové skladby (viz kap. 3.5).  
Slovo "POL" - položka  
  
Struktura: xxxx  
  
Určuje druhové třídění dle platné rozpočtové skladby (viz kap. 3.6). Pokud není možné výdaje v následujících letech detailně 
druhově zatřídit do třídy 6, použije se položka 6909.  
  
Kombinace slov "ODPA", "POL" určuje, na co jsou nebo budou prostředky vydány a je nutno je vyplňovat s maximální 
odpovědností. Číselníky jsou uvedeny v této příručce. Nevhodné zařazení investičních výdajů může způsobit zkreslení návrhu 
rozpočtu .  
Slovo "Uz" (účelový znak)  
  
Struktura: xxxxx  
určuje zdroj krytí vynaložených prostředků.  
  
 Stanovené účelové znaky  
 
 00000 Nespecifikovaný zdroj (lze použít pokud není znám konkrétní zdroj, zahrnuje i vlastní prostředky)  
  
 00x10 Financování - z vlastních fondů (zapojení zůstatku FRR z minulých let)  
  
 00x12 Financování - úvěry  
  
 00079 Dotace z rozpočtu MČ (městské části)  
  
 00094 Dotace z rozpočtu HMP (centrálního) Účelové znaky náhradní (doplňkové)  
  
 00991 Dotace ze státního rozpočtu - nová (nahrazuje dříve používaný "UZ" 30000)  
  
 00992 Dotace z fondů EU  
  
 00993 Dotace z fondů NATO  
  
 yyxxx Dotace ze státního rozpočtu (účelový znak již byl MF ČR přidělen, nutno při pořizování doplnit do číselníku)  
  
Pro pořizování požadavků (H=9) se používají výhradně uvedení zástupci účelových znaků!  
Slovo "ORJ" - organizační jednotka (rozpočtový kompetent)  
  
Struktura: xxxx  
  
Pro MHMP, MČ a OS má pro účty s rozpočtovou skladbou následující povinné struktury:  
1) pro MHMP a jím řízené organizace (OS, PO a další organizace):  
xxyy 
 
xx - Kapitola HMP - odpovídá sféře člena rady ZHMP  
yy - Identifikační číslo zabezpečujícího útvaru (odboru) MHMP  
2) pro městské části a jimi řízené organizace:  
xxyy 
 
xx - Kapitola HMP - odpovídá sféře člena rady ZHMP  
yy - Identifikační číslo zabezpečujícího útvaru (odboru) městské části  
Slovo "Org"  
  



Struktura: xxxxxxxxxx  
Pro organizace HMP a u odborů MHMP má povinnou strukturu:  
  
xxxxyyyyyy 
  
xxxx - číslo akce podle centrálního číselníku akcí, nejedná-li se o centrální akci pak 0000  
  
yyyyyy - pro potřebu MHMP, jinak 000000  
  
Centrální akce je evidována čtyřmístným číslem. Většinou mívá více než jednoletou dobu realizace.  
  
Výdaje (náklady)  
Předpokládané výdaje (náklady) na akci dle předchozího členění v korunách na 2 desetinná místa.  

5. Metodika práce v programu UCR-SQL  
 
 Program je určen pro zpracování operativních výkazů a sestav. Program pracuje nad databází účetních a 
rozpočtových zápisů a stavů v architektuře Windows klient - SQL server. Metodika práce programu je shodná s metodikou 
platnou pro UCRR - WIN&DOS v oblasti zpracování dat.  

6. Metodika práce v programu SRV-SQL  
 
 Programové vybavení je určeno pro střednědobý rozpočtový výhled. Program plní následující funkce:  
  
- záznam a údržba kompletních dokladů požadavků na investiční akce;  
  
- přidělování a údržba čísel investičních akcí;  
  
- tvorba přehledů a prezentačních tisků střednědobého výhledu rozpočtu v oblasti investičních výdajů.  

7. Metodika práce v programu ROZ (BAR)-SQL  
 
Program je určen pro balancování rozpočtu. Je založen na striktním systému verzování kompletních i lokálních verzí databází 
rozpočtu HMP.  
  
Do programu ROZ (BAR) - SQL jsou načtena data z programu UCRR - WIN&DOS (po jejich ověření a prezentačních tiscích). 
Jedná se o data výdajové investiční, výdajové neinvestiční a příjmové stránky rozpočtu na další rok. Z těchto dat je programem 
ROZ sestavena první verze centrální databáze. Provede se kontrola "ORJ" a opravy případných chybných "ORJ". Po analýze 
příjmové a výdajové stránky rozpočtu se stanoví strategie pro první kolo balancování (za jednotlivá odvětví, položky, kapitoly 
HMP a kompetenty). Správce úlohy ROZ (BAR) - SQL provede rozkopírování centrální verze databáze do verzí lokálních 
(hlavním atributem jsou první dvě místa "ORJ").  
  
Lokální verze jsou značeny x.yy, kde:  
x - verze centrální databáze, ze které byla daná lokální verze vykopírována;  
yy - verze lokální databáze pro každého kompetenta zvlášť.  
  
Nad jednotlivými lokálními verzemi databáze potom pracují jednotliví kompetenti nebo osoby jimi pověřené dle individuálních 
pravidel. Po ukončení práce označí verzi lokální databáze, kterou považují za optimální pro centrální zpracování. V 
definovaném termínu provede správce úlohy sehrání lokálních verzí databáze označených jako optimální do nové centrální 
verze databáze. Číslo centrální verze databáze se inkrementuje. Provede se analýza příjmové a výdajové stránky rozpočtu a 
stanoví se strategie pro další kolo balancování. Je umožněno přidaní další investiční akce do databáze pro další kolo 
balancování.  
  
Po vícenásobném opakování výše popsaného procesu bude některá z verzí centrální databáze označena jako vyhovující. Z 
této verze databáze je vygenerován schválený rozpočet druh dokladu 2, který je případně rozepisován v podrobnějším detailu 
(neinvestiční výdaje, příjmy).  
  
Celý proces lze znázornit na obrázku:  
Postup balancování rozpočtu MHMP  
  
Obrázek 55-2000e.jpg 
 
  
á velikost obrázku 
  

8. Proces předávání dat, datové rozhraní  
 
Účetní a rozpočtová data z rozpočtové sféry se přenáší pomocí věty 569Gx a 569GxY2k. 8.2  
  
Textový formát věty 569GxY2k  
Délka řádků 5/@ a 6/@ je 64 znaků (doplněno mezerami), ukončené CR+LF.  
Délka řádku 9/@ je 91 znaků (doplněno mezerami), ukončené CR+LF.  
Délka řádku # je maximálně 140 znaků, ukončené CR+LF.  
Délka řádku $ je maximálně 123 znaků, ukončené CR+LF.  
  
Struktura dávky - textový soubor  
5/@... 
6/@... 
 

http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000e.jpg
http://ftp.aspi.cz/obr/full/mu/55-2000e.jpg


9/@... 
 
9/@... 
 
9/$... 
 
9/@... 
 
9/@... 
 
9/$... 
 
9/#... 
 
9/#... 
 
6/@.... 
 
9/@... 
 
... 
 
  
 5/@xxxxxxxx00yy000cccc 
 
  
 xxxxxxxx - IČO zpracovatelské organizace na 8 míst (obecně 10 míst) (identifikátor zpracovatele), případné nuly 
zleva.  
  
 yy - období zpracování ( není podstatné, lze říci, že je to měsíc)  
  
 cccc - číslo licence zpracovatelského programu  
  
 6/@xxxxxxxxyyzz-t-rrrr 
 
  
 podtržítko "-" je znak mezera " "  
  
 xxxxxxxx - IČO vlastní účtující organizace na 8 míst (obecně 10 míst), případné nuly zleva.  
  
 yy - aktuální účetní období = běžný měsíc  
  
 zz - druh dokladu  
  
 (00 = běžný měsíc  
  
 01 = počáteční stavy  
  
 02 = rozpočet schválený  
  
 03 = rozpočet upravený (interní)  
  
 04 = závěrečné zápisy  
  
 05 = uzavírací zápisy  
  
 06 = blokace rozpočtu  
  
 07 = rozpočet resortní  
  
 08 = rozpočet vládní)  
  
 t - identifikátor vstupu (0,1 = připojí doklad k existujícímu dokladu  
  
 2 = přepíše existující doklad  
  
 3 = vynuluje existující doklad)  
  
 rrrr - účetní (rozpočtový) rok = běžný rok (tj. rok, ke kterému se vztahují data v následujících větách typu "9")  
  
 (přenos účetních informací)  
 
 9/@ddcccccc000sssaakkooppllllzzzuuuuujjjjggggggggggmmmmmmmmmmm 
 
  
 mmmmmmm-dddddddddddddddddd- 



 
  
 podtržítko "-" - pro kladné je znak mezera " "  
  
 - pro záporné je znak "C" nebo "-"  
  
 dd - den zaúčtování - 2 místa  
  
 cccccc - číslo dokladu - 6 míst  
  
 sss - syntetika ("SU") - 3 místa  
  
 aa - analytika ("AU") - 2 místa  
  
 kk - kapitola("KAP") - 2 místa  
  
 oo - oddíl ("OD") - 2 místa  
  
 pp - paragraf ("PA") - 2 místa  
  
 llll - položka ("POL") - 4 místa  
  
 zzz - záznamová položka ("ZP") - 3 místa  
  
 uuuuu - účelový znak ("UZ") - 5 míst  
  
 jjjj - organizační jednotka ("ORJ") - 4 místa  
  
 gggggggggg - organizace ("ORG") - 10 míst  
  
 mmmmmmmmmmmmmmmmmm - má dáti - pevná desetinná tečka - 18 míst  
  
 dddddddddddddddddd - dal - pevná desetinná tečka - 18 míst  
  
 (přenos popisu dokladu - následuje za posledním řádkem dokladu po případném popisu řádku dokladu)  
 
 9/#rrrrccccccttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt... 
 
  
 rrrr - jednoznačné číslo řádky popisu v rámci dokladu  
  
 cccccc - číslo dokladu  
  
 ttttttt... - text k řádku popisu dokladu  
  
 (přenos popisu řádku dokladu - následuje pouze za 9/@, ke kterému se vztahuje)  
 
 9/$rrrrcccccctttttttttttttttttttttttttttttttttttttttt... 
 
  
 rrrr - jednoznačné číslo řádky v dokladu v rámci dokladu  
  
 cccccc - číslo dokladu  
  
 ttttttt... - text k řádku dokladu  
  
 Seznam použitých zkratek  
 
 OS - organizační složka  
  
 PO - příspěvková organizace  
  
 MHMP - Magistrát hlavního města Prahy  
  
 HMP - Hlavní město Praha  
  
 GORDICR - registrovaná značka firmy Gordic spol. s r.o.  
  
 UCRR - metodika a programové vybavení pro účetnictví a rozpočet, registrovaná značka firmy Gordic spol. s r.o.  
  
 GINISR - programové vybavení, registrovaná značka firmy GORDIC spol. s r.o.  

Způsob vyplnění přehledů o inventarizaci  
 
Přehledy o provedené inventarizaci jsou předávány elektronickou formou v programu INVE a v tiskové podobě ve formě tabulek 
č. 18 až 25 této přílohy.  
  



Při inventarizaci majetku a závazků všechna inventarizační místa vychází z ustanovení příslušného zákona 8). Inventarizační 
komise zajistí, aby zpracované inventurní soupisy byly úplné, odpovídaly všem zjištěným a vykázaným údajům a byly potvrzeny 
příslušnými správci majetku a závazků. V inventurních soupisech musí být obsažen i majetek, který dosud z různých příčin 
nebyl předán k zaúčtování a není proto v účetních stavech k 31.12.příslušného roku zahrnut.  
  
Tabulky o inventarizaci musí obsahovat čitelně napsané jméno statutárního orgánu, jeho podpis a razítko subjektu hospodaření. 
V případě, že doklady nepodepíše statutární orgán, ale osoba jím zmocněná.  
  

Vyplňování tabulek  
 

Tabulka č. 20  
 

Přehled o hmotném stavu majetku podle stavů k 31.12.  
 
 Tabulku zpracují všechna inventarizační místa s výjimkou státních podniků a státních podniků v likvidaci. Údaje jsou 
uváděny zaokrouhlené na celé tisíce Kč.  
  
 Do sloupce 1 "Skutečný stav podle inventurního soupisu" se uvádí údaje z inventurních soupisů vyhotovených při 
poslední fyzické inventuře, doplněné o přírůstky event. úbytky zjištěné v operativní evidenci od data provedení fyzické inventury 
do 31.12.inventovaného roku.  
  
 Do sloupce 2 "Účetní stav k 31.12.. . . ." je nutno uvést údaje, které musí souhlasit s údaji v rozvaze předané 
hlavnímu městu. V tabulkách se u každého druhu majetku uvede, na kterém účtu se daný druh majetku sleduje. Pokud je 
uvedena skupina účtů, uvede se součet zůstatků všech účtů této skupiny. Pokud je uveden řádek rozvahy, vyplní se součet 
všech účtů načítaných na tento rozvahový řádek.  
  
 Do sloupce 3 "Inventarizační rozdíl" se vyčíslí rozdíl. Je-li skutečný stav vyšší než stav účetní, jedná se o přebytek, 
který bude vyjádřen kladným číslem. Je-li skutečný stav nižší než stav účetní, jedná se o manko, které bude vyjádřeno 
záporným číslem.  

Tabulka č. 23  
 

Prohlášení o provedení dokladové inventarizace k 31.12.  
 
 Tabulku zpracují všechna inventarizační místa s výjimkou státních podniků a státních podniků v likvidaci.  
  
 Údaje jsou uváděny zaokrouhlené na celé Kč .  
  
 Do sloupce 1 "Skutečný stav podle inventurního soupisu" se uvádí údaje z inventurního soupisu vyhotoveného při 
poslední dokladové inventuře.  
  
 Do sloupce 2 "Účetní stav k 31.12."se uvádí údaje, které musí souhlasit s údaji v rozvaze předané hlavnímu městu 
podle tab.č. 3.této přílohy.  
  
 Do sloupce 3 "Inventarizační rozdíl" se vyčíslí rozdíl. Je-li skutečný stav vyšší než stav účetní, jedná se o přebytek, 
který bude vyjádřen kladným číslem. Je-li skutečný stav nižší než stav účetní, jedná se o manko, které bude vyjádřeno 
záporným číslem.  

Tabulka č. 24  
 

Přehled pohledávek  
 
 Tabulku zpracují všechna inventarizační místa s výjimkou státních podniků a státních podniků v likvidaci.  
  
 Údaje jsou uváděny zaokrouhlené na celé Kč .  
  
 Tato tabulka specifikuje položku "Pohledávky celkem" v tabulce č. 23 ve sloupci "skutečný stav". V řádcích pro 
nedoplatky budou údaje vyplňovány jako čísla kladná, resp. rovná nule. V řádcích pro přeplatky budou údaje vyplňovány jako 
čísla záporná, resp. rovná nule.  
  
 Pohledávky je nutné rozepsat podle splatnosti, jinak nebude tabulka převzata.  

Tabulka č. 25  
 

Přehled nákladů zúčtovatelných s nájemníky a záloh na služby spojené s užíváním bytu  
 
 Tabulku zpracují všechna inventarizační místa s výjimkou státních podniků a státních podniků v likvidaci.  
  
 Údaje jsou uváděny zaokrouhleny na celé Kč.  

Tabulka č. 18  
 

Sumární přehled o hmotném majetku za úřad MČ  
 

Tabulka č. 19  
 

Sumární přehled o hmotném majetku za PO zřízené MČ  
 

Tabulka č. 21  
 



Sumární přehled o dokladové inventarizaci za úřady MČ  
 

Tabulka č. 22  
 

Sumární přehled o dokladové inventarizaci za PO zřízené MČ  
 
 Tyto sumární tabulky zpracovávají hlavní inventarizační místa - městské části - které zřídily právnické osoby typu 
příspěvkové organizace.  
  
 Tabulky podepisuje statutární zástupce městské části a předseda hlavní inventarizační komise městské části.  
  
 Pro jejich zpracování se využije počítačového programu INVE.  
  

Inventarizační rozdíly  
 
 Z porovnání skutečného a účetního stavu vyplynou inventarizační rozdíly, které se v tabulkách zachytí ve sloupci 3 
"Inventarizační rozdíl". U drobného hmotného majetku, který se v účetnictví nezachycuje, se porovnají stavy z inventurních 
soupisů se stavy v operativní evidenci. Je-li skutečný stav vyšší než stav účetní, jedná se o přebytek, který bude vyjádřen 
kladným číslem. Je-li skutečný stav nižší než stav účetní, jedná se o manko, které bude vyjádřeno záporným číslem.  
  
 Způsob vypořádání inventarizačních rozdílů musí být projednán a schválen inventarizační komisí, případně orgánem, 
kterému přísluší rozhodnutí podle platných právních předpisů. Doklady, podle nichž budou inventarizační rozdíly proúčtovány, 
musí mít náležitosti stanovené podle zvláštního zákona 8). Postup uvedených prací musí být zajištěn tak, aby zjištěné 
inventarizační rozdíly mohly být zaúčtovány ještě před sestavením roční účetní závěrky.  
  
 Do sloupce 3 "Inventarizační rozdíl" je nutno uvést jak nevypořádané, tak vypořádané inventarizační rozdíly. Budou-li 
ve sloupci 3 "Inventarizační rozdíl" vykázány pouze vypořádané rozdíly, bude sloupec 1 "Skutečný stav" roven sloupci 2 "Účetní 
stav" ( při využití programu INVE se do pravé části tabulky automaticky vloží kód "V"). Pokud budou ve sloupci 3 "Inventarizační 
rozdíl" vykázány pouze nevypořádané inventarizační rozdíly, bude údaj v tomto sloupci roven rozdílu sloupců 1 a 2 ( při využití 
programu INVE se do pravé části tabulky automaticky vloží kód "N") . V případě, že ve sloupci 3 "Inventarizační rozdíl" budou 
vykázány zároveň inventarizační rozdíly vypořádané i nevypořádané, sloupec 1 se nebude rovnat sloupci 2, ani rozdíl mezi 
sloupcem 1 a 2 se nebude rovnat celkovému inventarizačnímu rozdílu ve sloupci 3, (při využití programu INVE se do pravé části 
tabulky automaticky vloží kód "K") .  

Komentář k inventarizačním rozdílům  
 
 Všechna inventarizační místa s výjimkou státních podniků a státních podniků v likvidaci přiloží k tabulkám kopii 
závěrečného zápisu inventarizační komise o průběhu a výsledcích inventarizace, který bude nutně obsahovat strukturovaný 
komentář ke zjištěným inventarizačním rozdílům.  
  
 Komentář ke zjištěným inventarizačním rozdílům bude mít následující strukturu  
  
- druh inventarizačního rozdílu, tj. manko ("Skutečný stav" je nižší než "Účetní stav") nebo přebytek ("Skutečný stav" je vyšší 
než "Účetní stav")  
  
- výše inventarizačního rozdílu  
  
- příčiny vzniku inventarizačního rozdílu  
  
- způsob vypořádání (případně návrh na vypořádání)  
  
- způsob proúčtování (MD/D + číslo účetního dokladu)  
  
- návrh opatření, které zabrání opětovnému vzniku rozdílu  
  
 Zjištěné inventarizační rozdíly budou u každého druhu majetku (druhy majetku - viz rozdělení majetku do řádků v 
tabulkách) okomentovány odděleně a vždy bude dodržena předepsaná struktura komentáře. Samostatně budou okomentovány 
inventarizační rozdíly vypořádané a inventarizační rozdíly dosud nevypořádané.  
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC SOFTWARE   ******           UCRGUA60 04012000    

Tabulka č.3 
 IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                            STRANA SESTAVY:          

1 
                                                                             DATUM ZPRACOVÁNÍ: 

11.09.2000 
 IKF RO=811096 IKF PO=820096                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m 8s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -         X60 - ROZVAHA ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+         X65 - ROZVAHA PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                     ÚČ ROPO 3 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                  (AKTUÁLNÍ STAV v Kč) 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                                                                        Stav                 

Stav k 
          AKTIVA                                č.ř.        k 1.1.                 2/2000 



----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                  a                                         b            1                      

2 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

A.   Stálá aktiva       ř. 08+13+23+30+36                   01 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  1. Nehmotný investiční majetek 
     - Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti /012/  02 
     - Software                                      /013/  03 
     - Ocenitelná práva                              /014/  04 
     - Jiný nehmotný investiční majetek          /018+019/  05 
     - Pořízení nehmotných investic                  /041/  06 
     - Poskytnuté zálohy na nehmotný inv. majetek    /051/  07 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 02+03+04+05+06+07                            08 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  2. Oprávky k nehmotnému invest. majetku 
     - Nehmotné výsledky výzkumné a obdobné činnosti /072/  09 
     - Software                                      /073/  10 
     - Ocenitelná práva                              /074/  11 
     - Jiný nehmotný investiční majetek          /078+079/  12 
----------------------------------------------------------------------------------------------

---------- 

     Součet ř. 09+10+11+12                                  13 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  3. Hmotný investiční majetek 
     - Pozemky                                       /031/  14 
     - Budovy, haly a stavby                         /021/  15 
     - Samostatné movité věci a soubory mov. věcí    /022/  16 
     -                                                      17 
     - Pěstitelské celky trvalých porostů            /025/  18 
     - Základní stádo a tažná zvířata                /026/  19 
     - Jiný hmotný investiční majetek            /028+029/  20 
     - Pořízení hmotných investic                    /042/  21 
     - Poskytnuté zálohy na hmotný investič. majetek /052/  22 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 14+15+16+17+18+19+20+21+22                   23 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  4. Oprávky k hmotnému invest.majetku 
     - Budovy, haly a stavby                         /081/  24 
     - Samostatné movité věci a soubory mov. věcí    /082/  25 
     -                                                      26 
     - Pěstitelské celky trvalých porostů            /085/  27 
     - Základní stádo a tažná zvířata                /086/  28 
     - Jiný hmotný investiční majetek            /088+089/  29 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 24+25+26+27+28+29                            30 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA60 04012000 
 IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                            STRANA SESTAVY:          

2 
                                                                             DATUM ZPRACOVÁNÍ: 

11.09.2000 
 IKF RO=811096 IKF PO=820096                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m 8s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -         X60 - ROZVAHA ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+         X65 - ROZVAHA PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                     ÚČ ROPO 3 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                  (AKTUÁLNÍ STAV v Kč) 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                                                                        Stav                 

Stav k 



          AKTIVA                                č.ř.        k 1.1.                 2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                  a                                         b            1                      

2 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  5. Finanční investice 
     - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích    /061/  31 
       s rozhodujícím vlivem 
     - Podílové cenné papíry a vklady v podnicích    /062/  32 
       s podstatným vlivem 
     - Ostatní investiční cenné papíry a vklady      /063/  33 
     - Půjčky podnikům ve skupině a ostat.půjčky /066+067/  34 
     - Jiné finanční investice                       /069/  35 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 31+32+33+34+35                               36 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

B.   Oběžná aktiva             ř. 44+51+55+69+74            37 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  1. Zásoby 
     - Materiál                                  /112+119/  38 
     - Nedokončená výroba a polotovary vlastní   /121+122/  39 
       výroby 
     - Výrobky                                       /123/  40 
     - Zvířata                                       /124/  41 
     - Zboží                                     /132+139/  42 
     - Poskytnuté zálohy na zásoby            /z účtu 314/  43 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 38+39+40+41+42+43                            44 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  2. Pohledávky 
     - Pohledávky z obchodního styku /311 až 316 (mimo ř.   45 
                                         43) - ztk.ú.391/ 
     - Pohledávky ke sdružením                       /358/  46 
     - Sociální zabezpečení                   /z účtu 336/  47 
     - Daňové pohledávky                      /341 až 345/  48 
     - Pohledávky z titulu finančního vztahu     /346+348/  49 
       k rozpočtu zřizovatele nebo zakladatele 
     - Jiné pohledávky                   /335+375+378-391/  50 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 45+46+47+48+49+50                            51 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  3. Finanční majetek 
     - Peníze                                /261+262+263/  52 
     - Ostatní bankovní účty                 /241+243+245/  53 
     - Krátkodobý finanční majetek           /251+253+255/  54 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 52+53+54                                     55 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA60 04012000 
 IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                            STRANA SESTAVY:          

3 
                                                                             DATUM ZPRACOVÁNÍ: 

11.09.2000 
 IKF RO=811096 IKF PO=820096                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m 8s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -         X60 - ROZVAHA ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+         X65 - ROZVAHA PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                     ÚČ ROPO 3 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                  (AKTUÁLNÍ STAV v Kč) 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                                                                        Stav                 



Stav k 
          AKTIVA                                č.ř.        k 1.1.                 2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                  a                                         b            1                      

2 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  4. Prostředky rozpočtového hospodaření 
     - Základní běžný účet                           /231/  56 
     - Vkladový výdajový účet rozpočtových organizací/232/  57              X 
     - Příjmový účet rozpočtových organizací         /235/  58              X 
     - Běžné účty účelových fondů rozp. organizací   /236/  59 
     - Běžné účty finančních fondů rozp. organizací  /237/  60 
     - Běžné účty státních fondů                     /238/  61 
     - Poskytnuté dotace rozpočtovým organizacím /202,212/  62              X 
     - Poskytnuté dotace ostatním org.  /203,204,213,214,/  63              X 
     - Poskytnuté přechodné výpomoci     /271+273+274+275/  64 
     - Limity investičních výdajů                    /221/  65              X 
     - Limity neinvestičních výdajů                  /222/  66              X 
     - Zúčtování rozpoč.výdajů okres. úřadů a obcí   /218/  67 
     - Náklady rozpočtových organizací    /účtová třída 4/  68              X 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 56+57+58+59+60+61+62+63+64+65+66+67+68       69 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  5. Přechodné účty aktivní 
     - Náklady příštích období                       /381/  70 
     - Příjmy příštích období                        /385/  71 
     - Kurzové rozdíly aktivní                       /386/  72 
     - Dohadné účty aktivní                          /388/  73 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 70+71+72+73                                  74 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     ÚHRN   AKTIV                         ř. 01+37   75                            

284.004.219,33 

 
 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA60 04012000 
 IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                            STRANA SESTAVY:          

4 

 
                                                                               DATUM 

ZPRACOVÁNÍ: 11.09.2000 
 IKF RO=811096,IKF PO=820096                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m 8s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -         X60 - ROZVAHA ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+         X65 - ROZVAHA PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                     ÚČ ROPO 3 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                  (AKTUÁLNÍ STAV v Kč) 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                                                                        Stav                

Stav k 
          PASÍVA                                 č.ř.        k 1.1.                 2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                  c                                         d            3                      

4 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

C.   Vlast.zdroj.krytí stál. a obě. aktiv ř. 80+87+90+98+105  76 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  1. Majetkové fondy 
     - Fond investičního majetku                     /901/  77 
     - Fond oběžných aktiv                           /902/  78 
     - Fond hospodářské činnosti rozpoč. organ.      /903/  79 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 77+78+79                                     80 
----------------------------------------------------------------------------------------------



----------- 

  2. Finanční fondy 
     - Fond odměn                                    /911/  81 
     - Fond kulturních a sociálních potřeb           /912/  82 
     - Fond rezervní                                 /914/  83 
     - Fond reprodukce investičního majetku          /916/  84 
     - Účelové fondy                                 /917/  85 
     - Ostatní finanční fondy                        /918/  86 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 81+82+83+84+85+86                            87 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
  3. Zvláštní fondy rozpočtových organizací 

 
     - Státní fondy                                  /921/  88 
     - Ostatní zvláštní fondy rozpočtových organ.    /922/  89 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 88+89                                        90 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  4. Zdroje krytí prostředků rozpočtového hospodaření 
     - Financování výdajů rozpočtových organizací/201,211/  91              X 
     - Čerpací investiční účet rozpočtových organ.   /233/  92              X 
     - Čerpací neinvestiční účet rozpočtových organ. /234/  93              X 
     - Vyúčtování rozpoč.příjmů z běžné čin. RO  /205,215/  94              X 
     - Vyúčtování rozpoč.příjmů z finanč. majetku /206,216/ 95              X 
     - Zúčtování příjmů okresních úřadů a obcí       /217/  96 
     - Přijaté finanční výpomoci                     /272/  97 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 91+92+93+94+95+96+97                         98 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  5. HV a, z hospodářské činnosti RO a činnosti PO 
        - Hospodářský výsledek běžného účet.období  +/-963/ 99              X 
        - Nerozděl.zisk,neuhraz.ztráta minulých let +/-932/100 
        - Hospodářský výsledek ve schval. řízení    +/-931/101                                    

X 
     b, Převod zúčtování příjmů a výdajů z min. let +/-933/102 
     c, Saldo výdajů a nákladů rozpočtového hospodař+/-964/103 
     d, Saldo příjmů a výnosů rozpočtového hospodař.  /965/104 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 99+100+101+102+103+104                      105 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA60 04012000 
 IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                            STRANA SESTAVY:          

5 

 
                                                                               DATUM 

ZPRACOVÁNÍ: 11.09.2000 
 IKF RO=811096,IKF PO=820096                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m 8s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -         X60 - ROZVAHA ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+         X65 - ROZVAHA PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                     ÚČ ROPO 3 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                  (AKTUÁLNÍ STAV v Kč) 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                                                                        Stav                

Stav k 
          PASÍVA                                 č.ř.        k 1.1.                 2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                  c                                         d            3                      

4 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 



D.   Cizí zdroje              ř. 107+113+121+125+130       106 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  1. Rezervy 
     - Rezervy zákonné                               /941/ 107 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  2. Dlouhodobé závazky 
     - Emitované dluhopisy                           /953/ 108 
     - Závazky z pronájmu                            /954/ 109 
     - Dlouhodobé přijaté závazky                    /955/ 110 
     - Dlouhodobé směnky k úhradě                    /958/ 111 
     - Ostatní dlouhodobé závazky                    /959/ 112 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 108+109+110+111+112                         113 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  3. Krátkodobé závazky 
     - Závazky z obchodního styku             /321 až 325/ 114 
     - Závazky ke společníkům a sdružení         /367+368/ 115 
     - Závazky k zaměstnancům                    /331+333/ 116 
     - Závazky ze sociálního zabezpečení      /z účtu 336/ 117 
     - Daňové závazky                         /341 až 345/ 118 
     - Závazky z titulu finančního vztahu        /347+349/ 119 
       k rozpočtu zřizovatele nebo zakladatele 
     - Jiné závazky                                  /379/ 120 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 114+115+116+117+118+119+120                 121 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  4. Bankovní výpomoci a půjčky 
     - Dlouhodobé bankovní úvěry                     /951/ 122 
     - Běžné bankovní úvěry                      /281+282/ 123 
     - Přijaté finanční výpomoci                 /283+289/ 124 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 122+123+124                                 125 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

  5. Přechodné účty pasívní 
     - Výdaje příštích období                        /383/ 126 
     - Výnosy příštích období                        /384/ 127 
     - Kurzové rozdíly pasívní                       /387/ 128 
     - Dohadné účty pasívní                          /389/ 129 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Součet ř. 126+127+128+129                             130 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     ÚHRN   PASÍV                        ř. 76+106  131 

 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA60 04012000 
 IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                            STRANA SESTAVY:          

6 

 
                                                                               DATUM 

ZPRACOVÁNÍ: 11.09.2000 
 IKF RO=811096,IKF PO=820096                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m 8s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -         X60 - ROZVAHA ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+         X65 - ROZVAHA PŘÍSPĚVKOVÝCH 

ORGANIZACÍ 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                     ÚČ ROPO 3 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                  (AKTUÁLNÍ STAV v Kč) 

 
Doplňující údaje 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                                                                        Stav                

Stav k 
          UKAZATEL                           č.ř.        k 1.1.                 2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

                  e                                         f            5                      



6 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

     Opravná položka k pohledávkám                   /391/ 132 
     Dodavatelé                                      /321/ 133 
                                                           134 
                                                           135 
                                                           136 
                                                           137 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: UR supervizor      9 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

Odesláno dne:            Razítko:                Podpis vedoucího             Odpovídá za údaje: 
                                                 účetní jednotky: 

 
                                                                              Telefon: 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA61 04012000 

Tabulka č. 4 
IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                             STRANA SESTAVY:          

1 
                                                                             DATUM ZPRACOVÁNÍ: 

11.09.2000 
 IKF RO=812097,IKF PO=821097                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m31s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -               X61 - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY RO 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+               X67 - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY PO 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                 Výsledovka ÚČ ROPO 4 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                      (AKTUÁLNÍ STAV) 

 
VÝNOSY A NÁKLADY                                                      STAV   K    2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

                                                                       Hlavní              

Hospodářská 
                                                            č.ř.      činnost                

činnost 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

                   a                                         b           1                     

2 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

I.      Tržby za prodej zboží                          /604/ 11 
A.      Náklady vynaložené na prodané zboží            /504/ 12 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        OBCHODNÍ   MARŽE                          ř.11-12    13 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

II.     VÝROBA                                 ř.15+16+17    14 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

    1.  Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb /601+602/ 15 
    2.  Změna stavu vnitroorganizačních zásob   /+/- účtová  16 
                                                 skupina 61/ 
    3.  Aktivace                         /účtová skupina 62/ 17 
B.  1.  Spotřeba materiálu a energie            /501 až 503/ 18 
    2.  Služby                           /účtová skupina 51/ 19 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 



        PŘIDANÁ  HODNOTA                    ř.13+14-18-19    20 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

III.    Provozní dotace                                /691/ 21 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

C.      Osobní náklady                         ř.23+24+25    22 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

    1.  Mzdové náklady                                 /521/ 23 
    2.  Náklady na sociální pojištění              /524+525/ 24 
    3.  Sociální náklady                           /527+528/ 25 
D.      Daně a poplatky                        /531+532+538/ 26 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        HRUBÝ  PROVOZNÍ  VÝSLEDEK           ř.20+21-22-26    27 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

E.      Odpisy nehmotného a hmotného invest. majetku   /551/ 28 
IV.     Tržby z prodeje hmotného a nehmotného 
           investičního majetku a materiálu        /651+654/ 29 
F.      Zůstatková cena prodaného HIM, NIM a 
        pořizovací cena prodaného materiálu        /552+554/ 30 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        Výsledek z prodeje NIM,HIM a materiálu    ř.29-30    31 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

V.      Zúčtování rezerv a časového rozlišení      /656+659/ 32 
G.      Tvorba rezerv a časového rozlišení     /556+558+559/ 33 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        Rozdíl mezi zúčt.a tvorb.rez.a čas.rozl.  ř.32-33    34 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

VI.     Tržby z prodeje cenných papírů                 /653/ 35 
H.      Prodané cenné papíry                           /553/ 36 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        Výsledek z prodeje cenných papírů         ř.35-36    37 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

 

 
Licence:DEMO          ******   UCR - GORDIC   SOFTWARE   ******           UCRGUA61 04012000 
IČO ORGANIZACE:12121212   Obec XYZ                                             STRANA SESTAVY:          

2 
                                                                             DATUM ZPRACOVÁNÍ: 

11.09.2000 
 IKF RO=812097,IKF PO=821097                                                   ČAS ZPRACOVÁNÍ:   

9h11m31s 
-|||||T|||||||||||||T|||||||T|||||||T|||||||||||| 

- č.ř.-    IKF    -   Rok - Měsíc -    IČO   -               X61 - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY RO 
+|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||+               X67 - VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY PO 
- 01  -             -  2000 -     2 - 12121212   -                 Výsledovka ÚČ ROPO 4 - 02 
L|||||+|||||||||||||+|||||||+|||||||+||||||||||||-                      (AKTUÁLNÍ STAV) 

 
VÝNOSY A NÁKLADY                                                      STAV   K    2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

                                                                       Hlavní              

Hospodářská 
                                                            č.ř.      činnost                

činnost 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

                   a                                         b           1                     

2 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

VII.    Výnosy z finančního majetku:           ř.39+40+41    38 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

    1.  Výnosy z podílových cenných papírů a vkladů /652 AE/ 39 
    2.  Výnosy z ostatních finančních investic      /652 AE/ 40 
    3.  Výnosy z krátkodobého finančního majetku       /655/ 41 
VIII.   Ostatní výnosy                   /účtová skupina 64/ 42 



I.      Ostatní náklady                  /účtová skupina 54/ 43 
J.      Daň z příjmů                               /591+595/ 44 
        HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK za účetní období               45 
        (položky I. až VIII. - položky A až J) 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        Kontrolní číslo      ř.27+28+31+34+37+38+42+43+44    99 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE                                                          STAV   K    2/2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

                                                            č.ř.       ROZPOČET             

SKUTEČNOST 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

                            a                                b            3                     

4 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

        Přijaté dotace na investice ze stát.rozpočtu /z AE k 
                                                  ú. 346/    46          X 
           z toho: systémové dotace na investiční akce       47          X 
                   z toho: na výzkum a vývoj                 48          X 
                   individuální dotace na jmenovité akce     49          X 
        Přijaté dotace na investice z rozpočtu územních      50          X 
         orgánů                           /z AE k ú. 348/ 
        Přijaté příspěvky na provoz ze státního rozpočtu     51          X 
           z toho: na výzkum a vývoj           /z ú. 691/    52          X 
        Přijaté příspěvky na provoz z rozpočtu územních      53          X 
         orgánů                                /z ú. 691/ 
                                                             54          X 
                                                             55 
                                                             56 
                                                             57 
                                                             58 
                                                             59 
                                                             60 
                                                             61 
Zpracoval: UR supervizor      9 
----------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

Odesláno dne:            Razítko:                Podpis vedoucího             Odpovídá za údaje: 
                                                 účetní jednotky: 

 
                                                                              Telefon: 
----------------------------------------------------------------------------------------------

----------- 

 

 
 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 Tabulka č. 2. 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m58s            Strana:      1 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
Ministerstvo financí ČR                                                                              

-|||||||||||||||||||||||||||| 
schváleno                                                                                            

-   F i n    RO  2 - 12 M    - 
č.j. 111/61 721/1997                                                                                 

L||||||||||||||||||||||||||||- 

 
                  VÝKAZ O PLNĚNÍ ROZPOČTŮ OBCÍ A OKRESNÍCH ÚŘADŮ A ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ JIMI 

ZŘIZOVANÝCH 
                                         **********  VÝKAZ ZA ORGANIZACI   ********** 
                                                   sestavený k  1/2000 
                                                             (v Kč) 

 
Vykazující jednotka doručí výkaz  -|||||||T|||||||T|||||||||||| Název nadřízeného orgánu: 
podle pokynů MF ČR                -  Rok  - Měsíc -    IČO   - 
                                  -  2000 -     1 - 12121212   - Název a sídlo 
                                  L|||||||+|||||||+||||||||||||- účetní jednotky:        Obec 

XYZ 

 
 



I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 

 
                                                           Schválený rozpočet   Upravený 

rozpočet       Výsledek od     Č/RS %  Č/RU % 
   OdPa Pol  Popis                                                                                      

počátku roku 
     a   b                                                          1                                          

3 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

   0000 1111 Dan z prijmu fyzickych osob ze zav. cin. a fun 
   0000 1311 Správní poplatky 
   0000 4111 Neinvesticni prijate dotace z vseob. pokl. spra 
   0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR v rámci SDV 
   0000 4122 Neinvesticni prijate dotace od regionu 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 0000      Bez ODPA 

 
   6172 2310 Příjmy z prodeje neinvestičního majetku 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 6172      Činnost regionální správy 

 
   6211 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 6211      Archivní činnost 

 
   6409 2329 Ostatní nedaňové příjmy j.n. 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 6409      Ostatní činnosti j.n. 

 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

 
 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m58s            Strana:      2 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 

 
                                                           Schválený rozpočet   Upravený 

rozpočet       Výsledek od     Č/RS %  Č/RU % 
   OdPa Pol  Popis                                                                                      

počátku roku 
     a   b                                                          1                                          

3 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

   2140 5139 Nákup materiálu j.n. 
   2140 5164 Nájemné 
   2140 5169 Nákup služeb j.n. 
   2140 5171 Opravy a udržování 
   2140 5175 Pohosteni 
   2140 5222 Neinv. dotace občanským sdružením 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 2140      Vnitřní obchod, služby a turismus 
   6211 5111 Platy zaměstnanců 
   6211 5112 Ostatní osobní výdaje 
   6211 5121 Povinne poj. na soc. zabezp. a prisp. na pol. z 
   6211 5122 Povinné pojistné na zdravotní pojištění 
   6211 5132 Ochranné pomůcky 
   6211 5134 Prádlo, oděv a obuv 
   6211 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 
   6211 5137 Drobny hmotny investicni a neinvesticni majet 
   6211 5139 Nákup materiálu j.n. 
   6211 5151 Voda 
   6211 5153 Plyn 
   6211 5154 Elektrická energie 
   6211 5156 Pohonné hmoty a maziva 
   6211 5161 Služby pošt 



   6211 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 
   6211 5163 Služby peněžních ústavů 
   6211 5167 Služby školení a vzdělávání 
   6211 5169 Nákup služeb j.n. 
   6211 5171 Opravy a udržování 
   6211 5172 Programové vybavení 
   6211 5173 Cestovné 
   6211 5342 Převody fondu kulturních a sociálních potřeb 
   6211 5362 Platby daní a poplatků 
   6211 6122 Stroje, přístroje a zařízení 
   6211 6125 Výpočetní technika 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 6211      Archivní činnost 

 
   6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
 * 6409      Ostatní činnosti j.n. 

 
-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
** 

 

 
 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m58s            Strana:      3 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
III. FINANCOVÁNÍ - třída 8 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

            Název   položky                     číslo        Schválený rozpočet    Upravený 

rozpočet     Výsledek od 
                                                          položky                                                  

počátku roku 
                                                          /řádku 
            text                                            r                 1                                         

3 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

            Z  TUZEMSKA 
Krátkodobé financování 

 
     Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                       8111 
     Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů(-)   8112 
     Krátkodobé přijaté půjčky (+)                         8113 
     Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček (-)    8114 
     Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech(+-)8115 
     Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (+-)      8116 

 
Dlouhodobé financování 

 
     Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                       8121 
     Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)  8122 
     Dlouhodobé přijaté půjčky (+)                         8123 
     Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček (-)    8124 
     Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech(+-)8125 
     Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (+-)      8126 

 
            ZE  ZAHRANIČÍ 

 
Krátkodobé financování 

 
     Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                       8211 
     Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů(-)   8212 
     Krátkodobé přijaté půjčky (+)                         8213 
     Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček (-)    8214 
     Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech(+-)8215 
     Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (+-)      8216 

 
Dlouhodobé financování 

 
     Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                       8221 



     Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)  8222 
     Dlouhodobé přijaté půjčky (+)                         8223 
     Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček (-)    8224 
     Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech(+-)8225 
     Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (+-)      8226 

 
Opravné položky k peněžním operacím 

 
     Operace z účtů organizace nemající charakter příjmů a 
     výdajů vládního sektoru (+-)                          8901 
     Z položky 8901: 
     Saldo příjmů a výdajů vyplývající z podnikatelské 
     činnosti malých obcí (+-) 
     - z analytické účtu 0x k účtu 399                     0901 
     Nerealizované kurzovní rozdíly (+-)                   8902 

 
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)                            8000 

 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m58s            Strana:      4 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
IV. REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ a FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

                                               Číslo Schválený rozpočet   Upravený rozpočet       

Výsledek        mimo okres nebo 
           NÁZEV                           řádku                                           od 

počátku roku    z jiného okresu 
           text                                  r          41                                      

43 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY                       4010                                                                      

X 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                     4020                                                                      

X 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY                   4030                                                                      

X 
 TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE                      4040                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 PŘÍJMY CELKEM                                 4050                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 KONSOLIDACE PŘÍJMŮ                            4060                                                                      

X 
 v tom položky: 
 2223 - příjmy z finančního vypořádání minulých 
        let mezi okresním úřadem a obcemi      4061                                                                      

X 
 2441 - splátky půjček od obcí                 4070 
 2442 - splátky půjček od regionů              4080 
 2449 - splátky půjček od veřejných rozpočtů 
        územní úrovně j.n.                     4090 
 4121 - neinvestiční přijaté dotace od obcí    4100 
 4122 - neinvestiční přijaté dotace od 
        regionů                                4110 
 4129 - neinvestiční přijaté dotace od 
        rozpočtů územní úrovně j.n.            4120 
*4133 - převody z vlastních rezervních fondů   4130                                                                      

X 
*4134 - převody z rozpočtových účtů            4140                                                                      

X 
*4139 - převody z vlastních fondů j.n.         4150                                                                      

X 
 4140 - převody mezi zřizovatelem 
        a rozpočtovou organizací (příjmy)      4160                                                                      

X 
 4221 - investiční přijaté dotace od obcí      4170 
 4222 - investiční přijaté dotace od regionů   4180 
 4229 - investiční přijaté dotace od 
        rozpočtů územní úrovně j.n.            4190 



||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 024 - Dotace přijaté z území jiného okresu  4191 
ZP 025 - Spl.půjček přij.z území jiného.okresu 4192 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI                  4200                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE                        4210                                                                      

X 
 TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE                   4220                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 VÝDAJE CELKEM                                 4240                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 KONSOLIDACE VÝDAJŮ                            4250                                                                      

X 
 v tom položky: 
 5321 - neinvestiční transfery obcím           4260 
 5323 - neinvestiční transfery regionům        4270 
 5329 - neinvestiční transfery veřejným 
        rozpočtům místní úrovně j.n.           4280 
*5344 - převody vlastním rezervním fondům      4290                                                                      

X 
*5345 - převody vlastním rozpočtovým účtům     4300                                                                      

X 
*5349 - převody vlastním fondům j.n.           4310                                                                      

X 
 5350 - neinvestiční převody mezi zřizovatele 
        a rozpočtovou organizací (výdaje)      4320                                                                      

X 

 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m58s            Strana:      5 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

                                               číslo schválený rozpočet   upravený rozpočet       

výsledek        mimo okres nebo 
           NÁZEV                           řádku                                           od 

počátku roku    z jiného okresu 
           text                                  r           41                                      

43 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 5366 - výdaje z finančního vypořádání minulých4321                                                                      

X 
        let mezi okresním úřadem a obcemi 
 5641 - neinvestiční půjčky obcím              4330 
 5642 - neinvestiční půjčky regionům           4340 
 5649 - neinvestiční půjčky veřejným 
        rozpočtům místní úrovně j.n.           4350 
 6341 - investiční transfery obcím             4360 
 6342 - investiční transfery regionům          4370 
 6349 - investiční transfery veřejným 
        rozpočtům místní úrovně j.n.           4380 
 6441 - investiční půjčky obcím                4400 
 6442 - investiční půjčky regionům             4410 
 6449 - investiční půjčky veřejným rozpočtům 
        místní úrovně j.n.                     4420 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 026 - Dotace poskyt.na území jiného okresu  4421 
ZP 027 - Půjčky poskyt.na území jiného okresu  4422 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI                  4430                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||



||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI          4440                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ                         4450                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ                       4460                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI             4470                                                                      

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 !!! Poznámka: "*" - položky takto označené vstupující v této variantě výkazu do konsolidace !!! 

 
 
V. BANKOVNÍ ÚČTY FONDŮ ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||| 

  UKAZATEL                                        číslo      Popis Pol 
   číslo     Popis OdPa                            řádku                                                 

Výsledek od 
   parag.                                        (položky)                                              

počátku roku 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||| 

     a                                               b                                b                      

53 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||| 

 *****  tato část výkazu nemá data  ***** 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m17s                    Strana:      7 

 
           020  -  VÝKAZ  O  HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ   ÚZEMNÍ   ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

                                         Číslo     Počáteční stav        Stav ke konci        

Změna stavu 
 Název bankovního účtu                   řádku        k 1.1.          vykazovaného období    

bankovních účtů 
 text                                      r            61                   62                   

63 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 Základní běžný účet                     6010 
 Vkladový výdajový účet                  6020 
 Účelové fondy                           6030 
 Rezervní fond                           6040 
 Ostatní vkladové bankovní účty          6060 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 BĚŽNÉ ÚČTY CELKEM                       6070 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 Čerpací investiční účet                 6080            X                                           

X 
 Čerpací neinvestiční účet               6090            X                                           

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 ČERPACÍ ÚČTY CELKEM                     6100            X                                           

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 



 Příjmový účet                           6110            X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 

 
VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ POLOŽKY 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

         N á z e v                                        Číslo   Schválený rozpočet   Upravený 

rozpočet    Výsledek od      %       % 
                                                          řádku                                             

počátku roku     RS      RU 
         text                                              r            71                 72                  

73 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 011 - Neinvestiční příjmy z poskytování služeb a 
         podobné příjmy od jiných veř. rozpočtů           7010          X                  X 
ZP 012 - Příjmy z prodeje investičního majetku od jiných 
         veřejných rozpočtů                               7020          X                  X 
ZP 013 - Výdaje za nákupy neinvestičního zboží a služeb 
         od jiných veřejných rozpočtů                     7030          X                  X 
ZP 014 - Výdaje na investičního nákupy od jiných 
         veřejných rozpočtů                               7040          X                  X 
ZP 020 - Půjčky přijaté v nepeněžních jednotkách          7050          X                  X 
ZP 021 - Splátky půjček přijatých v nepeněž.jednotkách    7060          X                  X 
ZP 022 - Transfery poskytované v nepeněž.jednotkách       7070          X                  X 
ZP 023 - Investice ve vlastní režii                       7080          X                  X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m17s                    Strana:      8 

 
           020  -  VÝKAZ O HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ  ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ POLOŽKY 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

         Název                                            Číslo Schválený rozpočet   Upravený 

rozpočet     Výsledek od      %       % 
                                                          řádku                                            

počátku roku     RS      RU 
         text                                              r          71                  72                  

73 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 024 - Dotace přijaté z území jiného okresu             7090                                                                   

/ 
v tom položky: 
4121 - Neinvestiční přijaté dotace od obcí                7100                                                                   

/ 
4122 - Neinvestiční přijaté dotace od regionů             7110                                                                   

/ 
4129 - Neinv.přij.dotace od rozpočtů územní úrovně j.n.   7120                                                                   

/ 
4221 - Investiční přijaté dotace od obcí                  7130                                                                   

/ 
4222 - Investiční přijaté dotace od regionů               7140                                                                   

/ 
4229 - Inv.přij.dotace od rozpočtů územní úrovně j.n.     7150                                                                   

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 025 - Splátky půjček přijaté z území jiného okresu     7160                                                                   

/ 
v tom položky: 
2441 - Splátky půjček od obcí                             7170                                                                   

/ 
2442 - Splátky půjček od regionů                          7180                                                                   

/ 



2449 - Splátky půjček od veř.rozp.územní úrovně j.n.      7190                                                                   

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 026 - Dotace poskytnuté na území jiného okresu         7200                                                                   

/ 
v tom položky: 
5321 - Neinvestiční transfery obcím                       7210                                                                   

/ 
5323 - Neinvestiční transfery regionům                    7220                                                                   

/ 
5329 - Neinvestiční transf.veř.rozp.místní úrovně j.n.    7230                                                                   

/ 
6341 - Investiční transfery obcím                         7240                                                                   

/ 
6342 - Investiční transfery regionům                      7250                                                                   

/ 
6349 - Inv.transfery veř.rozpočtům místní úrovně j.n.     7260                                                                   

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 027 - Půjčky poskytnuté na území jiného okresu         7270                                                                   

/ 
v tom položky: 
5641 - Neinvestiční půjčky obcím                          7280                                                                   

/ 
5642 - Neinvestiční půjčky regionům                       7290                                                                   

/ 
5649 - Neinvestiční půjčky veř.rozp.místní úrovně j.n.    7300                                                                   

/ 
6441 - Investiční půjčky obcím                            7310                                                                   

/ 
6442 - Investiční půjčky regionům                         7320                                                                   

/ 
6449 - Inv.půjčky veř.rozpočtům místní úrovně j.n.        7330                                                                   

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 031 - Poskytnuté přímé půjčky v rámci aktivních operací 
         řízení likvidity                                 7340                                                                   

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 032 - Přijaté splátky přímých půjček v rámci aktivních 
         operací řízení likvidity                         7350                                                                   

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 

 
IX. Přijaté dotace a půjčky ze státního rozpočtu a státních fondů 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||| 

 Položka                                       ZKO Účelový                                             

Výsledek od 
                                                    znak                                              

počátku roku 
   a                                            b    c                                                      

93 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||| 

 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okr.ú 002 4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze 

s 
*13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okr.ú     XXXX 
-    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

-    -    -    -    - 
       Celkem 

 
 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m58s            Strana:      6 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||



|||||||||||||||| 

                                         Číslo     Počáteční stav        Stav ke konci        

Změna stavu 
 Název bankovního účtu                   řádku        k 1.1.          vykazovaného období    

bankovních účtů 
 text                                      r            61                   62                   

63 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 Základní běžný účet                     6010 
 Vkladový výdajový účet                  6020 
 Účelové fondy                           6030 
 Rezervní fond                           6040 
 Ostatní vkladové bankovní účty          6060 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 BĚŽNÉ ÚČTY CELKEM                       6070 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 Čerpací investiční účet                 6080            X                                           

X 
 Čerpací neinvestiční účet               6090            X                                           

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 ČERPACÍ ÚČTY CELKEM                     6100            X                                           

X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 Příjmový účet                           6110            X 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||| 

 

 
 
VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ POLOŽKY 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

         Název                                             Číslo   Schválený rozpočet   

Upravený rozpočet     Výsledek od 
                                                               řádku                                              

počátku roku 
         text                                                    r            71                                      

73 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 011 - Neinvestiční příjmy z poskytování služeb a 
         podobné příjmy od jiných veř. rozpočtů                 7010          X                   

X 
ZP 012 - Příjmy z prodeje investičního majetku od jiných 
         veřejných rozpočtů                                     7020          X                   

X 
ZP 013 - Výdaje za nákupy neinvestičního zboží a služeb 
         od jiných veřejných rozpočtů                           7030          X                   

X 
ZP 014 - Výdaje na investičního nákupy od jiných 
         veřejných rozpočtů                                     7040          X                   

X 
ZP 020 - Půjčky přijaté v nepeněžních jednotkách                7050          X                   

X 
ZP 021 - Splátky půjček přijatých v nepeněž.jednotkách          7060          X                   

X 
ZP 022 - Transfery poskytované v nepeněž.jednotkách             7070          X                   

X 
ZP 023 - Investice ve vlastní režii                             7080          X                   

X 

 
ZP 024 - Dotace přijaté z území jiného okresu                   7090 
v tom položky: 
4121 - Neinvestiční přijaté dotace od obcí                      7100 
4122 - Neinvestiční přijaté dotace od regionů                   7110 
4129 - Neinv. přij. dotace od rozpočtů územní úrovně j.n.       7120 
4221 - Investiční přijaté dotace od obcí                        7130 
4222 - Investiční přijaté dotace od regionů                     7140 
4229 - Inv.přij.dotace od rozpočtů územní úrovně j.n.           7150 

 
ZP 025 - Splátky půjček přijaté z území jiného okresu           7160 



v tom položky: 
2441 - Splátky půjček od obcí                                   7170 
2442 - Splátky půjček od regionů                                7180 
2449 - Splátky půjček od veř. rozp. územní úrovně j.n.          7190 

 
ZP 026 - Dotace poskytnuté na území jiného okresu               7200 
v tom položky: 
5321 - Neinvestiční transfery obcím                             7210 
5323 - Neinvestiční transfery regionům                          7220 
5329 - Neinvestiční transf.veř.rozp.místní úrovně j.n.          7230 

 
Licence: DEMO                              *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                     

UCRGBA1A (v Kč) verze  24032000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h17m59s            Strana:      7 
IČO: 12121212    Obec XYZ 

 
6341 - Investiční transfery obcím                               7240 
6342 - Investiční transfery regionům                            7250 
6349 - Inv.transfery veř.rozpočtům místní úrovně j.n.           7260 

 
ZP 027 - Půjčky poskytnuté na území jiného okresu               7270 
v tom položky: 
5641 - Neinvestiční půjčky obcím                                7280 
5642 - Neinvestiční půjčky regionům                             7290 
5649 - Neinvestiční půjčky veř.rozp.místní úrovně j.n.          7300 
6441 - Investiční půjčky obcím                                  7310 
6442 - Investiční půjčky regionům                               7320 
6449 - Inv.půjčky veř.rozpočtům místní úrovně j.n.              7330 

 
ZP 031 - Poskytnuté přímé půjčky v rámci aktivních operací 
         řízení likvidity                                       7340 

 
ZP 032 - Přijaté splátky přímých půjček v rámci aktivních 
         operací řízení likvidity                               7350 

 
VIII. Doplňující ukazatele 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||| 

         Název ukazatele                                Číslo Schválený rozpočet    Upravený 

rozpočet    Výsledek od 
                                                        řádku                                            

počátku roku 
         text                                             r          81                                      

83 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||| 

                                                        8010 
                                                        8020 
                                                        8030 
                                                        8040 
                                                        8050 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||| 

 

 
 
IX. Přijaté dotace a půjčky ze státního rozpočtu a státních fondů 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||| 

 Účelový                                        ZKO Položka                                             

Výsledek od 
  znak                                                                                                 

počátku roku 
   a                                             b   c                                                       

93 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||| 

 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okr.ú 002 4116 Ostatní neinvestiční přijaté dotace ze 

s 
*13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okr.ú     XXXX 
-    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    

-    -    -    -    - 
       Celkem 

 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 



Odesláno dne:                   Razítko:                                      Podpis vedoucího 

vykazující jednotky: 
                                                                              Odpovídající za 

údaje 
                                                                                   o rozpočtu:                   

tel.: 
Došlo dne:                                                                         o 

skutečnosti:                tel.: 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 Tabulka č. 1 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m16s                      Strana:    1 

 
           020  -  VÝKAZ O HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ  ÚZEMNÍ  ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                       sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
 Za interval účtů:       SU  AU    ODPA POL  ZP   UZ     ORJ  ORG 
                  - OD : 
                  - DO : 

 
ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY - třída 1 až 4 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

podsesk                                                   číslo SCHVÁLENÝ ROZPOČET  UPRAVENÝ 

ROZPOČET      VÝSLEDEK OD       %       % 
  polo                        text                        řádku                                            

POČÁTKU ROKU     RS       RU 
  a b                            c 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

111x DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB                         1010                                                                   

/ 
  1111 Daně z příj. fyz.osob ze záv.činnosti a funkč.pož. 1020                                                                   

/ 
131x SPRÁVNÍ A SOUDNÍ POPLATKY                            1100                                                                   

/ 

 
  DAŇOVÉ   PŘÍJMY  (součet za třídu 1)               1290                                                                   

/ 

 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI                            1300                                                                   

/ 
  2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků              1310                                                                   

/ 
231x PŘÍJMY Z PRODEJE NEINVESTIČNÍHO MAJETKU              1430                                                                   

/ 
232x OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY                              1440                                                                   

/ 

 
  NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY (součet za třídu 2)            1520                                                                   

/ 

 
 
 VLASTNÍ  PŘÍJMY   (třídy 1+2+3)              1570                                                                   

/ 

 
411x NEINV.PŘIJATÉ DOTACE OD VEŘ.ROZPOČTÚ CENTR.ÚROVNĚ    1580                                                                   

/ 
  4111 Neinv.přij.dot. z všeob.pokl.správy SR             1590                                                                   

/ 
  4112 Neinv.přij.dot. ze SR v rámci souhrnného dot.vztahu1600                                                                   

/ 
412x NEINV.PŘIJATÉ DOTACE OD VEŘ. ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ ÚROVNĚ  1650                                                                   

/ 
  4122 Neinvestiční přijaté dotace od regionů             1652                                                                   

/ 

 
  PŘIJATÉ  DOTACE (součet za třídu 4)              1820                                                                   

/ 

 
 



PŘÍJMY  CELKEM   (třídy 1+2+3+4)               1830                                                                   

/ 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m16s                    Strana:      2 

 
           020  -  VÝKAZ  O HOSPODAŘENÍ   ROZPOČTŮ   ÚZEMNÍ   ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
ROZPOČTOVÉ VÝDAJE - třída 5 až 6 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

podsesk                                                   číslo SCHVÁLENÝ ROZPOČET  UPRAVENÝ 

ROZPOČET      VÝSLEDEK OD      %       % 
  polo                        text                        řádku                                            

POČÁTKU ROKU     RS      RU 
  a b                            c 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

511x PLATY ZAMĚST. A OST. PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI      2010                                                                   

/ 
  5111 Platy zaměstnanců                                  2011                                                                   

/ 

 
  5112 Ostatní osobní výdaje                              2012                                                                   

/ 
  5117 Náhr.platů zaměstnavatelům při nást.občana na nati 2017                                                                   

/ 
512x POVINNÉ POJISTNÉ PLACENÉ ZAMĚSTNAVATELEM             2020                                                                   

/ 
  5121 Pov.pojist.na soc.zab.a přísp.na pol.zaměstnanosti 2030                                                                   

/ 
  5122 Povinné pojistné na zdravotní pojištění            2040                                                                   

/ 
513x NÁKUP MATERIÁLU                                      2060                                                                   

/ 
  5132 Ochranné pomůcky                                   2062                                                                   

/ 
  5134 Prádlo, oděv a obuv                                2064                                                                   

/ 
  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                       2066                                                                   

/ 
  5137 Drobný hmotný investiční a neinvestiční majetek    2067                                                                   

/ 
  5139 Nákup materiálu j.n.                               2069                                                                   

/ 
515x NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE                          2110                                                                   

/ 
  5151 Voda                                               2111                                                                   

/ 
  5152 Pára                                               2112                                                                   

/ 
  5153 Plyn                                               2113                                                                   

/ 
  5154 Elektrická energie                                 2114                                                                   

/ 
  5156 Pohonné hmoty a maziva                             2116                                                                   

/ 
  5159 Nákup paliv a energie j.n.                         2119                                                                   

/ 
516x NÁKUP SLUŽEB                                         2120                                                                   

/ 
  5161 Služby pošt                                        2121                                                                   

/ 
  5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací            2122                                                                   

/ 
  5163 Služby peněžních ústavů                            2123                                                                   

/ 
  5164 Nájemné                                            2124                                                                   

/ 
  5166 Konzultační, poradenské a právní služby            2126                                                                   

/ 
  5167 Služby školení a vzdělávání                        2127                                                                   



/ 
  5169 Nákup služeb j.n.                                  2129                                                                   

/ 
517x OSTATNÍ NÁKUPY                                       2130                                                                   

/ 
  5171 Opravy a udržování                                 2140                                                                   

/ 
  5172 Programové vybavení                                2830                                                                   

/ 
  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                   2150                                                                   

/ 
  5175 Pohoštění                                          2170                                                                   

/ 
519x VÝD. SOUVISEJÍCÍ S NEINVEST. NÁKUPY,PŘÍSPĚVKY A NÁHR.2220                                                                   

/ 
  5192 Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady        2240                                                                   

/ 
  5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost               2250                                                                   

/ 
  5194 Věcné dary                                         2260                                                                   

/ 
  5199 Výdaje související s neinvestičními nákupy j.n.    2270                                                                   

/ 
522x NEINV. TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM ORGANIZACÍM   2290                                                                   

/ 
533x NEINV. PŘÍSPĚVKY PŘÍSP. A PODOBNÝM ORGANIZACÍM       2370                                                                   

/ 
534x PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM                              2380                                                                   

/ 
  5342 Převody fondu kulturních a sociálních potřeb       2400                                                                   

/ 
536x OSTATNÍ NEINV.TRANSFERY JINÝM VEŘEJNÝM ROZPOČTŮM     2460                                                                   

/ 
  5362 Platby daní a poplatků                             2480                                                                   

/ 
541x SOCIÁLNÍ DÁVKY                                       2540                                                                   

/ 
590x OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ VÝDAJE                          2640                                                                   

/ 

 
  BĚŽNÉ   VÝDAJE (součet za třídu 5)                      2650                                                                   

/ 

 
61xx INVESTIČNÍ VÝDAJE                                    2660                                                                   

/ 
611x POŘÍZENÍ NEHMOTNÉHO INVESTIČNÍHO MAJETKU             2661                                                                   

/ 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m17s                    Strana:      3 

 
           020  -  VÝKAZ  O  HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ   ÚZEMNÍ   ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
612x POŘÍZENÍ HMOTNÉHO INVESTIČNÍHO MAJETKU               2662                                                                   

/ 
613x POZEMKY                                              2663                                                                   

/ 
614x VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S INVESTIČNÍMI NÁKUPY             2664                                                                   

/ 
635x INVESTIČNÍ TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM        2710                                                                   

/ 

 
  KAPITÁLOVÉ VÝDAJE  (součet za třídu 6)       2800                                                                   

/ 

 
 
VÝDAJE   CELKEM  (třída 5+6+7)                  2810                                                                   

/ 

 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 SALDO   PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ (Příjmy - Výdaje celkem)     2820                                                                   



/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m17s                    Strana:      4 

 
           020  -  VÝKAZ  O  HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ   ÚZEMNÍ   ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
FINANCOVÁNÍ - třída 8 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

        Název   položky                               číslo    Schválený rozpočet    Upravený 

rozpočet     Výsledek od       %      % 
                                                      položky                                              

počátku roku      RS     RU 
                                                      /řádku 
                                                        r               1                    2                   

3 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

            Z  TUZEMSKA 

 
Krátkodobé financování 
Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                       8111                                                                       

/ 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů(-)   8112                                                                       

/ 
Krátkodobé přijaté půjčky (+)                         8113                                                                       

/ 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček (-)    8114                                                                       

/ 
Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech(+-)8115                                                                       

/ 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (+-)      8116                                                                       

/ 

 
Dlouhodobé financování 
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                       8121                                                                       

/ 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)  8122                                                                       

/ 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)                         8123                                                                       

/ 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček (-)    8124                                                                       

/ 
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech(+-)8125                                                                       

/ 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (+-)      8126                                                                       

/ 

 
           ZE   ZAHRANIČÍ 

 
Krátkodobé financování 
Krátkodobé vydané dluhopisy (+)                       8211                                                                       

/ 
Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů(-)   8212                                                                       

/ 
Krátkodobé přijaté půjčky (+)                         8213                                                                       

/ 
Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjček (-)    8214                                                                       

/ 
Změna stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech(+-)8215                                                                       

/ 
Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity (+-)      8216                                                                       

/ 

 
Dlouhodobé financování 
Dlouhodobé vydané dluhopisy (+)                       8221                                                                       

/ 
Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-)  8222                                                                       



/ 
Dlouhodobé přijaté půjčky (+)                         8223                                                                       

/ 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček (-)    8224                                                                       

/ 
Změna stavu dlouhodobých prostředků na bank.účtech(+-)8225                                                                       

/ 
Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity (+-)      8226                                                                       

/ 

 
Opravné položky k peněžním operacím 
Operace z účtů organizace nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+-)                          8901                                                                       

/ 
Nerealizované kurzovní rozdíly (+-)                   8902                                                                       

/ 
Vyrovnání nevyrovnaného rozpočtu (+-)                 8909                                                     

X 

 
FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)                       8000                                                                       

/ 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m17s                    Strana:      5 

 
 
           020  -  VÝKAZ  O  HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ   ÚZEMNÍ   ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ a FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE (I.část) 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

                                      Číslo Schválený rozpočet   Upravený rozpočet       

Výsledek        mimo okres nebo     %      % 
           NÁZEV                      řádku                                           od 

počátku roku    z jiného okresu     RS     RU 
                                        r          41                  42                  43 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 TŘÍDA 1 - DAŇOVÉ PŘÍJMY              4010                                                                     

X                 / 
 TŘÍDA 2 - NEDAŇOVÉ PŘÍJMY            4020                                                                     

X                 / 
 TŘÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY          4030                                                                     

X                 / 
 TŘÍDA 4 - PŘIJATÉ DOTACE             4040                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 PŘÍJMY CELKEM                        4050                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 KONSOLIDACE PŘÍJMŮ                   4060                                                                     

X                 / 
 v tom položky: 
 2223-příjmy z fin.vypořádání min.let 
      mezi okresním úřadem a obcemi   4061                                                                     

X                 / 
 2441-splátky půjček od obcí          4070                                                                                       

/ 
 2442-splátky půjček od regionů       4080                                                                                       

/ 
 2449-splátky půjček od veřejných 
      rozpočtů územní úrovně j.n.     4090                                                                                       

/ 
 4121-neinvest. přijaté dot.od obcí   4100                                                                                       

/ 
 4122-neinvestiční přijaté dotace od 
      regionů                         4110                                                                                       

/ 
 4129-neinvestiční přijaté dotace od 
      rozpočtů územní úrovně j.n.     4120                                                                                       



/ 
*4133-převody z vlast.rezerv.fondů    4130                                                                     

X                 / 
*4134-převody z rozpočtových účtů     4140                                                                     

X                 / 
*4139-převody z vlastních fondů j.n.  4150                                                                     

X                 / 
 4140-převody mezi zřizovatelem 
      a rozp. organizací (příjmy)     4160                                                                     

X                 / 
 4221-investiční přijaté dot.od obcí  4170                                                                                       

/ 
 4222-investiční přij.dot.od regionů  4180                                                                                       

/ 
 4229-investiční přijaté dotace od 
      rozpočtů územní úrovně j.n.     4190                                                                                       

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 024 - Dotace přijaté z území jiného okresu  4191 
ZP 025 - Spl.půjček přij.z území jiného.okresu 4192 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI         4200                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 TŘÍDA 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE               4210                                                                     

X                 / 
 TŘÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE          4220                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 VÝDAJE CELKEM                        4240                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 KONSOLIDACE VÝDAJŮ                   4250                                                                     

X                 / 
 v tom položky: 
 5321-neinvestiční transfery obcím    4260                                                                                       

/ 
 5323-neinvestiční transfery regionům 4270                                                                                       

/ 
 5329-neinvestiční transfery veřejným 
      rozpočtům místní úrovně j.n.    4280                                                                                       

/ 

 
Licence: DEMO                                 *****  UCR - GORDIC  SOFTWARE  *****                         

UCRGB020 (v Kč) verze 04042000 
Zpracoval: UR supervizor      9                 Datum zpracování: 11.09.2000  Čas zpracování:  

9h19m17s                    Strana:      6 

 
           020  -  VÝKAZ  O  HOSPODAŘENÍ ROZPOČTŮ   ÚZEMNÍ   ÚROVNĚ  -  ORGANIZACE 
                                                          sestavený k  1/2000 
                                                                    (v Kč) 
 IČO:  12121212    Název organizace: Obec XYZ 

 
REKAPITULACE PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ a FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE  (II. část) 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

                                      číslo schválený rozpočet   upravený rozpočet       

výsledek        mimo okres nebo     %      % 
    NÁZEV                         řádku                                           od počátku 

roku    z jiného okresu     RS     RU 
                                        r           41                  42                  43 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

*5344-převody vlast.rezervním fondům  4290                                                                     

X                 / 
*5345-převody vlastním rozpoč.účtům   4300                                                                     

X                 / 
*5349-převody vlastním fondům j.n.    4310                                                                     

X                 / 
 5350-neinvestiční převody mezi 
      zřizovatelem 
      a rozpoč.organizací (výdaje)    4320                                                                     



X                 / 
 5366-výdaje z finančního vypořádání 
      m.let mezi okr.úřadem a obcemi  4321                                                                     

X                 / 
 5641-neinvestiční půjčky obcím       4330                                                                                       

/ 
 5642-neinvestiční půjčky regionům    4340                                                                                       

/ 
 5649-neinvestiční půjčky veřejným 
      rozpočtům místní úrovně j.n.    4350                                                                                       

/ 
 6341-investiční transfery obcím      4360                                                                                       

/ 
 6342-investiční transfery regionům   4370                                                                                       

/ 
 6349-investiční transfery veřejným 
      rozpočtům místní úrovně j.n.    4380                                                                                       

/ 
 6441-investiční půjčky obcím         4400                                                                                       

/ 
 6442-investiční půjčky regionům      4410                                                                                       

/ 
 6449-investič.půjčky veřej.rozpočtům 
      místní úrovně j.n.              4420                                                                                       

/ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

ZP 026 - Dotace poskyt.na území jiného okresu  4421 
ZP 027 - Půjčky poskyt.na území jiného okresu  4422 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI         4430                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PO KONSOLIDACI 4440                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 TŘÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ                4450                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ              4460                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI    4470                                                                     

X                 / 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||| 

 !!! Poznámka: "*" - položky takto označené vstupující v této variantě výkazu do konsolidace !!! 

 
 
BANKOVNÍ ÚČTY FONDŮ ROZPOČTOVÝCH ORGANIZACÍ 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||| 

  UKAZATEL                                   číslo      Popis Pol 
   číslo     Popis OdPa                            řádku                                                 

Výsledek od 
   parag.                                        (položky)                                              

počátku roku 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||| 

     a                                               b                                b                      

53 
||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

|||||||||||||||||||||||||| 

 *****  tato část výkazu nemá data  ***** 

Tabulka č. 5a  
 
Bilance  příjmů  a  výdajů  rozpočtu  za  Měst. část  k  období 
(v tis. Kč) 

 
Položka Název          Rozpočet   Rozpočet   Skutečnost   Úpravy rozpočtu  % plnění  % plnění 
        seskupení      schválený  upravený 
        položek 



                                                          za čtvrtletí     k RS      k RU 
        ROZPOČTOVÉ 
        PŘÍJMY 
111X    Daně z příjmů 
        fyzických osob 
112X    Daně z příjmů 
        právnických 
        osob 
131X    Správní a 
        soudní 
        poplatky 
133X    Poplatky za 
        znečišťování 
        životního 
        prostředí 
134X    Ostatní daně a 
        popl. z 
        vybr. činností 
        a služeb 
151X    Daně z majetku 
170X    Ostatní daňové 
        příjmy 
        DAŇOVÉ PŘÍJMY 
        (součet za 
        třídu 1) 

Tabulka č. 5b  
 
Bilance  příjmů  a  výdajů  rozpočtu  za  Měst.  část  k  období 
(v tis. Kč) 

 
Položka Název seskupení položek        Rozpočet     Rozpočet   Skutečnost Úpravy       %      % 
                                       schválený    upravený              rozpočtu     plnění 

plnění 
                                                                          za           k RS   

k RU 
                                                                          čtvrtletí 
211X    Příjmy z vlastní činnosti 
212X    Odvody přebytků organizaci s 

 
        přímým vztahem 
213X    Příjmy z pronájmu majetku 
214X    Příjmy z úroků a realizace 
        finančního majetku 
221X    Přijaté sankční platby 
222X    Přijaté vratky transferů 
231X    Příjmy z prodeje 
        neinvestičního majetku 
232X    Ostatní nedaňové příjmy 
241X    Splátky půjček od 
        podnikatelských subjektů 
242X    Splátky půjček od obec. prosp. a 
        pod. organizací 
243X    Splátky půjček od veř. rozpočtů 
        centrální úrovně 
244X    Splátky půjček od veř. rozpočtů 
        územní úrovně 
245X    Splátky půjček od zřízených 
        organizací 
246X    Splátky půjček od obyvatelstva 
        NEDAŇOVÉ PŘÍJMY (součet za 
        třídu 2) 
311X    Příjmy z prodeje investičního 
        majetku 
312X    Ostatní investiční příjmy 
320X    Příjmy z prodeje akcii a 
        majetkových podílů 
        KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY (součet za 
        třídu 3) 
        VLASTNÍ PŘÍJMY  (třídy 1+2+3) 

Tabulka č. 5c  
 
Bilance  příjmů  a  výdajů  rozpočtu  za  Měst.  část  k  období 
(v tis. Kč) 

 
Položka Název seskupení položek        Rozpočet    Rozpočet Skutečnost Úpravy         %       % 
                                       schválený   upravený            rozpočtu       plnění  

plnění 



                                                                       za čtvrtletí   k RS    k 

RU 
411X    Neinvest. přijaté dot. od 
        veř. rozpočtů centr. úrovně 
4121    Neinvest. přijaté dotace od 
        obcí - SR 
4121    Neinvest. přijaté dotace od 
        obcí - UR 
4129    Neinvest. přijaté dot. od 
        rozpočtů územní úrovně 
4131,2  Převody z vlastních fondů 
        hospodářské činnosti 
4135    Převody z fondů rozpočtových 
        organizací 
415X    Neinvest.  přijaté dotace za 
        zahraničí 
421X    Invest.  přijaté dotace ze 
        státního rozpočtu 
422X    Inv.  přijaté dotace od obcí - SR 
422X    Inv. přijaté dotace od obcí - UR 
423X    Inv. přijaté dotace ze 
        zahraničí 
        PŘIJATÉ DOTACE (mimo převody z 
        vlast. fondů) 
        ÚHRN PŘÍJMŮ 
        ROZPOČTOVÉ VÝDAJE 
5XXX    Běžné výdaje 
6XXX    Kapitálové výdaje 
        ÚHRN  VÝDAJŮ 
        rozdíl příjmů a výdajů 

Tabulka č. 5d  
 
Bilance  příjmů  a  výdajů  rozpočt  u  za  Měst.  část  k  období 
(v tis. Kč) 

 
Položka Název seskupení položek        Rozpočet   Rozpočet   Skutečnost    Úpravy      %      % 
                                       schválený  upravený                 rozpočtu    plnění 

plnění 
                                                                           za          k RS   

k RU 
                                                                          čtvrtletí 
        FINANCOVÁNÍ 
8111    Krátkodobé vydané dluhopisy 
8112    Uhrazené splátky krát.  vyd. 
        dluhopisů 
8113    Krátkodobé přijaté půjčky 
8114    Uhrazené splátky krát.  poskyt. 
        půjček 
8115    Použití fin. prostředků 
        vytvořených v min.  letech 
8115    Rezerva finančních prostředků 
8115    Změna stavu krátk.  prostředků 
        (rozdíl) 
8116    Aktivní krát.  operace řízení 
        likvidity - poskyt. 
8116    Aktivní krát.  operace řízení 
        likvidity - splátka 
8121    Dlouhodobé vydané dluhopisy 
8122    Uhrazené splátky dlouhod.  vyd. 
        dluhopisů 
8123    Dlouhodobé přijaté půjčky 
8124    Uhrazené splátky dlouhod. 
        přij.  půjček 
8125    Změna stavu dlouhodobých 
        prostř.  na účtech 
8126    Aktivní dlouhod.  operace 
        řízení likvidity - poskyt. 
8126    Aktivní dlouhod.  operace 
        řízení likvidity - splátka 
82XX    Financování ze zahraničí 
8902    Nerealizované kurzové rozdíly 

 
        CELKEM   FINANCOVÁNÍ 

 
        KONTROLNÍ SOUČET 

  
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  



 
Tabulka č 6 a  

 
01 - ROZVOJ OBCE 

 
Odd.  Text                               Rozpočet   Rozpočet   Skutečnost Úpravy    % plnění  % 

plnění 
                                                                         rozpočtu 
                                        schválený  upravený              za        k RS      k 

RU 
                                                                         čtvrtletí 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 
2111 Příjmy z poskytování služeb a 
     výrobků 
214x PŘÍJMY Z ÚROKŮ A REALIZACE 
     FINANČNÍHO MAJETKU 
2141 Příjmy z úroků 
232x OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY (součet 
     za třídu 2) 
311x PŘÍJMY Z PRODEJE INVESTIČNÍHO 
     MAJETKU 
     KAPITÁLOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 3) 
     VLASTNÍ   PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
421x INVEST. PŘIJ. DOTACE OD VEŘ. ROZPOČTŮ 
     CENTRÁLNÍ ÚROVNĚ 
4216 Ostatní inv.  přijaté dotace ze 
     státního rozpočtu 
     PŘIJATÉ   DOTACE (součet za 
     třídu 4) 
     PŘÍJMY   CELKEM   (třídy 
     1+2+3+4) 

 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
21   Průmysl, stavebnictví, obchod a 
     služby 
36   Bydlení, komunální služby a územní 
     rozvoj 
63   Finanční operace 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 6b  
 
01 - ROZVOJ OBCE 

 
Odd.  Text                         Rozpočet    Rozpočet  Skutečnost  Úpravy rozpočtu % plnění  

% plnění 
                                  schválený   upravený              za   čtvrtletí  k RS      

k RU 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
36   Bydlení, komunální služby a 
     územní rozvoj 
     Celkem kapitálové výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min.  letech 
8115 Změna stavu krátk. 
     Prostředků 
8123 Dlouhodobé přijaté půjčky 
8124 Uhrazené splátky dlouhod. 
     přij.  Půjček 
     CELKEM   FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 7 a  
 
02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 

 
Odd.  Text                          Rozpočet    Rozpočet Skutečnost Úpravy rozpočtu  % plnění  % 



plnění 
                                   schválený   upravený            za   čtvrtletí   k RS      

k RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 
2111 Příjmy z poskytování služeb a 
     výrobků 
212x ODVODY PŘEBYTKŮ ORGANIZACÍ S 
     PŘÍMÝM VZTAHEM 
2122 Odvody příspěvkových 
     organizací 
222x PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ 
2229 Přijaté vratky transferů j. n. 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
     VLASTNÍ   PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
411x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ CENTR.  ÚROVNĚ 
4111 Neinv.  přij.  dot.  z 
     všeob.  pokl.  správy SR 
4116 Ostatní neinv.  přij.  dotace 
     ze státního rozpočtu 
412x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD VEŘ. 
     ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 
4121 Neinvestiční přijaté dotace 
     od obcí 
413x PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 
4131 Převody z vlastních fondů 
     hospodářské činnosti 
422x INVEST. PŘIJ. DOTACE OD 
     VEŘEJ. ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 
4221 Investiční přijaté dotace od 
     obcí 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY   CELKEM 
     (třídy 1+2+3+4) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 7b  
 
02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 

 
Odd.  Text                       Rozpočet    Rozpočet  Skutečnost   Úpravy rozpočtu  % plnění  

% plnění 
                                schválený   upravený               za   čtvrtletí   k RS      

k RU 

 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
10   Zemědělství a lesní 
     hospodářství 
23   Vodní hospodářství 
32   Vzdělání, věda II. 
36   Bydlení, komunální služby 
     a územní rozvoj 
37   Ochrana životního 
     prostředí 
61   Státní moc, st.  správa, 
     územ.  samospráva a pol.  str. 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
10   Zemědělství a lesní 
     hospodářství 
23   Vodní hospodářství 
36   Bydlení, komunální služby 
     a územní rozvoj 
37   Ochrana životního 
     prostředí 
61   Státní moc, st. správa, 
     územ. samospráva a pol. str. 
     Celkem kapitálové výdaje 

 
     CELKEM   VÝDAJE 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  



 
Tabulka č. 7c  

 
02 - MĚSTSKÁ INFRASTRUKTURA 

 
Odd.  Text                   Rozpočet   Rozpočet  Skutečnost  Úpravy rozpočtu % plnění  % plnění 
                            schválený  upravený              za   čtvrtletí  k RS      k RU 

 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Rezerva finančních 
     prostředků 
8115 Změna stavu krátk. 
     Prostředků 
8124 Uhrazené splátky 
     dlouhod.  Přij.  půjček 
     CELKEM   FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  

 
Tabulka č. 8a  

 
03 - DOPRAVA 

 
Odd.  Text                      Rozpočet    Rozpočet  Skutečnost Úpravy rozpočtu % plnění   % 

plnění 
                               schválený   upravený             za   čtvrtletí  k RS       k RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ ČINNOSTI 
2111 Příjmy z poskytování 
     služeb a výrobků 
222x PŘIJATÉ VRATKY TRANSFERŮ 
2229 Přijaté vratky transferů 
     j. n. 
232x OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
     VLASTNÍ PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
411x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ. ROZPOČTŮ CENTR. ÚROVNĚ 
4116 Ostatní neinv.  Přij. 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
421x INVEST.  PŘIJ.  DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ CENTRÁLNÍ 
     ÚROVNĚ 
4216 Ostatní inv.  přijaté 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
422x INVEST. PŘIJ. DOTACE OD 
     VEŘEJ. ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4229 Investiční přij.  dot.  od 
     rozp.  územní úrovně j. n. 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY   CELKEM 
     (třídy 1+2+3+4) 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
22   Doprava 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
22   Doprava 
     Celkem kapitálové výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 

Tabulka č. 8b  
 
ROZBOR  PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH 
KAPITOL (v tis.  Kč) za období 

Tabulka č. 8c  
 
03 - DOPRAVA 



 
Odd.  Text                     Rozpočet    Rozpočet   Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                               schválený   upravený               za   čtvrtletí   k RS      k 

RU 

 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Změna stavu krátk. 
     prostředků 
     CELKEM  FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

 
 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 9a  
 
04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SAMOSPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ 
     ČINNOSTI 
2111 Příjmy z poskytování 
     služeb a výrobků 
214x PŘÍJMY Z ÚROKŮ A 
     REALIZACE FINANČNÍHO 
     MAJETKU 
2141 Příjmy z úroků 
222x PŘIJATÉ VRATKY 
     TRANSFERŮ 
2229 Přijaté vratky 
     transferů j. n. 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
     VLASTNÍ PŘÍJMY   (třídy 
     1+2+3) 
412x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4121 Neinvestiční přijaté 
     dotace od obcí 
413x PŘEVODY Z VLASTNÍCH 
     FONDŮ 
4131 Převody z vlastních 
     fondů hospodářské 
     činnosti 
4135 Převody z fondů 
     rozpočtových organizací 
415x NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ 
     DOTACE ZE ZAHRANIČÍ 
421x INVEST.  PŘIJ.  DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ CENTRÁLNÍ 
     ÚROVNĚ 
4211 Investiční přijaté 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
422x INVEST. PŘIJ. DOTACE OD 
     VEŘEJ. ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4221 Investiční přijaté 
     dotace od obcí 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY  CELKEM  (třídy 
     1+2+3+4) 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  

 
Tabulka č. 9a  

 



04 - ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽ A SAMOSPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                              schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k 

RU 

 
ČÁST IIA. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
31   Vzdělání, věda I. 
32   Vzdělání, věda II. 
34   Tělovýchova a zájmová 
     činnost 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 

 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
31   Vzdělání, věda I. 
32   Vzdělání, věda II. 
34   Tělovýchova a zájmová 
     činnost 
     Celkem kapitálové 
     výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 

 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Změna stavu krátk. 
     Prostředků 
     CELKEM   FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 10 a  
 
05 - ZDRAVOTNICTVÍ a SOCIÁLNÍ OBLAST 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                              schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k 

RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ 
     ČINNOSTI 
2111 Příjmy z poskytování 
     služeb a výrobků 
212x ODVODY PŘEBYTKŮ 
     ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM 
     VZTAHEM 
2122 Odvody příspěvkových 
     organizací 
213x PŘÍJMY Z PRONÁJMU 
     MAJETKU 
2132 Příjmy z pronájmu ost. 
     Nemovitostí a jejich 
     částí 
2133 Příjmy z pronájmu 
     movitých věcí 
214x PŘÍJMY Z ÚROKŮ A 
     REALIZACE FINANČNÍHO 
     MAJETKU 
2141 Příjmy z úroků 
222x PŘIJATÉ VRATKY 
     TRANSFERŮ 
2229 Přijaté vratky 
     transferů j. n. 
231x PŘÍJMY Z PRODEJE 
     NEINVESTIČNÍHO MAJETKU 
232x OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
311x PŘÍJMY Z PRODEJE 
     INVESTIČNÍHO MAJETKU 
     KAPITÁLOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 3) 



     VLASTNÍ  PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  

 
Tabulka č. 10 b  

 
05 - ZDRAVOTNICTVÍ a SOCIÁLNÍ OBLAST 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k RU 

 
411x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ. ROZPOČTŮ 
     CENTR. ÚROVNĚ 
4111 Neinv.  přij.  dot.  z 
     všeob.  pokl.  správy SR 
4116 Ostatní neinv.  přij. 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
413x PŘEVODY Z VLASTNÍCH 
     FONDŮ 
4135 Převody z fondů 
     rozpočtových organizací 
415x NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ 
     DOTACE ZE ZAHRANIČÍ 
421x INVEST.  PŘIJ.  DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ CENTRÁLNÍ 
     ÚROVNĚ 
4211 Investiční přijaté 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
4216 Ostatní inv.  přijaté 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY  CELKEM   (třídy 
     1+2+3+4) 
 ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
34   Tělovýchova a zájmová 
     činnost 
35   Zdravotnictví 
41   Dávky a podpory v 
     sociálním zabezpečení 
43   Soc.  péče a pomoc a 
     spol.  činn.  v soc.  zab.  a 
     pol.  zam. 
62   Jiné veřejné služby a 
     činnosti 
63   Finanční operace 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 10 c  
 
05 - ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ OBLAST 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k RU 

 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
35   Zdravotnictví 
43   Soc. péče a pomoc a 
     spol.  činn.  v soc.  zab.  a 
     pol.  zam. 
     Celkem kapitálové 
     výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 

 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 



8115 Změna stavu krátk. 
     prostředků 
8124 Uhrazené splátky 
     dlouhod.  přij.  půjček 
     CELKEM  FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  

 
Tabulka č. 11 a  

 
06 - KULTURA, SPORT a CESTOVNÍ RUCH 

 
Odd.      Text                 Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                              schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k 

RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
212x      ODVODY PŘEBYTKŮ 
          ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM 
          VZTAHEM 
2122      Odvody 
          příspěvkových 
          organizací 
2123      Ostatní odvody 
          příspěvkových 
          organizací 
222x      PŘIJATÉ VRATKY 
          TRANSFERŮ 
2229      Přijaté vratky 
          transferů j. n. 
232x      OSTATNÍ NEDAŇOVÉ 
          PŘÍJMY 
          NEDAŇOVÉ 
          PŘÍJMY (součet za 
          třídu 2) 
312x      OSTATNÍ INVESTIČNÍ 
          PŘÍJMY 
          KAPITÁLOVÉ 
          PŘÍJMY (součet za 
          třídu 3) 
          VLASTNÍ   PŘÍJMY 
          (třídy 1+2+3) 
411x      NEINV. PŘIJATÉ 
          DOTACE OD 
          VEŘ. ROZPOČTŮ 
          CENTR. ÚROVNĚ 
4116      Ostatní neinv. 
          přij.  dotace ze 
          státního rozpočtu 
412x      NEINV. PŘIJATÉ 
          DOTACE OD VEŘ. 
          ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
          ÚROVNĚ 
4121      Neinvestiční 
          přijaté dotace od 
          obcí 
413x      PŘEVODY Z VLASTNÍCH 
          FONDŮ 
4131      Převody z vlastních 
          fondů hospodářské 
          činnosti 
422x      INVEST. PŘIJ. DOTACE 
          OD VEŘEJ. ROZPOČTŮ 
          ÚZEMNÍ ÚROVNĚ 
4221      Investiční přijaté 
          dotace od obcí 
          PŘIJATÉ 
          DOTACE (součet za 
          třídu 4) 
          PŘÍJMY  CELKEM 
          (třídy 1+2+3+4) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 11b  
 



06 - KULTURA, SPORT A CESTOVNÍ RUCH 

 
 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS      k RU 

 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
21   Průmysl, stavebnictví, 
     obchod a služby 
33   Kultura, církve a 
     sdělovací prostředky 
34   Tělovýchova a zájmová 
     činnost 
63   Finanční operace 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
33   Kultura, církve a 
     sdělovací prostředky 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem kapitálové 
     výdaje 
     CELKEM  VÝDAJE 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Změna stavu krátk. 
     prostředků 
     CELKEM  FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 12 a  
 
07 - BEZPEČNOST 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění  % 

plnění 
                             schválený  Upravený                za   čtvrtletí   k RS      k RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
221x PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 
222x PŘIJATÉ VRATKY 
     TRANSFERŮ 
2229 Přijaté vratky 
     transferů j. n. 
232x OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
     NEDAŇOVÉ 
     PŘÍJMY (součet za třídu 2 
     VLASTNÍ   PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
     PŘÍJMY   CELKEM 
     (třídy 1+2+3+4) 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
52   Civilní nouzové 
     plánování 
53   Bezpečnost a veřejný 
     pořádek 
55   Požární ochrana a 
     integrovaný záchranný 
     systém 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
53   Bezpečnost a veřejný 
     pořádek 
55   Požární ochrana a 
     integrovaný záchranný 
     systém 
     Celkem kapitálové 
     výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 



8115 Změna stavu krátk. 
     Prostředků 
     CELKEM  FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

Tabulka č. 12b  
 
 

 

ROZBOR  PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH 
KAPITOL (v tis.  Kč) za období 

Tabulka č. 13a  
 
 

 

 
08 - HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  %        % 

plnění 
                                                                             plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS     k RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
212x ODVODY PŘEBYTKŮ 
     ORGANIZACÍ S PŘÍMÝM 
     VZTAHEM 
2122 Odvody příspěvkových 
     organizací 
2123 Ostatní odvody 
     příspěvkových 
     organizací 
222x PŘIJATÉ VRATKY 
     TRANSFERŮ 
2229 Přijaté vratky 
     transferů j. n. 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
     VLASTNÍ  PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
411x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ. ROZPOČTŮ 
     CENTR. ÚROVNĚ 
4111 Neinv. přij. dot.  z 
     všeob. pokl. správy SR 
4116 Ostatní neinv.  přij. 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
412x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4121 Neinvestiční přijaté 
     dotace od obcí 
413x PŘEVODY Z VLASTNÍCH 
     FONDŮ 
4131 Převody z vlastních 
     fondů hospodářské 
     činnosti 
422x INVEST.  PŘIJ.  DOTACE OD 
     VEŘEJ.  ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4221 Investiční přijaté 
     dotace od obcí 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY   CELKEM 
     (třídy 1+2+3+4) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 13b  
 
08 - HOSPODÁŘSTVÍ 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  %        % 

plnění 
                                                                             plnění 
                             schválený  upravený                za  čtvrtletí    k RS     k RU 

 



ČÁST IIA. - BĚŽNÉ VÝDAJE 
36   Bydlení, komunální 
     služby a územní rozvoj 
37   Ochrana životního 
     prostředí 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
22   Doprava 
36   Bydlení, komunální 
     služby a územní rozvoj 
     Celkem kapitálové 
     výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 

 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Změna stavu krátk. 
     Prostředků 
8124 Uhrazené splátky 
     dlouhod.  přij.  půjček 
     CELKEM   FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 14a  
 
09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu  % plnění   % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí   k RS       k 

RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
211x PŘÍJMY Z VLASTNÍ 
     ČINNOSTI 
2111 Příjmy z poskytování 
     služeb a výrobků 
221x PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 
246x SPLÁTKY PŮJČEK OD 
     OBYVATELSTVA 
     NEDAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
     VLASTNÍ   PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
411x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ. ROZPOČTŮ 
     CENTR. ÚROVNĚ 
4111 Neinv. přij. dot.  z 
     všeob. pokl. správy SR 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY   CELKEM 
     (třídy 1+2+3+4) 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
33   Kultura, církve a 
     sdělovací prostředky 
36   Bydlení, komunální 
     služby a územní rozvoj 
61   Státní moc, st. správa, 
     územ. samospráva a 
     pol. str. 
62   Jiné veřejné služby a 
     činnosti 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
61   Státní moc, st. správa, 
     územ. samospráva a 
     pol. str. 
62   Jiné veřejné služby a 
     činnosti 
     Celkem kapitálové 
     výdaje 



     CELKEM  VÝDAJE 

Tabulka č. 14 b  
 
ROZBOR  PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH 
KAPITOL (v tis.  Kč) za období 

Tabulka č. 14 c  
 
 

 

09 - VNITŘNÍ SPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Změna stavu krátk. 
     prostředků 
     CELKEM   FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 15 a  
 
10 - POKLADNÍ SPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
ČÁST I.  - ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY 
111x DANĚ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH 
     OSOB 
1111 Daň z příj.  fyz. osob ze 
     záv. činnosti a 
     funkč. pož. 
1112 Daň z příjmů fyz. osob 
     ze samost.  výděleč. 
     Činnosti 
1119 Daně z příjmů fyzických 
     osob j. n. 
112x DANĚ Z PŘÍJMŮ 
     PRÁVNICKÝCH OSOB 
1121 Daň z příjmů 
     právnických osob 
1122 Daň z příjmů 
     právnických osob za 
     obce 
131x SPRÁVNÍ A SOUDNÍ 
     POPLATKY 
133x POPLATKY ZA 
     ZNEČIŠŤ. PROSTŘEDÍ A ZA 
     VYUŽ. PŘÍR. ZDROJŮ 
1334 Odvody za odnětí 
     zemědělské půdy 
134x OSTATNÍ DANĚ A POPL. Z 
     VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A 
     SLUŽEB 
1341 Poplatek ze psů 
1342 Pobytové poplatky 
1343 Poplatek za užívání 
     veřejného prostranství 
1345 Poplatek z ubytovacích 
     kapacit 
1349 Ostatní poplatky a daně 
     z vybraných činností 
     j. n. 
151x DANĚ Z MAJETKU 
     DAŇOVÉ   PŘÍJMY 
     (součet za třídu 1) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 



Tabulka č. 15b  
 
10 - POKLADNÍ SPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
214x PŘÍJMY Z ÚROKŮ A 
     REALIZACE FINANČNÍHO 
     MAJETKU 
2141 Příjmy z úroků 
2143 Realizované kurzové 
     zisky 
221x PŘIJATÉ SANKČNÍ PLATBY 
222x PŘIJATÉ VRATKY 
     TRANSFERŮ 
2221 Přijaté vratky 
     transferů od jiných 
     veř. rozpočtů 
2229 Přijaté vratky 
     transferů j. n. 
232x OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 
     NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 
     (součet za třídu 2) 
     VLASTNÍ   PŘÍJMY 
     (třídy 1+2+3) 
411x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ. ROZPOČTŮ 
     CENTR. ÚROVNĚ 
4112 Neinv. přij. dot.  ze SR v 
     rámci souhrnného 
     dot. vztahu 
4116 Ostatní neinv.  přij. 
     dotace ze státního 
     rozpočtu 
412x NEINV. PŘIJATÉ DOTACE OD 
     VEŘ.  ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4121 Neinvestiční přijaté 
     dotace od obcí 
413x PŘEVODY Z VLASTNÍCH 
     FONDŮ 
4131 Převody z vlastních 
     fondů hospodářské 
     činnosti 
422x INVEST. PŘIJ. DOTACE OD 
     VEŘEJ. ROZPOČTŮ ÚZEMNÍ 
     ÚROVNĚ 
4221 Investiční přijaté 
     dotace od obcí 
4229 Investiční přij. dot.  od 
     rozp.  územní úrovně 
     j. n. 
     PŘIJATÉ   DOTACE 
     (součet za třídu 4) 
     PŘÍJMY   CELKEM 
     (třídy 1+2+3+4) 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 15c  
 
10 - POKLADNÍ SPRÁVA 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
ČÁST IIA.  - BĚŽNÉ VÝDAJE 
63   Finanční operace 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem běžné výdaje 
ČÁST IIB - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
64   Ostatní činnosti 
     Celkem kapitálové 



     výdaje 
     CELKEM   VÝDAJE 
část III.  FINANCOVÁNÍ 
8115 Použití fin. prostředků 
     vytvořených v min. 
     letech 
8115 Rezerva finančních 
     prostředků 
8115 Změna stavu krátk. 
     Prostředků 
8116 Aktivní krát.  operace 
     řízení likvidity - 
     splátka 
8124 Uhrazené splátky 
     dlouhod.  Přij.  půjček 
8126 Aktivní dlouhod. 
     operace řízení likv.  - 
     splátka 
82XX Financování ze 
     zahraničí 
8602 Nerealizované kurzové 
     rozdíly 
     CELKEM   FINANCOVÁNÍ 
     KONTROLNÍ SOUČET 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 16a  
 
     ZÁVĚREČNÁ  REKAPITULACE 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
     CELKEM   PŘÍJMY 

 
     z toho: 
     ORJ 01 - Rozvoj obce 
     ORJ 02 - Městská 
              infrastruktura 
     ORJ 03 - Doprava 
     ORJ 04 - Školství, 
              mládež a samospráva 
     ORJ 05 - Zdravotnictví 
              a sociální oblast 
     ORJ 06 - Kultura, sport 
              a cestovní ruch 
     ORJ 07 - Bezpečnost 
     ORJ 08 - Hospodářství 
     ORJ 09 - Vnitřní správa 
     ORJ 10 - Pokladní 
              správa 

 
     CELKEM BĚŽNÉ VÝDAJE 
     z toho: 
     ORJ 01 - Rozvoj obce 
     ORJ 02 - Městská 
              infrastruktura 
     ORJ 03 - Doprava 
     ORJ 04 - Školství, 
              mládež a samospráva 
     ORJ 05 - Zdravotnictví 
              a sociální oblast 
     ORJ 06 - Kultura, sport 
              a cestovní ruch 
     ORJ 07 - Bezpečnost 
     ORJ 08 - Hospodářství 
     ORJ 09 - Vnitřní správa 
     ORJ 10 - Pokladní 
              správa 

ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  
 

Tabulka č. 16b  
 
     ZÁVĚREČNÁ  REKAPITULACE 

 



Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
     CELKEM 
     KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 
     z toho: 
     ORJ 01 - Rozvoj obce 
     ORJ 02 - Městská 
              infrastruktura 
     ORJ 03 - Doprava 
     ORJ 04 - Školství, 
              mládež a samospráva 
     ORJ 05 - Zdravotnictví 
              a sociální oblast 
     ORJ 06 - Kultura, sport 
              a cestovní ruch 
     ORJ 07 - Bezpečnost 
     ORJ 08 - Hospodářství 
     ORJ 09 - Vnitřní správa 
     ORJ 10 - Pokladní 
              správa 

 
     CELKOVÉ  VÝDAJE 
     z toho: 
     ORJ 01 - Rozvoj obce 
     ORJ 02 - Městská 
              infrastruktura 
     ORJ 03 - Doprava 
     ORJ 04 - Školství, 
              mládež a samospráva 
     ORJ 05 - Zdravotnictví 
              a sociální oblast 
     ORJ 06 - Kultura, sport 
              a cestovní ruch 
     ORJ 07 - Bezpečnost 
     ORJ 08 - Hospodářství 
     ORJ 09 - Vnitřní správa 
     ORJ 10 - Pokladní 
              správa 

 
ROZBOR PŘÍJMŮ, VÝDAJŮ A FINANCOVÁNÍ PODLE ROZPOČTOVÝCH KAPITOL (v tis. Kč) za období  

 
Tabulka č. 16 c  

 
     ZÁVĚREČNÁ  REKAPITULACE 

 
Odd.  Text                    Rozpočet   Rozpočet    Skutečnost  Úpravy rozpočtu   % plnění  % 

plnění 
                             schválený  upravený                za   čtvrtletí    k RS      k 

RU 

 
     CELKEM 
     FINANCOVÁNÍ 
     z toho: 
     ORJ 01 - Rozvoj obce 
     ORJ 02 - Městská 
              infrastruktura 
     ORJ 03 - Doprava 
     ORJ 04 - Školství, 
              mládež a samospráva 
     ORJ 05 - Zdravotnictví 
              a sociální oblast 
     ORJ 06 - Kultura, sport 
              a cestovní ruch 
     ORJ 07 - Bezpečnost 
     ORJ 08 - Hospodářství 
     ORJ 09 - Vnitřní správa 
     ORJ 10 - Pokladní 
              správa 
     Změna stavu krát. prostředků 
     (pouze skutečnost)* 
     KONTROLNÍ SOUČET 

 
*) Rozpočet položky 8115 je v jednotlivých kapitolách 

 



Poznámka:  Údaje  o  plnění  rozpočtu  budou  doloženy  komentářem 
k dosaženému výsledku hospodaření a čerpání výdajů dle ORJ. 

Tabulka č. 17a  
 
 

 

Městská část   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
Vyúčtování účelových prostředků, poskytnutých Min.  financí ČR v r. 
 .  .  .  .  ze státního rozpočtu na pol.  4111 - neinvestiční 
dotace 

 

 
 
 
                                                              v Kč 

 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|R.O.|Ú č e l  |  UZ  |   Poskytnuto |  Vyčerpáno |  K vrácení | 
|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|    |         |      |              |            |            | 
|    |         |      |              |            |            | 
+----+---------+------+--------------+------------+------------+ 

|Celkem účel.  prostředky pol.  4111                           | 
+--------------------------------------------------------------+ 

Vypracoval:                Schválil:               Datum: 

Tabulka č. 17b  
 
Městská část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
 
Vyúčtování účelových prostředků, poskytnutých městským částem v r. 
 . . . . . . . . . 
resortními ministerstvy na pol. 4116 - neinvestiční dotace 

 
 
 
 
 
                                                          v Kč 
+----+-----------------+-----+-----------+---------+--------------+ 

|R.O.|Ú č e l          | UZ  | Poskytnuto|Vyčerpáno| K vrácení    | 
|    |                 |     |           |         |              | 
+----+-----------------+-----+-----------+---------+--------------+ 

|    |                 |     |           |         |              | 
+----+-----------------+-----+-----------+---------+--------------+ 

|    |                 |     |           |         |              | 
+----+-----------------+-----+-----------+---------+--------------+ 

|    |                 |     |           |         |              | 
+----+-----------------+-----+-----------+---------+--------------+ 

|celkem účel.  prostředky pol.  4116                              | 
+-----------------------------------------------------------------+ 

 

 
 
Vypracoval:                Schválil:                    Datum: 



Tabulka č. 17c  
 
Městská část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
 
Vyúčtování účelových prostředků, poskytnutých ze státního rozpočtu 
/ MF  ČR /  městským částem  v r.   . . . . . . .  na  pol.  4211 - invest. 
dotace 

 

 
 
 
                                                 v Kč 
+----+----------------+-------+-----------+----------+------------+ 

|R.O.|Ú č e l         |  UZ   | Poskytnuto|Vyčerpáno |K vrácení   | 
+----+----------------+-------+-----------+----------+------------+ 

|    |                |       |           |          |            | 
+----+----------------+-------+-----------+----------+------------+ 

|    |                |       |           |          |            | 
+----+----------------+-------+-----------+----------+------------+ 

|    |                |       |           |          |            | 
+----+----------------+-------+-----------+----------+------------+ 

+----+                |       |           |          |            | 
+----+----------------+-------+-----------+----------+------------+ 

|celkem účel.  prostředky pol.  4211                              | 
+-----------------------------------------------------------------+ 

 

 
 
 
Vypracoval:                       Schválil:                Datum: 

 
Tabulka č. 17d  

 
Městská část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
 
Vyúčtování účelových prostředků, poskytnutých městským částem v r. 
 . . . . . . .  resortními ministerstvy na pol.  4216 - invest.  dotace 

 
                                                           v Kč 
+----+------------+----------+-----------+----------+--------------+ 

|R.O.| Ú č e l    |      UZ  | Poskytnuto|Vyčerpáno |K vrácení     | 
+----+------------+----------+-----------+----------+--------------+ 

|    |            |          |           |          |              | 
+----+------------+----------+-----------+----------+--------------+ 

|    |            |          |           |          |              | 
+----+------------+----------+-----------+----------+--------------+ 

|    |            |          |           |          |              | 
+----+------------+----------+-----------+----------+--------------+ 

|celkem účel.  prostředky pol.  4216                               | 
+------------------------------------------------------------------+ 

 

 
 
Vypracoval:                   Schválil:                     Datum: 

Tabulka č. 17e  
 
Městská část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
Vyúčtování účelových prostředků poskytnutých  městským částem v r. 
 . . . . . .  z rozpočtu hlavního města Prahy na pol.  4121 - neinvestiční dotace 

 
 
                                                             v Kč 
+-----+---------+-------------+-----------+---------+---------------+ 

|R.O. |Ú č e l  |         UZ  | Poskytnuto|Vyčerpáno| K vrácení     | 



+-----+---------+-------------+-----------+---------+---------------+ 

|     |         |             |           |         |               | 
+-----+---------+-------------+-----------+---------+---------------+ 

|     |         |             |           |         |               | 
+-----+---------+-------------+-----------+---------+---------------+ 

|     |         |             |           |         |               | 
+-----+---------+-------------+-----------+---------+---------------+ 

|     |         |             |           |         |               | 
+-----+---------+-------------+-----------+---------+---------------+ 

|celkem účel.  prostředky pol.  4121                                | 
+-------------------------------------------------------------------+ 

 

 
 
Vypracoval:                Schválil:                     Datum: 

Tabulka č. 17f  
 
Městská část. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 
 
 
Vyúčtování účelových prostředků poskytnutých  městským částem v r. 
 . . . . . .  z rozpočtu hlavního města Prahy na pol.  4221 - 
invest.  dotace 

 
                                                         v Kč 
+-----+---------------+---------+-----------+---------+--------------+ 

|R.O. | Ú č e l       |     UZ  | Poskytnuto|Vyčerpáno| K vrácení    | 
+-----+---------------+---------+-----------+---------+--------------+ 

|     |               |         |           |         |              | 
+-----+---------------+---------+-----------+---------+--------------+ 

|     |               |         |           |         |              | 
+-----+---------------+---------+-----------+---------+--------------+ 

|     |               |         |           |         |              | 
+-----+---------------+---------+-----------+---------+--------------+ 

|     |               |         |           |         |              | 
+-----+---------------+---------+-----------+---------+--------------+ 

|celkem účel.  prostředky pol.  4221                                 | 
+--------------------------------------------------------------------+ 

 

 
 
Vypracoval:                      Schválil:                 Datum: 

 
Tabulka č. 18  

 
Hlavní inventarizační místo: 

 
                                                 v tisících Kč 

 
Sumární  přehled o  hmotném majetku  podle stavů  k 31. 12. xxxx  za 
    úřady městských částí a rozpočtové organizace zřízené MČ 

 
 
                           1            2               3 
                       Skutečný     Účetní stav     Inventarizační 
                       stav podle   majetku         rozdíl 
                       inventur.     k 31. 12. xxxx 
                       soupisu 
 Budovy      obecní 
 z účtu 021  ostatní 
             celkem 

 
 Stavby      obecní 
 z účtu 021  ostatní 
             celkem 

 
 Pozemky     obecní 
 účet 031    ostatní 
             celkem 

 
 Movité věci obecní 
 účet 022    ostatní 
 Datum       celkem 



 fyzické 
 inv. : 

 
 Drobný HIM  obecní 
 účet 028    ostatní 
 Datum       celkem 
 fyzické 
 inv. : 

 
 Ostatní HIM obecní 
 účet 029    ostatní 
 Datum       celkem 
 fyzické 
 inv. : 

 
 Zásoby 
 skup.  11x, 
 12x, 13x 

 
 Drobný HM                            Stav majetku v 
 sledovaný v OE                       OE k 31. 12. xx 

 
 
 
Datum                            Jméno a podpis 
vyhotovení:                      statutárního 
                                 orgánu a 
                                 předsedy 
                                 invent.  komise 
                                 hl. inv.  místa: 

 
Tabulku zpracoval -jméno: 

 
                                       razítko: 
                 - podpis: 

 
                 - telefon: 

Hlavní inventarizační místo: Tabulka č. 19  
 
 

 

                                                 v tisících Kč 

 
Sumární  přehled o  hmotném majetku  podle stavů  k 31. 12. xxxx  za 
příspěvkové organizace zřízené MČ 

 
 
 
                      1          2               3 
                      Skutečný   Účetní stav     Inventarizační 
                      stav       majetku         rozdíl 
                      podle 
                      inventur.   k 31. 12. xxxx 
                      Soupisu 
 Budovy      obecní 
 z účtu 021  ostatní 
             celkem 

 
 Stavby      obecní 
 z účtu 021  ostatní 
             celkem 

 
 Pozemky     obecní 
 účet 031    ostatní 
             celkem 

 
 Movité věci obecní 
 účet 022    ostatní 
 Datum       celkem 
 fyzické 
 inv. : 

 
 Drobný HIM  obecní 
 účet 028    ostatní 
 Datum       celkem 
 fyzické 



 inv. : 

 
 Ostatní HIM obecní 
 účet 029    ostatní 
 Datum       celkem 
 fyzické 
 inv. : 

 
 Zásoby 
 skup.  11x, 
 12x, 13x 

 
 Drobný HM                            Stav majetku v 
 sledovaný v OE                        OE k 31. 12. xx 

 
 
 
 
 
 
Datum                            Jméno a podpis 
vyhotovení:                      statutárního 
                                 orgánu a 
                                 předsedy 
                                 invent.  komise 
                                 hl. inv.  místa: 
Tabulku zpracoval - jméno: 

 
                                                razítko: 
                  - podpis: 

 
                  - telefon: 

Tabulka č. 20  
 
          Inventarizační místo: 
           IČO: 
           Kód invent.  místa: 
           Hlavní invent.  místo:               v celých tisících Kč 

 
 
           Druh práv.  osoby: 

 
 
 
Přehled o hmotném majetku podle stavů k 31. 12. xxxx 

 
                             1            2               3 
                     Počet   Skutečný     Účetní stav     Inventarizační 
                     karet   stav podle   majetku         rozdíl 
                             inventur.     k 31. 12. xxxx 
                             soupisu 
Budovy     obecní 
z účtu 021 ostatní 
           celkem 
Datum 

fyzické 
inv. : 
Stavby     obecní 
z účtu 021 ostatní 
           celkem 
Datum 

fyzické. 
inv. : 
Pozemky    obecní 
účet 031   ostatní 
           celkem 
Datum 

fyzické 
inv. : 
Movité               obecní 
věci 

účet 022             ostatní 

 
Datum                celkem 
fyzické 

inv. : 



Drobný HIM           obecní 
účet 028             ostatní 
Datum                celkem 
fyzické 

inv. : 
Ostatní              obecní 
HIM 

účet 029             ostatní 

 
Datum                celkem 
fyzické 

inv. : 

 
Zásoby     Datum 
           fyzické 
           inv. 
skup.  11x, 
12x, 13x 

 
Drobný HM                                Stav majetku v 
sledovaný  Datum 
 v OE      fyzické                       OE k 31. 12. xx 
           inv. 

 
 
 
 
Prohlašujeme, že  inventarizace  byla provedena  ve smyslu  § 29 
a 30 zákona č.  563/91 Sb, o účetnictví. 

 
Výsledky fyzické inventury byly projednány inventarizační komisí. 

 
   Tabulku zpracoval:                                Razítko: 

 
           Telefon: 
           Datum vyhotovení: 

 
 
                          Jméno a podpis statutárního orgánu: 

 
Hlavní inventarizační místo: Tabulka č. 21  

 
                   

 

 

 
                                                  v celých Kč 

 
Sumární přehled  o dokladové inventarizaci  k 31. 12. xxxx za  úřady 
městských částí a rozpočtové organizace zřízené MČ 
                          1              2             3 
                     Skutečný stav  Účetní stav   Inventariz. 
Pokladní hotovost    podle inv.      k 31. 12. xxxx  rozdíl 
                     soupisu 
účet 261 

 
Ceniny 

účet 263 

 
Finanční prostředky 
u peněžních ústavů 
účty 231, 241, 243, 
245, 236, 237, 238 

 
Krátkodobý finanční 
majetek 

účty 251, 253, 255 

 
Finanční investice 
účty skupiny 06x 

 
Nehmotný investiční 
majetek 

účty skupiny 01x 

 
Nedokončené hmotné 



investice 

účet 042 

 
Nedokončené nehmotné 
investice 

účet 041 

 
Poskytnuté zálohy na 
NaHIM 

účty 051, 052 

 
Pohledávky celkem 
řádky 43+51+64+74 
rozvahy 

z toho nedobytné 

 
Závazky celkem 
řádek 106 rozvahy 
z toho zákon. rezervy 
(úč. 941) 

 
Datum vyhotovení: 
                            Jméno  a  podpis  statutárního  orgánu 
                            a předsedy invent.  komise hl. inv.  místa: 
Tabulku zpracoval -  jméno: 

 
                  - podpis: 

 
                  - telefon:                         razítko: 

 
Hlavní inventarizační místo Tabulka č. 22  

 
 

 

 
 
                                                  v celých Kč 

 
Sumární  přehled   o  dokladové  inventarizaci   k  31. 12. xxxx  za 
příspěvkové organizace zřízené MČ 
                          1              2             3 
                     Skutečný stav  Účetní stav   Inventariz. 
Pokladní hotovost    podle inv.      k 31. 12. xxxx  rozdíl 
                     soupisu 
účet 261 

 
Ceniny 

účet 263 

 
Finanční prostředky 
u peněžních ústavů 
účty 231, 241, 243, 
245, 236, 237, 238 

 
Krátkodobý finanční 
majetek 

účty 251, 253, 255 

 
Finanční investice 
účty skupiny 06x 

 
Nehmotný investiční 
majetek 

účty skupiny 01x 

 
Nedokončené hmotné 
investice 

účet 042 

 
Nedokončené nehmotné 
investice 

účet 041 

 
Poskytnuté zálohy na 
NaHIM 

účty 051, 052 



 
Pohledávky celkem 
řádky 43+51+64+74 
rozvahy 

z toho nedobytné 

 
Závazky celkem 
řádek 106 rozvahy 
z toho zákon. rezervy 
(úč. 941) 

 
Datum vyhotovení: 
                     Jméno  a  podpis  statutárního  orgánu a předsedy 
                     invent.  komise hl. inv.  místa: 

 
Tabulku zpracoval - jméno: 

 
                  - podpis: 

 
                  - telefon:                         razítko: 

Inventarizační místo: Tabulka č. 23  
 
 

 

 
IČO: 

Kód invent.  místa: 
Hlavní invent. místo:                                 v celých Kč 

 
Druh práv. osoby: 

 
Prohlášení o provedení dokladové inventarizace k 31. 12. xxxx 
                                  1             2              3 
                       Datum    Skutečný stav Účetní stav   Inventariz. 
                       invent.   podle inv.     k 31. 12. xxxx  rozdíl 
Pokladní hotovost               soupisu 
účet 261 

 
Ceniny 

účet 263 

 
Finanční 

prostředky u 
peněžních ústavů 
účty 231, 241, 
243, 245, 236, 
237 

 

 
Krátkodobý 
finanční majetek 
účty 251, 253, 
255 

 

 
Finanční 
investice 
účty skupiny 06x 

 
Nehmotný 

investiční 
majetek 
účty skupiny 01x 

 
Nedokončené 

hmotné investice 
účet 042 

 
Nedokončené 

nehmotné 
investice 
účet 041 

 
Poskytnuté zálohy 
na NaHIM 
účty 051, 052 



 
Pohledávky celkem 
řádky 43+51+64+74 
rozvahy 

z toho nedobytné 

 
Závazky celkem 
řádek 106 rozvahy 
z toho 
zákon. rezervy 
(úč. 941) 

 
 
Prohlašujeme,  že  inventarizace  byla  provedena  ve  smyslu  § 29 
a  § 30 zákona  č. 563/91 Sb. ,  o účetnictví. Zůstatky majetkových 
účtů  a účtů  závazků uvedených  v  rozvaze  k 31.  12. xxxx  jsou 
doloženy rozpisy. Výsledky dokladové inventarizace byly projednány 
inventarizační komisí. 

 
Tabulku  zpracoval:                                   Razítko: 

 
Telefon: 

Datum vyhotovení: 
                            Jméno a podpis statutárního orgánu: 

 
Inventarizační místo: Tabulka č. 24  

 
 

 

 
IČO: 

Kód invent.  místa:                                   v celých 
                                                        Kč 
Hlavní invent.  místo: 
Druh práv. osoby: 
                    Přehled pohledávek 

 
 
 
                Stav 
              k 31.  12. xxxx  Splatnost     Splatnost po 1. 1.  95 
               celkem        do 31.  12.            z toho 
                               1994        po lhůtě   do lhůty 
                                          splatnosti  splatnosti 
Stav pohledávek (účet 311 mínus 391) 

 
 za nájemné z bytů  celkem 
                    nedoplatky 
                    přeplatky 

 
za nájemné z        celkem 
pozemků 

                    nedoplatky 
                    přeplatky 

 
za nájemné z nebyt.  celkem 
prostor 

                    nedoplatky 
                    přeplatky 

 
za ostatní nájemné  celkem 
                    nedoplatky 
                    přeplatky 

 
za zúčtovatelné     celkem 
služby 

                    nedoplatky 
                    přeplatky 

 
z prodeje majetku   celkem 
                    nedoplatky 
                    přeplatky 

 
ostatních           celkem 
pohledávek 

sledovaných na účtě nedoplatky 

aspi://module='ASPI'&link='563/1991%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='563/1991%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='563/1991%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='563/1991%20Sb.%252330'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


311                 přeplatky 

 
Stav pohledávek     celkem 
účet 311 celkem     nedoplatky 
                    přeplatky 

 
Stav pohledávek za  celkem 
rozp. 

příjmy (účet 315)   nedoplatky 
                    přeplatky 

 
Ostatní pohledávky  celkem 
řádky rozvahy 43,   nedoplatky 
45 až 50 (mimo 
účty 311, 315), 64, přeplatky 
74 

 

 
Pohledávky celkem   Celkem 
                    Nedoplatky 
                    Přeplatky 
Tabulku zpracoval:                               Razítko: 
Telefon: 

Datum vyhotovení: 
Jméno a podpis statutárního orgánu: 

 
Inventarizační místo: Tabulka č. 25  

 
IČO: 

 

Kód invent.  místa:                                v celých Kč 
Hlavní invent.  místo: 

 
Druh práv. osoby: 

 
 
 
Přehled  nákladů  zúčtovatelných  s  nájemníky  a  záloh na služby 
spojené s užíváním bytu 

 
 
                                         Stav k      Stav k 
  Náklady na                            1. 1. xxxx    31. 12. xxxx 
  zúčtovatelné služby 
  z účtu 314 

 
  Předpis záloh na 
  zúčtovatelné služby 
  z účtu 324 

  

E) Evidence vodoprávních rozhodnutí označovaná názvem iVoda  
 
 část neplatila  
  

Příl.6 
 

Výnosy z místních poplatků podle zvláštního zákona  
 
   +--------------+------------------------------------------------+ 
    |rozsah výnosu |místní poplatek                                 | 
    +--------------+------------------------------------------------+ 
    |    75 %      |poplatek ze psů                                 | 
    +--------------+------------------------------------------------+ 
    |    50 %      |poplatek za lázeňský a rekreační pobyt,         | 
    |              |kde správu poplatku vykonává městská část       | 
    +--------------+------------------------------------------------+ 
    |   100 %      |poplatek za užívání veřejného prostranství,     | 
    |              |kde správu poplatku vykonává městská část       | 
    +--------------+------------------------------------------------+ 
    |   100 %      |poplatek z ubytovací kapacity, kde správu       | 
    |              |poplatku vykonává městská část                  | 
    +--------------+------------------------------------------------+ 
    |   100 %      |poplatek ze vstupného                           | 
    +--------------+------------------------------------------------+ 
    |   100 %      |poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj  | 



    +--------------+------------------------------------------------+ 

  

Příl.7 
 
  

Část A  
 

Majetek hlavního města Prahy svěřený městským částem do správy podle § 14  
 
Movitý majetek  
 

Praha 1  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Nové Město            2360/3      12843 
Nové Město            2523/11       502 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav,  drobné 
architektury 

 

 
  

Praha 2  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 3  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Žižkov                1755/1         78 
Žižkov                1755/2          9 
Žižkov                1755/3         28 
Žižkov                1755/4         12 
Žižkov                1755/5         70 
Žižkov                4330         5272 
Žižkov                4331/2          6 
Žižkov                4332/2        399 
včetně staveb bez čp., terénních a sadových úprav 
Žižkov                4280/1       4832 
Žižkov                4280/3       1839 
Žižkov                4280/5       1459 
Žižkov                4282/1        501 
Žižkov                4282/2        343 
Žižkov                4282/4        492 
včetně staveb bez čp., terénních a sadových úprav 

  

Praha 4  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Nusle                 1721/2        434 
Podolí                1940/2        256 
Podolí                1940/3        106 
Podolí                1940/4         33 
Podolí                1940/5         23 
Podolí                1940/6          5 
Podolí                940/7           6 
včetně staveb bez č. pop., drobné architektury a sadových úprav na 
těchto pozemcích 
Lhotka                140/81       1166 
Lhotka                140/90        312 
Lhotka                140/98       8951 
Lhotka                140/103       474 

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252314'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


včetně  staveb  bez  č.  pop.,  (terénní  a  sadové úpravy, drobná 
architektura) 

Nusle                 3162/5         63 
Nusle                 3162/6         33 
včetně staveb (schodiště) a terénních úprav 
Nusle                 2965/2         16 
včetně stavby na pozemku (předsazené schodiště) 
Krč                   1142/3       5509 
Krč                   1142/29       850 
Krč                   1142/30      1184 
Krč                   2019/1        770 
Krč                   2019/20        17 
Krč                   2019/21        16 
Krč                   2019/22        16 
Krč                   2019/23        16 
Krč                   2019/24        16 
Krč                   2019/25        16 
Krč                   2019/26        16 
Krč                   2019/27        16 
Krč                   2019/28        16 
Krč                   2019/29        16 
Krč                   2019/30        17 
Krč                   2019/31        17 
Krč                   2019/32        16 
Krč                   2019/33        16 
Krč                   2019/34        16 
Krč                   2019/35        16 
Krč                   2019/36        16 
Krč                   2019/37        16 
Krč                   2019/38        16 
Krč                   2019/39        16 
Krč                   2019/40        16 
Krč                   2019/41        17 
včetně staveb  na pozemcích, terénních  a sadových úprav  a drobné 
architektury a včetně práv a závazků 
Nusle                  147/2        150 
Nusle                  154/2        266 
Nusle                  159          844 
Nusle                  160          631 
Nusle                  177/1        397 
Nusle                  177/2         15 
Nusle                  179/1        144 
Nusle                  179/2         26 
Nusle                  182/1        435 
Nusle                  183/1        176 
Nusle                  183/2         15 
Nusle                  183/3        264 
Nusle                  187          227 
Nusle                  864/2          2 
Nusle                 2942/2        637 
Nusle                 2942/3       1114 
Nusle                 294953      obč. vybav. bez č. pop. 
Nusle                 295512      obč. vybav. bez č. pop. 
Nusle                 3018/6         53 
Nusle                 3018/7         16 
Nusle                 3024          290 
Nusle                 3073         3563 
Nusle                 3081/5        462 
Nusle                 3081/6        289 
Nusle                 3081/7        261 
Nusle                 3187/3         22 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury 

  
  
  

Praha 5  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Hlubočepy             1040/31       246 
Hlubočepy             1040/32       247 
Hlubočepy             1040/34       249 



Hlubočepy             1040/35       261 
Hlubočepy             1040/37       248 
Hlubočepy             1040/38       247 
Hlubočepy             1040/40       247 
Hlubočepy             1040/41       247 
Hlubočepy             1040/43       247 
Hlubočepy             1040/44       246 
Hlubočepy             1040/46       260 
Hlubočepy             1040/47       248 
Hlubočepy             1040/48       247 
Hlubočepy             1040/49       247 
Hlubočepy             1040/50       248 
Hlubočepy             1040/51       259 
Hlubočepy             1040/53       248 
Hlubočepy             1040/54       261 
Hlubočepy             1040/99       259 
Hlubočepy             1040/100      246 
Motol                  298/24       301 
Motol                  298/25       291 
Motol                  298/33       300 
Motol                  298/34       291 
Motol                  373/9        264 
Motol                  373/10       295 
Motol                  374/34       291 
Motol                  374/35       284 
Motol                  374/36       289 
Motol                  374/44       247 
Smíchov                  7         6871 
včetně terénních a sadových úprav a drobné architektury 
Smíchov               1487/1       1000 
Smíchov               1487/2         23 
Smíchov               1487/3         26 
včetně  staveb  bez  čp.   na  pozemcích,  terénních  úprav,  práv 
a závazků 

  

Praha 6  
 
 

 

-------------------------------------------------------------------- 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Dejvice               3156/20       537 
Dejvice               4229/2       1734 
Dejvice               4229/3       1337 
Dejvice               3205         3183 
Dejvice               3207/1      12596 
Dejvice                 32/5         46 
Střešovice              82          140          79 
Střešovice              83           68 
Střešovice              88           74          96 
Střešovice              89          208 
Střešovice              90          212 
Střešovice              91/2        220 
Střešovice             142          138         946 
Střešovice             143/1         57 
Střešovice             143/2         12 
Střešovice              42          451 
Střešovice              43            6 
Střešovice              71          327 
Střešovice              99            9 
Střešovice              78          175          44 
Střešovice              79           40 
Střešovice              80          199 
Střešovice              93/1        380 
Střešovice              93/2         54 
Střešovice              94          276 
Střešovice              95          222 
Střešovice              96 (id.1/2) 342 
včetně  staveb   bez  č.  pop.,   drobné  architektury,  terénních 
a sadových úprav na těchto pozemcích a včetně práv a závazků 
Střešovice             2207/1     10372 
Střešovice             560/1      18902 
Střešovice             2207/41      757 
Střešovice             560/65       144 



Střešovice             560/79       100 
Střešovice             560/55        78 
Střešovice             560/78        18 
Střešovice             560/54       230 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 
Břevnov                3854/1       226 

  

Praha 7  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 8  
 
 

 

-------------------------------------------------------------------- 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Karlín                   2         6798 
Karlín                 335/1       2092 
Karlín                 336/1       9815 
Karlín                 609         4187 
Karlín                 571        11899 
Karlín                 572/2       1373 
Karlín                 572/3        186 
Karlín                 687/1       1241 
Karlín                 688         2052 
Karlín                 690        13386 
včetně staveb bez č. pop., terénních a sadových úprav 
Libeň                 1831/2       5901 
Libeň                 1831/3      10724 
Troja                  998          745 
Troja                 1716/5        228 
Troja                 1716/9         58 
včetně staveb bez č. pop., terénních a sadových úprav 

  

Praha 9  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální           Parcelní       Výměra       Číslo 
území                 číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Libeň                 3097/1        383 
Libeň                 3097/9         27 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury 

Prosek                575/20        608 
Prosek                586          3709 
Prosek                1163/2       2842 
Prosek                1185/3       2966 
Vysočany              2032         1214 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury 

  
  
  

Praha 10  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Strašnice             1068/3       1456 
Strašnice             1463/8       8726 
Strašnice             1463/15       308 
Strašnice             1463/16       515 
Strašnice             1463/17       518 
Strašnice             1463/18       967 
Strašnice             2244/185      315 
Strašnice             2244/251        3 



Strašnice             2244/323      116 
Strašnice             2244/324       66 
Strašnice             2776          344 
Strašnice             3132         2749 
Strašnice             3235/9        111 
Strašnice             3236/1       2620 
Strašnice             4021/14       300 
Strašnice             4022/5        459 
včetně  staveb bez  č. pop.  (terénních a  sadových úprav,  drobné 
architektury) 

Vršovice              1536/1       1476 
včetně staveb bez čísel popisných,  práv a závazků 
Vršovice            1627/2               55 
Vršovice            1629/2              459 
Vršovice            1673               8645 
Vršovice            2520               1723 
včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu  
v KN. 

  

Praha 11  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Chodov                 397/273       69 
Chodov                 397/278       64 
Chodov                 397/279       30 
Chodov                 397/282       28 
Chodov                 397/304      180 
Chodov                 397/305      414 
Chodov                 397/306      446 
Chodov                 397/307      311 
Chodov                2117/283        8 
Chodov                2117/284     2908 
Chodov                2117/285       10 
Chodov                3336/11       185 
Chodov                3336/90       224 
Chodov                3336/92        73 
Chodov                3336/96       318 
Chodov                3336/98       463 
Chodov                3336/100      343 
Chodov                3336/102      251 
Chodov                3336/112      161 
Chodov                3336/113      251 
Chodov                3336/115      179 
Chodov                3336/116      462 
Chodov                3336/117      225 
Chodov                3336/119      308 
Chodov                3336/121      119 
Chodov                3336/123      834 
Chodov                3336/130      135 
Chodov                3336/131      205 
Chodov                3336/132      111 
Chodov                3336/146      423 
Chodov                3336/148      249 
Chodov                3336/150      649 
Chodov                3336/179      274 
Chodov                3336/181      301 
Chodov                3341/41       882 
Chodov                3341/63       377 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 
Chodov                3264/4        259 
Chodov                3265/1        277 
Chodov                3265/6        235 
Chodov                2899/17       693 
Chodov                2899/18       198 
Chodov                2899/19        92 
Chodov                2899/20        14 
Chodov        id. 4/6 2336/140       35 
Chodov        id. 4/6 2336/141      115 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 
Chodov                 397/76       223 



Chodov                 397/103      225 
Chodov                 397/104      223 
Chodov                 397/697     1421 
Chodov                 397/693     1700 
Chodov                 397/698      411 
Chodov                 397/661      317 
Chodov                 397/663      913 
Chodov                 397/684      197 
Chodov                 397/668       37 
Chodov                 397/672      568 
Chodov                2334/2       2821 
Chodov        id.8/10 3479/1      14953 
Chodov                 397/687     2760 
Chodov                 397/688      889 
Chodov                 397/689      792 
Chodov                 397/690     2601 
Chodov                 397/691     3028 
Chodov                3495          290         3125 
Chodov                3496          291         3126 
Chodov                3501          284         3137 
Chodov                3502          285         3138 
Chodov                2332/34       222         2134 
Chodov                2332/35       285         2133 
Chodov                2332/30       264         3139 
Chodov                2714/2          3 
Chodov                2641/16        86 
Chodov                2641/17        86 
Chodov                2336/162     1628 
Chodov                3109          240 
Chodov                3110          233 
Chodov                3111          235 
Chodov                 397/176      167 
Chodov                 397/534       79 
Háje                   691/25        21 
Háje                   691/2         28 
Háje                   691/9         65 
Háje                   691/3         20 
Háje                   691/4         29 
Háje                   691/10        66 
Háje                   691/5         21 
Háje                   691/6         29 
Háje                   691/12        66 
Háje                   691/7         21 
Háje                   691/8        146 
Háje                   691/17       229 
Háje                   691/18       125 
Háje                   691/22        85 
Háje                   691/19       287 
Háje                   691/14       257 
Háje                   691/15        91 
Háje                   691/11       271 
Háje                   691/16        82 
Háje                   691/13       503 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 
Háje                  1268/8        409 
Háje                  1268/9        641 
Háje                  1268/7        661 
Háje                  1268/14        23 
Háje                  1268/13        59 
Háje                  1268/12        54 
Háje                  1144/2          7 
Háje                  1120/29        69 
Háje                  1120/30        71 
Háje                  1145/2          7 
Háje                  1120/31        98 
Háje                  1120/32        73 
Háje                  1146/2          7 
Háje                  1120/33       101 
Háje                  1120/34        73 
Háje                  1147/2          7 
Háje                  1120/35       131 
Háje                  1120/37        67 
Háje                  1148/2          7 
Háje                  1120/36       260 
Háje                  1120/41        17 
Háje                  1149/2          7 



Háje                  1120/38        56 
Háje                   781/7          3 
Háje                   781/8         12 
Háje                   781/9        377 
Háje                   781/10        38 
Háje                   781/11        28 
Háje                   788/2         25 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 

  

Praha 12  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 13  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 14  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
------------------------------------------------------------------------ 

Hloubětín             566/11        305 
Hloubětín             566/12        308 
Hloubětín             566/13        301 
Hloubětín             566/14        300 
Hloubětín             566/15        308 
Hloubětín             566/21        220 
Hloubětín             566/24        217 
Hloubětín             566/25        220 
Hloubětín             566/35        407 
Hloubětín             566/36        406 
Hloubětín             566/37        407 
Hloubětín             666/3         479 

  

Praha 15  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Hostivař             1818/90       4459 
Hostivař             1818/91       1469 
Hostivař             1818/100      3158 
Hostivař             1818/101      1475 
Hostivař             1818/110       932 
Hostivař             1818/128       428 
Hostivař             1818/129      1742 
Hostivař             1818/137      2132 
Hostivař             1818/139      2992 
Hostivař             1818/142       330 
Hostivař             1818/146      1662 
Hostivař             1818/147      4057 
Hostivař             1818/148       514 
Hostivař             1818/149      5303 
Hostivař             1818/151      4669 
Hostivař             1818/162       594 
Hostivař             1818/163       372 
Hostivař             1818/164       312 
Hostivař             1818/165       618 
Hostivař             1818/166      6176 
Hostivař             1818/167       259 
Hostivař             1818/171      1872 
Horní Měcholupy       491/5         277 
Horní Měcholupy       491/6         287 
Horní Měcholupy       491/7         289 
Horní Měcholupy       491/8         289 
Horní Měcholupy       491/9         300 
Horní Měcholupy       491/10        278 



Horní Měcholupy       491/11        283 
Horní Měcholupy       491/12        294 
Horní Měcholupy       491/13        261 
Horní Měcholupy       509/21        236 
Horní Měcholupy       509/46        331 
Horní Měcholupy       523/325       283 
Horní Měcholupy       523/326       280 
Horní Měcholupy       523/327       280 
Horní Měcholupy       523/328       283 
Horní Měcholupy       523/329       282 
Horní Měcholupy       523/330       291 

 
Hostivař              266/1        1212 
Hostivař              266/2         632 
Hostivař              371          1370 
Hostivař             1047/6         137 
Hostivař             1048/1         490 
Hostivař             1048/2         476 
Hostivař             1048/3         139 
Hostivař             1048/5         487 
Hostivař             1048/6         137 
Hostivař             1048/9          18 
Hostivař             2413/21        137 
Hostivař             2413/22        380 
Hostivař             2413/23        137 
Hostivař             2413/24        333 
Hostivař             2413/25        137 
Hostivař             2413/26        209 
Hostivař             1048/4          19 
Hostivař             1048/7          19 
Hostivař             2413/3          30 
včetně  staveb  bez  č.  pop.,  (terénní  a  sadové úpravy, drobná 
architektura) 

  
  
  

Praha - Běchovice  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Běchovice             418         17756 
včetně staveb bez č. pop., terénních a stavebních úprav 

  

Praha - Březiněves  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Čakovice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dolní Chabry  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dolní Měcholupy  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dolní Počernice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dubeč  
 
 neplatilo 



 
Dubeč                1172             90 
včetně staveb, terénních a sadových úprav, které nejsou předmětem zápisu v KN 

  

Praha - Ďáblice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 20  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 19  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Klánovice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Koloděje  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Kolovraty  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Křeslice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Kunratice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Letňany  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Letňany                10/34      16446 
Letňany                823           12 
včetně  staveb bez  č. pop.,  terénních a  sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 

  

Praha - Libuš  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Lipence  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Lochkov  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Lysolaje  
 



 neplatilo 
 
  

Praha - Nebušice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Nedvězí  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Petrovice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Přední Kopanina  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Přední Kopanina        56           611           10 
Přední Kopanina        57           457 
Přední Kopanina        58           960 
včetně staveb bez č. pop., terénních a sadových úprav a drobné 
architektury na pozemcích 

  

Praha 16  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Řeporyje  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Řepy  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální         Parcelní        Výměra       Číslo 
území               číslo           (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Řepy                1142/115        2276 
Řepy                1142/238         754 
Řepy                1142/240         216 
Řepy                1142/242         368 
Řepy                1142/243          93 
Řepy                1142/250         671 
Řepy                1142/261          56 
Řepy                1142/290         170 
Řepy                1142/313         154 
Řepy                1142/314         154 
Řepy                1142/315         154 
Řepy                1142/316         157 
Řepy                1142/317         157 
Řepy                1142/318         395 
Řepy                1142/319          63 
Řepy                1142/320          63 
Řepy                1142/322          63 
Řepy                1142/324          64 
Řepy                1142/325          65 
Řepy                1234/22           54 
Řepy                1234/38           51 
Řepy                1234/41           88 
Řepy                1234/42           49 
Řepy                1293/9            76 
Řepy                1293/16           91 
Řepy                1293/43          888 



Řepy                1486/2          1522 
včetně  staveb bez  č. pop., terénních  a sadových  úprav a  drobné 
architektury na pozemcích 

  

Praha - Satalice  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Satalice              252           113          347 
Satalice              256/2         504 

  

Praha - Slivenec  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Suchdol  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Šeberov  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Šeberov               564/9        2867 
Šeberov               564/11       4048 
včetně staveb bez čp. na pozemcích a terénních úprav 

  

Praha - Štěrboholy  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Troja  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Uhříněves  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Újezd  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální          Parcelní       Výměra       Číslo 
území                číslo          (m2)         popisné    (Kč) 
-------------------------------------------------------------------- 

Újezd                 264/16          3 
Újezd                 264/15          1 
Újezd                 265/370         4 
Újezd                 265/363       104 
Újezd                 265/376       162 
Újezd                 265/364        50 
Újezd                 265/365        26 
Újezd                 265/371        13 
Újezd                 265/372        30 
Újezd                 264/2         352 
Újezd                 264/17         14 
Újezd                 264/18        103 
Újezd                 265/4         442 
Újezd                 265/146    135185 
Újezd                 265/380        56 
Újezd                 265/387        17 
Újezd                 265/394       150 



Újezd                 265/412        22 
Újezd                 265/144        24 
Újezd                 265/1        3096 
Újezd                 265/379        48 
Újezd                 265/336       715 
Újezd                 265/337       452 

  

Praha 21  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Zličín  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Vinoř  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Zbraslav  
 
 neplatilo 
 
  

Věci svěřené z vlastnictví hlavního města Prahy - kašny,veřejné plastiky, pamětní desky a veřejné studny  
 
 neplatilo 
 
  

Část B  
 

Věci, které se odnímají z majetku hlavního města Prahy svěřeného městským částem  
 

Praha 1  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 2  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 3  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 4  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 5  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální  Parc. č. Výměra (m2)  Č. pop. Movitý    (Kč) 
území:                                     majetek 
-------------------------------------------------------------------- 

  

Městský kamerový systém umístěný na území městské části Praha 5 
v pořizovací hodnotě                              9,810.412,90 Kč 
Smíchov 

Motol 
Košíře 
Hlubočepy 

  

Praha 6  



 
 neplatilo 
 
Dejvice        4653      646 
Dejvice        4654/1   9529 
Dejvice        4331     3274 
Dejvice        4789     1437 
včetně terénních úprav 

  

Praha 7  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 8  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 9  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 10  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 11  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 12  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 13  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 14  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 15  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Benice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Běchovice  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální   Parc. č. Výměra (m2)  Č. pop. Movitý    (Kč) 
území:                                      majetek 
-------------------------------------------------------------------- 

Běchovice       419     2035 
včetně staveb bez č. pop., terénních a sadových úprav 

  

Praha - Březiněves  
 
 neplatilo 
 



  

Praha - Čakovice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dolní Chabry  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dolní Měcholupy  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Dolní Počernice  
 
 neplatilo 
 
Dolní Počernice     1460/10    1397 
Dolní Počernice     1603/2     6574 
Dolní Počernice     1603/5      358 
Dolní Počernice     1603/20     123 
Dolní Počernice     1604/1     2860 

  

Praha - Dubeč  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Ďáblice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 20  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 19  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Klánovice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Koloděje  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Kolovraty  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Královice  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální   Parc. č. Výměra (m2)  Č. pop. Movitý    (Kč) 
území:                                      majetek 
-------------------------------------------------------------------- 

Královice                                         2,587.900,- 
budovy  a  stavby  vodohospodářského  majetku nacházející se 
v katastrálním území Královice v pořizovací hodnotě 
                                               41 385 680,- Kč 

  



Praha - Křeslice  
 
 Neplatilo 
 
  

Praha - Kunratice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 18  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Libuš  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Lipence  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Lochkov  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Lysolaje  
 
 neplatilo 
 
Suchdol          1627/50          51  
Suchdol          1627/51         778  
včetně terénních a sadových úprav na pozemku parc. č. 1627/51 v k. ú. Suchdol,  
které nejsou předmětem zápisu v KN. 

  

Praha - Nebušice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Nedvězí  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Petrovice  
 
 neplatilo 
 
  
 neplatilo 
 
  

Praha 16  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Řeporyje  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 17  
 
 neplatilo 
 
  



Praha - Satalice  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Slivenec  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Suchdol  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Šeberov  
 
-------------------------------------------------------------------- 

 

Katastrální   Parc. č. Výměra (m2)  Č. pop. Movitý    (Kč) 
území:                                      majetek 
-------------------------------------------------------------------- 

Šeberov   stavby veřejného osvětlení v pořizovací hodnotě 
celkem                                         2,561.971,- Kč 
na  pozemcích  parc.  č.  122/1,  305,  292/2,  481/1, 527, 253/5, 
253/4,  212,  32/1,  191/1,  546/1,  546/4,  146/1,  171/1, 171/3, 
171/2, 136/5, 117 a 564/9. 

  

Praha - Štěrboholy  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Troja  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 21  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Velká Chuchle  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Vinoř  
 
 neplatilo 
 
  

Praha 22  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Újezd  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Zbraslav  
 
 neplatilo 
 
  

Praha - Zličín  
 
 neplatilo 
 
  



Věci z vlastnictví hlavního města Prahy - kašny, veřejné plastiky, pamětní desky a veřejné 
studny:  

 
 část neplatila  
  

Příl.8 
 

Náležitosti žádosti městské části o svěření majetku hlavního města Prahy do správy městské části  
 
1. Žádost městské části podepsaná starostou nebo jeho zástupcem.  
 
2. Usnesení příslušného orgánu městské části o rozhodnutí k podání žádosti vybavené podpisy dle zvláštního předpisu35).  
 
3. Seznam požadovaných věcí z vlastnictví hlavního města Prahy ke svěření (základní identifikační údaje - katastrální území, 
parc. č., č. pop.).  
 
4. Záměr, jak bude konkrétně se svěřenými věcmi z vlastnictví hlavního města Prahy dále naloženo, včetně podrobného 
ekonomického rozboru žádosti (ekonomické přínosy, životní prostředí).  
 
5. Doklady: výpis z pozemkové knihy a katastru nemovitostí, snímek pozemkové mapy s vyznačenými názvy ulic, geometrický 
plán potvrzený katastrálním úřadem.  
 
Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHM  
 

Příl.9 
 

Náležitosti oznámení záměru městské části podle čl. 20 odst. 2 vyhlášky  
 

 Čl. 20 odst. 1 písm. a) této vyhlášky - převod pozemků, kde výměra  
 
 jednotlivého pozemku přesahuje 5000 m2  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam pozemků tvořících předmět záměru včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s cenou zjištěnou dle 
zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, parcelní číslo, výměra, druh pozemků)  
- výpis z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl.m. Praha-svěřeno MČ Praha ..., případně návrh zápisu této 
skutečnosti do katastru nemovitostí  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí pozemků do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na pozemky, tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok dle 
zvláštních předpisů  
- v případě převodu spoluvlastnických podílů vyjádření spoluvlastníků  
  
5. Způsob výběru nabyvatele eventuelně název nebo jméno nabyvatele  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. b) této vyhlášky - převod pozemku bez ohledu  
  
 k jeho výměře, pokud jde o pozemek, který vznikl rozdělením pozemku, jehož výměra přesahovala 5000 m2 a toto 
rozdělení bylo provedeno pro účel převodu v posledních 5 letech  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam pozemků tvořících předmět záměru (oddělených GP), včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s cenou 
zjištěnou dle zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, parcelní číslo, výměra, druh pozemků)  
- výpis z katastru nemovitostí na pozemek, ze kterého byly odděleny pozemky, které jsou předmětem záměru s již uvedeným 
vlastníkem: Obec hl. m. Praha - svěřeno MČ Praha .....  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


- oddělovací geometrický plán  
- vyjádření příslušného stavebního úřadu k dělení pozemku  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí původního pozemku do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jeho svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na pozemky, tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok dle 
zvláštních předpisů  
  
5. Způsob výběru nabyvatele eventuelně název nebo jméno nabyvatele  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. c) této vyhlášky - převod pozemků, jejichž  
  
 celková výměra přesahuje 5000 m2 a tento převod je realizací jednoho (společného) záměru  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam pozemků tvořících předmět záměru včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s cenou zjištěnou dle 
zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, parcelní číslo, výměra, druh pozemků)  
- výpisy z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl.m. Praha - svěřeno MČ Praha ..., případně návrh zápisu této 
skutečnosti do katastru nemovitostí  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí pozemků do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na pozemky, tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok dle 
zvláštních předpisů  
- v případě převodu spoluvlastnických podílů vyjádření spoluvlastníků  
  
5. Způsob výběru nabyvatele eventuelně název nebo jméno nabyvatele  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. d) této vyhlášky - převod staveb, včetně  
  
 převodu spoluvlastnických podílů hlavního města Prahy, kde cena jednotlivé stavby včetně touto stavbou 
zastavěného pozemku nebo pozemku tvořícího s touto stavbou jeden funkční celek, pokud je součástí převodu, zjištěná dle 
zvláštního předpisu, převyšuje 5 000 000,- Kč  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam staveb a pozemků tvořících předmět záměru, včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s cenou zjištěnou 
dle zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, číslo popisné, ulice, parcelní číslo, výměra, druh pozemků)  
- výpis z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl. m. Praha - svěřeno MČ Praha ..., případně návrh zápisu této 
skutečnosti do katastru nemovitostí (dle povahy materiálu případně oddělovací GP)  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí staveb a pozemků tvořících předmět záměru do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na stavby a pozemky, tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok 
dle zvláštních předpisů  
- v případě převodu spoluvlastnických podílů vyjádření spoluvlastníků  
  
5. Způsob výběru nabyvatele eventuelně název nebo jméno nabyvatele  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
8. U převodu bytových domů nebo jejich částí podle Zásad postupu při prodeji bytových domů ve vlastnictví hlavního města 
Prahy náležitosti uvedené v těchto zásadách.  
  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. e) této vyhlášky - přijetí úvěru (půjčky),  
  
 s výjimkou kontokorentního úvěru (pokud jeho výše nepřesahuje 1/6 příjmů posledního schváleného rozpočtu 
městské části)  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Bankovní ústav poskytující úvěr  
  
4. Výše úvěru  
  
5. Poslední schválený roční rozpočet městské části pro daný rok  
  
6. Základní podmínky úvěrové smlouvy (výše úrokové sazby, platební kalendář, sankce, seznam zastavovaných nemovitostí 
včetně dokladu o vlastnictví a finančního ocenění - znalecký posudek s cenou zjištěnou dle zvláštních předpisů)  
  
7. Použití úvěrových prostředků včetně ekonomického rozboru  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. f) této vyhlášky - nepeněžitý vklad ve formě  
  
 nemovitostí do obchodních společností a dobrovolných svazků obcí, jejichž souhrnná cena zjištěná podle zvláštního 
předpisu převyšuje 3 000 000,- Kč  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam nemovitostí tvořících předmět záměru včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s cenou zjištěnou dle 
zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, číslo popisné, ulice, parcelní číslo, výměra, druh pozemků)  
- výpis z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl. m. Praha - svěřeno MČ Praha..., případně návrh zápisu této 
skutečnosti do katastru nemovitostí  
- podle povahy materiálu oddělovací geometrický plán potvrzený katastrálním úřadem  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí pozemků do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na nemovitosti, tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok dle 
zvláštních předpisů  
  
5. Způsob výběru nabyvatele, název obchodní společnosti (svazku), předmět její činnosti  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. g) této vyhlášky - převod veřejně prospěšných  
  
 staveb 14), včetně pozemků pro veřejně prospěšné stavby, staveb veřejného vybavení (školská a zdravotnická 
zařízení aj.), včetně zastavěných pozemků a pozemků tvořících se stavbami jeden funkční celek  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam staveb nebo pozemků, tvořících předmět záměru včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s cenou 
zjištěnou dle zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, číslo popisné, parcelní číslo, výměra, druh staveb, druh pozemků)  
- výpis z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl. m. Praha - svěřeno MČ Praha..., případně návrh zápisu této 
skutečnosti do katastru nemovitostí (podle povahy materiálu též oddělovací GP)  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí nemovitostí do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na nemovitosti tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok dle 
zvláštních předpisů  
- v případě převodu spoluvlastnických podílů vyjádření spoluvlastníků  
  

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


5. Způsob výběru nabyvatele eventuelně název nebo jméno nabyvatele  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. h) této vyhlášky - převod pozemků s objekty  
  
 veřejné zeleně  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Seznam pozemků a objektů veřejné zeleně tvořících předmět záměru včetně jejich finančního ocenění - znalecký posudek s 
cenou zjištěnou dle zvláštního předpisu  
  
4. Podklady:  
- základní identifikační údaje (katastrální území, parcelní číslo, výměra, druh pozemků, druh objektů)  
- výpis z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl. m. Praha-svěřeno MČ Praha ..., případně návrh zápisu této 
skutečnosti do katastru nemovitostí (dle povahy materiálu oddělovací GP)  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí pozemků a objektů veřejné zeleně do vlastnictví hl.m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- prohlášení starosty městské části, že na nemovitosti, tvořící předmět záměru, nebyl uplatněn oprávněnou osobou nárok dle 
zvláštních předpisů  
  
5. Způsob výběru nabyvatele eventuelně název nebo jméno nabyvatele  
  
6. Podnikatelský záměr (zdůvodnění záměru)  
  
7. Ekonomická analýza (přínos pro MČ)  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP  
  
  Čl. 20 odst. 1 písm. i) této vyhlášky - odstranění věcí, jejich  
  
 likvidace či demolice, kde zůstatková cena této věci v případě movité věci či souboru movitých věcí bude 1 000 000,- 
Kč a více a v případě nemovitých věcí přesáhne 5 000 000,- Kč  
  
1. Městská část  
  
2. Oznámení záměru městské části podepsané starostou nebo jeho zástupcem  
  
3. Podklady:  
- movité věci  
- soupis movitých věcí navržených k likvidaci s uvedením inventárního čísla a pořizovací hodnoty  
- odborný posudek (eventuelně znalecký posudek) o stavu movitých věcí  
- rozhodnutí (usnesení) příslušného orgánu MČ o likvidaci movitých věcí  
- nemovité věci  
- základní identifikační údaje (katastrální území, číslo popisné, ulice, číslo orientační )  
- výpis z katastru nemovitostí s již uvedeným vlastníkem: Obec hl. m. Praha - svěřeno MČ Praha ...,  
- pozemková mapa s vyznačenými názvy ulic  
- způsob nabytí nemovitosti do vlastnictví hl. m. Prahy a způsob jejich svěření městské části  
- účetní hodnota nemovitosti navržené k demolici včetně odborného posudku, na jehož základě se demolice navrhuje  
- rozhodnutí (usnesení) příslušného orgánu MČ o demolici nemovité věci  
  
 Předložit: Zastupitelstvu hlavního města Prahy prostřednictvím odboru správy majetku MHMP.  
  

Příl.10 
 

Zvláštní podmínky pro správu a nakládání městské části s vymezeným svěřeným majetkem hlavního 
města Prahy  

 

1. Městská část Praha 3  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
 

 

------------------------------------------------------------------ 

kat. území       parc. číslo výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Žižkov              4268/9      1682         2666 

aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='55/2000%20%5b1206%5d%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


Žižkov              4268/8       756 
------------------------------------------------------------------ 

  
  
  
b) Na městskou část Praha 3 přecházejí dnem 13.6.1996 spolu s výše uvedeným majetkem veškerá práva a závazky a 
pohledávky, vyplývající z předmětu činnosti v oblastech obchodních, občanskoprávních, správních a pracovněprávních. S 
právem hospodařit se svěřeným majetkem hlavního města Prahy přecházejí na městskou část Praha 3 i jiná práva a závazky 
související s privatizovaným majetkem. Městská část Praha 3 je povinna bez zbytečného odkladu oznámit věřitelům převzetí 
závazku. Přechod pohledávek se řídí jinak právní úpravou postoupení pohledávky podle z. č. 40/1964 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Městská část Praha 3 se zavazuje přechod pohledávek bez zbytečného odkladu 
oznámit dlužníkům a jsou-li pohledávky zajištěny zástavním právem, ručením nebo jiným způsobem, též osobám, které zajištění 
závazků poskytly.  
  
V souladu s rozhodnutím ministra pro správu národního majetku a jeho privatizaci ČR, č.j.: 460/2534/95 ze dne 7.9.1995 
městská část Praha 3 zajistí:  
    34 ordinací stomatologů 
     1 RTG stomatologie 
     2 stomatologické ordinace                   celkem 2237 m2 

 
    24 ordinací praktického lékaře 
     1 RTG praktického lékaře                    celkem 2071 m2 

 
    Celkem plochy pro zdravotnictví                    4308 m2  

  
  
c) Vymezený majetek bude využíván k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a bude sloužit jako 
zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  
d) Městská část Praha 3 má povinnost uzavřít smlouvu na stanovenou strukturu a rozsah zdravotní péče se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné 
zdravotní pojišťovně ČR. Tím není dotčeno právo městské části Praha 3 uzavřít smlouvu s jinou zdravotní pojišťovnou.  
  
e) Městská část Praha 3 je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné 
působnosti, které jsou ve veřejném zájmu. V této smlouvě je vymezeno i spádové území, které stanoví příslušný orgán státní 
správy.  
  
f) V případě, že městská část Praha 3 hodlá po uplynutí v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnického zařízení, je 
povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti smlouvy.  
  
g) V případě prodeje zdravotnického zařízení má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní nástupce předkupní právo po 
dobu stanovenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  

2. Městská část Praha 6  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
------------------------------------------------------------------ 

 

kat. území       parc. číslo výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Břevnov            3477/184      518         1882 
Břevnov            3477/197       45 
Břevnov            3477/198     1745 
Vokovice           1281/182      322          647 
Vokovice           1281/183      303 
Vokovice           1281/184      307 
Vokovice           1281/185      306 
Vokovice           1281/299     4987 
movitý majetek  v č. pop. 1882  v k. ú. Břevnov  v zůstatkové ceně 
281.801,- Kč 
movitý majetek  v č. pop. 647  v k. ú. Vokovice  v zůstatkové ceně 
543.913,- Kč 
movitý  majetek v  č. pop.  1221 v  k. ú.  Řepy v  zůstatkové ceně 
136.426,- Kč 
------------------------------------------------------------------ 

 

 
  
b) Městská část Praha 6 přebírá veškerá práva a povinnosti ze schváleného privatizačního projektu č. 30 921 a zákona č. 
92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů související s vymezeným 
majetkem.  
  
c) Vymezený majetek bude městská část Praha 6 využívat k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a 
bude sloužit jako zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  

aspi://module='ASPI'&link='40/1964%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


d) Městská část Praha 6 má povinnost uzavřít smlouvu na stanovenou strukturu a rozsah zdravotní péče se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné 
zdravotní pojišťovně ČR. Tím není dotčeno právo nabyvatele uzavřít smlouvu s jinou zdravotní pojišťovnou.  
  
e) Městská část Praha 6 je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné 
působnosti, které jsou ve veřejném zájmu. V této smlouvě je vymezeno i spádové území, které stanoví příslušný orgán státní 
správy.  
  
f) V případě, že městská část Praha 6 hodlá po uplynutí v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnického zařízení, je 
povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti smlouvy.  
  
g) V případě prodeje zdravotnického zařízení městskou částí Praha 6 má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce předkupní právo po dobu stanovenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  

3. Městská část Praha 6  
 

3. Městská část Praha 8  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
------------------------------------------------------------------ 

 

kat. území       parc. číslo  výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Bohnice             840/42      4114 
Bohnice             840/43       290         536 
Bohnice             840/44       237 
Bohnice             840/45       580 
------------------------------------------------------------------ 

 

 
  
b) Městská část Praha 8 přebírá veškerá práva a povinnosti ze schváleného privatizačního aktualizovaného projektu č. 30477 a 
zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů související s 
vymezeným majetkem.  
  
c) Vymezený majetek bude městská část Praha 8 využívat k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a 
bude sloužit jako zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  
d) Městská část Praha 8 má povinnost, na žádost zdravotní pojišťovny, uzavřít s ní smlouvu na poskytování zdravotní péče v 
rámci své odborné způsobilosti, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o 
Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR.  
  
e) Městská část Praha 8 je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné 
působnosti, které jsou ve veřejném zájmu.  
  
f) V případě prodeje zdravotnického zařízení městskou částí Praha 8 má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce předkupní právo po dobu stanovenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  

4. Městská část Praha 9  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
------------------------------------------------------------------ 

 

kat. území       parc. číslo výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Libeň               3091/1       637 
Libeň               3091/2      2384 
Libeň               3091/3       481         1790 
movitý majetek  v č. pop.  1790 (vybavení bývalého  s. p. Sdružení 
jeselských zařízení obvodu Prahy 9) v zůstatkové ceně 
                                                365.028,35 Kč 

 
Prosek              1221        1196       část 621 
Prosek              1222        3778 
Prosek              1327         236 
Střížkov             827          16       část 621 
Střížkov             839         151 

 
movitý  majetek v  č. pop.  621 (vybavení  bývalého s. p. Sdružení 
jeselských zařízení obvodu Prahy 9) v zůstatkové ceně 149.960,10 Kč 
------------------------------------------------------------------ 

 

 
  

aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


b) Městská část Praha 9 přebírá veškerá práva a povinnosti ze schváleného privatizačního projektu a zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů související s vymezeným majetkem.  
  
V souladu s rozhodnutím ministerstva zdravotnictví ČR č.j. PRI/7775 ze dne 8. 11. 1993 městská část Praha 9 zajistí:  
Jesle Prosek, Českolipská  
kategorie B, věcné břemeno: 15 míst (týdenní jesle pro celý obvod)  
Jesle Prosek, Českolipská  
kategorie B, věcné břemeno: 30 míst  
Jesle Vysočany, Kovářská  
kategorie B, věcné břemeno: 45 míst  
  
c) Vymezený majetek bude městská část Praha 9 využívat k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a 
bude sloužit jako zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  
d) Městská část Praha 9 má povinnost uzavřít smlouvu na stanovenou strukturu a rozsah zdravotní péče se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné 
zdravotní pojišťovně ČR. Tím není dotčeno právo nabyvatele uzavřít smlouvu s jinou zdravotní pojišťovnou.  
  
e) Městská část Praha 9 je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné 
působnosti, které jsou ve veřejném zájmu. V této smlouvě je vymezeno i spádové území, které stanoví příslušný orgán státní 
správy.  
  
f) V případě, že městská část Praha 9 hodlá po uplynutí v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnického zařízení, je 
povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti smlouvy.  
  
g) V případě prodeje zdravotnického zařízení městskou částí Praha 9 má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce předkupní právo po dobu stanovenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  
 c) Městská část Praha 9 je povinna využít pozemek uvedený v bodu a) v souladu se záměrem revitalizace centra 
Jizerka.  
  
 a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
kat. území      parc. č.     výměra (m2) 
Prosek          640/62              106 

  
 b) Městská část Praha 9 není oprávněna, podle smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. INO/35/05/002715/2017 z 9.1.2018, pozemek uvedený u písmene a) pronajímat, přenechat do pachtu či převést na jinou 
fyzickou či právnickou osobu po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. V případě 
porušení tohoto závazku se městská část Praha 9 zavazuje zaplatit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále 
jen "převodce") smluvní pokutu ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty vyzvána, a to ve výši ceny 
pozemku obvyklé v daném místě a čase v době porušení závazku.  
  
 c) Městská část Praha 9 je povinna u pozemku uvedeného u písmene a) zachovat využití (veřejná zeleň). V případě 
porušení tohoto závazku zaplatí městská část Praha 9 převodci smluvní pokutu ve výši 10 % ceny, a to i opakovaně, kterou měl 
pozemek ke dni právních účinků zápisu vlastnického práva do katastru nemovitostí podle tehdy platného cenového předpisu.  
  
 d) Městská část Praha 9 je povinna u pozemku uvedeného u písmene a) vždy do 31. 1. následujícího roku předat 
pravdivou a úplnou písemnou zprávu o zachování účelu užívání pozemku. V případě porušení tohoto závazku uhradí městská 
část převodci smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč, a to ve lhůtě 30 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení převodcem písemně 
vyzvána.  
  
 c) Městská část Praha 10 je povinna u pozemků uvedených v písmenu a) zachovat stávající využití.  
  

5. Městská část Praha 11  
 
 

 

kat.území   parc.č.   výměra (m2)  č.pop.    movitý maj. (v Kč) 
Chodov                             1763         610.901,- 

  
 b) Městská část Praha 11 se zavazuje využívat nemovitost, která přešla na hlavní město Prahu z Fondu národního 
majetku České republiky Smlouvou o bezúplatném převodu majetku zdravotnického zařízení kategorie „B" do vlastnictví obce 
ze dne 30.8.2005, jako zdravotnické zařízení po dobu 25 let ode dne účinnosti této smlouvy, tj. ode dne 1.9.2005.  
  
 c) Městská část Praha 11 je vázána veškerými právy a povinnostmi uvedenými ve smlouvě podle písmene b).  
  

5. Městská část Praha 12  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
------------------------------------------------------------------ 

 

kat. území       parc. číslo   výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Modřany            4359/65      1404         3138 
Modřany            4359/42      3097 

aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


Kamýk               884/26      1059          567 
Kamýk               884/27       315 

 
movitý  majetek  v  č.  pop.  3138  v  k.  ú. Modřany (jesle v ul. 
Rakovského) v hodnotě 45.645,- Kč 
movitý majetek v č. pop. 567 v  k. ú. Kamýk (jesle v ul. Smolkova) 
v hodnotě 122.735,- Kč  (vybavení bývalého zdravotnického zařízení 
Poliklinika Modřany) 
------------------------------------------------------------------ 

 

 
  
b) Na městskou část Praha 12 přecházejí dnem 19.9.1996 spolu s výše uvedeným movitým a nemovitým majetkem veškerá 
práva a závazky a pohledávky, vyplývající z předmětu činnosti v oblastech obchodních, občanskoprávních, správních a 
pracovněprávních. S právem hospodaření se svěřeným majetkem hlavního města Prahy přecházejí na městskou část Praha 12 
i jiná práva a závazky související s privatizovaným majetkem. Městská část Praha 12 je povinna bez zbytečného odkladu 
oznámit věřitelům převzetí závazku. Přechod pohledávek se řídí jinak právní úpravou postoupení pohledávky podle z. č. 
40/1964 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. Městská část Praha 12 se zavazuje přechod pohledávek bez 
zbytečného odkladu oznámit dlužníkům a jsou-li pohledávky zajištěny zástavním právem, ručením nebo jiným způsobem, též 
osobám, které zajištění závazků poskytly.  
  
c) Městská část Praha 12 zajistí v č. pop. 3138 v k. ú. Modřany (ul. Rakovského) zřízení střediska sociální a 
psychologicko-pedagogické pomoci ohroženým dětem a manželské poradny a v č. pop. 567 v k.ú. Kamýk (ul. Smolkova) zajistí 
v souladu s rozhodnutím ministra zdravotnictví ČR, čj. PRI/1246 ze dne 9.8.1994 zachování stacionáře pro mentálně, smyslově 
a tělesně postižené děti v plném rozsahu.  
  
d) Vymezený majetek bude využíván k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a bude sloužit jako 
zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  
e) Zdravotnická zařízení jsou povinna na žádost zdravotní pojišťovny, uzavřít s ní smlouvu na poskytování zdravotní péče v 
rámci své odborné způsobilosti, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o 
Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR.  
  
f) Městská část Praha 12 je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné 
působnosti, které jsou ve veřejném zájmu.  
  
g) V případě, že městská část Praha 12 hodlá po uplynutí v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnických zařízení, je 
povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti smlouvy.  
  
h) V případě prodeje výše uvedených zařízení městskou částí Praha 12 má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce předkupní právo po dobu deseti let ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  

6. Městská část Praha 14  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
------------------------------------------------------------------ 

 

kat. území       parc. číslo   výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Černý Most                                    969 
Černý Most           113         977         1099 
Černý Most          112/1       2304 
Kyje                                          907  

  
  
movitý majetek v č. pop. 969 (vybavení bývalého s. p. Sdružení jeselských zařízení obvodu Prahy 9) v zůstatkové ceně 
197.661,80 Kč movitý majetek v č. pop. 1099 (vybavení bývalého s. p. Sdružení jeselských zařízení obvodu Prahy 9) v 
zůstatkové ceně 160.416,10 Kč  
  
movitý majetek v č. pop. 907 (vybavení bývalého s. p. Sdružení jeselských zařízení obvodu Prahy 9) v zůstatkové ceně 
148.175,40 Kč  
------------------------------------------------------------------ 

 

  
  
b) Městská část Praha 14 přebírá veškerá práva a povinnosti ze schváleného privatizačního projektu a zákona č. 92/1991 Sb., o 
podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů související s vymezeným majetkem. V souladu 
s rozhodnutím ministerstva zdravotnictví ČR č.j. PRI/7775 ze dne 8.11.1993 městská část Praha 14 zajistí:  
Jesle Černý Most I, Bojčenkova  
kategorie B, věcné břemeno: 35 míst  
Jesle Černý Most II, Vybíralova  
kategorie B, věcné břemeno: 70 míst  
Jesle Lehovec, Metujská  
kategorie B, věcné břemeno: 20 míst  
  

aspi://module='ASPI'&link='40/1964%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


c) Vymezený majetek bude městská část Praha 14 využívat k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a 
bude sloužit jako zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  
d) Městská část Praha 14 má povinnost uzavřít smlouvu na stanovenou strukturu a rozsah zdravotní péče se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné 
zdravotní pojišťovně ČR. Tím není dotčeno právo nabyvatele uzavřít smlouvu s jinou zdravotní pojišťovnou.  
  
e) Městská část Praha 14 je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné 
působnosti, které jsou ve veřejném zájmu. V této smlouvě je vymezeno i spádové území, které stanoví příslušný orgán státní 
správy.  
  
f) V případě, že městská část Praha 14 hodlá po uplynutí v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnického zařízení, je 
povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti smlouvy.  
  
g) V případě prodeje zdravotnického zařízení městskou částí Praha 14 má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce předkupní právo po dobu stanovenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  
 c) Městská část Praha 14 není oprávněna převést pozemek parc. č. 232/477, jehož součástí je rozestavěná stavba, 
uvedený v písmenu a) na jinou fyzickou či právnickou osobu.  
  
 d) Městská část Praha 14 je povinna v případě převodu pozemků parc. č. 232/706, 232/707 a 232/708 uvedených v 
písmenu a) souvisejících s bytovými domy č. pop. 753-754, převést do 30 dnů ode dne uzavření kupní smlouvy na účet 
hlavního města Prahy 50 % z kupní ceny těchto nemovitostí.  
  

11. Městská část Praha - Křeslice  
 
 a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
 

 

kat.území   parc.č.   výměra (m2)  č.pop. 

 
Křeslice    10        306 

  
 b) Městská část Praha - Křeslice se zavazuje použít pozemek, který přešel na hlavní město Prahu z Pozemkového 
fondu České republiky smlouvou o bezúplatném převodu pozemku č. 1004990201, pouze k zastavění veřejně prospěšnou 
stavbou nebo stavbou pro bydlení.  
  
 c) V případě změny územně plánovací dokumentace či změny rozhodnutí o umístění stavby, na základě kterého 
došlo k bezúplatnému převodu pozemku do vlastnictví hlavního města Prahy, a kterým by zamýšlená stavba nebyla stavbou 
veřejně prospěšnou nebo stavbou pro bydlení, je městská část povinna zemědělský pozemek převést zpět na hlavní město 
Prahu za stejných podmínek, za jakých byl na městskou část převeden, a to ve lhůtě do 90 dnů od nabytí účinnosti obecně 
závazné vyhlášky hlavního města Prahy o změně závazné části územně plánovací dokumentace nebo nabytí právní moci 
rozhodnutí o umístění stavby. Jestliže nebude možné pozemek převést zpět na hlavní město Prahu, protože bude ve vlastnictví 
třetí osoby, zavazuje se městská část k tomu, že ve stejné lhůtě poskytne hlavnímu městu Praze náhradu za tento pozemek v 
penězích. Výše náhrady bude rovna ceně pozemku ke dni uzavření smlouvy, na jejímž základě byl pozemek nabyvateli 
převeden, a to podle cenového předpisu platného k témuž dni.  
  
 d) Městská část Praha - Křeslice je povinna převést do 30 dnů po uzavření kupní smlouvy na účet hlavního města 
Prahy 50% z ceny pozemku, zjištěné dle zvláštního předpisu platného ke dni uzavření kupní smlouvy.  
  
c) Městská část Praha 16 je povinna využívat nemovitosti uvedené v písmenu a) v souladu se záměrem vytvoření místa pro 
odpočinek a relaxaci.  
  

7. Městská část Praha - Řepy  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
 

 

------------------------------------------------------------------ 

kat. území       parc. číslo   výměra (m2)   č. pop. 
------------------------------------------------------------------ 

Řepy                                         1221 
Řepy               1142/83      1311         1011 
Řepy               1142/84      4730  

  
  
movitý majetek v č. pop. 1221 (vybavení bývalého s. p. Sdružení jeslí Praha 6) v zůstatkové ceně 638.632,- Kč, tj. bez movitého 
majetku sloužícího pro činnost ředitelství Sdružení jeslí Praha 6  
  
movitý majetek v č. pop. 1011 v zůstatkové ceně 492.741,- Kč  
------------------------------------------------------------------ 

 

  
  
b) Městská část Praha - Řepy přebírá veškerá práva a povinnosti ze  

aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


  
schválených privatizačních projektů týkajících se vymezeného majetku (např. č. 30929) a zákona č. 92/1991 Sb., o podmínkách 
převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů související s vymezeným majetkem.  
  
c) Vymezený majetek bude městská část Praha - Řepy využívat  
  
k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu a bude sloužit jako zdravotnické zařízení po dobu nejméně 
deseti let.  
  
d) Městská část Praha - Řepy má povinnost uzavřít smlouvu na  
  
stanovenou strukturu a rozsah zdravotní péče se Všeobecnou zdravotní pojišťovnou, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti 
podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně ČR. Tím není dotčeno právo nabyvatele uzavřít 
smlouvu s jinou zdravotní pojišťovnou.  
  
e) Městská část Praha - Řepy je povinna uzavřít smlouvu  
  
s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své odborné působnosti, které jsou ve veřejném zájmu. V této 
smlouvě je vymezeno i spádové území, které stanoví příslušný orgán státní správy.  
  
f) V případě, že městská část Praha - Řepy hodlá po uplynutí  
  
v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnického zařízení, je povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k 
registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti smlouvy.  
  
g) V případě prodeje zdravotnického zařízení městskou částí Praha - Řepy má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce  
  
předkupní právo po dobu stanovenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  

8. Městská část Praha - Vinoř  
 
a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
movitý majetek (vybavení bývalého zdravotnického zařízení Sdružená stomatologická pracoviště pro Prahu 9) v zůstatkové 
hodnotě 12.137,- Kč  
  
b) Městská část Praha - Vinoř přebírá veškerá práva a povinnosti ze schváleného privatizačního projektu č. 27 176 a zákona č. 
92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších předpisů související s vymezeným 
majetkem.  
  
c) Vymezený majetek bude městská část Praha - Vinoř využívat k poskytování zdravotní péče ve stanovené struktuře a rozsahu 
a bude sloužit jako zdravotnické zařízení po dobu nejméně deseti let.  
  
d) Městská část Praha - Vinoř je povinna uzavřít smlouvu na stanovenou strukturu a rozsah zdravotní péče se Všeobecnou 
zdravotní pojišťovnou, a to i po uplynutí kontraktační povinnosti podle § 26 zákona ČNR č. 551/1991 Sb., o Všeobecné 
zdravotní pojišťovně ČR. Tím není dotčeno právo nabyvatele uzavřít smlouvu s jinou zdravotní pojišťovnou.  
  
e) Městská část Praha - Vinoř je povinna uzavřít smlouvu s příslušným orgánem státní správy k plnění úkolů v rámci své 
odborné působnosti, které jsou ve veřejném zájmu. V této smlouvě je vymezeno i spádové území, které stanoví příslušný orgán 
státní správy.  
  
f) V případě, že městská část Praha - Vinoř hodlá po uplynutí v dohodě stanovené doby ukončit činnost zdravotnického 
zařízení, je povinna tuto skutečnost oznámit orgánu příslušnému k registraci nejpozději 3 roky před ukončením platnosti 
smlouvy.  
  
g) V případě prodeje zdravotnického zařízení městskou částí Praha - Vinoř má Fond národního majetku ČR nebo jeho právní 
nástupce předkupní právo po dobu uvedenou v písm. c) ve výši aktuální účetní hodnoty.  
  
 a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
  
 a) Vymezeným majetkem se rozumí:  
----------------------------------------------------------------- 

 

kat. území            parc. číslo.   Výměra  (m2)      č.pop. 
----------------------------------------------------------------- 

Kolovraty              871/1         2818 
----------------------------------------------------------------- 

 

 
  
 b) Městská část Praha - Kolovraty se zavazuje použít pozemek, který přešel na hlavní město Prahu z Pozemkového 
fondu České republiky smlouvou o bezúplatném převodu pozemku č. 1003990101, pouze k zastavění stavbami pro bydlení.  
  
 c) V případě změny územně plánovací dokumentace, na základě které došlo k bezúplatnému převodu pozemku do 
vlastnictví hlavního města Prahy, a kterou by převáděný pozemek nebyl určen k zastavění stavbami pro bydlení, je městská 

aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='92/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='551/1991%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


část povinna zemědělský pozemek převést zpět na hlavní město Prahu za stejných podmínek, za jakých byl na městskou část 
převeden, a to ve lhůtě do 90 dnů od nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky hlavní města Prahy o změně závazné části 
územně plánovací dokumentace. Jestliže nebude možno pozemek převést zpět na hlavní město Prahu, protože bude ve 
vlastnictví třetí osoby, zavazuje se městská část k tomu, že ve stejné lhůtě poskytne hlavnímu městu Praze náhradu za tento 
pozemek v penězích. Výše náhrady bude rovna ceně pozemku ke dni uzavření smlouvy, na jejímž základě byl pozemek 
nabyvateli převeden, a to podle cenového předpisu platného k témuž dni.  
  

Příl.11 
 

Podmínky k předkládání návrhů městských částí na vklad do katastru nemovitostí hlavnímu městu Praze 
a jejich ověřování na Magistrátu hlavního města Prahy  

 
Návrh na vklad do katastru nemovitostí (KN) se předkládá příslušnému katastrálnímu úřadu v jednom vyhotovení. Z návrhu 
musí být zřejmé:  
 
- kdo návrh podává (sídlo příslušného subjektu s přesnou adresou, jméno statutárního zástupce, IČO), V případě, že 
prodávajícím je městská část, uvádí se název tak, jak je registrován Ministerstvem vnitra ČR, tedy MČ, zastoupená starostou,  
  
- co navrhuje - druh smlouvy, označení práv, která mají být zapsána do katastru, vznik, zánik práv, eventuelně věcná břemena,  
  
- jaká je cena převáděné nemovitosti zjištěná soudním znalcem,  
  
- adresu katastrálního úřadu, kterému je návrh podáván,  
  
- podpis navrhovatele a datum.  
  
Podklady k ověření (originál nebo ověřená kopie):  
 
- písemná smlouva o převodu nemovitosti, případně zástavní smlouva,  
  
- rozhodnutí orgánů městské části (usnesení zastupitelstva) o majetkoprávním úkonu (§ 89 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 
městě Praze), kterým bylo rozhodnuto, co je předmětem převodu, kdo jsou účastníci smlouvy, výše kupní ceny. (Vztahuje se i 
na převod bytových domů a samostatných bytů a nebytových prostor). U majetkoprávních úkonů, kdy městská část musí 
oznámit hlavnímu městu Praze záměr rozhodnout o majetkoprávním úkonu následuje rozhodnutí orgánů městské části po 
projednání záměru v ZHMP,  
  
- doklad o schválení záměru prodeje v zastupitelstvu hlavního města Prahy v případě, že se jedná o majetkoprávní úkon 
uvedený v taxativním výčtu majetkoprávních úkonů, u kterých městská část musí oznámit hlavnímu městu Praze záměr 
rozhodnout o nich a zastupitelstvo hlavního města Prahy tento záměr schválilo,  
  
- vyrozumění MHMP k záměru prodeje v případě, že se jedná o majetkoprávní úkon uvedený v taxativním výčtu 
majetkoprávních úkonů, u kterých městská část musí oznámit hlavnímu městu Praze záměr rozhodnout o nich a zastupitelstvo 
hlavního města Prahy tento záměr nepožadovalo projednat,  
  
- výpis z KN s uvedeným vlastníkem "Obec hl. m. Praha, svěřeno MČ ....",  
  
- doklad o existenci právnické osoby s údajem, kdo je oprávněn jejím jménem jednat,  
  
- je-li předmětem vkladu privatizovaný majetek, připojí se k návrhu na povolení vkladu ověřená kopie příslušné části 
privatizačního projektu,  
  
- geometrický plán (originál), v případě, že jde o vklad práva k reálně oddělovaným částem nemovitostí, je nedělitelnou částí 
smlouvy,  
  
- znalecký posudek, je-li v příslušném rozhodnutí orgánů městské části odkaz na cenu zjištěnou znaleckým posudkem,  
  
- úředně ověřený překlad, pokud není smlouva sepsána v českém jazyce,  
  
- plná moc (ověřená), je-li některý z účastníků zastoupen zmocněncem.  
  

Příl.12 
 

Standardy v oblasti informatiky  
 
 1. Standardní výměnné formáty v městské správě  
  
Pro výměnu níže uvedených typů souborů v oblasti městské správy v Praze je závazné používat následující formáty, přípony 
souborů a kódování jazyka:  
+------------+-----------------+----------+--------------------+ 

 

| Typ souboru|  Výměnný formát | Přípona  | Kódování jazyka    | 
|            |                 | souboru  |                    | 
+------------+-----------------+----------+--------------------+ 

| Textové    |  Rich text      | *.rtf    | Znaky ANSI CP 1250 | 
| dokumenty  |  format         |          |                    | 

aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252389'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


+------------+-----------------+----------+--------------------+ 

| Tabulkové  |  Sešit MS Excel | *.xls    | Znaky ANSI CP 1250 | 
| procesory  |  7.0/95         |          |                    | 
+------------+-----------------+----------+--------------------+ 

| Databázové |  Proměnná délka | *.txt    | Znaky ANSI CP 1250 | 
| soubory    |  věty s         |          |                    | 
|            |  oddělovačem "|"|          |                    | 
+------------+-----------------+----------+--------------------+ 

 

 
  
Upřesnění: 
 
  
*.rtf - formát textových dokumentů zpracovatelný jako vstupní i výstupní pro prakticky všechny textové editory,  
  
*.xls - formát souborů rozšířené verze tabulkového kalkulátoru zpracovatelný jako vstupní i výstupní pro většinu tabulkových 
kalkulátorů,  
  
*.txt - formát databázových souborů zpracovatelný jako vstupní i výstupní pro prakticky všechny databázové programy (včetně 
tabulkových kalkulátorů),  
  
znaky ANSI CP 1250 - standardní kódování českého jazyka v prostředí MS Windows 3.x a 95, ve vyšších verzích MS Windows 
a v prostředí MS DOS lze snadno běžnými prostředky konvertovat.  
  

Příl.13 
 

Neplatí 
 
  

____________________ 
 
  
1)  
Část čtvrtá zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
  
2) Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů.  
  
3) § 17 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.  
  
4) § 17 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.  
  
5) Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů.  
  
6) Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  
  
7) § 5 zákona č. 250/2000 Sb.  
  
8) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
  
9)  
Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů.  
  
10)  
 § 18 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze  
  
11) § 18 odst. 4 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
12)  
Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů.  
  
13) Čl. 3 vyhlášky č. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, o závazné části územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy  
  
14) § 19 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
15)  
 § 2 a násl. zákona č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů.  
  
16) § 46 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
17) § 46 odst. 2 věta druhá zákona č. 131/2000 Sb.  
  
18) § 46 odst. 2 věta první zákona č. 131/2000 Sb.  
  
19) § 44 odst. 1 a 2 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
20) § 17 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
21) § 45 odst. 4 věta třetí zákona č. 131/2000 Sb.  
  
22)  

aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='565/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='593/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='250/2000%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='563/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='357/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252318'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='151/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='32/1999%20%5b1206%5d%2523%25C8l.3'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='265/1992%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252346'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252344'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252317'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252345'&ucin-k-dni='30.%206.2001'


 § 59 odst. 2 písm. c) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
23)  
 § 20 odst. 1 zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění zákona č. 83/1998 Sb.  
  
24)  
 § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
25)  
 § 20 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., ve znění zákona č. 83/1998 Sb.  
  
26)  
 § 21 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., ve znění zákona č. 83/1998 Sb.  
  
27)  
 § 22 odst. 2 zákona č. 50/1976 Sb., ve znění zákona č. 83/1998 Sb.  
  
28)  
 § 59 odst. 2 písm. d) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
29)  
 § 59 odst. 2 písm. l) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
29a)  
Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole)  
  
30)  
 § 38 odst. 3 a § 42 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
31)  
 § 81 odst. 3 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
32)  
 § 89 odst. 1 písm. g) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
33)  
 § 89 odst. 1 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb.  
  
35)  
 § 65 a § 87 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb.  
  
Pozn. ASPI: z technických důvodů byla v časové verzi od 11.6.2004 do 30.6.2004 ponechána nově vloženým položkám pořadová čísla, určená 
novelou (viz vyhl. č. 11/2004 Sb. HMP).  

aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252352'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='83/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252359'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='83/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252321'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='83/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%252322'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='83/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252359'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252359'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252342'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252381'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252389'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252389'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252365'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='ASPI'&link='131/2000%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='30.%206.2001'
aspi://module='MUNI'&link='11/2004%20%5b1206%5d%2523'&ucin-k-dni='30.%206.2001'

